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بنگاه های اقتصادی در نقاط مختلف دنیا با توجه به شــاخص های مختلفی 
سایزبندی می شوند. یكی از دســته بندی های رایج و متداول در دنیا برای 
بنگاه های اقتصادی و كسب و كارها، »بزرگ«، »متوسط« و »كوچک« است. این 
دسته بندی عمدتا ناظر بر تعداد پرسنل شركت ها است و تعاریف موجود از 
كشوری به كشور دیگر و از یک بخش صنعتی به بخش صنعتی دیگر تغییر 

می كند.
در كشور ما نیز دسته بندی شــركت های اقتصادی از نظر اندازه آنها از نظر 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، مركــز آمار و بانک مركزی تفاوت دارد ولی 

مبنای هر 3 تعداد كاركنان آن شركت یا بنگاه اقتصادی است.
SMEها )یا همان شركت های كوچک و متوسط( سال ها است كه ادبیات خود 
را در دنیا مطرح كرده و تفاوت ماهوی و عملكردی شان را با شركت های بزرگ 
و غول های اقتصادی نشان داده اند. این شركت ها، نیروی كار بالایی را جذب 
كرده و قسمت بزرگی از بخش خصوصی را تشكیل می دهند از این رو یكی 
از راه های بهبود وضعیت اقتصادی كشورهای در حال توسعه وكمتر توسعه 
یافته، توجه بیشتر به گسترش و توسعه صنایع كوچک می باشد. SMEها 
انعطاف پذیری بالایی داشته و قابلیت سازگاری با فناوری های جدید را دارند. 
به علاوه از ظرفیت بالایی برای نوآوری و صادرات و بهره گیري از منابع انسانی 

و مالی برخوردارند و هزینه تولید نیز در آنها پایین است.
اما مجموعه هایی با ویژگی های خاص دیگری نیــز وجود دارد كه در دنیا از 
آنها تحت عنوان استارتاپ ها )كسب و كارهای نوپا( یاد می شود. اینكه از لفظ 
»مجموعه« بجای »شركت یا بنگاه اقتصادی« استفاده شد، به این دلیل است 
كه استارتاپ ها لزوما یک شركت نبوده و شخصیت حقوقی مستقلی تشكیل 

نداده اند.
تعاریف مختلفی برای استارتاپ ها وجود دارد. تعاریفی كه خود نیاز به تفسیر 
و تشــریح مفصلی دارد كه در این مقال نمی گنجد. بصورت ساده می توان 
گفت استارتاپ ها مرحله قبل از ایجاد یک كسب و كار شفاف هستند كه مدل 
كاری شان مشخص نشده، شخصیت حقوقی شان احتمالا ثبت نشده و ... . در 
واقع كار یک استارتاپ، یافتن سریع مدل كسب و كار مناسب در كمترین زمان 
ممكن است. لذا هر استارتاپی یک طول عمر مشخصی دارد و بعد از رسیدن 

به مرحله رشد و درآمدزایی شاید نتوان دیگر به آن یک استارتاپ گفت.
اســتارتاپ ها، معمولا حول ایده های نوآورانه و خلاقانه بنا می شوند. در واقع 
فرد یا افرادی خوشفكر، با ایده های نو، در جستجوی روش هایی برای كسب 
درآمد از آن ایده و تولید انبوه محصولات یا خدمات مبتنی بر آن ایده هستند. 
یک نكته مهم این است كه استارتاپ ها در تمام حوزه های فناوری وجود دارند. 
البته آنها عمدتاً در دنیای اینترنت و رایانه بوجود آمده و خود را به دنیا معرفی 
كرده اند، ولی باید توجه كرد كه محدود به این حوزه از فناوری نیستند؛ اگرچه 
یكی از دلایل ایجاد و فعالیت اكثر استارتاپ ها در این حوزه فناوری، سرعت 
بالای نوآوری و توسعه فناوری و سرمایه اندک لازم برای شروع و سودآوری 
بالای آنها اســت. برای مثال اینستاگرام در حال حاضر با 300 میلیون كاربر، 
فقط نزدیک به 20 نفر پرسنل دارد و ارزش فعلی آن 35 میلیارد دلار تخمین 

زده می شود )فقط 4 سال از ایجاد آن می گذرد(.
بدون وجود اســتارتاپ ها و شركت های كوچک و متوسط، عملاً نرخ نوآوری 
در كشــورها رو به صفر می گذارد. شركت های بزرگ بدلیل عریض و طویل 
بودن ســاختار، پویایی لازم را نداشته و فرآیند تصمیم گیری و اجرا در آنها 
طولانی است و نوآوری در آنها بسختی صورت می گیرد. باید توجه شود كه 
استارتاپ ها نسخه كوچكتر شركت های بزرگ نیستند و تفاوت عملكردی 
و ساختاری زیادی دارند. به عبارتی استارتاپ ها در حال تحقیق  و  جستجو 

هستند ولی شركت های بزرگ درگیر اجرا شده اند.
برخی معتقدند ایجاد هر محصول یا خدمت جدید در شــركت های بزرگ، 
مستلزم ایجاد یک كسب و كار جدید و جدایی و استقلال آن از شركت مادر 
 )Spin-off( است. این موضوع در دنیا تحت عنوان ایجاد شركت های زایشی
تعریف شده است. از آنجایی كه معمولاً واحدهای كوچكتر چابكتر از سازمان ها 
و شركت های بزرگ هستند، این راه، راه مناسبی خواهد بود تا این غول های 

بزرگ بتوانند اینرسی بالا و تنبلی خود را به كمک واحدهای كوچک و چابک، 
جبران كنند.

استارتاپ ها معمولاً توسط افرادی بوجود می آیند كه جوان هستند و اولین 
تجربه كاری جدی خود را طی می كنند. این افراد در دوره دانشــجویی خود 
بوده و یا بتازگی فارغ التحصیل شده اند. با مهارت های كسب و كار آشنا نبوده 
و قوانین رایج كشــورهای متبوعه را هم نمی دانند. مدیریت بر كسب و كار، 
مدیریت بر درآمد و هزینه، مدیریت بر نیروی انســانی و... هم جزء مسائلی 

است كه آشنایی زیادی با آنها ندارند.
از طرف دیگر این افراد، سرمایه لازم برای شروع یک استارتاپ كوچک را هم 
ندارند. هزینه اجاره دفتر كار در اكثر شــهرهای دنیا از توان این افراد خارج 
است. خرید تجهیزات اولیه هم بعضاً دشوار می نماید. لذا در همه موارد فوق، 
نیاز به حمایت و پشتیبانی دارند. این حمایت ها می تواند حمایت های مادی و 

معنوی، مشاوره ها و آموزش ها، در اختیار قراردادن امكانات و... باشد.
در كشورهای توسعه یافته و در حال توسعه، بسترهای مختلفی برای حمایت 
 )Accelerators( از استارتاپ ها شكل گرفته است. از شــتاب دهنده ها
گرفته تا مراكز رشــد و پارک های فناوری و... در همه این مراكز، خدمات و 

حمایت های مورد نیاز استارتاپ ها یافت می شود. 
در كشور ما نیز از اوایل دهه 80، مراكز رشد و پارک های علم و فناوری ایجاد 
شدند تا بتوانند فرآیند شكل گیری و رشد استارتاپ ها را سرعت دهند. این 
ساختارها اگر چه با مشكلات زیادی مواجه بودند و دولتی بودن آنها، انعطاف و 
خدمت رسانی آنها را تحت تأثیر قرار می داد، لیكن نقش موثر خود را در طول 

این سال ها نشان داده اند.
پارک فناوری پردیس، بعنوان اولین پارک فناوری كشور از سال 1380 فعالیت 
خود را برای توسعه فناوری و حمایت از شركت های فناور و استارتاپ ها آغاز 
نموده است. مركز رشد فناوری نخبگان، از سال 1389 ایجاد شده و بیش از 30 

استارتاپ و شركت نوپا در آن مستقر شده و دوره رشد خود را طی كرده اند.
در سال 1393، با موافقت معاون محترم علمی و فناوری رییس جمهور، جناب 
آقای دكتر ســتاری، پارک مبادرت به ایجاد 2 ساختار جدید برای حمایت از 
استارتاپ ها نمود. یكی »مركز شــتابدهی نوآوری« و دیگری »مركز توسعه 

كسب و كار فناوری« است.
مركز شتابدهی نوآوری، با برنامه »100در100« برگزاری 100 رویداد استارتاپ 
ویكند را در دســتور كار خود قرار داده اســت و این رویدادها از 100 نفر از 
متخصصان، دانشجویان، صاحبان ایده و عاشقان كسب  وكار میزبانی می كند. 
تاكنون 14 رویداد در سراسر كشور برگزار شده است و تا پایان سال اول به 25 
رویداد خواهد رسید. برنامه »100 استارتاپ« نیز با برگزاری 10 دوره شتابدهی 
)در شتابدهنده آواتک( مبادرت به حمایت از شكل گیری و رشد 100 استارتاپ 
جدید در طول 3 سال نموده است و دوره اول آن در پایان اسفندماه جاری با 

معرفی 10 استارتاپ جدید با موفقیت خاتمه خواهد یافت.
مركز توسعه كســب و كار فناوری به منظور ارائه خدمات تجاری سازی به آن 
دسته از شركت های نوپا و استارتاپ هایی است كه امكان استقرار در پارک ها، 
مراكز رشد و شتابدهنده ها را نداشته اند. در واقع بدلیل محدودیت فیزیكی 
این مراكز برای ساماندهی و استقرار اینگونه شركت ها، مركز توسعه كسب وكار 
فناوری )كه به نحوی یک مركز رشــد غیرمتمركز محسوب می شود( كلیه 
خدمات یک مركز رشد را بجز خدمات استقرار به اعضای خود ارائه می كند. 
در حال حاضر بیش از 60 استارتاپ و شركت نوپا عضو این مركز هستند و از 

خدمات آن استفاده می كنند.
امید است كه با فعالیت های این مراكز، حمایت دولت و از همه مهم تر، پشتكار 
و تلاش جوانان این مرز  و  بوم، شاهد توسعه همه جانبه استارتاپ ها در كشور 
بوده و كسب و كارهای جدید و نوپا، جایگاه اصلی خود را در اقتصاد و اشتغال 
كشور بیابند. قطعاً وجود داســتان های موفق كارآفرینی )كه الان در كشور 
موارد متعددی از این دســت وجود دارد( باعث ایجاد انگیزه در بدنه دولت و 

قشر متخصص كشور برای ورود به مقوله استارتاپ هاست.
اكبر قنبرپور

لزوم حمایت از استارتاپ ها

2

سرمقاله



1. مقدمه
طراحي الگويي که قادر به خلق شــرايط توانمندسازي اقتصادهاي در 
حال گذر و در حال رشــد بر مبناي اصول مديريت فناوري باشد، نيازي 
است که در شرايط رشد شرکت ها و موسسات فناور ضرورتي انکار ناپذير 
است. اين الگو همراه با الگوهاي مناسب از نوآوري و خلاقيت و پرداختن 
به تحقيقات توســعه فناوري مي تواند اثر بخشــي و کارايي اقتصادي را 
نيــز ايجاد کنــد. پارک هاي علمي و فناوري ابزارهــاي کم نظيري براي 
تجاري ســازي بروندادهاي فعاليت هاي تحقيق و توسعه و انتقال فناوري 
هســتند و مي توانند بقاي شــرکت هاي جديد مبتني بــر فناوري را در 
محيطــي رقابتي تضمين کنند. پارک علمي و فناوري نخســتين بار در 
ســال 1951، در دره سيليکون آمريکا با هدف توســعه تکنولوژيکي و 
ايجاد شرايط مناسب جهت دستيابي به نوآوري ها و تکنولوژي هاي برتر 
ايجاد شــد و به دنبال آن با برخاســتن موج انقــلاب الکترونيک از اين 
پارک، جايگاه و اهميت آن در جهان صنعتي روز به روز گســترش يافت.

]1[
 پارک علمي استنفورد در ايالت کاليفرنياي آمريکا به عنوان اولين پارک 
علمي جهان شــناخته شده است. اين پارک در سال 1951 تأسيس شد 
و در ابتدا نام آن پارک صنعتي اســتنفورد بود، ولي بعداً به دليل تمايل 

به جذب و استقرار مؤسســات تحقيقاتي، به پارک تحقيقاتي تغيير نام 
يافت )فرانکو 1985(. رشــد پارک های علمي تــا اواخر دهه 70 اندک 
بــود، به طوری که تا آن زمان فقط حدود 39 پارک علمي ايجاد شــده 
بود، ليکن از دهه 80 اين پديده رشــد فزاينده ای يافت. در سال 1990 
بيش از 270 و در ســال 2000 نزديک به 900 پارک علمي در سراسر 
جهان تأسيس شــدند )ژانگ، 2005(. اين رشد سريع به دليل افزايش 
اهميت » دانش « به عنوان عامل مهم رقابت پذيری ملل و شــرکت ها در 
اواخر قرن بيستم بود که موجب توجه روزافزون کشورهاي توسعه يافته 
و درحال توسعه به حمايت از توسعه مؤسسات دانش محور شد. در دهه 
1970 گزارش هايــي درباره نتايج مثبت فعاليت برخي پارک های علمي 
نظير پارک تحقيقاتي اســتنفورد، پارک مثلــث تحقيقاتي و نيز برخي 
خوشــه هاي صنعتي خودجوش نظير دره سيليکون، جاده 128 و پارک 
کمبريج ارائه شــد کــه آنها را به الگو تبديل کرد. بــه دنبال آن، تعداد 
بي شماري خوشه صنعتي برنامه ريزي شده با نام و ابعاد مختلف، با زمينه 
فعاليت در فناوري هاي پيشــرفته و با حمايت کامل يا نسبي دولت ها در 
سراســر جهان به وجود آمدند. براي مثــال، »تکنوپوليس ها« در ژاپن 
شامل چندين منطقه و شهر مي شود و »شهرهاي علمي« وسعتي در حد 
يک شهر دارند. فضاهاي کوچک تر معمولاً به عنوان »پارک تحقيقاتي«، 

نویسنده: فاطمه فامیل سعیدیان، دانشجوي كارشناسي ارشد رشته مدیریت تكنولوژي دانشگاه علم وصنعت ایران

 در دهه هاي اخیر پارک هاي علمي به عنوان پدیده اي نوین در نظام تحقیقات جهاني مطرح شده اند. این پدیده با رشد فزآینده اي كه در طي 
این مدت داشته توجه تمامي جهانیان را به خود جلب نموده است. موفقیت پارک هاي علمي در تكمیل حلقه هاي واسط نظام تحقیقات موجب 
گسترش ســریع كمي و كیفي آنها شده است تا جایي كه امروزه متجاوز از هزار پارک ثبت شده تحقیقاتي و فعال در جهان وجود دارد. در این مقاله 
پارک علمي سنگاپور بررسي و معرفی شده است، اهداف، چشم انداز، ماموریت، فعالیت ها و مدل كسب و كار این پارک مورد مطالعه قرار گرفته و دلایل 
رشد و موفقیت آن بررسی شده است. موضوعاتي از قبیل مكان مناسب پارک، امكانات پارک و مستاجران مشهور بین المللي، نزدیكي و ارتباط موثر 

با دانشگاه ها و موسسات تحقیقاتي مواردي هستند كه در این پژوهش به آنها پرداخته شده است.
كلمات كلیدی: پارک علمی، مركز رشد، Ascendas ،CLIP، سنگاپور

بــررســـــی 
پـارک علمــی
ســنـگاپـــور

Technology Park
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»پارک علمي« و »پارک فناوري« ناميده می شــوند و » مراکز رشــد «، 
فضايي در حدود يک يا چند ساختمان دارند. در آسيا نيز حرکت ايجاد 
پارک هاي علمي به دهــه ي 1980 بر مي گردد. در اين دهه، دولت هاي 
آسيايي به ايجاد پارک هايي همچون هسينچو1، زون گوان کون2، و پارک 

علمي سنگاپور پرداختند]2[.
لوئه)1985(پارک ها را بر اساس ميزان مشارکت دانشگاه ها در مديريت 
پارک ها و نوع  فعاليت پژوهشــي آنها به سه دسته پارک های تحقيقاتي، 

پارک های علمي و پارک های فناوري تقســيم کرده 
اســت. بــه عقيــده او دانشــگاه در مديريت پارک 
تحقيقاتي نقش کليــدي دارد و توجه اصلي آن به 
پيشــرفت های علمي است. توجه اصلي پارک علمي 
به تحقيقات و نمونه ســازي محصول است و پارک 
فنــاوري به کاربرد تجاري فناوري پيشــرفته توجه 
دارد؛ ضمــن اينکه ميزان مشــارکت دانشــگاه در 
مديريت پارک فناوري به حداقل رســيده و ممکن 

است اصلًا وجود نداشته باشد.
 در برخي موارد کليه مدل ها با عنوان پارک علمي 
نام برده شده اند )ژانگ، 2005 (؛ براي مثال، انجمن 
بين المللــی پارک هــای علمي  در تعريــف 6 فوريه 

2002 خود از تمام انواع مختلــف پارک ها، باوجود تفاوت هايی که بين 
آنها وجود دارد، با عنوان پارک علمي ياد کرده است: ]3[.

»پارک علمي سازماني است که به وسيله متخصصان حرفه اي مديريت 
مي شــود و هدف اصلــي آن افزايش ثروت در جامعه از طريق تشــويق 
و ارتقــاي فرهنگ نــوآوري و افزايش قدرت رقابت در ميان شــرکت ها 
و مؤسســات دانش محوری اســت که در محيط پارک فعاليت مي کنند. 
براي دستيابي به اين هدف، پارک علمي با ايجاد انگيزش جريان دانش 
و فناوري را در ميان دانشــگاه ها، مراکز تحقيق و توســعه، شرکت های 
خصوصي و بازارها مديريت می کند و از طريق مراکز رشد3 و فرايندهاي 
زايشــي4، ايجاد و رشد شــرکت های متکي بر نوآوري را آسان مي سازد. 
علاوه بر اين، پارک های علمي ســاير خدمــات ارزش افزوده را همراه با 
فضاهاي کاري و تأسيســات کيفي به مؤسسات مســتقر در پارک ارائه 

مي کنند« ]4[.
پارک علمي ســنگاپور )SSP( يکی از اوليــن پارک هاي علم و فناوری 
سنگاپور اســت.  در اواخر دهه 1970 اقتصاد ســنگاپور عمدتا مبتني 
بــر بخش توليد بود. در اوايل دهه 1980، ســنگاپور فناوری های جديد 
و تحقيق و توســعه را به عنوان حوزه های کليدی رشــد اقتصادی آينده 
کشور شناسايی کرد. با اين زمينه پارک علمي سنگاپور  در دهه 1980 

تأسيس شد.
پارک علمی سنگاپور آدرس نهايی برای تحقيق و توسعه است. اين پارک 
جايگاه بيش از 350 شرکت چندمليتی )MNCs(، شرکت های داخلی و 
موسسات ملی محسوب مي شود و با زمين های سرسبز، محيط زيبای آن 

محيطي ايده آل برای يک جامعه منحصربه فرد با بيش از 9،000 محقق، 
مهندس و کارمند پشــتيبانی اســت. اين پارک با کيفيت ساخت وساز 
فوق العاده و امکانات رفاهی عالی در شــيوه زندگی، امکانات پشــتيبانی 
از کســب وکار و فعاليت های پويا که فرصت های شبکه  ای مطلوبي برای 

شناخته شده ها در فناوری ارائه می کنند، تکميل شده است. 
يکــي از اهداف اوليه ي تشــکيل يک پــارک فنــاوري افزايش تعداد 
شرکت هاي کوچک و متوســط دانش محور -که کارآفرين نيز هستند- 
مي باشــد تا در يــک محيط اقتصادي بــه فعاليت 
بپردازند. از اين شــرکت ها به عنوان پشتوانه بخش 
خصوصي بــراي کمک به تنوع اقتصــادي نام برده 
مي شــود. با کمک به رشد شــرکت هاي مستاجر، 
پارک هاي علمي نقش بسيار مهمي در توسعه اقتصاد 
محلــي بازي مي کننــد. آنها مشــاغل جديد ايجاد 
مي کنند، ســرمايه هاي خارجــي را جذب مي کنند 
و قدرت رقابت پذيري ملــي و منطقه اي را افزايش 
مي دهند. اين نقش توسعه اي بخصوص در تحولات 
اقتصادي مهم است، که بايستي بيکاري ساختاري را 
جذب و رسيدن به توسعه هاي تکنولوژيکي سريع در 
اقتصاد عمومي را تســهيل کند. بدين منظور پارک 
علمي ســنگاپور به عنوان نمونــه ای از پارک های علمی موفق به منظور 
شناســايی ابعاد مختلف در راستای الگوبرداری از يافته ها و تجربيات آن 

مورد مطالعه قرار گرفت.
در بخش 2 مرور ادبيات موضوع و گزارش اينفودو در مورد پارک آورده 
شــده است. در بخش 3 مدل و رويکرد کســب و کار پارک بررسي شده 

است. بخش 4 نتايج و يافته هاي اين تحقيق را ارائه کرده است.

2. مرور ادبیات
اينفودو5 گزارشي در سال 2009 تحت عنوان »تجارب خوب بين المللی 
برای ايجاد پارک های فناوری پايدار« منتشر کرد که در آن 6 پارک از 5 
کشور هند، چين، کره، مالزي و سنگاپور مقايسه شده اند. در اين گزارش 
از  چارچــوب تجزيه وتحليــل CLIP 6 براي ارزيابــی پارک های فناوری 
اســتفاده شده اســت. ابعاد خاص چارچوب CLIP ســرمايه، ارتباطات، 

زيرساخت ها و افراد مي باشد که در زير توضيح داده اند:
1 سرمايه گذاری، مالکيت و مسائل   ســرمايه هاي مورد ارزيابی مانند 
مربوط به مديريت پارک فناوری برحســب اينکــه پارک چگونه تأمين 
2 ترکيبی از  مالی شده اســت، نقش دولت و بخش خصوصی چيست؛ 
3 ارائه خدمات  مستأجران اصلي و شرکت هاي تازه تأسيس در پارک  و 
مرکز رشــد کســب وکار توســط مديريت پارک و فراهم کردن سرمايه 

خصوصی و ساير ابزارهاي تأمين مالی.
1 ماهيت محصولات و خدمات ارائه شــده توسط   ارتباطات شــامل 
2 ارزيابی ارتباطات  مستاجران اصلي و تناسب آن ها با بازارهای هدف، 
3 برقراري ارتباط بين  رو به جلو و رو به عقب7 مستاجران اصلي پارک 
مستاجران اصلي و سازمان های منبع مانند موسسات دانشگاهی و مراکز 
تحقيق و توسعه، با توجه به ماهيت محصولات و خدمات ارائه شده توسط 
4 خدمات ارزش افزوده ارائه شده از نظر دسترسی  مســتاجران اصلي و 
به بازار، برنامه ريزی و پشــتيبانی عملياتی کسب و کار، توسعه ارتباطات 

مناسب در داخل و خارج از پارک، و غيره
1 فراهم بودن زمين/فضا و هزينه های نسبی آنها   زيرســاخت شامل 
2 کيفيت زيرســاخت فيزيکی از نظر اتصال، زيرســاخت های شهری و 
3 ماهيت زيرســاخت های اجتماعی از جمله امکانات تفريحی و  غيره؛ 
5 ارتباط داده داخل  4 ثبات سياســی و قانون و نظم و  غيرحضوري8؛ 

پارک، ملي و بين المللی.
1 کيفيت موسســات آموزشــی؛   مســائل مربــوط به افراد ازجمله 
3 در دسترس بودن افراد  2 حقوق ســالانه کارمندان و ســطح مزايا و 

هم از لحاظ تعداد و هم مجموعه هاي مهارتي.
عوامل بحرانی موفقیت برای ایجاد پارک هاي فناوری اطلاعات موفق

پارک علمي 
سنگاپور جایگاه 

بیش از 350 شركت 
چند ملیتي، شركت هاي 
داخلي و موسسات ملي 

محسوب مي شود

شكل 1. پارک هاي علمي

شركت های دارای 
فناوری سطح بالا

سرمایه گذاراندانشمندان

امكانات و بخش های 
پارک علمی

پارک های 
علمی
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موفقيت يک پارک فناوری در جذب شــرکت های فناوری اطلاعات به 
استفاده از فضا/امکانات موجود در پارک و تا حد زيادی وابسته به شهرت 

و اعتبار مستأجران اصلي است: 
 پارک علمي ســنگاپور توانســته اين پارک را از طريق مســتأجران 
مشــهور و قدرتمندي مانند مايکروسافت، شرکت اوراکل و DNV که در 
حال حاضر به عنوان مســتأجران اصلي در پارک حضور دارند، بازاريابي 

کند. 
فرشــته ســرمايه گذاری، ســرمايه  مخاطره پذير و ســرمايه  خصوصی 
به عنوان توانمندســازهاي کليدی بخصوص برای توسعه شرکت هاي نوپا 

و شرکت های کوچک و متوسط شناسايی شده اند، 
 پارک علمي سنگاپور نشان داده که از اين سرمايه ها بهره مند است 

)SSP( درس هاي كلیدی این گزارش در مورد پارک علمي سنگاپور
پارک علمي ســنگاپور يکی از موفق ترين پارک هاي ســنگاپور است و 
شرکت های بزرگ با تمرکز بر تحقيق و توسعه در فناوری هاي پيشرفته را 
در خود جاي داده است. اين پارک دارای 100% نرخ استقرار است. قرار 
گرفتن در پارک علمي شــماره 1 در سنگاپور امتياز محسوب مي شود، 

که بر وجهه شرکت/برند مستاجر در آن مي افزايد. 
مطالعه موردي پارک علمي ســنگاپور شايســتگي هاي کليدي زير را 

برجسته کرده است: 

تيم پويــا و فعال مديريت پارک، کليد موفقيت پارک فناوری اطلاعات 
اســت. تيم مديريت در پــارک علمي ســنگاپور تعــدادی از خدمات 
ارزش افزوده مانند طرح توســعه کسب وکار، شبکه، کمک حسابداری، و 

فضای مراکز رشد را فراهم می کند. 
پيوند نزديک با موسســات دانشــگاهی مانند دانشــگاه ها و کالج ها و 
موسســات تحقيق و توسعه، برای پارک ها ضروری است زيرا تمرکز اصلی 

مستاجران اصلي پارک ها نوآوری فناوری است. 
ايجاد يک وجهه تجاری قدرتمند از پارک يکی از عناصر کليدی اســت 

که منجر به موفقيت پارک علمي سنگاپور شده است]5[.

3.مدل سازی، بررسي شرایط محیطي
1.3. مدل كسب وكار 

 مدل كسب وكار پارک علمی سنگاپور: مديريت و مالکيت خصوصی، 
ساختمان های چند مستاجره که توسط Ascends مديريت می شوند.

 سرمایه: مالــک و مجري پارک علمي ســنگاپور شرکت خصوصي با 
مسئوليت محدود Ascendas اســت. پارک علمي سنگاپور در فاز اوليه،  
حمايت قابل توجهی از دولت سنگاپور دريافت کرد دولت به پارک حدود 
15 هکتــار از زمين های جاده راجه آير را در طول مرحله اول توســعه 
اختصــاص داد و اختصاص حدود 30 هکتار از زمين های دولتی را برای 
مرحله توسعه دوم پارک تصويب کرد. توسعه پارک در طرح فناوری ملی 

جدول1. عوامل بحرانی موفقیت برای ایجاد پارک هاي فناوری اطلاعات موفق

پارک علمي سنگاپور 

سرمایه 
در ابتدا دولتي بود، در حال حاضر خصوصی استمالكیت 
خصوصی مدیریت 

شرکت های دولتی و خصوصی )به طور عمده تحقيق و توسعه( مستاجران اصلي 
دسترسی به سرمایه خصوصی و سایر ابزارهاي 

)VC / PE( تأمین مالی
9 VC / PE بازار پوياي

ارائه شده-  يکی از خدمات متمرکز پارک است خدمات مركز رشد كسب وكار 
ارتباط 

تحقيق و توسعه، محصولات با فناوری پيشرفته، خدمات فناوری اطلاعات محصولات و خدمات 
بازار داخلی و بازار مبتني بر صادرات ارتباط رو به جلو و رو به عقب10 

حمايت از توسعه کسب وکار، پشتيبانی بازاريابی  خدمات ارزش افزوده توسط مدیریت پارک  
نهادهاي تحقيق و توسعه، دانشگاه ملی سنگاپور، پارک هاي S&T خارج از سنگاپور مراكز تعالی11  

زیرساخت
عرضه قابل اطمينان، ارائه قرارداد سطح خدمات تأمین برق- پارک فناوري اطلاعات

بازار رقابتی مخابرات 
دولتی و خصوصی ارائه دهنده خدمات اینترنت 

عالی اتصال راه ها 
بالا بردن کيفيت زيرساخت های سنگاپور زیرساخت های شهری و اجتماعی 

افراد

14،000 نفر از سنگاپور توان مهندسی در سال 
میانگین حقوق سالانه )USD( مدیریت میاني 

40،000 - 50،000 كاركنان 

7،000 اشتغال در داخل پارک 
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گنجانيده شد. علاوه بر اين، به منظور ارتقاء توسعه و رقابت پارک، برخی 
از نهادهای کليدی دولت مانند شورای علمي سنگاپور، موسسه استاندارد 
و تحقيقات صنعتی سنگاپور، انجمن ملی علم  و  فناوری، موسسه فناوری 
اطلاعات به پارک نقل مکان کردند و يا در پارک تأســيس شــدند. اين 

سازمان های دولتی در عمل به مستاجران اصلي پارک تبديل شدند.  
بيــش از 300 شــرکت در پارک علمــي ســنگاپور کار مي کنند، که 
حــدود 50% از آنها در بخــش فناوری اطلاعات و مخابــرات، 11% در 
بخش شــيميايی، 10٪ بخش مهندسی و باقي بر حوزه هايی مانند علوم 
زيســتی، دارو، و موادغذايی تمرکز دارند. حدود 50 درصد از مستأجران 
شــرکت های خارجی هستند. که ترکيبي شامل؛ به ترتيب 27٪، 11٪ و 
9٪ از ايالات متحــده آمريکا، اروپــا و ژاپن را ايجاد مي کنند. حدود ٪70 
شرکت های داخلی، شــرکت های کوچک و متوسط و  23٪ شرکت هاي 
نوپا هســتند. مســتاجران خارجی پارک، بازيگران جهانی مانند سونی، 
گرافيک هاي ســيليکون، و فناوری های لوسنت را شامل مي شوند. پارک 
خدمات مرکز رشد کسب وکار به شرکت هاي نوپا ارائه مي دهد، از جمله 
کمک به مستأجران براي آغاز برقراري تماس با سرمايه گذاران خطرپذير 
سنگاپور. ســنگاپور بخش ســرمايه گذاری پويا با بيش از 160 شرکت 
ســرمايه گذار خطرپذيــر، بودجه بيش از 17 ميليــارد دلار را مديريت 

مي کنند. 
 زیرســاخت: پارک علمي ســنگاپور در منطقه اي با وسعت بيش از 

133 هکتار گســترده شده اســت. به جاده های اصلی و شبکه های راه 
مرتبط است، پارک علمی سنگاپور به راحتی از طريق حمل ونقل عمومی 
قابل دسترسی است. ســرويس هاي اياب وذهاب داخل پارک علمي براي 
کاربران فراهم شده اســت. علاوه بر اين، پارک سرويس اياب وذهاب به 
دانشــگاه و مراکز تجاري مجاور را فراهــم می کند. اين پارک در حدود 
30 دقيقه از فــرودگاه بين المللی چانگي فاصله داردکه در قلب کريدور 
فناوری سنگاپور در نزديکی  منطقه شهرک صنعتی و کسب وکار مرکزی 
جورونگ واقع شــده است. پارک در نزديکی موسسات عالی و تحقيقاتی  
 )NUH( بيمارستان دانشگاه ملی ،)NUS( مانند دانشگاه ملی ســنگاپور
و one-north، مرکز تحقيق و توسعه زيست پزشکی12 سنگاپور واقع است. 
از مزايــاي مکان پارک، بالابردن زيرســاخت های شــهری، حمل ونقل 
و اجتماعی ســنگاپور همراه با اتصال داده اســت.  اجــاره پارک علمي 
ســنگاپور و اجاره زمين کاملًا رقابتی با اجاره هاي مرکز نوآوری است و  

30% تا 50% پايين تر از نرخ متوسط بازار است. 
 امكانات پارک: پارک علمی ســنگاپور فقط يک فضا برای کار نيست. 
محيط پارک در داخل مناظر سرسبز واقع شده است، پارک مظهر کامل  
شيوه کار و زندگی با طيف گسترده ای از خدمات پشتيبانی کسب وکار و 

همچنين امکانات تفريحی و شيوه زندگی است. 
اين امکانات عبارت اند از: 

  مرکز تناســب اندام کاملًا مجهز با ورزشــگاه، استخر، زمين تنيس، 

دسته بندی مشتریان  )مستاجران(
 شرکت های دولتی )شــورای علمي سنگاپور، 
موسسه استاندارد و تحقيقات صنعتی سنگاپور، 
انجمن ملی علــم و فناوری، موسســه فناوری 

اطلاعات(
 شــرکت های خصوصی )نوپا،  SMEها به طور 

عمده تحقيق و توسعه( 
 مســتأجران خارجي مشــهور )مايکروسافت، 

)DNV اوراکل و
 نخبگان دانشی و خبرگان صنعتی

 مراکز دانشگاهی
 شرکت های سرمايه گذاری

ارتباط با مشتریان  )مستاجران(
 ارائه خدمات مرکز رشد کسب وکار

 فراهم کردن سرمايه خصوصی و ساير ابزارهاي 
تأمين مالی

 فراهم کــردن خدمات دسترســی بــه بازار به 
مستاجران 

 فراهم کردن خدمات تبليغاتی برای محصولات، 
فناوری ها، برنامه ها و خدمات مستاجران

 کمک به مســتاجران براي همکاری با شرکای 
کاري يا فناوری مرتبط 

 کمک به شــرکت ها براي اســتخدام از طريق 
شرکاي متحد خود

ارزش پیشنهادی
  تحريک نوآوری

 توليــد منافــع اقتصادی از طريــق کمک به 
شــرکت های دانش بنيان و  فعاليت های فشرده 

دانش

 افزايش قــدرت رقابت در ميان شــرکت ها و 
مؤسســات دانش محوری کــه در محيط پارک 

فعاليت مي کنند. 
 انتقال فناوری

 خدمات رفاهی 
 مشوق ها

فعالیت های كلیدی
 مديريــت جريــان دانش و فنــاوري در ميان 
دانشــگاه ها، مراکز تحقيق و توسعه، شرکت های 

خصوصي و بازارها  از طريق ايجاد انگيزش
 تســهيل ايجاد و رشد شــرکت های متکي بر 
نوآوري از طريق مراکز رشد  و فرايندهاي زايشي

 ارائــه خدمات ارزش افــزوده همراه با فضاهاي 
کاري و تأسيسات کيفي به مؤسسات مستقر در 

پارک

 شركای كلیدی 
  مراکز دانشگاهی

 مراکز حمايتی
 ادارات عمومی

 شرکت ها و صنايع
 شرکای خارجی

 پارک علم سوفيا آنتی پوليس فرانسه
 شوراي پژوهش آلبرتا کانادا

 پارک فناوری هايدلبرگ آلمان
 تکنوپوليس فنلاند

 مرکز رشد کسب وکار بين المللی آمريکا

كانال های ارتباطی
موسسات تحقيق و توسعه پايه-دولت  مانند:

موسســه  و  بی ســيم  ارتباطــات  مرکــز   
ميکروالکترونيک

 موسســات دانشــگاهی مانند دانشــگاه ملی 
سنگاپور و دانشگاه فنی نانيانگ

منابع كلیدی
III،II،I پارک علمي سنگاپور شامل 3 پارک 

 با بيش از 133 هکتار زمين 
 ساختمان هاي چند مستاجره گلن، سکارپيون، 

آلفا، جمنی، آريس و کاپريکورن
 امکانات و  تســهيلات مانند امکانات بانکداری 
خــودکار، امکانات براي کنفرانــس، درمانگاه ها، 
امکانات مراقبت از کودکان، فروشــگاه هاي رفاه، 

رستوران ها و مراکز تناسب اندام.  

روال های كسب درآمد
 درآمــد از محــل اجاره و يا واگــذاري  فضا به 
شرکت ها و موسسات متقاضي )واحدهاي فناوري(

 درآمد حاصل از خدمات پارک )خدمات مشاوره 
و آموزش، خدمات فني و تخصصي، خدمات مالي 

و اعتياري(
 درآمد از محل سرمايه گذاري در شرکت ها

ساختار هزینه
  هزينه هاي ساختماني و نوسازي 

 هزينه هاي زيرساخت ارتباطی
 هزينه هــاي عمليات آماده ســازی و شــبکه 

تاسيساتی پارک
 هزينه هاي دفتري و نيروي انساني 

 هزينه هاي مربــوط به نگهــداري از املاک و 
ساختمان ها 
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ايروبيک و باشگاه هاي وزنه برداری؛ 
 فودکورت، رستوران ها و سالن های غذاخوری؛ 

 امکانات سالن و کنفرانس کامل با تجهيزات سمعی؛
 سامانه هاي حمل و نقل شامل اتوبوس دانشگاه و داخل پارک؛

 فعاليت های سازمان يافته مانند هفته زندگی سالم، ماه سبز، جلسات 
شبکه های کسب وکار، مذاکرات ناهار؛ 

 اتصال به پارک های علمی در سراسر جهان.
 افراد: 7،000 مهندس محقق، دانشــمند و کارکنان پشــتيبانی در 
پارک به کار گرفته شده اند، که 52% مدارک کارشناسي و به پايين، %16 
کارشناسی ارشد، و 12%  مدرک دکترا دارند. چهار موسسه آموزشی در 
نزديکی پارک علمي سنگاپور وجود دارد: دانشگاه ملی سنگاپور، دانشگاه 
فنی نانيانگ13، دانشــگاه پلی تکنيک Ngee Ann  و دانشگاه پلی تکنيک 

سنگاپور.
 ســنگاپور بيــش از 14،000 مهندس و متخصص فنــاوري اطلاعات، 
کارشناســان ارشــد مديريت اجرايي14 ســالانه دانشــگاه ها، کالج ها و 
دانشــکده های صنعتی تربيت مي کند، متخصصان فناوری اطلاعات در 
سطح مديريت ميانی بطور متوسط سالانه در حدود 40000 دلار آمريکا 

درآمد دارند.
 انواع صنایع: بســياری از شرکت های پيشــرو در طيف گسترده ای 

از صنايــع، اين پــارک علمي را به عنــوان پايگاهی بــرای فعاليت های 
تحقيق وتوسعه خود انتخاب کرده اند.

پارک علمی سنگاپور فضای تحقيقات و فناوری ارائه می دهد، از جمله 
در علوم زيست پزشــکی، فناوری اطلاعات، توســعه نرم افزار، ارتباطات، 

الکترونيک،فناوری غذايی، مواد و مواد شيميايی 

2.3. شرایط محیطي
 ارتباط: تمرکز مســتاجران پارک علمي ســنگاپور عمدتا بر EDP و 
تجهيزات دفتری و اداری، IC و اجزای ســازنده، پايه و فناوری پيشرفته 
مخابراتي است. اغلب واحدها نياز هر دو بازار داخلی و صادرات را برآورده 
مي کنند. پشــتيبانی تحقيق و توسعه توسط موسســات تحقيق و توسعه 
پايه-دولت15 ارائه مي شــوند مانند مرکز ارتباطات بی ســيم و موسسه 
ميکروالکترونيک، و همچنين موسســات دانشگاهی مانند دانشگاه ملی 

سنگاپور، و دانشگاه فنی نانيانگ16. 
Ascendas، شــرکت خصوصی مسئول مديريت پارک، تعدادی خدمات 

ارزش افزوده ارائه می کند. اين خدمات شامل: 
 خدمات دسترســی به بازار به مســتاجران براي کمک به آنها جهت 

ورود به بازارهای جديد؛
 خدمــات تبليغاتی برای محصولات، فناوری هــا، برنامه ها و خدمات 

مستاجران؛
 کمک به مستاجران براي همکاری با شرکای کاري يا فناوری سازگار، 
از طريق شبکه گسترده ای از اتحاد با سازمان و پارک های علم، فناوری 

و صنعتی؛
 کمک به شرکت ها براي استخدام از طريق شرکاي متحد خود.

پارک علمي ســنگاپور بــا تعدادی پارک های علم و فناوری در سراســر 
جهان برای دستيابي به فرصت هاي بيشتر و هم افزايي مستاجران مرتبط 
در اين پارک ها ارتباط برقرار کرده اســت. نمونه هايي از اين پارک هاي 
علم و فناوری عبارتنداز: پارک علمی ســوفيا آنتی پوليس فرانسه؛ شوراي 
پژوهش آلبرتا کانادا؛ زرينک اســتراليا؛ پارک فناوری هايدلبرگ آلمان؛ 
تکنوپوليس فنلاند و مرکز رشــد کســب وکار بين المللی ايالات متحده 

آمريکا. 
 همكاران پارک علمی سنگاپور: به عنوان يک ارائه دهنده ارزش افزوده 
کيفيت فضای کســب وکار، پارک علمی ســنگاپور پرورش دهنده عالی 
ايده هايی است که به مستأجرها در نيل به سمت نوآوری و ايجاد برتری 

کمک می کند.
پارک علمی سنگاپور امکانات فراتر از مرزهای جغرافيايی ارائه می دهد، 
اين پارک با فناوری همفکر و پارک های تحقيق و توسعه و مراکز رشد در 
سراسر جهان برای تسهيل انجمن های17 منظم و تبادل جهانی در ميان 
مســتأجران خود همکاری می کند. به عنوان اعضای يک جامعه معتبر، 
مســتأجران اين پارک از فرصت های متعدد هم افزايی برای شــبکه ها و 

همکاری متقابل استفاده می کنند. 

شكل 2. نقشه پارک علمی سنگاپور  

شكل 4. نقشه شاتل پارک علمی سنگاپور  شكل 3. نقشه امكانات رفاهي پارک علمی سنگاپور  
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 سوفيا آنتی پوليس پارک علمی، فرانسه 
اولين پارک علمی که در فرانســه ايجاد شــد سوفيا آنتی پوليس است 
که مجموعه ای از موسســات تحقيقاتی و آموزشی، شرکت های توسعه و 
مراکز مهندســی توليد و همچنين موسسات بخش عمومی و خصوصی 
است. اين پارک جايگاه مجموعه ای از شرکت ها، مهندسين و تکنسين ها 
و دانش آمــوزان اســت. اين پارک با قدمت 30 ســال روی فعاليت های 
اقتصــادی فناوري هاي پيشــرفته در قلب ريوريای فرانســه در منطقه 
کوتــدآذور آلپ که دارای شــهرتی جهانی برای جاذبه های توريســتی 
است، استقرار دارد. شرکت های بين المللی، به خصوص از ايالات متحده، 
از ســوفيا آنتی پوليس به عنوان يک مرکز18 برای توسعه عمليات خود با 

هدف بازار اروپا استفاده می کنند.
 پارک فناوری هايدلبرگ، آلمان 

پارک فناوری هايدلبرگ، در سال 1985 تأسيس شد، يک پارک علمی 
و بين المللی محســوب مي شود که به ســرعت در حال رشد است. اين 
پارک امکانات و خدمات مديريت به شــرکت های متخصص در فناوری 

زيســتي، بيوانفورماتيــک، فناور ی هاي پزشــکی و 
فناوری های زيست محيطی ارائه می دهد. سهامداران 
آن شــهر هايدلبرگ و اتاق صنايع و بازرگانی راين-

نکار هســتند. اين پــارک با  عنــوان مرکزي برای 
علوم زيستی مشهور اســت، پارک هايدلبرگ بيش 
از 16،500 مترمربع مســاحت دارد که در پرديس 
دانشــگاهی و مکان های ديگر در شــهر هايدلبرگ 
گسترش پيدا کرده است. پارک فناوری هايدلبرگ 
علاوه بر برنامه ريزی برای تبديل به يک پارک بيومد 
جديد، 23000 مترمربع ديگر در دســت ســاخت 

دارد.

 تکنوپوليس فنلاند 
تکنوپوليــس بزرگ تريــن شــرکت در فنلانــد و 
متخصــص در ارائــه محيط هــای عملياتــی برای 
شرکت های با فناوری بالا است. اين پارک از طريق 
يک بســته خدمات جامع که ترکيبــی از امکانات 
عملياتی مدرن است، طيف گسترده ای از خدمات را 

برای شرکت های دارای مشتری و کارکنان آن ها و برنامه های توسعه اين 
شرکت ها ارائه می دهد. تکنوپوليس در منطقه اولو در شمال فنلاند و در 
وانتا و اسپو در منطقه پايتخت مستقر است. بيش از 8،000 نفر از 550 

شرکت در حال حاضر در تکنوپوليس مشغول به کار هستند.

3.3. مولفه  هاي راهبردي
 چشــم انداز: ما يک نقطه کانونی برای تحقيق و توسعه و نوآوری در 

سنگاپور و منطقه ارائه می کنيم.
 ماموریت: ما محيط های کســب وکار کاملی که الهام بخش افراد برای 

برتر بودن است، ايجاد می کنيم.
 اهداف: هدف اصلی توســعه پارک علمي ســنگاپور تحريک نوآوری 
و توليــد منافع اقتصــادی از طريق کمک به شــرکت ها دانش بنيان و  

فعاليت های فشرده مربوط به دانش است. 

4.3.  فرآیندهای كلیدی
مستأجران پارک علمی سنگاپور ارزشی فراتر از مرزهای فضای فيزيکی 
دريافت می کنند. همچنين اين شرکت ها می توانند از طيف گسترده ای 
از برنامه های شبکه های کسب وکار مناسب برای پرورش نوآوری، تسهيل 

عمليات و کمک به رشد کسب وکار محلی و بين المللی استفاده کنند.
اين برنامه ها روی شــبکه بين المللی گسترده Ascendas و رويکردهاي 
صنعت19 نفوذ دارند و به طور انحصاری براي کمک به شرکت های درگير 
در تحقيق و توســعه و فناوری و افزايش نرخ موفقيت در کسب وکار اين 

شرکت ها طراحی شده اند.

برنامه انطباق کسب وکار برنامه دسترسی به بازار جهانی 
مشاوره شرکت و مالی ارتباطات شرکت ها و روابط عمومی

 مديريت مالکيت فکریخدمات برونسپاری شده

برنامه کارورزیبرنامه انتقال فناوری

استخدام و بررسي اجرايی

 برنامه دسترســی به بازار جهانی: از طريق شــبکه های کسب وکار 
گســترده Ascendas در شهرهای سراســر اروپا، شمال و جنوب امريکا، 
آسيا، اروپا و استراليا جهانی می شــود. اين برنامه از سرمايه گذاری های 
مشترک و جمع آوری مســتقيم تا تنوع شرکت و شرکت های زايشی20، 
تخصص حرفه ای در تحقيقات بازار، توســعه کسب وکار، استراتژی های 
ورود بــه بــازار، برنامه ريزی بــازار و مالی، شريک ســپاری21، صندوق 
جمع آوری ســرمايه، مقايســه تطبيقی رقبا22، تنظيم مقررات، خدمات 

پذيرش و مشاوره گسترده مي شود.
 برنامه انطباق كســب وكار: اين برنامه از اجرای 
فناوری هــا و برنامه های کاربــردی جديد تا معرفی 
خطــوط توليد جديد و خدمــات نوآورانه، از طريق 
اتحــاد Ascendas بــا ســازمان های بين المللــی و 
پارک های علم، فنــاوری و صنعتی برای پيداکردن 
شــرکای کاری و فنــاوری ايده آل برای گســترش 

کسب وکار، گسترش دارد.  
 ارتباطات سازمانی و روابط عمومی: روابط عمومی 
و ارتباطــات ســازمانی خوب، توســعه محصول و 
فرايندهــاي بازاريابــی را بهبــود می بخشــد و به 
کســب وکارها بــرای ايجاد برندهــاي برتر23 کمک 

می کند.
اين برنامه در چارچوب دريافت مشاوره حرفه ای در 
قالب استراتژی های موثر که نمايش های مثبتي24 از 
طريق روابط رســانه های محلی و بين المللی، انتشار 
مطبوعات، کنفرانس های مطبوعاتی و ســرمقاله ها، 
توســعه برنــد25، مديريــت حــوادث، نشــريات، 

وب سايت ها و اطلاعات تبليغاتی توليد می کند، مفهوم مي گيرد.
 شــركت و مشــاوره مالی: اين برنامه مجموعه اي کامل از خدمات 
مشاوره ای شرکتی و مالی از جمله رويه ها و قوانين مرتبط با مشارکت و 
امور شرکت ها، ثبت کسب وکار، حسابداری و دفترداری، انطباق مالياتی، 
حسابرســی، دبيرخانه شرکت ها، حقوق و دســتمزد، راه اندازی سيستم 

کنترل مالی و مدل سازی مالی و برنامه ريزی را شامل مي شود.
 خدمات برون سپاری: خدمات برونسپاري ميزان بهره وري کسب وکار 
را از طريــق کاهش مســووليت منابع افزايش مي دهــد. خدماتي مانند 
مطالعات امکان ســنجی بــازار، فناوری اطلاعات و برون ســپاری فرايند 
کســب وکار و پشتيبانی بازاريابی به مســتأجران مي دهد که به آنها در 
ايجاد الگو، شناســايی مشــتريان کليدی و مديريت نمايندگی محلی، 
توسعه کسب وکار، نظارت بر عملکرد، آموزش شراکت و اتخاذ فناوری از 

جمله اين خدمات است.
 مدیریــت مالكیــت معنوی: اين نــوع خدمات در چارچــوب ارائه 
مشــاوره هاي مناســب در مديريت دارايي هاي فکري و مالکيت معنوي 
تعريف مي شــود. مشاوره حرفه ای برای تعيين مصاديق مالکيت معنويی 
که بايد از آن ها محافظت شود، انتخاب مناسب روش حفاظت، استراتژی 
های مديريت مالکيت معنوی، بررســي مالکيــت معنوی، ثبت مالکيت 
معنوی، حقوق مالکيت معنوی و ارزشــيابی مالکيــت معنوی در قالب 

همين خدمات قرار مي گيرند.
 برنامه انتقال فنــاوری: اين برنامــه از طريــق فعاليت هايي مانند 
مشــارکت در برنامه های انتقــال فناوری با آزمايشــگاه های تحقيقاتی 
پيشرفته، موسسات آموزشی رسمي و شرکت های چندمليتی برای توليد 

ما محیط های 
كسب وكار كاملی 

كه الهام بخش افراد برای 
برتر بودن است، ایجاد 

می كنیم
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فناوری های نســل بعدی، کشف شبکه های گســترده برای فرصت های 
همکاری در پروژه های تحقيقاتی و مرتبط با فناوری محقق مي شود.

 برنامــه كارآموزی: اتحــاد Ascendas با موسســات عالــی معتبر، 
برنامه هــای کارآموزی فرامرزی را امکان پذير می ســازد که دسترســی 
آسان به دانشجويان بااستعداد دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد را که 
ديدگاه های تازه در زمينه فناوری و/ يا پروژه های مربوط به کســب وکار 

دارند بدون هزينه بالا ممکن می کند.
 اســتخدام و بررســي اجرایی26: که موضوعاتي از قبيل موارد ذيل 
را شــامل مي شــود؛ اســتخدام بهترين اســتعدادها برای کسب وکار و 
فعاليت های تحقيق و توســعه از طريق ائتلاف Ascendas با اســتخدام 
متخصصان و شــرکت های بررســي اجرايی و ارتباطــات Ascendas با 

موسسات عالی و کسب وکار در منطقه.
بــالا بردن تخصــص حرفه ای برای کمــک به اســتخدام، برنامه ريزی 

جانشينی و يافتن کارکنان کليدی.]6[

4. گزارش نتایج و یافته ها
در اين بخش از موضوع به بررسي دلايل موفقيت پارک علمي سنگاپور 

جهت الگوبرداري در کشورمان مي پردازيم.
 دلایل موفقیت پارک علمي سنگاپور:

 مکان يابي صحيح يکي از مهمترين دلايل موفقيت اين پارک اســت. 
همانگونه که اشاره شد اين پارک حدود 30 دقيقه از فرودگاه بين المللی 
چانگي فاصله دارد و در قلب کريدور فناوری سنگاپور در نزديکی  منطقه 
شهرک صنعتی و کسب وکار مرکزی جورونگ واقع شده است. از مزاياي 
موقعيت پارک، توســعه يافتگي زيرســاخت های شهری، زيرساخت هاي 
حمل ونقل و دسترسي به امکانات و سامانه هاي ارتباطي مبتني بر تبادل 

داده و زيرساخت هاي مخابراتي است.  
 حمايت قابل توجه دولت ســنگاپور براي راه انــدازي پارک )از جمله 

تخصيص زمين به پارک، استقرار نهادهای کليدی دولتي در پارک(؛
 ارائه خدمات مرکز رشد کسب وکار به شرکت هاي نوپا؛

 فراهم کــردن گزينه های مالی و ســرمايه گذاري)از جمله کمک به 
مســتأجران براي آغــاز برقراري تماس بــا ســرمايه گذاران خطرپذير 

سنگاپور(؛

 زيرساخت فيزيکی و مجازی در سطح جهانی؛
 بهره گيري از نيروهاي متخصص)دانشمندان، محققان و...(

 پيوند نزديک با موسســات دانشــگاهی مانند دانشگاه ها و کالج ها و 
موسسات تحقيق و توسعه؛

 داشتن خدمات-محصولات ترکيبی؛
 تيم مديريت پويا و فعال پارک.

5. نتیجه گیری
افزايش فاصله و شــکاف بين بخش هاي آمــوزش و تحقيقات با بخش 
توليــد و خدمــات در دنياي امروز ايجاد ســازمان هايي جهت پر کردن 
ايــن فاصله را الزامي مي نمايد. بدين منظــور ايجاد پارک هاي علمي به 
عنوان مجموعه هايي که وظيفه حمايت و هدايت مؤسسات و شرکت هاي 
تحقيقاتي را به عهده دارند طي چند دهه گذشــته در اغلب کشــورها 
پيگيري شــده است. ايجاد پارک هاي علمي به عنوان ساختاري مناسب 
براي توســعه منطقه اي مبتني بر دانايي از طريق ارائه زيرســاخت هاي 
مناسب با کيفيت بالا براي استقرار مؤسسات فناوري و ايجاد ارتباط بين 
دانشگاه ها، مراکز پژوهشي و شرکت هاي خصوصي صورت گرفته است. 

شكل 5. نقشه كریدور فناوري

http://www.kasbyar.com/ - 1[ جايگاه پارک هاي علمي و فناوري در نظام ملی نوآوری[
]2[ پارک هاي علمي :پايگاه هاي نوآوري وکارآفريني دفتر سياست پژوهي فناوري دفاعي

]3[ »بررسي بازار محلي پارک هاي علم و فناوري ايران«،دکتر غلامعلي فرجادي، موسسه عالي آموزش و پژوهش مديريت و برنامه ريزي،پريسا رياحي،کارشناس ارشد پارک 
علم و فناوري استان مرکزي

IASP 4[ جديدترين تعريف پارک علمي توسط[
]5[ ” International Good Practice for establishment of sustainable IT Parks”, InfoDev, January, 2009

]6[ http://www.sciencepark.com.sg/ 
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 شناسایی و اولویت بندی موانع توسعه پارك های 
ANP علم و فناوری در ایران با استفاده از روش

بهزاد سلطاني، استادیار دانشكده مهندسي مكانیک دانشگاه كاشان
حامد سلطاني گردفرامرزي، دانش آموخته كارشناسي ارشد مدیریت فناوري دانشگاه آزاد اسلامي واحد علوم و تحقیقات

علي بنیادي ناییني، استادیار دانشگاه مهندسي پیشرفت دانشگاه علم و صنعت ایران

 پارک هاي علم وفناوري به عنوان نمونه اي از ســاختارهاي جدید علمي و پژوهشــي ونهادهاي اثرگذار اجتماعي مورد اســتقبال دولتمردان، 
اندیشــمندان و صاحبنظران كشــورها اعم از توسعه یافته یا در حال توســعه قرار دارند. در ایران نیز از دو دهه گذشــته، باتوجه به رویكرد 
سیاســتگذاران به توسعه ي همه جانبه و دســتیابي به جایگاه اول فناوري منطقه در افق چشم انداز بیست ساله كشور، الگوي پارک ها به عنوان ابزاري 
قدرتمند براي گذر از اقتصاد سنتي و دستیابي به مؤلفه هاي اقتصاد دانش بنیان مورد توجه قرار گرفته است، لیكن توسعه این مراكز در كشور با مشكلاتي 

روبرو مي باشد و این سوال مطرح مي شود كه این موانع و مشكلات كدامند و داراي چه اولویتي مي باشند؟
در این تحقیق، با هدف ارتقا جایگاه پارک های علم و فناوری در كشور سعي شده است با رویكردي متفاوت، پارک هاي علم و فناوري به طور دقیق مورد 
بررســي قرار گرفته و از طریق مطالعات گسترده كتابخانه اي و مصاحبه با نخبگان و صاحبظران حوزه پارک ها، موانع توسعه آنها شناسایی شود و طبق 
اوزان حاصله با اســتفاده از مدل ریاضی فرآیند تحلیل شبكه ای )ANP(1، اولویت بندی بین این موانع صورت پذیرد. جامعه آماري مورد استفاده در این 

تحقیق، شامل افراد متخصص و صاحب نظر در حوزه علم وفناوري به ویژه در پارک هاي علم وفناوري و برخي سازمان هاي ذیربط مي باشد. 
نتایج حاصل از این تحقیق نشــان مي دهد كه مدیریت پارک هاي علم وفناوري مي بایســت به رفع موانع اصلي توسعه برمبناي اولویت هاي احصا شده 
شامل كمبود منابع مالي، زیرساخت ناكافي، ضعف در امور برنامه ریزي پارک ها، كمبود منابع انساني، ضعف میان رابطه دانشگاه و نوآوري، ضعف قوانین و 
مقررات مرتبط و تعاملات داخلي و خارجي ضعیف توجه كافي داشته و با حركت در مسیرتوسعه، زمینه بروز اثرات علمي، اقتصادي و اجتماعي آشكاري 

را در جامعه فراهم نمایند. 
به منظور محقق شدن این هدف لازم است تا دستگا ه هاي متولي از طریق برنامه ریزي، هدف گذاري، پایش و نظارت مستمر و دقیق پارک ها، نظام جامعي 

را براي توسعه پارک هاي علم و فناوري تدوین و پیاده سازي نمایند.

واژگان كلیدي: فناوری؛ دانش بنیان، پارک علم و فناوري، رتبه بندي، شركت هاي كوچک و متوسط
Park; Small and medium Enterprise (SME)
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مقدمه
پــارک علمــي ســازماني اســت کــه بــه وســيله متخصصــان حرفــه اي 
ــه  ــروت در جامع ــش ث ــي آن  افزاي ــدف اصل ــود و ه ــت مي ش مديري
ــرکت هاي  ــان ش ــت در مي ــوآوري و رقاب ــگ ن ــاء فرهن ــق ارتق از طري
ــن  ــت. اي ــش اس ــر علم و دان ــي ب ــات متک ــارک و مؤسس ــر در پ حاض
ــز،  ــات پشــتيباني متمرک ــي و خدم ــن حمايت ــه قواني ــا ارائ ــا ب پارک ه
ــل  ــي و تکمي ــاي تحقيقات ــريع واحده ــترش س ــد و گس ــکان رش ام

چرخــه تحقيقــات از دانشــگاه ها تــا صنايــع را 
فراهــم مي نماينــد. ]1[ 

ــت  ــه اهمي ــز ب ــعه ني ــال توس ــورهاي درح کش
از  و  بــرده  پــي  فنــاوري  و   علــم   پارک هــاي 
ظرفيــت آنهــا در جهــت توســعه فناوري هــاي 
مشــترک،  ســرمايه گذاری هاي  جــذب  جديــد، 
ــي در  ــاي بازارياب ــات و فعاليت ه ــدازي تحقيق راه ان
ــگان  ــگان و نخب ــذب فرهيخت ــي و ج ــطح جهان س
کــه از کشــورهاي ديگــر، بهــره مي برنــد. ]2[

بســياري از سياســتگذاران از پارک هــاي علــم 
ــرد انديشــمندانه  ــوان يــک راهب ــه عن ــاوري ب و فن
ــد.  ــام مي برن ــه اي ن ــي و منطق ــعه مل ــراي توس ب
ــادر  ــاوري بايســتي ق ــم و فن اصــولاً پارک هــاي عل
ــگاه ها،  ــن دانش ــب بي ــاط مناس ــراري ارتب ــه برق ب

ــي باشــند.  ــوزش عال ــا آم ــط ب ــز مرتب ــه مراک ــز پژوهشــي و کلي مراک
ــه  ــوند ک ــه اي طراحــي ش ــه گون ــا بايســتي ب ــن پارک ه ــن اي همچني
توانايــي تقويــت صنايــع مبتنــي بــر علــم را داشــته و بنگاه هــاي داراي 
فعاليت هــاي مناســب اقتصــادي را جهــت خلــق ارزش افــزوده بيشــتر 

ــد. ]2[  تشــويق نماين
ــا  ــم صــرف ميليارده ــه عليرغ ــت هشــدار دهنده آنســت ک ــا واقعي ام
دلار در کشــورهاي مختلــف، مــواردي کــه موفــق تلقــي شــوند 
ــاوري،  ــاي فن ــه پارک ه ــوط ب ــات مرب بســيار محــدود مي باشــند. ادبي
ــاد  ــود در ايج ــع موج ــادآوري موان ــن در ي ــدار ناظري ــت از هش پراس
ــت  ــوان گف ــه مي ت ــدارهايي ک ــهرک هايي. هش ــا و ش ــن پارک ه چني
ــوند. ]3[ ــه نمي ش ــدي گرفت ــدان ج ــع چن ــب مواق ــفانه در اغل متأس

بايــد توجــه داشــت کــه عــدم تکميــل چرخــه پژوهــش تــا نــوآوري 
بــه  پژوهشــي  دســتاوردهاي  موفــق  تجاري ســازي  در  ضعــف  و 
ــه  ــت ک ــي اس ــا ارزش ــردي ب ــع کارب ــن مناب ــدر رفت ــه ه ــاي ب معن
عمــلًا بــه توســعه فناورانــه در صنايــع کشــور نخواهــد انجاميــد. ]15[ 
ــاوري  ــم و فن ــاي عل ــت پارک ه ــش پراهمي ــا نق ــن رو در اينج از اي
در زمينــه فراهــم آوردن بســترها و زيرســاخت هاي لازم جهــت 
پروژه هــاي  نتايــج  عملــي  به کارگيــري  و  موفــق  تجاري ســازي 
ــه  ــي نتيج ــه خوب ــد ب ــاي نظام من ــوب فراينده ــي در چارچ پژوهش
مي شــود. از ســوي ديگــر نقــش پارک هــاي علــم و فنــاوري بــه 
ــاختن   ــق س ــراي محق ــوآوري  ب ــاخت هاي ن ــي از زيرس ــوان بخش عن
فنــاوري،  انتشــار  و  انتقــال  ماننــد  فعاليت هايــي  و  کارکردهــا 
کارآفرينــي، تجاري ســازي يافته هــاي پژوهشــي از طريــق ارائــه 
خدمــات مشــاوره اي و جلــب مشــارکت همگانــي و کاهــش مخاطــرات 

ــت. ]4[ ــهود اس ــلًا مش ــا کام ــي نوپ ــات غير دولت مؤسس

1. مطالعات صورت گرفته 
ــات2 )2011(،  ــلا اس عربي ــه و ت ــد مجبل ردوان خرابشــه، ايهــب خال
موانــع عــدم موفقيــت برخــی از پارک هــای فنــاوری را در کشــورهای 
ــا  ــه اي ب ــد. آنهــا طــي مقال ــرار داده ان درحــال توســعه مــورد توجــه ق
ــدم  ــع ع ــه موان ــاوری« ب ــت پارک هــای فن ــع موفقي ــوان »موان عن
از پارک هــای فنــاوری در کشــورهای  درحــال  موفقيــت برخــی 
ــی،  ــگ کارآفرين ــدان فرهن ــه فق ــن مقال ــد، در اي ــعه پرداخته ان توس
فقــدان اختيــار لازم در دانشــگاه های دولتــی و بروکراســی اداری، 

حجــم انــدک شــرکت های دانش محــور نســبت بــه شــرکت های 
ــای  ــئولين پارک ه ــن مس ــترک در بي ــدگاه مش ــدان دي ــادی و فق ع
ــناخته و  ــاوری ش ــای فن ــت پارک ه ــع موفقي ــزو موان ــاوری را ج فن

ــردازد. ]16[ ــث مي پ ــه بح ــدام ب ــورد هرک درم
جيــری بهونــک3 )2009(، در تحقيــق خــود بــا عنــوان »نقــش 
ــاد  ــع ايج ــه ای«  موان ــعه منطق ــاوری در توس ــم و فن ــای عل پارک ه

پارک هــای علــم و فنــاوری بــه شــرح ذيــل می دانــد: ]17[
 موانــع مالــی شــامل: کمبــود ســرمايه و ســطح 
پاييــن اقبــال عمومــی بــه ســرمايه گذاری در 

پارک هــای فنــاوری
 موانــع ســاختاری شــامل: ســرمايه گذاری 
فقــدان  توســعه،  و  انــدک دولــت  در تحقيــق 
کــم  علاقــه  ارتباطــی،  زيرســاخت های 
ــعه  ــهرداری ها در توس ــی و ش ــگاه های صنعت دانش
ــی  ــگ کارآفرين ــدان فرهن ــاوری، فق ــای فن پارک ه
ــه  ــه ک ــم در جامع ــراد ک ــداد اف ــه و تع در جامع

دارای تحصيــلات عالــی هســتند.
انــدک  علاقــه  شــامل:  سیاســی  موانــع   
بــرای  منطقــه ای  مســئولين  و  سياســتمداران 
و  علــم  پارک هــای  توســعه  در  مشــارکت 
ــی در  ــران سياس ــم تصميم گي ــه ک ــاوری، تجرب فن
ــن و ضعــف  ــاوری، ضعــف قواني ــای ايجــاد پارک هــای علم وفن پروژه ه

پارک هــا ايــن  توســعه  در  برنامه ريــزی  ابزارهــای 
ــاي  ــي پارک ه ــن بين الملل ــر کل انجم ــنز )2007(، مدي ــس س لوئي
ــم و  ــات و اشــکال پارک هــاي عل ــوان »واقعي ــا عن ــي ب علمــي در کتاب
فنــاوري در جهــان« که در ســال 2007 منتشــر شــده اســت، مهمترين 
ــه  ــا را ب ــت پارک ه ــر ســر راه موفقي ــع موجــود ب ــا و موان محدوديت ه
1 فقــدان منابــع مالــي،  ترتيــب اهميــت اينگونــه بيــان نمــوده اســت: 
3 مقــررات و محدوديت هــاي  2 نبــود حمايــت عمومــي منطقــه اي، 
5 جــذب کنــد  4 عــدم پشــتيبانی بخــش صنعــت و بازرگانــی  دولتــي 

ــا ]18[ ــت مؤسســات و بنگاه ه ــدم حماي 6 ع ــا  دارايی ه
پروفســور رســتم لالــکاکا )2003(، رييــس گــروه مشــاوره بين المللــي 
ــورک طــي  ــوژي )BTDS(4 در نيوي اســتراتژي هاي کســب و کار تکنول
ســخنراني در اوليــن کارگاه آموزشــي پارک هــا و مراکــز رشــد در 
ايــران، مــوارد زيــر را از موانــع و مشــکلات توســعه پارک هــاي علــم و 

ــد: ــور مي دان ــاوري در کش فن
ــورهاي در  ــب وکار در کش ــارت و کس ــف تج ــاخت هاي ضعي  زيرس

حــال توســعه؛
ــت از  ــتاي حماي ــت و در راس ــم جه ــت ه ــي دول  سياســت هاي کل

ــد؛ ــک نمی باش ــرکت هاي کوچ ــات و ش موسس
 انرژي محدود کارآفرينان؛

ــز  ــا و مراک ــوي در اداره پارک ه ــاني ق ــي و انس ــع مال ــود مناب  کمب
رشــد فنــاوري؛

 نظام آموزشي و تحقيقاتي ضعيف.
ــا  ــتراتژی ها، مهارت ه ــوان »اس ــا عن ــه ای ب ــی در مقال ــی آقاي مرتض
ــال  ــای انتق ــه چالش ه ــاوری« ب ــوآوری فن ــد ن ــاختارهای جدي و س
ــرای  ــی ب ــوان مانع ــه عن ــعه ب ــال توس ــورهای درح ــاوری در کش فن
ــاوری در کشــورهای درحــال توســعه  ــم و فن موفقيــت پارک هــای عل
ــای  ــت پارک ه ــل موفقي ــک پذيری را عام ــگ ريس ــه و فرهن پرداخت
علــم و فنــاوری در کشــورهای صنعتــی از جملــه دره ســيليکون 
می دانــد و در مقالــه ی ديگــري بــا عنــوان »پارک هــاي فنــاوري؛ 
نقش هــا و ويژگي هــا« منابــع مالــی ناکافــی، ســاختارهای فنــی 
ــای  ــدازی پارک ه ــرای راه ان ــع ب ــای جام ــتن برنامه ه ــف و نداش ضعي
فنــاوری، را عمده تريــن مشــکلات پيــش روی کشــورهای درحــال 

ــد. ]5[ ــزی می دان ــن مراک ــاد چني ــرای ايج ــعه ب توس

ادبیات مربوط به 
پارک هاي فناوري، 
پراست از هشدار ناظرین 
در یادآوري موانع موجود 
در ایجاد چنین پارک ها و 

شهرک هایي
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2. اهداف تحقیق
اين تحقيق در ابعاد آرماني و کلي خود به دنبال »ارتقا جايگاه پارک های 
علــم و فنــاوری در ايران به عنــوان عامل اصلی ايجاد نــوآوری و ارتقا 
توانمندی های فناورانه در کشــور« اســت. همچنين هدف ويژه تحقيق 
»شناســايي و اولويت بندي موانع توسعه پارک هاي علم وفناوري کشور« 
و در نهايت هدف کاربردي آن »ارائه راهکارهايي براي حذف و يا کاهش 
موانع توســعه و افزايش نقش پارک هاي علم و فناوري در حرکت بسمت 

اقتصاد دانش بنيان« می باشد.

3. سوالات تحقیق
اين پژوهش به دنبال پاسخ به سوالات زير مي باشد:

موانع و مشکلات توسعه پارک هاي علم و فناوري کشورکدامند؟ 
ــم و فنــاوري در کشــور از  ــع توســعه پارک هــاي عل کداميــک از موان

اهميــت بيشــتری برخوردارانــد؟

4. روش تحقیق
تحقيــق حاضــر از نــوع تحقيقــات کاربــردي و روش تحقيــق آن 

ــرد. ــرار می گي ــات پيمايشــی ق ــره تحقيق ــه در زم ــی اســت ک توصيف

5. ابزار جمع آوري اطلاعات و داده ها
به منظــور جمــع آوري اطلاعــات ايــن تحقيــق از ســه روش مطالعــات 
ــا  ــري ب ــان فک ــا آزاد و طوف ــر ي ــه انعطاف پذي ــه اي، مصاحب کتابخان
ــي  ــنجش رواي ــراي س ــن ب ــت. همچني ــده اس ــتفاده ش ــرگان اس خب
ــي گرفتــه  ــزار جمــع آوري اطلاعــات، ازآنجاکــه اطلاعــات از خبرگان اب
شــده اســت کــه دانــش مکفــي در حــوزه پارک هــاي علــم و فنــاوري 
داشــته اند، روايــی ايــن تحقيــق بــر اســاس اعتبــار محتــوا  مبتنــي بــر 

ــرد. ــرار می گي ــد ق ــورد تايي ــرگان، م نظــر خب
همچنيــن بــا عنايــت بــه عــدم اســتفاده از پرسشــنامه چندگزينــه اي 
در ايــن تحقيــق، ســنجش پايايــي پرسشــنامه مــد نظــر قــرار نگرفتــه 

اســت.

6. جامعه آماري
از آنجايــي تعــداد افــراد صاحب نظــر در ايــن حــوزه کــه از تخصــص 
و آگاهــي لازم برخــوردار بــوده و ضمنــاً در دســترس باشــند چنــدان 
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ــوع نظــري انتخــاب  ــذا نمونه گيــري ايــن تحقيــق از ن ــاد نيســت ل زي
شــده اســت کــه معيــار قضــاوت در مــورد زمــان متوقــف کــردن ايــن 
ــت ]6[  ــوري اس ــا تئ ــه ي ــري«5 مقول ــت نظ ــري »کفاي ــوع نمونه گي ن
ــن تحقيــق شــامل 15 نفــر  ــن توضيــح جامــع آمــاري اي ــا اي ]19[. ب
خبــرگان از انجمــن مديريــت تکنولــوژي ايــران، دانشــگاه آزاد اســلامي 
ــس، شــهرک علمــي  ــاوري پردي ــارک فن ــات، پ ــوم و تحقيق واحــد عل
تحقيقاتــي اصفهــان، پــارک علــم و فنــاوري يــزد و ســازمان فرهنگــي، 

6)ISESCO( علمــي و آموزشــي اســلامي

7. روش تجزیه وتحلیل اطلاعات
تجزيــه و تحليــل اطلاعــات ايــن تحقيــق شــامل ســه مرحلــه اصلــي 

مي باشــد:
ــات در خصــوص  ــه اول شــامل جمــع آوری مســتندات و اطلاع مرحل
ــا  ــا ب ــعه پارک ه ــع توس ــايی موان ــاوري، شناس ــم و فن ــاي عل پارک ه
اســتفاده از ادبيــات تحقيــق و نظــر خبــرگان، تفکيــک موانــع حاصلــه 
بــر اســاس مطالعــه ادبيــات موضــوع و نظــر خبــرگان، انتخــاب موانــع و 
مشــکلاتي کــه داراي فراوانــي بيشــتر از حيــث ادبيــات موضــوع و نظــر 
ــرگان  ــط خب ــي توس ــه هاي زوج ــام مقايس ــند، انج ــرگان مي باش خب
ــم و  ــاي عل ــعه پارک ه ــي توس ــع فرع ــي و موان ــع اصل ــن موان مابي
فنــاوري، تعييــن شــبکه موانــع و تدويــن و تکميــل ماتريس مقايســات 

ــرگان مي باشــد. ــا خب ــه ب ــع بوســيله مصاحب زوجــی موان
 MACKING  SUPPER  ــزار ــرم اف ــه ن ــات ب ــه دوم ورود اطلاع مرحل
DECISION مي باشــد ]20[ و مرحلــه ســوم اولويت بنــدي موانــع 

ــراي  ــردي ب ــاي کارب ــل ه ــه راه ح ــور و ارائ ــا در کش ــعه پارک ه توس
ــت. ــده اس ــت آم ــاي به دس ــاس اولويت ه ــر اس ــع  ب ــع موان رف

8. یافته هاي پژوهش
طبــق يافته هــاي ايــن پژوهــش، 22 مانــع بــراي توســعه پارک هــاي 

علــم و فنــاوري در ايــران شناســايي شــده اند کــه در 7 گــروه اصلــي 
دســته بندي مي شــوند.)جدول 1(

ــعه  ــع توس ــه موان ــود کلي ــه در جــدول 1 مشــاهده مي ش همانگونه ک
پارک هــا بــه تفکيــک منبــع احصــاء آن هــا )ادبيــات تحقيــق يــا نظــر 

ــده اند. ــرگان( مشــخص ش خب

ــاوري  ــم و فن ــاي عل ــعه پارک ه ــع توس ــدي موان 9. اولویت بن
ــران در ای

شناســايي،  قبيــل  از  فعاليت هايــي  بــا  مديــران  زمــان  هــر 
ــا  ــند ب ــته باش ــروکار داش ــدي س ــاب و اولويت بن ــته بندي، انتخ دس
ــاي  ــتفاده از روش ه ــتند. اس ــرو هس ــري روب ــئله تصميم گي ــک مس ي
ــراي پاســخ گويي  ــد روش مناســبي ب چندشــاخصه )MADM(7 مي توان
ــع توســعه  ــه ايــن مســئله  باشــد. مي تــوان  گفــت اولويت بنــدي موان ب
پارک هــا يــک مســئله تصميم گيــري چنــد معيــاره اســت. همچنيــن 
 ANP ــي بيــن معيارهــا، اســتفاده از روش ــاط درون ــه ارتب ــا توجــه ب ب
ــود. در  ــد ب ــک AHP 8 خواه ــب تر از تکني ــدي مناس ــراي اولويت بن ب
واقــع فرآينــد تجزيــه و تحليــل شــبکه اي، باعــث بهبــود فرآينــد تجزيه 
تحليــل سلســله مراتبــي از طريــق جايگزينــي شــبکه به جــاي سلســله 
مراتــب مي شــود. لازم بــه ذکــر اســت در اســتفاده از روش ANP بــرای 
اينکــه نشــان دهيــم کليــه محاســبات و مقايســات زوجــی از پايايــی 
ــبه  ــبکه محاس ــازگاری کل ش ــتی ناس ــت، مي بايس ــوردار اس لازم برخ
شــود و اگــر مقــدار کمتــر از 0.1 باشــد می تــوان بــه داده هــای 
ــه  ــر ک ــول زي ــط فرم ــن کار توس ــود. اي ــاد نم ــی اعتم ــات زوج مقايس
توســط مبتکــر روش ANP، آقــای ســاعتی9 ارائــه شــده اســت محاســبه 

مــی شــود:

شكل 1. روابط بین موانـع و مشكلات توسعه پارک هاي علم و فناوري در ایران

هدف

ضعف قوانین و مقرراتموانع زیرساختیمنابع مالی

رابطه دانشگاه و نوآوری
مشكلات برنامه ریزی

منابع انسانی
تعاملات داخلی و 

بین المللی

محدودیت بودجه دولتی شامل 
سرمایه گذاری مناسب دولت در تامین 

زیرساخت ها

فقدان فرهنگ كارآفرینی

ضعف رابطه دانشگاه و صنعت

عدم آگاهی كامل جامعه از علوم 
تكنولوژی

عدم شناخت كامل بدنه دولت یا نقش و 
تاثیرگذاری پارک های فناوری

ضعف سیاست گذاری مناسب و متمركز در 
توسعه پارک های علم و فناوری قانون

عدم هماهنگی میان ساز و كارهای ایجاد 
پارک های علم و فناوری

عدم انتخاب استراتژی دقیق و صحیح 
برای دستیابی به اهداف بلندمدت

محدودیت نیروی انسانی متخصص و كارآزموده

ضعف  تیم های مدیریت و راهبری پارک های 
علم و فناوری )انتخاب تركیب دانشگاهی 

و غیراجرایی(

عدم انگیزه كافی نیروی متخصص و 
نیمه متخصص به فعالیت در محدوده خارج 

از شهرها

ضعف تعاملات داخلی

ضعف تعاملات بین المللی

عدم تعریف، تثبیت و تبلیغ مدل های عملیاتی مناسب 
برای راه اندازی و راهبری پارک های علم و فناوری 

موانع و مشكلات توسعه پارک های علم و 
فناوری در ایران

كمبود زیرساخت های نرم افزاری

كمبود زیرساخت های سخت افزاری

عدم تمایل بخش خصوصی برای 
مشاركت و سرمایه گذاری

ضعف های ساختاری قانون

تاخیر در ابلاغ آیین نامه های اجرایی آن

عدم اشراف دستگاه های اجرایی و همراهی 
آنها در اجرای قوانین و مقررات و ارائه مزایای 

مرتبط با پارک های علم  و  فناوری

زیرساخت های سازمانی اجرایی و اطلاعاتی ضعیف

محدودیت منابع مالی مورد نیاز در حمایت 
از تجاری سازی طرح های شركت های 

دانش بنیان عضو

14
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شكل 2. مقایسات زوجي صورت گرفته مابین موانع تعریف شده در خوشه »مشكلات برنامه ریزي« با توجه به موضوع تحقیق

شكل 3. مقایسات زوجي صورت گرفته مابین موانع اصلي

جايي که: 
 nj تعــداد عناصــر در jاميــن ســطح سلســله مراتــب اســت و 

می باشــد. مراتــب  سلســله  ســطوح  تعــداد   j = 1, 2, …, h

wij وزن معيار iام در سطح jام سلسله مراتب است.

ni,j+1 تعـداد عناصـر j+1 اميـن سـطح سلسـله مراتـب اسـت کـه در 

ارتبـاط بـا معيار iام سـطح jام سلسـله مراتب مقايسـه زوجی شـده اند.
ــطح  ــن س ــه در j+1 امي ــت ک ــری اس ــازگاری عناص ــرخ ناس μi,j+1 ن

ــب  ــار iام ســطح jام سلســله مرات ــا معي ــاط ب ــب، در ارتب سلســله مرات
ــده  اند. ــی ش ــه زوج مقايس

Cs نرخ ناسازگاری کل شبکه است.

کنترلــی  مراتب هــای  سلســله  يــا  کنتــرل  معيارهــای  وزن   Kc

. مي شــود  محســوب 
nj تعــداد عناصــر در jاميــن خوشــه اســت و j=1, 2 ,…, h تعــداد 

ــر گرفتــه مي شــود. خوشــه هــا در نظ
Wij وزن معيار iام در خوشه jام است.

ni,j+1  تعــداد عناصــر j+1 اميــن خوشــه اســت کــه در ارتبــاط بــا معيــار 

iام خوشــه jام مقايســه زوجــی شــده اند.
μi,j+1 نــرخ ناســازگاری عناصــری اســت کــه در j+1 اميــن خوشــه، در 

ــا معيــار iام خوشــه jام مقايســه زوجــی شــده اند. ارتبــاط ب
w(k)(h) ارجحيــت يــا اولويــت وزنــی تأثيــر گــذاری hاميــن خوشــه بــر 

ــد. ــه می باش ــن خوش روی kامي
nk تعداد عناصر در kامين خوشه است و k = 1, 2, …, s می باشد .

ــر در  ــن عنص ــدی( jامي ــدی )وزن ح ــت ح ــا اولوي ــت ي wjk ارجحي

ــت. ــه اس ــن خوش kامي
ــه  ــه در رابط ــت ک ــه hام اس ــر خوش ــازگاری عناص ــرخ ناس μk (j,h) ن

ــر روی معيــار jام خوشــه kام مقايســه زوجــی  ــا تأثيرگــذاری آنهــا ب ب
شــده اند.]7[]21[

 لــذا موانــع حاصــل از ايــن تحقيــق از طريــق تکنيــک ANP و 
ــن  ــرد. به اي ــه آن )Super Decision( صــورت مي گي ــوط ب ــزار مرب نرم اف
ــط بيــن  ــا مــدل شــماتيک ترســيم شــود و رواب منظــور لازم اســت ت
معيارهــا در داخــل هــر خوشــه و بيــن خوشــه ها مشــخص شــوند کــه 

ايــن روابــط در شــکل 1 قابــل مشــاهده اســت.
پــس از آنکــه مــدل و همچنيــن روابــط بيــن معيارهــا تعييــن شــد، 
ــه  ــه ب ــا توج ــا ب ــن معياره ــه و بي ــر خوش ــات زوجــي دورن ه مقايس
ــه مقايســات در  ــن صــورت ک ــه اي ــت، ب ــق صــورت گرف هــدف تحقي
اختيــار 5 نفــر از خبــرگان قــرارداده شــده تــا ضريــب ارجحيــت هــر 

ــا 9 انتخــاب کننــد. ــه مقيــاس 1 ت ــا توجــه ب يــک از معيارهــا را ب
ــار انجــام شــده اســت، ابتــدا از  از آنجــا کــه مقايســات زوجــي پنج ب
هريــک از مقاديــر، ميانگيــن هندســي گرفتــه شــد و ســپس اطلاعــات 

ــد.  ــزار گردي وارد نرم اف
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شكل 4. بخشي از ماتریس حدي موانع فرعي توسعه پارک هاي علم و فناوري در ایران

جدول 2. اولویت بندي موانع اصلي توسعه پارک هاي علم و فناوري در ایران

پــس از انجــام مقايســات زوجــي بيــن معيارهــا، مقاديــر وارد نرم افــزار 
ــه در شــکل 2  ــه اي از مقايســات زوجــي صــورت گرفت مي شــود. نمون

قابــل مشــاهده اســت. 
پــس از انجــام تمامــي مقايســات زوجــي، اولويت بنــدي موانــع اصلــي 

و زيرمجموعــه موانــع اصلــي صــورت مي پذيــرد.

10. اولویت بنــدي موانــع اصلــي توســعه پارک هــاي علــم 
ــران ــاوري در ای وفن

گـزارش اول نرم افـزار، درخصـوص مقايسـات زوجـي صـورت گرفتـه 
مابيـن موانـع اصلـي توسـعه پارک هـا بـر اسـاس جـدول 2 صـورت 

پذيرفتـه مي باشـد کـه در شـکل 3 قابـل مشـاهده اسـت.
برايـن اسـاس موانـع اصلـي بر حسـب وزن داده شـده و از زيـاد به کم 

مرتبـط شـده اند کـه نتيجـه آن نيز در جدول 2 بيان شـده اسـت.

11. اولویت بنــدي موانــع اصلــي توســعه پارک هــاي علــم 
ــران ــاوري در ای وفن

گـزارش دوم نرم افـزار در ارتبـاط بـا اولويت بنـدي 22 مانـع توسـعه 
پارک هـاي علـم و فنـاوري در ايـران اسـت. ايـن بخـش نيـز حاصـل 
مقايسـات زوجـي مابيـن زيرمجموعه هـاي تعريـف شـده بـراي موانـع 
اصلـي توسـعه پارک هـا و روابـط تعريـف شـده بيـن آنهـا مي باشـد. 

مانع اصلی توسعه پارک های علم و 
وزن مكتسبهفناوری

0/019266تعاملات داخلی و بين المللی

0/055550رابطه دانشگاه و نوآوری

0/046554ضعف قوانين و مقررات

0/234459مشکلات برنامه ريزی

0/089909منابع انسانی

0/281508منابع مالی

0/272752موانع زيرساختی

1جمع اوزان

موانع اصلی توسعه پارک های علم و فناوری ردیف
در ایران بر حسب اولویت

منابع مالی1

موانع زيرساختی2

مشکلات برنامه ريزی3

منابع انسانی4

رابطه دانشگاه و نوآوری5

ضعف قوانين و مقررات6

تعاملات داخلی و بين المللی7
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ماتريـس حـدي10 نيـز وزن عوامـل را تعييـن نموده اسـت که بـا توجه 
بـه وسـعت تصويري زيـاد ايـن ماتريس، بخشـي از آن به عنـوان نمونه 
در شـکل  4 قابل مشـاهده مي باشـد. شـايان ذکر اسـت در اين ماتريس 

مجمـوع اوزان 22 معيـار تعريـف شـده نيـز برابـر 1 خواهـد بود.
در نهايـت خروجـي نرم افـزار کـه اولويت بنـدي نهايـي موانـع توسـعه 

پارک هـا مي باشـد، در جـدول 5 قابـل مشـاهده اسـت.

12. تجزیه و تحلیل داده ها
1 منابع مالي

ــعه  ــار تحقيق و توس ــن اعتب ــهم پايي ــامل س ــي ش ــع مال ــود مناب کمب

از ســهم توليــد ناخالــص داخلــي )GDP(11 و محدوديــت منابــع مالــي 
ــوط  ــه مرب ــان ک ــرکت هاي دانش بني ــت از ش ــراي حماي ــاز ب ــورد ني م

ــت. ــا اس ــرکت ها در پارک ه ــن ش ــتقرار اي ــس از اس ــه دوره پ ب

2 زیرساخت ها
آب،  شــهري،  گاز  قبيــل  از  ســخت افزاري  زيرســاخت هاي 
ــت  ــوري، اينترن ــر ن ــبکه فيب ــب، ش ــي مناس ــاي ارتباط ــرق، را ه ه ب
ــي و پشــتياني و  ــات عموم ــط شــهري جــذاب، خدم پرســرعت، محي
زيرســاخت هاي نرم افــزاري شــامل خدمــات و مشــاوره هاي تخصصــي 
از ويژگي هــاي برجســته پارک هــاي علــم و فنــاوري اســت کــه ســبب 

وزن اكتسابيموانع توسعه پارک هاي علم و فناوري در ایران بر حسب اولویت تعیین شدهردیف

0/131448محدوديت بودجه دولتي1

0/121102عدم شناخت کامل بدنه دولت با نقش پارک ها2

0/116749ضعف تعاملات داخلي3

0/08576کمبود زيرساخت هاي سخت افزاري4

0/066853انتخاب ترکيب دانشگاهي و غيراجرايي5

0/06355محدوديت منابع مالي براي حمايت از تجاري سازي طرح ها6

0/05572کمبود زيرساخت هاي نرم افزاري7

0/051159ضعف رابطه دانشگاه و صنعت8

0/049318محدوديت نيروي انساني متخصص9

0/044104عدم انتخاب استراتژي صحيح براي دستيابي به اهداف بلندمدت10

0/042535عدم تعريف مدل هاي عملياتي مناسب11

0/030126ضعف سياستگذاري مناسب و متمرکز12

0/024811عدم انگيزه کافي نيروي متخصص و نيمه متخصص13

0/020275عدم هماهنگي ميان سازوکارهاي ايجاد پارک ها14

0/02014عدم تمايل بخش خصوصي براي مشارکت و سرمايه گذاري15

0/012865فقدان فرهنگ کارآفريني16

0/011881عدم آگاهي کامل جامعه از علوم تکنولوژيکي17

0/011644عدم همراهي سازمان ها در اجراي قوانين مربوطه18

0/01139ضعف ساختاري قانون19

0/010761تاخير در ابلاغ آيين نامه هاي قانون20

0/009249زيرساخت هاي اجرايي ضعيف قانون21

0/005745ضعف تعاملات بين المللي22

1جمع اوزان

جدول 5. موانع توسعه پارک هاي علم و فناوري در ایران بر حسب اولویت
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جــذب و اســتقرار شــرکت هاي دانش بنيــان مي شــود. ]22[ ]23[
 

3 برنامه ریزي
موانــع مرتبــط بــا موضــوع برنامه ريــزي بــه پنــج زيرمجموعــه قابــل 

تفکيــک هســتند:
 عــدم شــناخت کامــل بدنــه دولــت  بــا نقــش و تاثرگــذاري 

فنــاوري؛ پارک هــاي 
ــه  ــتيابي ب ــراي دس ــح ب ــق و صحي ــتراتژي دقي ــاب اس ــدم انتخ  ع

ــدت؛ ــداف بلندم اه
 عــدم تعريــف، تثبيــت و تبليــغ مدل هــاي عملياتــي مناســب بــراي 

راه انــدازي و راهبــري پارک هــاي علــم و فنــاوري؛
ــاي  ــعه پارک ه ــز در توس ــب و متمرک ــتگذاري مناس ــف سياس  ضع

علــم و فنــاوري؛
ــم و  ــاي عل ــاد پارک ه ــاز وکارهاي ايج ــان س ــي مي ــدم هماهنگ  ع

فنــاوري.
از ايــن نتيجــه مي تــوان اســتنباط نمــود کــه بــا گذشــت حــدود 60 
ــان  ــه نظــر همچن ــا، ب ــاوري دني ــارک فن ــن پ ــدازي اولي ســال از راه ان
ــاد  ــاخص هاي اقتص ــود ش ــاوري در بهب ــم و فن ــاي عل ــش پارک ه نق
کلان و رهايــي از اقتصــاد وابســته بــه نفــت بــراي دولتمــردان روشــن 
نشــده اســت و ايــن در حالــي اســت کــه کشــورهايي همچــون کــره 
جنوبــي، تايــوان، چيــن و روســيه بــه ايــن اهميــت پارک هــاي علــم و 
فنــاوري پــي برده انــد. ]8[ از ســوي ديگــر امــروزه بــدون وجــود تفکــر 
ــذا  ــود، ل ــق ب ــعه اي موف ــاي توس ــون در حرکت ه ــتراتژيک نمي ت اس
برنامه ريــزي اســتراتژيک بــراي يــک پــارک علمــي از اهميــت بالايــي 
ــم انداز  ــک چش ــود ي ــت، وج ــز اهمي ــه حائ ــا نکت ــت ام ــوردار اس برخ
ــراي همســو نمــودن حرکت هــاي اقتصــادي در کشــور امــري  کلــي ب

کليــدي اســت. ]9[
از طرفــي يکــي ديگــر از موانــع کارکــردي توســعه اکثــر پارک هــاي 
علــم و فنــاوري در کشــور، عــدم تعييــن اســتراتژي صحيــح و مــدون 
ــه  ــا اســت ]24[ چراک ــدت پارک ه ــداف بلندم ــه اه ــيدن ب ــراي رس ب

پارک هــاي علــم و فنــاوري نيــز هماننــد هــر 
ــراي  ــه راه ب ــود نقش ــد وج ــر نيازمن ــازمان ديگ س

ــه مســير خــود هســتند.  ادام
و  علــم  پارک هــاي  توســعه  ديگــر  موانــع  از 
ــي  ــدم هماهنگ ــه ع ــوان ب ــران مي ت ــاوري در اي فن
ميــان عوامــل ايجــاد يــک پارک علــم و فنــاوري در 
کشــور اشــاره کــرد کــه فرابخشــي عمــل نکــردن 
تصميم گيري هــاي  در  کشــور  کلان  مراکــز 
مرتبــط بــا احــداث پارک هــا و مراکــز رشــد 
ــت. ]10[ ــي اس ــن ناهماهنگ ــاد اي ــاز ايج زمينه س

4 منابع انساني
ضعــف منابــع انســاني چهارميــن مانــع اصلــي بــر 
ــاوري در  ــم و فن ــاي عل ــعه پارک ه ــر راه توس س

ــود. ــوب مي ش ــور محس کش
ــي  ــع اصل ــن مان ــا اي ــط ب ــاي مرتب زيرمجموعه ه

ــد از: عبارتن
ــاوري  ــم و فن ــري پارک هــاي عل ــت و راهب  ضعــف تيم هــاي مديري

)انتخــاب ترکيــب دانشــگاهي و غيراجرايــي(
 محدوديت نيروي انساني متخصص و کارآزموده

 عــدم انگيــزه کافــي نيــروي متخصــص و نيمه متخصــص بــه 
فعاليــت در محــدوده خــارج از شــهرها

مهارت هــاي  و  دانــش  فنــاوري،  و  علــم  پارک هــاي  مديريــت 
خــاص خــود را مي طلبــد، چراکــه مفهــوم فنــاوري خــود يــک 
ــات  ــا از موسس ــن پارک ه ــد اي ــت. ]10[ هرچن ــي اس ــه تخصص مقول
ــاوت  ــردي متف ــن کارک پژوهشــي در کشــور محســوب مي شــوند ليک

ــاي  ــي حاصــل تلاش ه ــا پژوهشــکده ها داشــته و دســتاورد هاي اصل ب
محققيــق بخــش غيــر دولتــي اســت کــه نيــاز بــه مديريــت و راهبــري 
ــم و  ــاي عل ــرف پارک ه ــک ط ــد، از ي ــون دارن ــاي گوناگ در زمينه ه
ــرداري کامــل خــود  ــده آل و بهره ب ــت اي ــوز از حال ــاوري کشــور هن فن
فاصلــه داشــته و از ســوي ديگــر بــا توجــه بــه اينکــه اکثــر پارک هــاي 
ــزه  ــدم انگي ــتند، ع ــع هس ــهرها واق ــارج از ش ــاوري در خ ــم و فن عل
کافــي نيــروي متخصــص بــه فعاليــت در محــدوده خــارج از شــهرها از 

ــود. ــوب مي ش ــر محس ــع ديگ موان

5 رابطه دانشگاه و نوآوري
پنجميــن مانــع اصلــي بــر ســر راه توســعه پارک هــاي علــم و 
فنــاوري در کشــور ضعــف رابطــه دانشــگاه و نــوآوري در کشــور اســت. 

ــد از : ــي عبارتن ــع اصل ــن مان ــاي اي زيرمجموعه ه
 ضعف رابطه دانشگاه و صنعت؛

 فقدان فرهنگ کارآفريني؛ و
 عدم آگاهي کامل جامعه از علوم تکنولوژي.

ــاوري  ــازار فن ــا در ب ــه و تقاض ــه عرض ــت ک ــود آن اس ــت موج واقعي
ــاي  ــه در بخش ه ــي ک ــند. تقاضاهاي ــم مي باش ــتقل از ه ــور مس کش
مختلــف نظيــر صنعــت، کشــاورزي، خدمــات، بانکــداري، بيمــه 
ــي و  ــاري خارج ــاً از مج ــه عمدت ــت ک ــي اس ــه نوع ــود دارد ب و... وج
ــر  ــلاوه از منظ ــوند. ]10[ به ع ــخ داده مي ش ــي پاس ــر علم ــاً غي بعض
توســعه  در  حياتــی  نقــش  فنــاوري12،  يادگيــري  تکامل گرايــان، 
صنعتــی دارد و دســتيابی بــه توانمندي هــاي فناورانــه13 عامــل 
ــورهاي  ــان در کش ــرکت هاي دانش بني ــا و ش ــد بنگاه ه ــی رش اساس
ــد  ــی فراين ــع نوع ــاوري، درواق ــعه فن ــت. توس ــعه اس ــال توس درح
يادگيــري اســت و يادگيــري فنــاوري نيــز منتــزع از ايجــاد يــا توســعه 
آن نيســت. همچنيــن فرآينــد يادگيــري، خــودکار و قابــل پيش بينــی 
نيســت؛ حتــی شــيوه يادگيــري14 فنــاوري نيــز بايــد آموختــه شــود. 
ــي   ــوان يکــي از عناصــر اصل ــه عن ــگاه دانشــگاه ب ــن جاي ]11[ بنابراي
ــه  ــاز ب ــوآوري ني ــي ن ــع اصل ــور و منب ــوآوري کش ــي ن ــتم مل سيس

ــت دارد. تقوي

6 قوانین و مقررات
ششــمين مانــع اصلــي بــر ســر راه موفقيــت 
پارک هــاي علــم و فنــاوري در کشــور، ضعــف 
قوانيــن و مقــررات مرتبــط بــا پارک هــا و عملکــرد 
مانــع  ايــن  زيرمجموعه هــاي  مي باشــد.  آنهــا 

اصلــي عبارتنــد از:
 عــدم اشــراف دســتگاه هاي اجرايــي و همراهــي 
آنهــا در اجــراي قوانيــن و مقــررات و ارائــه مزايــاي 

مرتبــط بــا پارک هــاي علــم و فنــاوري؛
 ضعف هاي ساختاري قانون؛

 تاخير در ابلاغ آيين نامه هاي اجرايي آن؛ و
ــي  ــي و اطلاعات  زيرســاخت هاي ســازماني اجراي

ضعيــف قانــون.
ــت  ــوان گف ــته مي ت ــن دس ــع اي ــح موان در توضي
ــه  ــبت ب ــتي نس ــي اداري، درک درس در بروکراس
مقوله هــاي مرتبــط بــا فنــاوري شــکل نگرفتــه و ســازکارهاي موجــود 
پاســخگوي اهــداف و رســالتي کــه در اســناد بالادســتي کشــور بــراي 

توســعه فنــاوري تعريــف شــده اســت، نيســت.

7 تعاملات داخلي و بین المللي
ــع  ــن مان ــن و هفتمي ــي آخري ــي و بين الملل ــلات داخل ــف تعام ضع
اصلــي توســعه پارک هــاي علــم و فنــاوري در کشــور محســوب 

مي شــود زيرمجموعه هــاي ايــن مانــع اصلــي عبارتنــد از:
 ضعف تعاملات داخلي

راهكار رفع موانع 
مالي پیش روي 

پارک ها تاسیس بانكي با 
عنوان »بانک توسعه 

تكنولوژي« براي حمایت 
مالي از فعالین حوزه 
فناوري، شركت هاي 

دانش بنیان و پارک هاي 
علم و فناوري است
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مقــالـه

ANP شناسایی و اولویت بندی موانع توسعه پارک های علم و فناوری در ایران با استفاده از روش 



 ضعف تعاملات بين المللي
ــي از  ــلات داخل ــف تعام ــه ضع ــد ک ــان مي ده ــق نش ــج تحقي نتاي
ــاوري کشــور اســت]25[  ــم و فن ــاي عل ــعه پارک ه ــم توس ــع مه موان
ايــن موضــوع را از دو جنبــه مي تــوان تفســير نمــود. جنبــه اول 
بــه موضــوع تعامــل بيــن پارک هــاي علــم و فنــاوري کشــور در 
ــه  ــترک، ب ــمينارهاي مش ــزاري س ــل برگ ــف از قبي ــاي مختل زمينه ه
ــود  ــوط مي ش ــاوري و ... مرب ــادل فن ــات، تب ــتن تجربي ــتراک گذاش اش
ــي  ــاير دســتگاه هاي اجراي ــا س ــا ب ــل پارک ه ــري موضــوع تعام و ديگ
ــه در قوانيــن بودجــه ســنواتي  ]12[ از ســال  ــوان نمون ــه عن اســت. ب
1389 بحــث هزينه کــرد 0/5 تــا 3 درصــد بودجــه دســتگاه هاي 
اجرايــي کشــور در امــر پژوهــش همــواره مطــرح بــوده اســت. 
پارک هــاي علــم و فنــاوري بــا توجــه بــه پتاســيل شــرکت هاي 
دانش بنيــان خــود و ايجــاد تعاملــي ســازنده بــا دســتگاه هاي اجرايــي 
ــه  ــور ب ــي کش ــاي تحقيقات ــع نيازه ــي در رف ــش پر رنگ ــد نق مي توانن

ــند. ــته باش ــان داش ــع دانش بني ــژه در صناي وي
موضــوع بعــدي، بحــث تعامــل بين المللــي پارک هــاي علــم و فنــاوري 
ــن  ــل آخري ــن عام ــق اي ــج تحقي ــق نتاي ــد طب ــت. هرچن ــور اس کش
ــد  ــاص مي ده ــود اختص ــه خ ــا را ب ــعه پارک ه ــع توس ــت موان اولوي
امــا لازمــه اجــراي برنامه هــاي موفــق در هدايــت شــرکت هاي 
ــاوري،  ــي فن ــادلات بين الملل ــاي خارجــي و تب ــه بازاره ــان ب دانش بني

ــت. ــر اس ــد و موث ــي هدفمن ــلات خارج ــود تعام وج

نتیجه گیري و پیشنهادها
نتیجه گیري

ــراي  ــه ب ــامل 21 زيرمجموع ــي ش ــع اصل ــش 7 مان ــن پژوه در اي
ــا  ــد و ب ــايي ش ــران شناس ــاوري در اي ــم و فن ــاي عل ــعه پارک ه توس
ــتفاده از  ــا اس ــي ب ــدل رياض ــل م ــي و ح ــات زوج ــتفاده از مقايس اس
ــراي تصميم گيري هــاي کلان  ــع احصــا شــده ب تکنيــک ANP، 21 مان
اولويت بنــدي گرديــد. هرچنــد تحقيقــات مشــابه اي در داخــل و خــارج 
ــا  ــق ب ــن تحقي ــا اي ــش1(، ام ــت )بخ ــه اس ــور صورت پذيرفت از کش

ــد: ــر مي باش ــرح زي ــه ش ــي ب ــاط افتراق ــابه داراي نق ــوارد مش م
ــي  ــوع آسيب شناس ــش از ن ــن پژوه ــه، اولي ــق صورت گرفت  تحقي
پارک هــاي علــم و فنــاوري در ايــران به شــمار مــي رود. جامعــه 
آمــاري ايــن تحقيــق شــامل صنعتگــران مســتقر در پارک هــاي علــم 
ــرح  ــران مط ــا و صاحبنظ ــتاد پارک ه ــي س ــران اجراي ــاوري، مدي و فن
ــه آن  ــه نتيج ــت ک ــاوري اس ــم و فن ــاي عل ــوزه پارک ه ــور در ح کش
اخــذ نظــرات طيــف گســترده اي از فعــالان در حــوزه پارک هــا اســت.

ــي  ــک رياض ــده، تکني ــل ش ــع حاص ــدي موان ــور اولويت بن  به منظ
اســتفاده شــده در ايــن تحقيــق، متدلــوژي مــدرن و بســيار نزديــک به 
واقعيــت مي باشــد کــه مي توانــد در تصميم گيري هــاي مديريتــي 

مــورد اســتفاده قــرار گيــرد.
شــاخه هاي  در  همانگونه کــه  مالــي:  حــوزه  پیشــنهادهای   

مختلــف کســب و کار از قبيــل صنعــت، کشــاورزي، بازرگانــي و... 
ــارت  ــاورزي، تج ــدن، کش ــت و مع ــد صنع ــي مانن ــاي تخصص بانک ه
و... بــراي حمايــت از فعــالان ايــن حوزه هــا وجــود دارد، راهــکار رفــع 
موانــع مالــي پيــش روي پارک هــا تاســيس بانکــي بــا عنــوان »بانــک 
توســعه تکنولــوژي« بــراي حمايــت مالــي از فعــالان حــوزه فنــاوري، 
اســت.  فنــاوري  و  علــم  پارک هــاي  و  دانش بنيــان  شــرکت هاي 
دولــت و مجلــس شــوراي اســلامي نيــز مي بايســت توجــه ويــژ ه اي در 
ــاوري  ــم و فن ــاي عل ــه پارک ه ــي ب خصــوص اختصــاص بودجــه دولت

به خصــوص پارک هــاي موفق تــر داشــته  باشــند.
 پیشــنهادهای حــوزه زیرســاخت: در بخــش موانــع زيرســاختي، از 
آنجــا کــه اکثــر پارک هــاي علــم و فنــاوري کشــور در خــارج از شــهرها 
احــداث شــده اند، قطعــاً مي بايســت زيرســاخت هاي لازم ماننــد 
ــرکت هاي  ــتقرار ش ــل از اس ــت و ... قب ــهري، اينترن ــرق، گاز ش آب، ب
از  شــوند.  داده  قــرار  دســترس  در  کامــل  به طــور  دانش بنيــان 
ــره  ــاوران خب ــگاهي و مش ــاتيد دانش ــري از اس ــر بهره گي ــوي ديگ س
در پارک هــا در حــوزه زيرســاخت هاي نرم افــزاري )شــامل ارائــه 
ــاختي  ــع زيرس ــع موان ــادي در رف ــر زي ــي( تاثي ــاوره هاي تخصص مش

دارد.
ــا  ــي پارک ه ــزي و طراح ــه : برنامه ري ــوزه برنام ــنهادهای ح  پیش
-  بــا توجــه بــه آن کــه  بــه عنــوان ســازماني کــه بــا هــدف افزايــش 
ــک  ــاس ي ــر اس ــت ب ــوند - مي بايس ــناخته مي ش ــا ش ــروت در دني ث

ــرد. ]13[ ــوي صــورت پذي مــدل کســب و کار15 ق
 پیشــنهادهای حــوزه منابــع انســاني: در حــوزه مشــکلات مرتبــط 
بــا منابــع انســاني، بهره گيــري از نيروهــاي توانمنــد و اجرايــي 
مي توانــد نقــش به ســزايي در توســعه پارک هــا و رفــع مشــکلات 
ــران  ــا و مدي ــي از روس ــنايي برخ ــدم آش ــه ع ــد چراک ــته  باش داش
ــب و کار و  ــور کس ــوآوري، ام ــاوري، ن ــم فن ــا مفاهي ــا ب ــي پارک ه ميان
شــرکت داري و همچنيــن امــور اجرايــي از موانــع توســعه پارک هــا در 

ــع انســاني اســت.  حــوزه مناب
ــط  ــع مرتب ــع موان ــراي رف ــات: ب ــوزه ارتباط ــنهادهای ح  پیش
بــا دانشــگاه و نــوآوري، حمايت هــاي دولــت از توســعه صنايــع 
دانش بينــان در کشــور کــه ارزش افــزوده بيشــتري نســبت بــه صنايــع 
ــتر  ــه بيش ــن توج ــد و همچني ــن دارن ــط و پايي ــوژي متوس ــا تکنول ب
ــاي  ــق آموزش ه ــن از طري ــت کارآفري ــوع تربي ــه موض ــگاه ها ب دانش
نظــري و کارگاهــي از پيشــنهادهايی اســت کــه مي توانــد در برطــرف 

ــد. ــر باش ــته بندي موث ــن دس ــع اي موان
در  مي شــود  پيشــنهاد  قانون گــذاري:  پیشــنهادهای حــوزه   
ــور  ــاوري کش ــم و فن ــش عل ــن بخ ــا قواني ــط ب ــح مرتب ــن لواي تدوي
ــم و  ــوزه عل ــي در ح ــش خصوص ــالان بخ ــران، فع ــاً صاحبنظ حتم
ــتفاده  ــورد اس ــان م ــرکت هاي دانش بني ــل ش ــران عام ــاوري و مدي فن
قــرار گيرنــد تــا قانــون مصــوب، قانونــي کابــردي بــوده و حدالامــکان 

ــد. ]11[ و ]12[   ــه باش ــب را دربرگرفت ــه جوان هم
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ANP شناسایی و اولویت بندی موانع توسعه پارک های علم و فناوری در ایران با استفاده از روش 



تحـولات
 فناورانه كشور

گردآوري: سید اسماعیل هاشمي

محققان یک شركت دانش بنیان مستقر در شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان موفق به تدوین دانش فنی تولید نرم افزار و سامانه هوشمند 

مدیریت انرژی شدند.

سامانه هوشمند مديريت انرژی که به اختصار »سهما« ناميده می شود، يک 
نرم افزار تحت وب است که به سازمان ها در مديريت هزينه ها، بهينه سازی 

مصرف، کاهش هزينه و اجرای استانداردهای انرژی کمک می کند.
اين نرم افزار با داشتن اطلاعات اوليه ساختمان و دريافت کليه اطلاعات 
مصرف و هزينه های انــرژی در بازه های زمانی مختلف به تحليل داده ها 
پرداخته و با مقايسه اين اطلاعات با استانداردهای موجود و نيز مقايسه با 
دوره های مشابه گذشته، گزارش های کاربردی در جهت مشاوره و کمک به 

مديران و کارشناسان انرژی مجموعه ها ارائه می دهد.
نرم افزار »سهما« با ثبت اطلاعات مربوط به مصرف و هزينه انرژی می تواند 
انواع گزارش ها شــامل انواع جداول و نمودارهای مورد نياز را تهيه کند و 
بدين ترتيب اســتفاده کننده از اين نرم افزار، هشدارها و تذکرات لازم به 
منظــور عدم پرداخت هزينه های غيرضروری و مصارف مازاد و همچنين 
پيشــنهادهای لازم جهت تصميم گيری در اعمال سياست های مرتبط با 

مديريت انرژی را دريافت خواهد کرد.
مهندس خوزانی توليد کننده نرم افزار  »ســهما« درباره ويژگی های اين 
نرم افزار اظهار کردند: »اين نرم افزار بالغ بر 100 نوع گزارش توليد می کند 

و بالغ بر 50 هشدار مديريتی را در خصوص انرژی به کاربر می دهد.«
ايشان با بيان اينکه اين نرم افزار نمونه داخلی ندارد، افزودند: »اين نرم افزار 
ابتدا به عنوان ايده محوری در شهرک علمی و تحقيقاتی پذيرفته شد و در 
مرحله بعدی در شورای عالی انفورماتيک ايران نيز به ثبت رسيده است.«

 منبع: خبرگزاري دانشجویان ایران

سامانه هوشمند مدیریت انرژی رونمایی می شود

یک شــركت ایرانی عرصه فناوری، موفق به تولید 
خمیردندانی شــد كه عاری از هرگونه مواد شیمیایی 

است و عفونت دندان ها را از بین می برد. 

مهندس هدايتی منش، مديرعامل اين شــرکت فعال 
در حوزه فناوري نانو، درباره توليد اين خميردندان های 
منحصر به فرد اظهار داشــتند: »مــا با تحقيقاتی که 

صورت داده ايم موفق شديم خميردندانی توليد کنيم که می تواند عفونت 
دندان را از بين برده و محيط دندان را عاری از باکتری کند.«

ايشان  عنوان کردند: »موادی که برای ساخت اين خميردندان استفاده 
شده است کاملًا گياهی است و هيچ گونه مواد شيميايی در آن به کار برده 
نشده است.« ايشان گفتند: »ما با استفاده از ماده طبيعی، شوينده شيشه 
توليد کرده ايم که هيچ گونه مواد شيميايی در آن به کار برده نشده است.«

مهندس هدايتی منش افزودند: »حتی در مورد پاک کننده چند منظوره 

منزل که در  مواردي حساســيت و عوارض بسياری بر 
جای مي گذارد ما توانسته ايم به نحوی اين پاک کننده ها 
را توليد کنيم که نه تنها بدون اين عوارض باشند، بلکه 
وقتی با دســت تماس پيدا مي کننــد، باعث نرمي و 
لطلفت آن شوند چرا که از هيچ حلالی در آن استفاده 

نشده است.«
ايشــان با اشــاره به اين که اين نانو ذرات تنها در آب 
از خاصيــت بخصوصي برخوردارند بيان کردند: »امــروزه در جوراب و يا 
محصولات ديگر از نانو نقره اســتفاده می شود که با توجه به تحقيقات به 
دست آمده در اين صورت نانو نقره از محصول جدا شده و در هوا پراکنده 
می شود، که بسيار مضر است. اما محصول ابداعی ما تنها در آب به شکل 
نانو ذرات اســت و اگر از اين محيط خارج شود خاصيت خود را از دست 

می دهد و به حالت اوليه باز می شود.«
 منبع: خبرگزاري فارس

تولید خمیردندان گیاهی از بین برنده عفونت دندان 
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دستگاهی  تولید  به  موفق  ایرانی  محققان 
شدند كه با نمونه برداری از تمام نقاط كف پا 
و اندازه گیری میزان فشار كف پا، اطلاعات 
لازم را براي ساخت كفی های طبی مختص 
بیماران دیابتی و افراد دارای ناهنجاری كف 

پا تامین می كند.

آقاي ياراحمدی خراســانی بيان داشتند: 
»دســتگاه اسکنر فشــار کف پا، اطلاعات 
لازم را برای ساخت کفی های طبی مختص 

بيماران ديابتی و افراد دارای ناهنجاری کف پا تامين می کند.« ايشــان 
افزودند: »اين دستگاه دارای قابليت نمونه برداری هنگام راه رفتن است 
و با راه رفتن يا ايســتادن بر روی دستگاه اسکنر فشار کف پا فرد بيمار 
می تواند ميزان فشار تک تک نقاط کف پا را با دقت بالا به دست آورد.«

ايشان گفتند: »اين دستگاه با دقت بسيار بالا فشار کف پاي فرد بيمار 

را اندازه گيــری می کند و اطلاعات ذخيره 
شده اين دســتگاه در رايانه مورد پردازش 
قرار می گيــرد.« آقاي ياراحمــدی ادامه 
دادند: »استفاده از شيوه ای نو در خواندن 
مقدار مقاومت کف پای افراد از ويژگی های 
اين دستگاه است که موجب شده تا ميزان 
اندازه گيری اين محصول با دقت بسيار بالا 

انجام شود.«
اين محقق ايرانی اظهار داشــت: »سامانه 
کاليبراسيون هم از ويژگی های اين دستگاه 
است که با استفاده از اين سامانه می توان دستگاه اسکنر را که از حالت 
کاليبره خارج شــده دوباره کاليبره کرد.« به گفته ايشان، اين دستگاه 
دارای قابليت نمونه برداری ديناميک با دقت بالا برای اندازه گيری فشار 

کف پا است.
 منبع: خبرگزاري فارس

تولید دستگاهی برای اندازه گیری میزان فشار در افراد دارای ناهنجاری كف پا

متخصصان و فعالان شركت های دانش بنیان 
ایرانی موفق به تولید دو نوع داروی خوراكی 
برای كنترل حملات بیماری ام.اس شــدند 
كه تا پایان ســال جاری به بــازار دارویی 

كشورعرضه خواهد شد.

آقاي  ايلکا  مديرعامل اين شرکت دانش بنيان 
با اشــاره به اين که بخش عمــده تحقيقات 
شــرکت بر روی توليد و عرضه فرآورده های 
دارويــی کنترل کننده بيماری ام.اس متمرکز 
است، بيان کردند: »از جديدترين فرآورده های 
اين شــرکت که مراحل نهايی را جهت ورود 
به بازار طی کرده اند داروهای کنترل بيماری 

ام.اس در نوع خوراکی است.«
ايشــان اظهارکردند: »تا سال گذشته تمام 
داروهای اين عارضه از نوع تزريقی بودند و با 
توجه بــه اينکه اين داروها، در جهت کنترل 
حملات اين بيماری اســتفاده می شوند و لذا 
بيمار بايد بطــور مداوم با يکی از اين داروها 
تحت مراقبت قرار گيــرد، بعضی از بيماران 
ترجيح می دهند از داروهای خوراکی به جای 
تزريقی اســتفاده کنند و نــوع خوراکی اين 
داروها می تواند برای آنها قابل پذيرش باشد 

و از درد و رنج ناشی از بيماری بکاهد.«
ايشان با اشاره به تاييد نوع خارجی اين دو 
دارو طی دو سال گذشته توسط سازمان غذا 
و داروی آمريکا افزودند: »اميدواريم با تاييد 
داروهای توليد داخل، توســط سازمان غذا و 
داروی ايــران هرچه ســريعتر آنها را به بازار 
دارويی عرضه کنيم.« مدير عامل اين شرکت 
از عرضــه اين دو داروی جديد تحت نام های 

تجــاری تبازيــو و تکلزيفوما خبــر دادند و 
گفتند: »اين دو داروی خوراکی کنترل کننده 
حملات بيماری ام.اس، با استفاده از فناوری 
بومــی و توانايی دانشــمندان داخلی توليد 
شــده اند و در آســتانه ورود به بازار دارويی 

کشورهستند.«
ايشان اظهار داشــتند: »خوشبختانه موفق 
شــده ايم با بهره گيــری از فنــاوری نوين و 
توانمندی داخلی توليد اين فرآورده ها را نهايی 
کنيم و هم اکنون منتظر اخذ مجوزهای لازم 

جهت عرضه به بازار دارويی هستيم.«

آقــاي ايلکا بيــان کردند: »هــر دوی اين 
محصولات که جديدترين داروهای خوراکی 
مورد استفاده در اين بيماری هستند تنها دو 
سال است که در بازارهای دارويی کشورهای 

اروپايی و آمريکايی عرضه شدند.«
ايشــان ادامه دادند: »کل زنجيره توليد اين 
دو محصول از ابتدای مرحله سنتز ماده اوليه 
تا فرمولاسيون وتوليد شکل نهايی فرآورده، 

در داخل کشورمان انجام شده است.«
 

 منبع: خبرگزاري ایرنا

تولید صنعتی داروهای خوراكی بیماری ام.اس با فناوری بومی
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ربــات متحرک چهارپــای حامل برای 
نخســتین بار در كشور توسط محققان 
و  برق  دانشكده  كنترل  مهندسی  گروه 
كامپیوتر دانشگاه تربیت مدرس طراحی 

و ساخته شد.

در ايــن پــروژه تحقيقاتــی يک ربات 
چهارپا با امکانات پيشــرفته با حمايت 
مالی طرح هــای صنايع نوين، طراحی و 
ساخته شــد که دارای 12 درجه آزادی 
است و به صورت بی سيم از طريق کاربر 

قابل کنترل است.
بر روی اين ربــات يک رايانه تک بردی 

قرار گرفته اســت که تنها برنامه کنترلی و مســيرياب حرکتی را اجرا 
می کند. علاوه بر اين فرمان های لازم را از طريق بی سيم دريافت کرده 
و اطلاعات مورد نياز را در اختيار کاربر قرار می دهد. برنامه مســيريابی 
اين ربات که بالغ بر 1000 خط برنامه است به صورت کامپايل شده و 

با سرعت بسيار بالا بر روی SBC اجراء می شود.
همچنين يک برنامه کنترلی طراحی و اجرا شده است تا برای مواجهه 
با تأخيرهای احتمالی برنامه مسيريابی، يک صف از اطلاعات مسيريابی 
ايجاد و به صورت بی درنگ بين نقاط فرمان برنامه مسيرياب درون يابی 
شــود. اين برنامه فرمان های لازم را بــه راه اندازها اعمال کرده و بدين 

وسيله حرکت پاها را با هم همزمان می کند.

دکتر وحيــد جوهری مجد، دانشــيار 
دانشکده مهندسی برق دانشگاه و مجری 
اين پروژه درباره اين ربات اظهار کردند: 
»بــر روی اين ربات ســه دوربين نصب 
شده اســت که ربات را قادر می کند که 
علاوه بر اطراف خود، زير پاهای خود را 
ببيند. اين دوربين ها اين امکان را فراهم 
می آورند تا ربات بتواند بدون حضور کاربر 
در کنار آن، از دور کنترل شــود. از اين 
رو اين ربات برای موقعيت های خطرناک 
زيســت محيطی، حــوادث طبيعی و يا 

امنيتی در آينده کاربرد دارد.«
ايشــان در ادامه افزودنــد: »با توجه به 
داشــتن تصوير زير پای ربات امکان تعريف پروژه های هوشمند سازی 
ربات در آينده برای عبور از مسيرهای ناهموار نيز وجود خواهد داشت. 
بــا پردازش تصاوير نيز می توان اجازه حرکت خودگردان را به ربات داد 

که راه خود را در يک محيط ناشناخته پيدا کند.«
به گفته اين محقق،  ربات طراحی شــده در آزمون های حرکتی اوليه 
نتايج قابل قبولی را ارائه داده است و هدف اين پروژه را که ايجاد دانش 
فنی در طراحی و ســاخت يک ربات چهار پا با 12 درجه آزادی بوده، 

تأمين کرده است.

 منبع: خبرگزاري ایسنا

ساخت نخستین ربات متحرک چهارپای حامل در كشور توسط محققان دانشگاهی

محققان در یک شــركت دانش بنیان موفق 
مواد  می تواند  كه  ردیابی شده اند  به ساخت 

مخدر و انفجاری را ردیابی كند. 

مهندس حســينی - مخترع دستگاه »ردياب 
راداری« در پــارک علمی و فنــاوری گيلان و 
مرکز رشد علوم پزشکی استان مازندارن گفتند: 
»اين ردياب راداری برای شناسايی مواد مخدر و 
انفجاری، انسان زنده و مرده در زيرآوار، معتادين 

و نيز مشروبات الکلی ساخته شده است.«
ايشــان با اشــاره به اينکه اين دستگاه از دو 
بخش فرســتنده و گيرنده تشکيل شده است، 
اظهــار داشــتند: »بخش فرســتنده از امواج 
راديويی و راديومغناطيس تشــکيل شده که 
در زميــن اين امواج را منتشــر می کند و لايه 
مولکولی عناصر )مواد منفجره،انســان زنده و 
مرده،معتادين،مشروبات الکلی( را تحريک کرده  

و يون های آنها را آزاد می کند.«
حســينی در ادامه گفت: »پس از آن دستگاه 
گيرنده با شناسايی يون ها، امواج برگشتی و لايه 
مولکولی را شناسايی کرده و امواجی را به هدف 

منتقل و سپس بر می گردد.«
به گفته ايشــان اگر مواد داخل زمين و جای 
ديگری جاسازی شده باشد اين دستگاه می تواند 

قطر مواد را اندازه گيری کند. مهندس حسيني 
افزودند: »اطلاعات عناصری که دستگاه رديابی 
کرده اســت، بر روی ســامانه رايانه به صورت 
سه بعدی وارد می شود که اين اطلاعات شامل 

حجم، وزن، اندازه عنصر مورد رديابی است.«
 ايشــان با بيان اينکه اين نوع دســتگاه برای 
اولين بار به صورت راداری ساخته شده است، 
خاطرنشــان کردند: »دســتگاه ردياب راداری 
می تواند توسط پليس و معاونت های آن، پليس 

آگاهــی، مرزبانی، نيروهای امنيتی و حفاظتی 
مــوارد انتحــاری، حــوادث غيرمترقبه مورد 

استفاده قرار گيرد.« 
مهندس حســينی ابراز کردند: »اين دستگاه 
می تواند معتادان را از فاصله هزارو پانصد متری 
شناسايی کرده و درجه آناليز اعتياد در بدنشان 

را مشخص کند.«

 منبع: خبرگزاري مهر

Technology Parkرادار قوی برای شناسایی مواد منفجره و مخدر/ ردیابی انسان های زیر آوار
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بـازار فنـاوری

نام محصـول: داروی درمان آنفولانزای طیور

عرضه محصـول

 دسته فناوري: شيمي

 مشــخصات: داروی ايمن A جهت پيشگيری و درمان آنفولانزای 
طيور طراحي و ساخته شده است. طراحی فرمولاسيون دارو براساس 
فاز مطالعاتي دو ساله و پيش زمينه های تاثير اين گروه از مواد موثره 
در دارو و اثر متقابل آن روی ويروس های گروه H صورت گرفته است. 
داروي IMEN-A تاثيــر ضد قــارچ، ضدباکتری و ويــروس دارد و با 
کنترل رشــد ويروس H9N2 باعث از بين رفتــن آن در طيور آلوده 
مي شود. ترکيبات اين دارو از فراکسيون های موجود درگياهان دارويی 
به همراه مواد کمکی و EXPIANT تشــکيل شــده اســت که ميزان 
هر يک پس از سه ســال آزمايش های فارماکولوژي و توکسيکولوژي 
در دانشکده داروسازي دانشــگاه علوم پزشکي مشهد و آزمايش های 
پايداري و استاندارد ســازي و امکان عــوارض جانبي در پارک علم و 
فناوري خراسان و آزمايش های باليني آن توسط دانشکده دامپزشکی 

دانشگاه فردوسی انجام تعيين شده است.

 مزایا:
 مهمترين دســتاورد اجــراي اين طرح فنــاوري بومي، طراحي و 
ساخت داروهاي ضد آنفولانزاي طيور با منشاء مواد طبيعي بوده است. 
 عــلاوه بر مزيت های مادي اجــرای اين طرح، کشــور را از ورود 

داروهای شيميايی ضد انفولانزای غير حاد طيور بی نياز می کند.
 ايــن طرح در انتهای دوره در زمان توليد نهايی می تواند برای صد 
نفر به طور مســتقيم و صد نفر به طور غير مســتقيم اشــتغال پايدار 

ايجاد نمايد . 

 علاوه بــر آن انجام اين طــرح می تواند زمينه حرکت به ســوی 
فرمولاسيون و ســاخت داروهای استراتژيک و بين المللی به خصوص 
داروي آنفولانزاي فوق حاد N1H5 و آنفولانزاي خوکي N1H1 را مهيا 

سازد. 
 بر خلاف داروهاي شــيميايي ضدويروس طيــور به دليل گياهي 
بودن) ارگانيک ( مواد موثره داروي IMEN-A اثر سوئي بر گوشت طيور 
نــدارد و نياز به رعايت دوره کارنس )حــذف باقيمانده دارو در بدن( 

ندارد. 

گردآوري: سید اسماعیل هاشمي

www.techmart.ir
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نام محصـول: میكسر هوشمند

نام محصـول: آنتن آرایه سه باندی با ساختار دو قطبی خطی مورب

 دسته فناوري: مهندسي مکانيک - قطعات خودرو

 مشخصات: برای دوگانه سوز شدن خودروها چه در تبديل کارگاهی 
و چه در تبديل کارخانه ای، جز در ســامانه هاي سکونشــيال، جهت 

تزريق گاز به خودرو از قطعه ای به نام ميکسر استفاده می شود. 
درخودروهای بنزيني، مجاریِ ورودی هوا )منيفولد ورودی( به گونه ای 
طراحی شــده است که نســبت چهارده به يک )هوا به بنزين(، برای 
احتراق هرچه بهتر وکامل تر در موتور، حتی الامکان به طوردقيق رعايت 

شود. 
اين نسبت برای سوخت CNG، هفت به يک می باشد. لذا کارخانه های 
ســازنده ی سيستم های دوگانه سوز با مشــکلِ عدم همخوانی اين دو 
نسبت درخودروها مواجه هســتند و جهتِ رفع اين مشکل، منيفولد 
ورودی هوا را به وســيله ی ميکســر، تنگ کرده و به نسبت نهُ به يک 
می رســانند تاخودروها هم درحالت بنزين و هم درحالت گاز قادر به 

کارکردن باشند. 
ولی متأســفانه اين راهکار، خود، مشــکلات ديگری، به دنبال داشته 
اســت. تغيير نســبت چهارده به يک جهت ســوختن بنزين به نهُ به 
يک باعث بــالا رفتن مصرف بنزين )از يک الــی پنج ليتردر هر100 
کيلومترپيمايش بسته به نوع خودرو( و افُت توان اوليه خودرو می شود. 
لذا سامانه اي مورد نياز اســت که درحالت استفاده از بنزين به صورت 
اتوماتيک نســبت چهارده به يک و درحالت اســتفاده از گاز نســبت 

هفت به يک را محقق ســازد. چنين ميکسری که تحت عنوان ميکسر 
هوشمند )INTELLIGENT MIXER( طراحی و ساخته شده است در 

عمل توانسته است تمامي مشکلات مورد اشاره را مرتفع کند. 

 مزایا:
ميکسر طراحي شده نسبت تراکم مورد نياز براي سوختن بنزين و گاز 
را فراهم نموده و بدين ترتيب هم باعث کاهش مصرف سوخت مي شود 

و هم از افت توان خودرو جلوگيري مي کند.

 دسته فناوري: فناوري اطلاعات و ارتباطات 
- مخابرات

 مشخصات: آنتن آرايه سه باندی با ساختار 
دو قطبی خطی مورب و انحراف الکتريکی پرتو 
تشعشــعی در صفحه عمودی برای کاربرد در 
شبکه ارتباطات سلولی، دستگاهي است که در 
ايستگاه پايه شــبکه ارتباطات سلولی و دارای 
سه باند فرکانســی مستقل مورد استفاده قرار 

مي گيرد. 
باند اول: 790 الــی 970 مگاهرتز، باند دوم: 
1710 الی 2180 مگاهرتز و باند سوم: 2200 
الــی 2700 مگاهرتــز يــا 3300 الی 3800 

مگاهرتز.
 بــا توجه بــه ابعاد ســاختار، آنتــن دارای 
گين های مختلف خواهد بــود. هر باند دارای 
دو پلاريزاســيون خطی مورب است بنابراين 
به ازای هر باند دو کانکتور در قســمت پايين 

ساختار آنتن وجود دارد. 
ســاختار کامل آنتن شــامل 6 عدد کانکتور 
از نوع N-type female يا female 16-7 اســت. 
پهنــای بيم در صفحه افقــی آنتن حدود 65 
درجه و ايزولاســيون بين هــر دو پورت آنتن 

حداقل dB 30 است. 
با استفاده از ســاختار تغييردهنده فاز، پرتو 
تشعشــعی آنتــن در صفحه عمــودی بطور 
پيوســته از 0 تا 14 درجه تغيير می کند. در 
طرح نهايی ســاختار کامل آنتن درون کاوری 
از جنس پلاستيک )Anti-UV با مقطع بسته( 

قرار خواهد گرفت.

 مزایا:
1 بومی بودن دانش فنی؛

2 توليد تمامی قطعات آنتن در داخل کشور؛
3 اشتغال زايی در حوزه مخابرات؛

4 قابل رقابت با محصولات مشــابه خارجی از 
لحاظ کيفيت؛

5 پايين تر بودن قيمت نسبت به محصولات خارجی.

Technology Park
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نام محصـول: جلبک خوراكی اسپیرولینا

 دسته فناوري: علوم و فناوري هاي زيستي - بيولوژي

 مشخصات: اسپيرولينا نام جلبکی سبزآبی است که از ابتدايی ترين 
اشکال حيات بر روی کره زمين به شمار می رود و قدمتی حدود 3/5 
ميليارد ساله دارد. اين نوع جلبک به صورت معلق در آب های شيرين 

پرورش می يابد. 
جلبک خوراکی اســپيرولينا بعنوان يک مــاده غذايی مفيد و خاص 
می تواند جايگاه ارزشــمندی در رده محصولات راهبردی در کشــور 

ايفا نمايد.  
ميزان بالای 60% پروتئين اين جلبک به همراه کامل بودن ســطح 
ويتامين ها، مواد معدنی، اســيدهای آمينه و... منبعی مناســب برای 

اضافه شدن به مصارف روزانه را در کشور توجيه می نمايد.
سابقه ای مطالعاتی، عملياتی و مصرفی بيش از 40 سال در خصوص 
ايــن جلبک وجود دارد و اين محصــول دارای تأييديه موقت از اداره 
کل غذا، دارو و استاندارد جزيره قشم است و جهت اخذ استانداردهای 

دائمی در حال گذر از مميزی های لازمه می باشد.
از لحاظ بهداشتی، آلودگی های زيستی، سموم و فلزات سنگين، اين 
محصول کاملًا از خط کنترل کمی و کيفی برخوردار بوده و اين امر از 

سوي مراجع صلاحيت دار مورد تاييد قرار گرفته است. 

 مزایا:
اسپيرولينا حاوی 10 نوع ويتامين، هشت نوع ماده معدنی، اسيدهای 
چرب ضروری و مقادير مناســبی از انواع ترکيب های آنتی اکسيدانی 
اســت و می توانــد در تقويت سيســتم ايمنی پيشــگيری از ابتلا به 

بيماری های قلبی عروقی، مکمل غذايی مناســب برای ورزشــکاران، 
کمک به کاهش علائم بيماری آرتروز، بهبود عملکرد دستگاه گوارش 

و پيشگيری از ابتلا به عفونت های ويروسی موثر واقع شود.
اين مکمل غذايی کاملا ارگانيک و ســالم بــوده و از هيچ نوع مواد 

نگهدارنده ای در توليد آن استفاده نمي شود.
60 درصد اين مکمل پروتئين است، بنابراين پروتئين آن از تخم مرغ 

و گوشت قرمز نيز فراتر مي رود.

عنوان فناوري: دانش فنی تولید كاتالیست اسفنجی نیكل موسوم به رینی نیكل
 دسته فناوري: معدن و صنايع وابسته

آلومينيوم- آلياژهای  فناوري:  كامل  شرح   
کاربردهای  به منظــور  رينــی  نــوع   نيــکل 
کاتاليســتی به عنــوان کاتاليســت ناهمگن 
در صنايع شــيميايی مــورد اســتفاده قرار 
گرفته اند. اين نوع از کاتاليســت ها متفاوت از 
انواع ديگر کاتاليســت ها هستند چراکه سطح 
ويژه بالای آن ها از طريق حل شــدن انتخابی 
عنصر آلومينيوم قابل دســتيابی اســت. اين 
نوع کاتاليســت بــه نام های ديگــری چون 
کاتاليست های اسکلتی  و کاتاليست اسفنجی 

نيز شناخته می شوند.
چندين مرحله در توليد کاتاليست نوع رينی 

نيکل وجود دارد:
الف( آلياژســازی فلز M با نيکل بوسيله ذوب کردن دو فلز در کوره و 
خنک کردن آن. در صورت نياز، مقدار اندکی فلزات ارتقا دهنده ممکن 

است به مذاب افزوده شود. 
ب( خرد کردن آلياژ به پودر با مش بين 40 و 200.

ج( حــل کردن پــودر در محلول اســيد اســتيک )Mg&Mn( و يا 

 .)Al&Si( هيدروکسيد سديم
به طــور کل محلول هــای 10 تا 40 درصد 

وزنی استفاده می شود. 
د( شستن کاتاليســت با محلول شستشوی 

مناسب. 
ه( ذخيره ســازی کاتاليست تحت يک مايع 
مناســب در يک محفظه آب بندی شــده به 
جهــت جلوگيــری از تماس کاتاليســت با 

اکسيژن و اکسيد شدن آن. 

 مزایا: 
با توجه به ماهيت نانوساختاری اين کاتاليست 
که توسط مراجع ذی ربط نيز به اثبات رسيده 
است، رقيب داخلی برای اين کاتاليست وجود 
نداشــته و در ســطح بين الملل نيز می توان به شــرکت های شناخته 
شــده ای همچون گريس و جانسون متی اشــاره نمود. اين کاتاليست 
نسبت به نمونه های خارجی رقيب از فعاليت بالاتری برخوردار است. 
2 واکنش های  1 واکنش های هيدروژن دهــی؛  از جمله کاربردهــا: 
4 واکنش های  3 واکنش های جابجايــی؛  آمين دار کــردن احيايی؛ 

5 واکنش  های هيدروژن زدايی. اکسايش/کاهش 

پیشنهـاد فنـاوري
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عنوان فناوري: نانو كود كلاته كلسیم

 دسته فناوري: نانوفناوري

 شرح كامل فناوري: فناوري Nanochelating به عنوان دانشي بومی 
در اداره ی ثبت اختراعات و علامات تجاری آمريکا و نيز اتحاديه ی اروپا 
به ثبت رسيده است. حاصل اين فناوري، نانوکودهای منحصر به فردی 
هستند که به دليل سايز نانو و نيز ساختار خاص خود از قابليت رفتار 

هوشمند در برابر تغييرات فيزيکی و شيميايی محيط برخوردارند. 
هوشمند بودن اين ساختارها به اين معنا است که در مقابل تغييرات 
محيطی ) مانند تغيير  pH و يا تغيير وضعيت اکسيداتيو سلول( بهترين 
عکس العمل را که به نفع حفظ تعادل در ســلول زنده گياهی اســت 

نشان خواهند داد. 
روش به کار رفته در توليد اين نانو کود ها، خودچينی است که بهترين 
روش توليد مواد نانو در ســايز و توليد انبوه محسوب مي شود. در اين 
روش اتم ها و مولکول های مواد بطور هوشــمندانه توســط خود آنها و 
بصورت خود به خودی به منظور ايجاد ساختار به هم پيوسته و منظم 

جذب می شوند.

 مزایا: اين فناوري مي تواند نسل جديدي از کليه کودها را با فناوری 
نانــو را توليد کند - در pH های مختلف پايداري دارد - فاقد هورمون 
مي باشــد - از قابليت جذب موثر و بالايي برخوردار است - از قابليت 
مصرف از طريق برگ و ريشــه بصورت توامان برخوردار است - مقدار 
مصــرف کم به نســبت کودهای کلاته با تکنولــوژی قبلی - رهايش 
تدريجی عناصر - پاســخ دهی عالی در کليه آب ها و خاک ها و نسبت 
هزينه به فايده بسيار پائين کمتر از 10 درصد از مزاياي کودهاي توليد 

شده توسط اين فناوري بشمار مي رود.
از ســاير مزيت هاي اين کودهــا مي توان به اين موارد اشــاره کرد؛ 
افزايش عملکرد در زمين های کشــاورزی - ســاختار آلی سنتتيک و 
کاملًا سازگار با محيط زيست - افزايش تحرک کمپلکس در خاک به 
خاطر نانو بودن و تسريع در دسترسی گياه به عناصر - اين نانوکودها 
ســازگار با خاک بوده و هيچ ضررو زيانی برای خاک، گياه و انســان 
ندارد - پايداری ديواره ســلول و غشاهای ســلولی همچنين توسعه 
ســلول - تعادل کاتيون و آنيون، فعال شــدن برخی آنزيم  ها و تنظيم 

فشار اسمزی
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دستاوردهای شركت های فناور عضو 
پارك فناوری پردیس

تهیه و تنظیم: مهدي عظیمیان زواره

 دارنده فناوري: شرکت توسن تجهيز
عضو پرديس نوآوري پارک فناوري پرديس

شــرکت مهندسي پزشکي توســن تجهيز در ســال 1377 تاسيس 
شــده و تاکنون موفق به توليد محصولات متعددي در حوزه تجهيزات 
بيمارســتاني مرتبط با کنترل عفونت شده است. يکي از مهم ترين اين 
تجهيزات، دستگاه ابزارشوي اتاق عمل مي باشد. اين دستگاه مخصوص 
شستشــوي ســت هاي ابزار جراحي اتاق عمل بــوده و در حجم هاي 
متعددي از جمله 100، 270 و 500 ليتري ساخته و به بيمارستان هاي 

مختلف عرضه مي شود. 
از مزايا و قابليت هاي اين دستگاه مي توان به موارد ذيل اشاره کرد:

 قابليت استفاده در سه برنامه عملکرد؛
 تنظيمات جداگانه در هر برنامه عملکرد؛

 قابل برنامه ريزي و داراي ثبت گزارش کارکرد؛
 داراي دو پمپ تزريق مواد ضد عفوني و خنثي کننده؛

 داراي گرم کن آب و مواد جهت ضدعفوني تا دماي مورد نظر؛
 مصرف بسيار کم آب و مواد؛

 تک درب و دو درب طبق سفارش؛
CSSD امکان طراحي ويژه جهت استفاده در بخش هاي 

 مصرف انرژي 2 کيلووات و تک فاز؛ و 
 ابعاد دستگاه )طول، عرض و ارتفاع(: 178*78*78 سانتيمتر.

طراحي و ساخت دستگاه ابزارشوي اتاق عمل
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 دارنده فناوري: شرکت برنا الکترونيک
مستقر در مرکز فناوري سراج پارک فناوري 

پرديس

شرکت برنا الکترونيک از سال 1362 با توليد 
رله هاي الکترونيکي فعاليت خود را آغاز نموده 
و از آن زمان توانســته است توليدات خود را 
در ساير بخش هاي صنعت برق گسترش دهد. 
در اين ســال ها تلاش بسياری صورت گرفت 
تا دانش و تجربه مهندسان و کارشناسان اين 
شرکت سيمای موفقی را در عرصه ی صنعت 
کشور ارائه نمايد و نوآوری و استفاده از دانش 
روز برای توليد محصولات جديد به کار گرفته 

شود.
اين شرکت موفق شده اســت با بهره گيری 
از فناوری جديد، از ســال 1373 سيستم های 
کنترل دور خــود را در اختيار صنايع مختلف 
کشور از قبيل صنايع آب  و  فاضلاب، شيميايی 
و نساجی، صنعت گچ  و  سيمان، صنايع وابسته 
به نفت، ســيم و کابل، چــاپ، چوب و کاغذ، 
ماشين سازی، کاشی و سراميک و صنايع دقيق 
نظير تسترهای مختلف سيستم ها قرار دهد. در 
حال حاضر بالغ بر 200 نفر پرسنل با 50 نفر 
کارشناس در زمينه های مختلف علمی از قبيل 
برق، مکانيک و مواد در اين شــرکت مشغول 

فعاليت هستند.
کنترل دور فشــار متوســط برنا الکترونيک 
 BORNA( کــه با نام تجــاری مگادرايو برنــا
MegaDrive( شناخته می شود، از جديدترين 

محصولات اين شــرکت بوده که بــا در نظر 
گرفتن نياز روز صنايع داخلی توليد می شود. 
ايــن محصول با رنج ولتــاژ 3 تا 11 کيلوولت 
و رنــج قدرت 250 تــا 8000 کيلووات برای 
اســتفاده در کليه صنايع از جمله صنايع نفت 
و گاز مناســب می باشــند. از جمله مهم ترين 
کاربردهای ايــن محصول در صنعت، می توان 
به توليد انرژی الکتريکی و نيروگاه ها، خطوط 
لوله، صنايع ســيمان، متالوژی، پتروشيمی و 
صنايع شــيميايی، تامين آب مناطق شهری، 

صنايع معدن و... اشاره کرد.
در اين درايوهــا، ولتاژ ورودی بايد برابر ولتاژ 
نامی موتور باشد و ولتاژ خروجی متناسب با دور 
موتور از صفر تا 100% تغيير می يابد. مگادرايو 
برنا ويژگی های متعددی علی الخصوص قابليت 
بهبود بازدهی قابل ملاحظه در مصرف انرژی 
دارد. اســتفاده از اين دستگاه ها کاهش قابل 
ملاحظه هزينه برق مصرفی و بازگشت سرمايه 
در مدت زمان معينی را بدنبال خواهد داشت. 
پيش از اين درايوهای ســاخت شرکت برنا در 
صنايع متعددی مورد استفاده قرار گرفته اند و 
تجربــۀ کاهش 30% در مصرف انرژی بصورت 

مکرر وجود داشته است.

از مهمترين مزايای اين محصول می توان به 
موارد زير اشاره نمود:

 قابليت اطمينان بالا به دليل اســتفاده از 
 cascaded HBridge ساختار

 کيفيت توان بســيار مطلوب در ورودی و 
خروجی؛

 صرفه جويی چشم گير در مصرف انرژی؛
 نياز به تعمير و نگهداری بسيار کم؛

 ايجاد آلودگی بسيار کم؛
 کاهش ديماند و جريان راه اندازی؛

 استارت نرم موتور و تصحيح ضريب قدرت؛

 5 ســال گارانتی و 10 سال خدمات پس 
از فروش.

در ايــن محصول، بدليل اســتفاده از ترانس 
 cascaded شــيفت فاز در ورودی و ســاختار
HBridge در خروجــی کيفيت تــوان ورودی 

و خروجی بســيار مطلــوب بــوده و تمامی 
استانداردهای مورد نظر شبکه و مصرف کننده، 
بــدون نياز به قــرار دادن عناصر اضافی نظير 
فيلتر برآورده می شود. اين دستگاه ويژگی های 
منحصر به فــردی دارد که به طور خلاصه در 

جدول مورد اشاره قرار گرفته است.

طراحي و ساخت دستگاه مگادرایو برنا

مقدارمشخصه

)KVA( 250-8750توان ظاهری
)KW( 200-7000توان اکتيو

)Hz( 45-65فرکانس ورودی
کمتر از THD%3 جريان ورودی

)Kv( 3-3.3-4.16-6-6.6-10-11ولتاژ نامی ورودی
بيش از 95% )بيش از 20% بار نامی(ضريب توان ورودی

بيش از 96% ) در بار نامی(بازده
)Hz( 0.5-120فرکانس خروجی

)Hz( 0.01دقت فرکانس خروجی
120% )1 دقيقه(، 150% )3 ثانيه(، 200% ) آنی(مدت زمان اضافه بار

V/F يا کنترل برداریشيوه کنترل

)S( 0.1-3000مدت زمان شتاب گيری
IP 40درجه حفاظت

گردش هواروش خنک سازی
CAN. Profibus. Modebus. RS232 .RS485برقراری ارتباط با ميزبان
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 دارنده فناوري: شرکت زيست تخمير
عضو پرديس دانش پارک فناوري پرديس

شــرکت دانش بنيــان زيســت تخـــــمير 
فعاليت هــاي تحقيقاتــی در زمينــه توليــد 
فرآورده های پروبيوتيک را از ســال 1381 در 
دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
آغاز نمود. اين شرکت از سال 1388 به عضويت 
مرکز رشــد فرآورده های دارويی دانشگاه علوم 
پزشکی تــــهران درآمد و هم اکنون موفــق 
به توليـــــد انبــوه فرآورده های مکمـــــل 
خوراکی پروبيوتيک در اشکال کپسول و ساشه 

و قطره خوراکی با 6 برند گرديده است.
 ساشه KidiLact بـراي کــودکــــان؛

 کپسول FamiLact بـراي هـمــه اعـضـاي 
خـانـواده؛

 کپسول GeriLact براي سالمندان؛
 کپسول LactoFem بـراي خانم ها؛

 کپسول LactoCare براي افراد با نياز بيشتر 
به ايمني؛ و

 قطره خوراکی PediLact برای نــــوزادان و 
کودکــان.

فرآيند توليد اين محصولات شامل سه مرحله 
فرمانتاســيون باکتری، مقاوم سازی باکتری و 
خشک کردن سويه می باشد. چالش جدی در 
کشور ما در مرحله خشک کردن باکتری است. 
روش جهانی مورد تأييد برای انجام اين مرحله 
فريز درايينگ اســت. تحريم ليوفيليزاتورهای 
در حجــم کاری بــالا و نداشــتن دانش فنی 
لازم در طراحی توليد محصولاتی با کيفيت و 
ماندگاری مناسب مانع از توليد اين فرآورده ها 

در داخل کشور مي شود.
شرکت زيست تخمير موفق شده روش بسيار 
کارآمدی را با توجه به امکانات فعلی کشور در 
ساخت محصولات پروبيوتيک با روش اسپری 
درايينگ طراحی کند. اين شــرکت توانسته 

است با تجهيز سالن هاي ساپورتينگ، کنترل 
کيفيت و توليد داراي اســتانداردهاي جهاني 
به توليد فرآوردهاي پروبيوتيک با کيفيت بالا 

دست يابد.
کيفيــت بــالای محصولات توليد شــده در 
مقايســه با نمونه های خارجی موجود در بازار 
و ظرفيت بالای توليد توســط اين روش قادر 
خواهد بود نياز کشور نه تنها در حوزه درمانی 
و سلامت انسانی، بلکه درصنايع غذايی و دامی 

را تأمين کند.

 معرفي مختصر محصولات:
1 پِدی لاكت: پدِی لاکت يک ترکيب ويژه 
پروبيوتيکی است که حاوی مقادير بالايی از 3 
سويه باکتری ســودمند از جمله سويه خاص 
کودکان »بيفيدوباکتريوم اينفنتيس« می باشد 
و بــه راحتی بــرای نوزادان و کــودکان قابل 
مصرف اســت. اين فــرآورده همچنين حاوی 
پره بيوتيک فروکتواليگوساکاريد می باشد که 
به رشد و فعاليت پروبيوتيک ها کمک می کند.

تحقیقات و تولید فرآوردهاي هاي مكمل پروبیوتیک

 دارنده فناوري: شرکت صنايع الکترونيک 
فاران

مســتقر در پرديس نوآوري پارک فناوري 
پرديس

شــرکت صنايع الکترونيک فاران در ســال 
1368 بــا هــدف فعاليت در زمينــه توليد 
تجهيزات الکترونيک، مخابراتي و کامپيوتري 

تأسيس شد. 
عمده تمرکز شــرکت صنايــع الکترونيک 
فاران، توليد و توزيع انــواع يوپي اس، باتري 
و تجهيــزات ديگري از جمله اســتابلايزر و 

اينورتر مي باشد که در راستاي انتقال دانش 
فني به داخل کشــور و نيز توليد تجهيزاتي 
با کيفيت بهتر و قيمت مناســبتر، نسبت به 
عقد قرارداد توليد مشترک با چندين کمپاني 
معتبر اروپايي و آسيايي نيز اقدام نموده است. 
اين شرکت از سال 1383 فعاليت خود را در 
زمينه بهره گيري از انرژي خورشيدي نيز آغاز 
و موفق شــده بيش از 50 پروژه سولار را در 

بيش از 15 شهر با موفقيت اجرا نمايد.

 لیست محصولات شركت فاران:
اينتراکتيو، آنلاين،   يوپي اس هاي لايــن 

آنلاين فرکانس پايين، آنلاين سه فاز؛
 باتري هاي ســيلد ليد اســيد 12 ولتي 
جنــرال و فرانت ترمينــال و باتري هاي 2 

ولتي؛
 استابيلايزر؛

 انواع اينورتر؛
 شارژر؛

 انواع پنل خورشيدي؛
 توربين بادي؛

 اســترکچر و ترکر سيستم خورشيدي و 
تمامي تجهيزات سيستم خورشيدي؛ و

 روشنايي ال.اي.دي.

طراحي و ساخت تجهیزات الكترونیک قدرت
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ايــن محصــول حــاوی مقادير بالاتــری از 
انواع پروبيوتيک ها اســت. بعلاوه ســويه های 
پروبيوتيک به کار رفته در محصول از مفيدترين 
و شناخته شده ترين پروبيوتيک ها برای نوزادان 
و کودکان هســتند. وجود پروبيوتيک سويه 
اينفنتيس«  »بيفيدوباکتريوم  کودکان  خاص 
و »لاکتوباســيلوس روتــری« کــه مطالعات 
گســترده ای را در ســال های اخيــر به خود 
اختصاص داده انــد ويژگی ممتــاز برای اين 
فرآورده به شمار می رود. همچنين اين فرآورده 

حاوی پره بيوتيک می باشد.
موارد شاخص مصرف:

 اســهال ناشــی از ويروس يــا باکتری در 
کودکان؛

 اسهال ناشی از مصرف آنتی بيوتيک؛
 نفخ و کوليک کودکان؛

 پيشگيری از انواع آلرژی کودکان )تنفسی-
پوستی(؛ و

 در زمان شــيوع بيماری های عفونی فصلی 
مانند سرماخوردگی برای بهبود قدرت دفاعی 

بدن و پيشگيری از اين بيماری ها.
 

2 ژري لاكــت: ژرِی لاکــت يــک ترکيب 
ويژه پروبيوتيکی برای ســالمندان اســت که 
حــاوی مقادير بالايــی از 7 ســويه باکتری 
بيفيدوباکترها،  )لاکتوباســيل ها،  ســودمند 
اســترپتوکوکوس ترموفيلوس( به همراه پری 
بيوتيک فروکتواليگوساکاريد )کمک کننده به 

رشد و فعاليت پروبيوتيک ها( می باشد.
اين محصول حاوی مقاديــر بالاتری از انواع 
پروبيوتيک ها اســت. سويه های پروبيوتيک به 
کار رفته در محصول از مفيدترين و شــناخته  
شده  ترين پروبيوتيک ها برای سالمندان هستند 
که بر اســاس نياز آنان و اهداف درمانی مورد 

نظر، انتخاب شده اند.
موارد شاخص مصرف:

 اختلالات گوارشــی شايع سالمندان مانند 
يبوست و نفخ؛

 اســترس، مســافرت، تغييرات تغذيه ای و 
فصلی؛

 مواجهه با بيماريهای عفونی مختلف جهت 
افزايش اثرات آنتی بيوتيک ها و کاهش عوارض 

ناشی از آنها؛
 در پايــان دوره مصرف آنتی بيوتيک جهت 

بازگرداندن تعادل فلور طبيعی بدن؛ و
 ضعيف شــدن قدرت دفاعی بــدن در اثر 

بيماری ها و کهولت سن.
 

3 پودر پروبیوتیک قابل مصرف در صنایع 
غذایی: مصارف اين پودر شــامل موارد ذيل 

مي باشد:
 فرمولاسيون پروبيوتيک محصولات لبنی؛

 فرمولاسيون پروبيوتيک انواع فرآورده های 
گوشتی؛

 فرمولاســيون پروبيوتيک انواع اســنک و 
فرآورده های حجيم شده؛

 فرمولاســيون پروبيوتيک انواع آبميوه در 
تتراپک، قوطی، پت و دوی پک؛

 فرمولاســيون پروبيوتيک انــواع پودرهای 
نوشيدنی؛

 فرمولاســيون پروبيوتيک انواع شيرينی و 
شکلات؛ و

 فرمولاســيون پروبيوتيک انواع بيسکويت، 
ويفرها، کرم های کيک های مختلف.

 
4 فَمی لاكت: فَمی لاکت يک ترکيب ويژه 
پروبيوتيکی برای همه اعضای خانواده اســت 
کــه حاوی مقادير بالايی از 7 ســويه باکتری 
بيفيدوباکترها،  )لاکتوباســيل ها،  ســودمند 
اســترپتوکوکوس ترموفيلوس( به همراه پری 
بيوتيک فروکتواليگوساکاريد )کمک کننده به 

رشد و فعاليت پروبيوتيک ها( می باشد.
اثــرات مفيد مصرف فَمی لاکت در موارد زير 

آشکارتر می باشد:
 اختلالات گوارشی مانند اسهال، يبوست و 

سوء هاضمه؛
 اســترس، مســافرت، تغييرات تغذيه ای و 

فصلی؛
 مواجهه با بيماريهای عفونی مختلف جهت 
افزايش اثرات آنتی بيوتيک ها و کاهش عوارض 

ناشی از آنها؛
 در پايان دوره مصرف آنتی بيوتيک جهت 

بازگرداندن تعادل فلور طبيعی بدن؛ و
 ضعيف شدن قدرت دفاعی بدن.

5 لاكتوفِم: لاکتـــوفمِ يـک ترکيـب ويـژه 
پـروبـيـوتـيـــکی بـرای خانـــم ها است که 
حـاوی مـقاديـر بـــالايی از 4 سويه باکتری 
سودمند دستگاه ادراری- تناسلی به همراه پری 
بيوتيک فروکتواليگوساکاريد )کمک کننده به 

رشد و فعاليت پروبيوتيک ها( می باشد.
مــوارد ويژه مصرف لاکتوفمِ بــراي بانوان به 

شرح زير است:
 مواجهــه با بيماری های عفونــی ادراری- 
تناسلی جهت افزايش اثرات آنتی بيوتيک ها و 

کاهش عوارض ناشی از آنها؛
 در پايــان دوره مصرف آنتی بيوتيک جهت 

بازگرداندن تعادل فلور طبيعی واژن؛

 تکرر عفونت های ادراری- تناسلی
6 لاكتوكِــر: لاکتوکِــر يک ترکيــب ويژه 
پروبيوتيکــی بــرای مواقعــي اســت نيــاز 
بيشــتري به ايمنی وجــود دارد. اين ترکيب 
حــاوی مقادير بالايــی از 7 ســويه باکتری 
بيفيدوباکترها،  )لاکتوباســيل ها،  ســودمند 
اســترپتوکوکوس ترموفيلوس( به همراه پری 
بيوتيک فروکتواليگوساکاريد )کمک کننده به 

رشد و فعاليت پروبيوتيک ها( است.
مصرف لاکتوکِر در شــرايط زير موثرتر واقع 

مي شود:
 مواجهه با بيماری های عفونی مختلف جهت 
افزايش اثرات آنتی بيوتيک ها و کاهش عوارض 

ناشی از آنها؛
 در پايــان دوره مصرف آنتی بيوتيک جهت 

بازگرداندن تعادل فلور طبيعی بدن؛
 ضعيف شــدن قدرت دفاعی بــدن در اثر 

بيماری های مختلف؛
 اختلالات گوارشی شايع مانند انواع اسهال، 

يبوست و سوء هاضمه؛ و
 اســترس، مســافرت، تغييرات تغذيه ای و 

فصلی.
  

7 كیدی لاكت: کيــدی لاکت يک ترکيب 
ويژه پروبيوتيکی برای کودکان بالای 2 ســال 
اســت که حــاوی مقادير بالايی از 7 ســويه 
باکتری سودمند از جمله سويه خاص کودکان 
»بيفيدوباکتريــوم اينفنتيس« به همراه پری 
بيوتيک فروکتواليگوساکاريد می باشد و فرمول 
آن ويژه کودکان تهيه شــده تا آن را به آسانی 

مصرف کنند.

مصرف کيدی لاکت در هر شــرايطی مفيد 
واقع می شود، اما اثرات مفيد آن در موارد زير 

آشکارتر می باشد:
 اســهال ناشــی از ويروس يــا باکتری در 

کودکان؛
 اسهال ناشی از مصرف آنتی بيوتيک؛

 نفخ و کوليک کودکان؛
 انواع آلرژی کودکان )تنفسی- پوستی(؛ و

 در زمان شــيوع بيماری های عفونی فصلی 
مانند سرماخوردگی برای بهبود قدرت دفاعی 

بدن.

Technology Park
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 جناب آقای دكتر مرآت با تشكر از فرصتی كه در اختیار 
فصلنامه پــارک فناوری پردیس قرار دادید، در آغاز گفتگو 
لطفا در خصوص روند توسعه شــركت صنایع ارتباطي آوا 

توضیح دهید.
شــروع اوليه صنايع ارتباطي آوا به سال 1379 و فعاليت هاي مرتبط با 
يک پروژه دانشجويي مربوط مي شود. در آن مقطع بنده دانشجوي سال 
دوم کارشناسي مهندسي کامپيوتر دانشگاه شيراز بودم که به اتفاق يکي 
از دوستان که ايشان هم در رشته کامپيوتر و شبکه تخصص داشتند به 
کار در خصوص ايده فناوري سيستم هاي مخابراتي نسل جديد يا همان 
سيســتم هاي مبتني بر IP علاقمند شديم که در آن مقطع کار جديدي 

بود و بيشتر يک کار تحقيقاتي محسوب مي شد.

  به هرحال تلاش هاي ما در آن مقطع، شــروع اوليه اي بود تا اينکه به 
آرامي  موج تغيير فناوري، به ســامانه هاي مخابراتي رســيد  و تقاضاها 
براي ســامانه هاي مبتني بر IP نمود پيدا کرد و در نهايت اين نيازمندي 
در بازار ايران به وجود آمد. ما هم به عنوان شــرکت صنايع ارتباطي آوا 

فعاليت هاي خود را در اين حوزه توسعه داديم. 
مشتريان ما دو بخش هســتند. يکي شبکه هاي مخابراتي خصوصي يا 
سازماني که به صورت عمده دراختيار سازمان ها و وزارتخانه هاي بزرگ 
با مراکز متعدد در سطح کشور نظير مجموعه هاي نفت و... قرار دارند که 
ظرفيت هايي از هزار شماره تا چند صد هزار شماره را شامل مي شوند و 
بخش ديگر با شــبکه عمومي يا همان اپراتورهاي مخابرات ايران ارتباط 

پيدا مي کند. 

همـراهی با مـوج تغییـر فناوری
گفتـگو با 

دكتر انوشیروان مرآت مدیرعامل شركت صنایع ارتباطی آوا

گفتگو:  مسعود آدم عارف

صنایع ارتباطي آوا به عنوان یكي از شــركت هاي عضو پارک فناوري پردیس، صاحب عنوان »برترین شركت دانش بنیان پارک فناوري پردیس و 
كارآفرین برتر« در هفتمین دوره برترین هاي پارک، در حوزه تولید سامانه هاي مخابراتي به ویژه تولید سویچ هاي مخابراتي مبتني بر IP  و فناوري 
جدید IMS فعال است كه امكان ارائه خدمات به شبكه هاي مخابراتي نهادها و سازمان ها بزرگ دولتي نظیر راه آهن جمهوري اسلامي ایران، وزارت نفت 
و شبكه هاي عمومي مخابراتي كشور فراهم مي كند. این شركت در سال 1393 تاسیس شده است و به گفته مدیرعامل آن به خوبي توانسته است در روند 

گذار فناوري در این حوزه، با انعطاف لازم، نیازمندهاي روزآمد مخاطبان و مشتریان خود را تامین كند.
در ادامه، مصاحبه فصلنامه پارک فناوري پردیس را با جناب آقاي دكتر مرآت مدیرعامل شركت صنایع ارتباطي آوا مطالعه مي كنید.
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 IP ايــن هر دو بخش در حال گذار به شــبکه هاي مخابراتي مبتني بر
هســتند بر همين اســاس طي چند ســال اخير 
تقاضا براي چنين سيستم هاي افزايش پيدا کرده 
اســت. به تبعيت از چنين روندي ما هم با رشــد 
بســيار سريعي مواجه بوده ايم. اما به دليل اين که 
صنايع ارتباطي آوا از پشتوانه چندين سال کار به 
روي چنين ســامانه هايي برخوردار بود و محصول 
مــا به مرحله قابل قبولي که مي توانســت به بازار 
عرضه شــود رســيده بود و در عمل رقيب داخلي 
قابل توجهي وجود نداشــت، زماني که تقاضا براي 
اســتفاده از فنــاوري مخابراتي مبتنــي بر IP به 
سرعت توســعه پيدا کرد؛ در عمل محصول ما در 

رقابت با نمونه هاي خارجي آمادگي لازم براي عرضه به بازار را داشت. 
 ما از ظرفيت هاي خيلي پايين در سامانه هاي مخابراتي فعاليت خود را 
شروع کرديم تا الان که به مرحله توليد سامانه هاي IMS با ظرفيت هاي 

چند ميليون و چند ده ميليون رسيده ايم. 
در موقعيت کنوني شــرکت صنايع ارتباطي آوا در 4 شهر کشور دفتر 
تاســيس کرده اســت. جزيره کيش به عنوان محل ثبت شرکت و مراکز 
شيراز، اصفهان و تهران شهرهاي محل استقرار دفاتر اين شرکت هستند.

بيشتر تيم هاي ما در دفتر تهران تمرکز دارند.
الگوي فعاليت شــرکت صنايــع ارتباطي آوا از ايــن چارچوب پيروي 
مي کنــد که همــه فعاليت هاي مربوط به حــوزه دانش بنيان به صورت 
اختصاصي توسط خود شرکت و تيم هاي آن انجام  و بخش هاي مربوط 
به فعاليت هاي کارگر محور به صورت کلي برونســپاري مي شود. چنين 
الگويي در توليد، روشي معمول در بسياري از شرکت هاي بزرگ دنيا که 

در حوزه کاري ما فعال هستند، شمرده مي شود.

 بــا توجه به اینكه فعالیت صنایع ارتباطي آوا بیشــتر به 
حوزه مخابرات و تجهیزات ارتباطي مربوط مي شــود آیا با 
شــركت مخابرات ایران تعریف همكاري داشته اید، برنامه 

آینده این همكاری چیست؟
همانطور که گفته شد يک بخش از مخاطبين و مشتريان ما شبکه هاي 
مخابراتي خصوصي و ســازماني هســتند که اصولا ارتباطي با شــرکت 
مخابــرات ندارنــد و بخش مجزايي محســوب مي شــوند. وزارت راه و 
شهرســازي و وزارت نفت که شبکه هاي گســترده اي در سراسر کشور 

دارند جزو اين دسته به شمار مي روند.
در خصــوص ارتباط ما بــا وزارت ارتباطات و فنــاوري ارتباطات هم 

مي توان گفت چنين تعاملي بيشــتر به مبناي يک نهاد حکومتي مرجع 
صدور تاييديه هاي محصولات و استانداردهاي فني 

شکل گرفته است.
اما در بخش شبکه عمومي، با توجه به اينکه اخيرا 
روند گذار به فناوري جديد در شــرکت مخابرات 
آغاز شده است ما چندين پروژه مشترک را با اين 
بخش آغاز کرده ايم و به سرعت در حال گسترش 
ارتباطــات با شــرکت مخابرات ايــران در حوزه 
فناوري هاي نوين مخابراتي هستيم. اين همکاري 
و توســعه تعاملات به ويژه در بخش ســامانه هاي 
نوين مبتني بر IMS که ساختاري براي سويچ هاي 
چند ده ميليون شماره است و آينده شبکه عمومي 

مخابرات ايران محسوب مي شود، هم اکنون مصداق پيدا کرده است. 

 صنایع ارتباطي آوا به چه میزان از اشــتغال زایي در طول 
فعالیت خود دست یافته اســت تعداد پرسنل متخصص و 

بحث های انگیزشی در این شركت چگونه است؟
ما کار بروي ســامانه هاي نوين مخابراتي را از يک گروه 2 نفره شــروع 
نموديم و الان از خدمات گروهي از همکاران متخصص و نخبه به تعداد 
60 نفر بهره مي بريم. با توجه به مدل فعاليت شرکت که عمدتا بر مبناي 
برون سپاري شکل گرفته اســت به طور قطع اشتغال غيرمستقيمي که 

شرکت صنايع ارتباطي آوا ايجاد کرده است به صدها نفر مي رسد. 
در خصوص بحث هاي انگيزشــي هم بايــد گفت که موضوعات مرتبط 
با اين بحث اولويت مهمي براي ما دارد. ســرمايه اصلي شــرکت، منابع 

انساني و نيروهاي متخصص آن هستند.
بحــث جذب، انگيزش و حفــظ نيروهاي متخصــص و نخبه در راس 
مســايل صنعت دانش بنيان کشــور اســت. بخشــي از اين موضوعات 
به شــرايط اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي کشــور ارتباط پيدا مي کند 
کــه بايد در سياســت گذاري کلان مورد ملاحظه قرار گيرد و بخشــي 
هم به موضوعات داخلي شــرکت هاي دانش بنيان مربوط است. به نظر 
مــن افرادي که از تخصص هاي ويژه و کم يابي برخوردار هســتند براي 
انگيزش خود نيــاز به اين دارند که به بار نشســتن تلاش هاي خود را 
بــه عينه ببينند. اگر مجموعه اي در رونــد فعاليت هاي خود به گونه اي 
موفق عمل کند و محصولي به بار بنشــيند که کشــور را از وابستگي به 
طيفــي از فناوري ها آزاد کند، اين ديــدن و لمس کردن نتايج تلاش ها  
تاثير عميقي در بحث هاي انگيزشي براي نيروهاي متخصص يک شرکت 

دانش بنيان خواهد داشت.
  

 از نظر شــما مزیــت رقابتی صنایع 
به سایر شركت هاي  نسبت  آوا  ارتباطي 
دانش بنیــان یا شــركت هاي فعال در 
صنعت ارتباطات و مخابرات كشــور در 

چه متغیرهایي خلاصه مي شود؟  
اگر به طــور عام بحث کنيــم به نظر من 
همين موضــوع توجه به منابع انســاني و 
اولويت بخشــي به نيروهاي متخصص يکي 

از نقاط قوت اصلي شرکت است.
اما اگر به طــور خاص در مورد محصولات 
و فناوري هــاي در اختيار شــرکت صنايع 
ارتباطــي آوا صحبــت کنيــم از نظر من 
در حــال حاضر ما رقيــب داخلي ديگري 
در حيطــه محصولات توليــدي خودمان 
به عنوان مثال در حوزه سويچ ها و تجهيزات 
مخابراتي نسل جديد، NGN  و IMS نداريم 
و اگر لازم باشد بايد اين حوزه از محصولات 

ما با نمونه هاي خارجي مقايسه شود.

ما كار بروي سامانه هاي 
نوین مخابراتي را از یک 
گروه 2 نفره شروع نمودیم و 
از  از خدمــات گروهي  الان 
همكاران متخصص و نخبه به 

تعداد 60 نفر بهره مي بریم
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من معتقدم در اين حوزه از محصولات، مخاطبين و مشــتريان صنايع 
ارتباطي آوا به ويژه ســازمان ها و بهره برداراني کــه در ظرفيت هاي بالا 
از شــبکه هاي مخابراتي اســتفاده مي کنند از خدمات سامانه هايي بهره 
خواهند برد که هيچ دغدغه اي از حيث قطعات و خدمات پس از فروش 

براي آن ها به وجود نخواهد آمد.  
مشــتريان محصــولات ما مي تواننــد از مزيت هاي ماننــد؛ خدمات 
نگهداري و توســعه فناوري، سفارشي ســازي، بومي سازي  با توجه به 
ويژگي هاي داخل کشور و نيز قيمت تمام شده پايين تر  در مقايسه با 

محصولات رقيب خارجي بهره مند شوند.
خــارج از حوزه کاري تخصصي و در مقايســه با 
از الگوي  ساير شرکت هاي دانش بنيان، اســتفاده 
برون ســپاري در فرآيند توليــد و  عدم تخصيص 
انرژي و اتــلاف وقت در فرآيندهاي فيزيکي توليد 
از ويژگي هاي صنايع ارتباطي آوا محسوب مي شود. 
از نظــر ما فرآيند توليد به عنوان يک زنجيره که از 
تحقيق و توليد شروع و تا ساخت فيزيکي محصول 
ادامه پيدا مي کند از حلقه هاي راهبردي، با ارزش 
صنعتي و ارزش افزوده بالا و نيز حلقه هاي با ارزش 
افزوده و ارزش صنعتي پايين تشکيل مي شود. هنر 
در اين است شما اين حلقه هاي را شناسايي کرده 
و بخش هاي کم  اهميت تر را برون سپاري کنيد. به 
هرحــال هزينه فرصت مبحث مهمي در بحث هاي 
مربوط بــه مديريت به ويــژه در مديريت فناوري 

است.

در  تعاریف رســمي موجود  از   خارج 
عنوان  مورد  در  كشــور  فناوري  حوزه 
شــركت دانش بنیان، چــه ویژگي ها یا 
شركت  تا  مي شــود  باعث  مزیت هایي 
شــما خود را در چارچوب یک شركت 

دانش بنیان بداند؟
داشــتن نيروهاي انســاني متخصص و نخبــه و دادن فرصت، فضا و 

آزادي عمل به چنين افرادي براي کار و  عملي کردن ايده ها.
از نظــر ما عاملي که موفقيت يک شــرکت دانش بنيــان را ضمانت 
مي کند اســتفاده از نيروهاي نخبه در همه بخش هاي آن اســت. لذا 
شــرکت صنايع ارتباطي آوا علاوه بر بخش هــاي راهبردي خود نظير 
تحقيق و توســعه، در بخش هايي مانند بازرگاني و فروش، مالي و... از 

وجود نيروهاي نخبه و متخصص بهره مي برد.

 جایــگاه صنایــع ارتباطي آوا در صنعــت ارتباطات و 
مخابرات كشــور چگونه است چه سهمي از بازار را متعلق 

به خود مي دانید؟ 
البته اينکه عددي مشخص کنيم شايد دقيق نباشد. ولي به هرحال از 
نظر من شرکت صنايع ارتباطي آوا در حوزه کاري مربوط به خود سهم 
بزرگي از بازار و حتي ســهم اصلي بازار را در اختيار دارد. برنامه هاي 
متعــددي هم وجود دارد تا ايــن نقش پررنگ تر شــود. ما به دنبال 
آن هســتيم که آوا را به عنوان يک برند معتبــر ايراني که در عرصه 

بين المللي از جايگاه مناسبي برخوردار باشد، مطرح کنيم.

 با مقایسه نسبت شما با رقبا داخلي و یا خارجي در تمام 
ویژگي هاي مورد تصور به چه نتایجي مي توان رسید؟ 

ما مزيــت اصلي صنايع ارتباطي آوا را در چابکي آن مي دانيم و قصد 
داريم که مجموعه را با همين ويژگي ها حفظ کرده و درگير موضوعات 
حاشــيه اي و کم اهميت نکنيم. در عيــن حال معتقديم که بايد اصل 
فعاليت که بخش دانش بنيان آن و نيروهاي دانشي مرتبط با آن است 

در درجه اول اهميت باشد.  

 دیــدگاه مصرف كننــدگان تجهیــزات مخابراتــی به 
توانمندی هــای تولید داخلی خصوصــا محصولات صنایع 
ارتباطي آوا چیســت؟ گفته می شود یكی از مشكلات این 
حوزه عدم اجرای قانون حداكثر اســتفاده از توان داخلی 

است، چه نظری دارید؟
ما با دو مشــکل مواجهيم. يکي اينکه بعضي از مصرف کنندگان داخلي 
و برخي افــرادي که در موضع تصميم گيري براي خريد ســازمان هاي 
مصرف کننده هستند، اصولا شايد اعتقادي به کيفيت محصولات ايراني 
ندارند. از نظر من بخشي از اين مشکل را مي شود به 
صورت نظارتي از طريق دســتگاه هاي مرتبط اداري 
کنترل کرد ولي بخش بعــدي مربوط به بحث هاي 
فرهنگــي و فرهنگ ســازي مي شــود که فــارغ از 

بحث هاي اداري، دستوري و تحکم آميز است.  
مخاطبيــن و مشــتريان ما در ايــن بخش عموم 
مردم نيستند بلکه مديراني هســتند که از جايگاه 
تصميم گيــري در ايــن خصوص برخــوردار بوده و 
مي توانند سمت و سوي فرآيند خريد هاي دولتي را 
تعيين کنند. لذا ما نيازمند اين هســتيم که در اين 
ســطح به ترويج اين فرهنگ بپردازيم که محصول 
داخلــي مي تواند از نظر ســطح کيفــي جوابگوي 
نيازهــاي داخلي باشــد، با محصــولات خارجي به 
رقابــت بپردازد و حتي در برخــي از موارد بالاتر از 
ســطح کيفيت نمونه هاي خارجي قرار گيرد. البته 
حتي در شــرايط  وجود قوانين محدودکننده براي 
خريد از منابع خارجي، در صورتي که اراده اي براي 
اولويــت دادن به محصولات داخلي وجود نداشــته 
باشد و فرهنگ ســازي نشود، راه هاي مختلفي براي 
برداشــت هاي مختلف از ايــن قوانين وجود خواهد 

داشت.
ما در طول فعاليتي که داشــته ايم از سوي بسياري 
از ســازمان ها مورد تشــويق و حمايت قرار گرفتيم. و قدردان حمايت 
بسياري از سازمان هاي بزرگ کشــور  هستيم. البته مواردي هم وجود 
داشته اســت که محصول صنايع ارتباطي آوا به علل غيرموجهي مورد 
بي مهري قرار گرفته است. در چنين شرايطي، سعي داشته ايم از طريق 
معرفي و فرهنگ ســازي و يا پيگيري هاي قانوني قسمتي از مشکلات را 

حل کنيم.

 آیا در حوزه تولیدات و فناوري خود تبادلاتي در زمینه هاي 
بین المللي دارید؟ آیا برنامه ای بــرای صادرات مدنظر قرار 

گرفته است؟
فعاليت در حوزه هاي بين المللي به صورت جدي در دســتور کار صنايع 
ارتباطــي آوا قرار دارد. ما در ســال جاري موفق به دريافت اســتاندارد 
اتحاديه اروپا )CE(، شــديم که صادرات محصولاتمان را به بســياري از 

بازارهاي هدف تسهيل خواهد کرد. 
طي سال  گذشته و ســال جاري با هدف توسعه فعاليت هاي بين المللي 
و آغــاز صادرات، به دعوت و حمايت وزارت ارتباطات و فناوري اطلاعات 
در رويدادهــاي بين المللي اين حوزه نظيــر؛ CEBIT و BAKUTEL که 
نمايشگاهي از اپراتورهاي کشورهاي منطقه بود، حضور پيدا کرديم و از 
اين طريق به معرفي محصولاتمان پرداختيم مذاکرات خوبي انجام شد و 
تعدادي از اپراتورهاي منطقه اي براي استفاده از توليدات صنايع ارتباطي 

آوا اعلام آمادگي کردند که هم اکنون در مرحله مذاکره قرار داريم.

 اگر خود را در جایگاه قضاوت قرار دهید تعریف شــما در 
خصوص موفقیت ها یا ناكامي هاي شركت صنایع ارتباطي آوا 
چه خواهد بود؟ برنامه شما برای سال 1394 چه خواهد بود؟

بنده به کلمه شکســت يــا ناکامي اعتقاد چنداني نــدارم. نگاه من به 

اتصــال به شبـكه 
علمي، دانشگاهي و 
صنعتي كشــور از طریق 
پــارک و امــكان عرضه 
فعالیت هاي شركت از این 
راه ارزش و اولویت بیشتري 

دارد
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ناکامي  هــا و يا شکســت ها، نگاه به رويدادهايي اســت که اصولا زمينه  
افزايــش تجربه و قابليــت  فرد براي يافتن مســيرهاي آينده را فراهم 

مي کنند. 
در مورد موفقيت ها، مي توان گفت يکي از توفيقات ما در سال جاري 
ورود به حوزه ســامانه هاي IMS بود. براي اولين بار در کشــور اين 
اتفاق در حال وقوع است که ما به عنوان شرکت صنايع ارتباطي آوا 
در حال تغيير و ارتقا توليدات خود بر مبناي معماري جديد مبتني 
بر IMS  هســتيم که امکان دسترســي به ظرفيت هاي بسيار بالا را 

فراهم مي کند.
براي سال آينده نيز قصد داريم کار در مبحث IMS و توسعه فعاليت 
در حوزه هاي بين المللي و صادرات را به صورت جدي پيگيري کنيم. 

  در خصوص انتخاب شما به عنوان برترین شركت دانش بنیان 
پارک فناوري پردیــس و كارآفرین برتر پارک توضیح دهید از 

نظر شما چه موضوعاتي زمینه این دستیابي ها را فراهم كرد؟ 
شــرکت صنايع ارتباطي آوا سعي کرده است به صورت فراگير در 
همــه بخش هاي خود، برنامه هاي بهبود مســتمر را طراحي و اجرا 
کند. ما در ســاختار مديريتي شــرکت همواره تلاش داشته ايم تا 
اصطلاح »چرخه بهبود بي انتها« را مفهوم ســازي نماييم. نگاه ما به 
پيشــرفت و توسعه نگاهي مقطعي نبوده اســت. از نظر ما تعالي و 
رسيدن به کمال موضوعي نيست که با دستيابي به اهداف يک يا دو 
برنامه محقق شود بلکه اين مفهوم بايد به صورت يک چرخه دائمي 
و مســتمر در حال پياد سازي باشــد. از نظر صنايع ارتباطي آوا هر 
فرآيندي که تصميمي براي آغاز آن گرفته مي شــود بايد به صورت 
طبيعي  با روندي از برنامه ريزي شروع شده و بعد از اجرا، با ارزيابي 
و مطالعه در موفقيت ها و ناکامي هــا وارد مرحله اقدامات اصلاحي 
و تکميلي شــود. از نظر ما هر بار که اين چرخه کامل مي شــود در 

حقيقت پله اي از موفقيت در مسيري نامحدود طي مي شود.
ما مســير خود را در راســتاي تعالي شــرکت پيگيري مي کنيم و 
هيچگاه منتظر شــرايط بيروني آن  و يا مســائل کلاني که شــايد 
تاثيري در تغييرآن نداشــته باشــيم، نيســتيم.  نگاه ما به موضوع 
فعاليت شــرکت اين بوده اســت که به ســهم خودمان نقشي در 
پيشــرفت فناوري و محصولات اين حوزه داشته باشيم و البته اين 
موضوع را هم پذيرفته ايم که چنين پيشرفتي بايد پله پله اما مستمر 

باشد.

  آیا شركت شما با بخش دانشــگاهی و مراكز تحقیقاتی 
كشور تعریف همكاری داشته است؟

فعاليــت ما با تبادلات و همکاري هاي مختلفي با دانشــگاه هاي متعدد 
کشــور همراه بوده اســت. چنين همکاري هايي همــواره از طراحي و 

تحقيق و توسعه سامانه ها تا ارزيابي محصولات گسترش داشته است. 
بر همين اساس در طول فعاليت خود از همکاري با بخش هاي مختلف 
و مرتبط در دانشــگاه شيراز، دانشگاه صنعتي شريف، اميرکبير و شهيد 

بهشتي سود برده ايم.  
البته به صورت غيررسمي هم همواره سعي داريم تا نيروهاي متخصص 
مــورد نياز خود را از ميان نخبه هاي دانشــگاهي شناســايي و انتخاب 
کنيم. در همين راســتا اخيرا درخواســتي به معاونت علمي و فناوري 
رياســت جمهوري و بنياد ملي نخبگان براي جــذب نيروهاي نخبه در 
تخصص هاي مورد نيــاز ارائه داده ايم. از نظر ما دسترســي به خدمات 
نيروهاي نخبه در تخصص هاي مورد نياز به مراتب از دسترسي به وام و 

تسهيلات در روند توسعه شرکت ارزشمندتر است. 

 چه عواملي باعث شــد كه تصمیم بــه عضویت در پارک 
فناوري پردیس گرفتید این عضویت چه مزایایي براي شما 
داشت؟ برنامه شركت شــما براي استقرار در پارک فناوري 

پردیس چیست؟ 
بــراي ما حمايت هاي مالي پارک فناوري پرديس از شــرکت هاي عضو، 
اولويت اصلي نيســت. از نظــر ما حمايت هاي معنوي پــارک اهميت و 
جذابيت بيشــتري دارد و در واقع همين حمايت هاي معنوي دليل اصلي 

عضويت و حضور ما در مجموعه پارک فناوري پرديس است. 
از نظر من اتصال به شــبکه علمي، دانشگاهي و صنعتي کشور از طريق 
پــارک و امکان عرضه فعاليت هاي شــرکت از ايــن راه ارزش و اولويت 
بيشتري دارد. و طبيعتا حمايت هايي که به صورت مستقيم و غيرمستقيم 
اتفاق مي افتد براي شــرکت صنايع ارتباطي آوا بســيار مهم و ارزشمند 

است.
در خصوص استقرار در پارک فناوري پرديس، ما در حال تکميل عمليات 
عمراني ســاختمان جديد خود هستيم و اميدواريم طي سال آينده روند 

انتقال و استقرار شرکت صنايع ارتباطي آوا در پارک کامل شود.

 در پایان از اینكه وقــت خود را در اختیار فصلنامه پارک 
فناوری پردیس قرار دادید، سپاسگزارم.
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دکتــر جهانگيري معاون اول محتــرم رييس جمهور به همراه هياتي در 
حاشيه ششمين جلســه هيات امناء پارک فناوري پرديس که در تاريخ  
25 مهرماه93  برگزار شــد ازپارک فناوري پرديــس بازديد نمودند. در 
ابتداي اين بازديد ايشان و هيات همراه از شرکت پويش دارو که در زمينه 
توليد دارو با فناوري زيســتي فعاليت مي کند و شرکت الکترونيک برتر، 

توليدکننده تجهيزات پزشکي بازديد به عمل آوردند.
دکتر ســتاري معاون علمي و فناوري رييس جمهور، مهندس نعمت زاده 
وزيــر صنعــت، معدن و تجــارت، دکتر ســلطاني رييس هيــات عامل 
صندوق نوآوري و شــکوفايي و دکتر هاشمي استاندار تهران، معاون اول 

رييس جمهور را در بازديد همراهي نمودند.
بعد از حضور در شــرکت پويش دارو و اســتماع گــزارش معرفي پارک 
فناوري پرديس، بازديد از نمايشگاه دستاوردهاي شرکت هاي  دانش بنيان 
عضو پارک صورت پذيرفت. در اين نمايشــگاه شــرکت هاي آراپژوهش، 
آريا طب فيروز، پارس نهند، پژوهش گســتر مهــدي، توان پژوهان فناوري 
پاسارگاد، توسعه انديش اسپادانا، توسن، دانش انديش رانا، رزفارمد، سراج 
فن آموز، ســوده کوه پرديس، صنعتگران الکترونيک مراغه، فطروســي، 
کاونديش سيســتم، دلشــيد و مانا پردازکنترل حضور داشتند که حين 
بازديد دکتر جهانگيري مديران عامل اين شرکت ها، آخرين دستاوردهاي 
دانش بنيــان خود را به معاون اول محتــرم رييس جمهور و هيات همراه 

معرفي نمودند.
همچنين غرفه هاي مرکز تجاري ســازي و خدمات فناوري، فن بازار ملي 

ايران، جايزه علمي فناوري مصطفي )ص( و مرکز رشــد فناوري نخبگان 
مربوط به ستاد پارک نيز مورد بازديد قرار گرفت.

پس از انجام بازديدها، ششمين جلسه هيات امناي پارک فناوري پرديس 
و اولين جلسه هيات امناي پارک فناوري سلامت پرديس در سالن سراج 

برگزار شد. اسامي اعضاي حاضر در جلسه به شرح زير مي باشد:
دکتر جهانگيري: معــاون اول رييس جمهور و رييس هيات امناء، دکتر 
ســتاري: معاون علمي و فناوري رييس جمهور و نايب رييس هيات امناء، 
مهندس صفاري نيــا: رييس پارک فناوري پرديــس و دبير هيات امناء، 
مهندس نعمت زاده: وزير صنعت، معدن و تجارت، دکتر هاشمي: استاندار 
تهران و عضو هيات امناء، دکتر ســلطاني: رييــس هيات عامل صندوق 
نوآوري و شــکوفايي و عضو هيات امناء، دکتــر مقدم: معاون پژوهش و 
فناوري وزارت نفت، دکتر فتوحي: سرپرســت دانشگاه صنعتي شريف و 
عضو هيات امناء، دکتر قانعي: دبير شــوراي فناوري هاي سلامت وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکي، دکتر قاســمي: مديرعامل بانک 
پاســارگاد و عضو هيات امناء، دکتر اکرمي فر: رييس مرکز همکاري هاي 
فناوري و نوآوري رياســت جمهوري و عضو هيات امناء و آقاي شــمس 
عراقي نماينده رييس ســازمان ســرمايه گذاري و کمک هاي اقتصادي و 

فني ايران.
شايان ذکر اســت وزير صنعت، معدن و تجارت، وزير بهداشت درمان و 
آموزش پزشکي و اســتاندار تهران از اعضاي هيات امناي پارک فناوري 

سلامت پرديس هستند.

گزارش برگزاری ششمین جلسه هیات امنای پارك فناوری پردیس
 و بازدید معاون اول محترم رییس جمهور و رییس هیات امنا

تدوین: حامد سلطاني گردفرامرزي
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 گزارش رییس پارک فناوري پردیس و دبیر 
هیات امنا

اول  معــاون  بازديــد  نشســت  ابتــداي  در 
رييس جمهور و ششمين جلســه هيات امناي 
پارک فناوري پرديس طبق دســتور جلســه، 
گزارشــي کلي از پارک فناوري پرديس توسط 
مهندس صفاري نيا رييس پــارک )دبير هيات 
امناء( ارائه شــد. اين گزارش با تشريح جايگاه 
کلي پارک هاي فناوري و مرکز رشــد آغاز و در 
ادامه به اهداف و برنامه 5 ســاله پارک فناوري 
پرديس شامل راهبردها، سياست هاي اجرايي و 

برنامه هاي عملياتي پرداخت.
پس از آن به توسعه پارک فناوري پرديس و اهم 
اقدامات صورت گرفته از سال 1380 و به تفکيک 
هر سال اشاره شد. همچنين جايگاه تشکيلاتي 
پارک، معرفي اعضاء هيات امناء، ساختار سازماني 
)شــامل مراکز تابعه( از ديگر بخش هاي گزارش 
مهندس صفاري نيا بود. روند شــکل گيري پارک 
فناوري سلامت پرديس و اعضاي هيات امناي آن 

نيز مورد اشاره قرار گرفت.
در بخــش ديگر گزارش، توضيحــات لازم در 
خصــوص موقعيت فيزيکي و فضــاي کالبدي 

پارک شامل؛ وســعت پرديس  هاي نوآوري )20 
هکتار( و دانش )18 هکتار( و فازهاي توسعه در 

اختيار اعضاي جلسه قرار گرفت.
انواع استقرار شرکت هاي دانش بنيان در پارک 
فناوري پرديس )شامل مرکز رشد، استيجاري و 
اراضي(، حوزه هاي تخصصي فعاليت آنها، تعداد 
درخواســت هاي عضويت )1500 تقاضا(، تعداد 
شــرکت هاي دانش بنيان مستقر به تفکيک نوع 
استقرار آنها )اراضي 93 شرکت، استيجاري 44 
شرکت، مرکز رشد فناوري نخبگان 79 شرکت( 

از ديگر بخش هاي گزارش بود.
همچنين درخصوص آمار فعاليت شرکت ها به 
اشتغال ايجاد شده )2000 نفر(، سرمايه گذاري 
دانش بنيان  شــرکت هاي  توسط  صورت گرفته 
ريال(، صادرات شــرکت ها  ميليــارد   5.500(
در ســال 92 )22 ميليون دلار(، همکاري هاي 
بين المللي در حوزه تحقيق و توســعه مشترک 
)28 پروژه مشترک به ارزش 80 ميليون دلار با 
24 کشور(، همکاري مشترک با دانشگاه ها )48 
پروژه با 19 دانشگاه(، ثبت پتنت هاي داخلي و 
خارجي طي 2 سال گذشته )34 پتنت( و رفع 

نيازهاي استراتژيک کشور اشاره شد.
در معرفي حوزه ســتادي پــارک، توضيحاتي 
در خصــوص »مرکــز خدمــات تخصصــي و 
تجاري ســازي« و تعداد کارگزارهاي تخصصي 
آن )22 کارگــزار( و بهره مندي از معافيت هاي 
مالياتــي ارائــه شــد. همچنيــن بازديدهاي 
صورت گرفته توســط هيات هاي داخلي )100 
هيات(، بازديد هيات هاي خارجي )61 هيات( و 
حضور در نمايشگاه هاي بين المللي )9 نمايشگاه( 

از موارد ديگر گزارش بود.

در بخش زيرســاخت ها، مهندس صفاري نيا به 
محدوديت هــاي مربوط به تاميــن نيروي برق 
در منطقه اشــاره کردند و از احــداث نيروگاه 
برق )CHP( توســط پارک فناوري پرديس خبر 
دادند. همچنيــن در اين بخش توضيحات لازم 
در خصوص پروژه هاي عمراني در دست احداث 

پارک در اختيار اعضاي هيات امنا قرار گرفت.
همچنين درخصوص فن بازار ملي ايران )داراي 
8.000 عضو(، فن بازارهاي استاني )11 فن بازار(، 
بازار دارايي هاي فکــري و بازاريابي محصولات 
دانش بنيان شــرکت ها )از طريــق 50 کاگزار 

تخصصي( توضيحاتي ارائه شد.
در حوزه  بين المللــي، با گزارش رييس پارک 
فناوري پرديس، اعضاي جلسه با فعاليت هايي از 
قبيل؛ راه اندازي شبکه تبادل فناوري کشورهاي 
عضو D8، برگزاري نمايشگاه بين المللي فناوري 
و نوآوري )3 دوره( و برنامه ريزي برگزاري جايزه 
مصطفي )ص( در چهار حوزه نانو، بيو، IT و يک 

حوزه عمومي آشنا شدند.
انعقاد قراردادهاي کارگزاري براي رفع نيازهاي 
فناورانه کشور )به ميزان 13.500 ميليارد ريال(، 
تامين نيازهاي فني دســتگاه هاي دولتي، تاييد 
)کارشناسي  دانش بنيان  شرکت هاي  صلاحيت 
250 شــرکت(، راه اندازي مرکز کســب و کار 
فناوري براي پوشــش شرکت هاي دانش بنياني 
که عضو پارک هاي فناوري نيستند )با عضويت 
40 شرکت(، راه اندازي مرکز شتابدهي نوآوري 
به منظور آموزش کســب و کار به دانشجويان و 
انتخاب ايده هاي برتر براي سرمايه گذاري )20 

ايده( از ديگر محورهاي گزارش بود.
مهندس صفاري نيا در پايان به ايجاد ظرفيت 
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حقوقي براي شرکت ها و راه اندازي مرکز داوري 
اختلافات شرکت هاي دانش بنيان اشاره نمودند.

 معاون اول رییس جمهــور؛ پارک فناوري 
پردیس الگویي براي سایر استان ها

در اين نشســت، دکتر جهانگيري، معاون اول 
رييس جمهــور طي ســخناني اقدامات صورت 
گرفتــه در پارک فنــاوري پرديس را بســيار 
مثبــت خواندند و ابراز اميــدواري نمودند که 
پارک فنــاوري پرديس به الگويي براي ســاير 
اســتان ها در توسعه شــرکت هاي دانش بنيان 
تبديل و تجربيات خوب آن به ويژه فعاليت هاي 
نرم افــزاري صــورت گرفته بــراي حمايت از 
شــرکت هاي دانش بنيان به ساير مناطق کشور 

تسري يابد.
در  همچنيــن  رييس جمهــور  اول  معــاون 
پايان ســخنان خود افزودنــد: »موضوع ديگر 
جاذبه تهران براي توســعه پارک ها و اســتقرار 
شرکت هاي دانش بنيان، با توجه به پتانسيل ها و 
ظرفيت موجود مي باشد. به همين دليل شرايط 
جــذب شــرکت ها در پارک فنــاوري پرديس 
نسبت به ساير استان ها مي بايست ويژه باشد.«

 دكتر ســلطاني؛ حجم ســرمایه گذاري 
15برابــري بخش خصوصــي در پارک در 

مقایسه با دولت

 در ششــمين جلســه هيــات امنــاي پارک 
فناوري پرديس، دکتر ســلطاني رييس هيات 
عامل صنــدوق نــواوري شــکوفايي، موضوع 
ســرمايه گذاری 15 برابري بخش خصوصي در 
پارک را نسبت به اعتبارات هزينه شده دولتي 
مورد توجه قرار دادند. طبق نظر ايشان يکي از 
دلايل اين موضوع وجود فرآيندهاي مبتني بر 

مديريت حرفه اي در پارک فناوري بوده است.
دکتر ســلطاني در بخشــي از ســخنان خود 

اضافــه نمودند، که افق توســعه پارک فناوري 
پرديــس )1000 هکتــار( و تشــکيل منطقه 
فناوري شرق استان تهران و همچنين افزايش 
تاثيرگذاري مســتقيم پارک در توليد ناخالص 
داخلي )GDP(، عزم جدي دولت براي افزايش 
ظرفيت هــاي مالي و مديريتــي پارک فناوري 

پرديس را مي طلبد.

 اســتاندار تهــران؛ ضــرورت توجه به 
تشــكیل  در  تهران  اســتان  ظرفیت هاي 

شهرک هاي فناوري

دکتر هاشمي اســتاندار تهران در اين نشست 
با توجــه به ظرفيت هاي موجود در اســتان از 
قبيل نيروي انساني و همچنين تسهيل فرآيند 
فناوري  تجاري ســازي، تشکيل شــهرک هاي 
Hi-tech در نقــاط مختلف تهــران را ضروري 

دانستند و مناطق جنوب و جنوب غربي استان 
تهران را براي اين منظور مناسب خواندند.

 دكتر قاسمي؛ لزوم حمایت بیشتر دولت از 
توسعه پارک هاي فناوري

در نشست هيات امناي پارک فناوري پرديس، 
دکتر قاسمي مديرعامل بانک پاسارگاد، نکاتي 
را درخصــوص وضعيت علــم و نظريه پردازي 
درکشور بيان نموده و ابلاغ سياست هاي علم و 
فناوري را زمينه ساز ايجاد فضاي مناسبي براي 

فعاليت هاي علمي و فناوري خواندند.
طبق گفته ايشان علمي که در کشور تبديل به 
فناوري مي شود مورد استقبال صاحبان صنايع 
واقع نمي شــود که اين امر نيازمند برنامه ريزي 
جــدي وزارت صنعت، معــدن و تجارت براي 
تشــويق صاحبــان صنايــع در بهره گيري از 

ظرفيت هاي علمي جوانان است. 

دکتر قاسمي اظهار داشــتند: »مشکل تقاضا 
براي علــم و فناوري مي بايســت رفع گردد تا 
تلاش ها براي ايجاد علم و تبديل آن به فناوري 
با شکســت مواجه نشــود. از طرف ديگر لازم 
است تا امکانات بيشــتري از سوي دولت براي 
توســعه پارک هاي فناوري در نظرگرفته شود 
و برنامه ريزي مناسبي براي رشد استعدادهاي 
اســتاني، از طريق توســعه مراکــز فناوري در 

استان ها صورت پذيرد.

 دكتــر قانعي؛ تاكید بر تخصصي شــدن 
پارک هاي فناوري

در ايــن نشســت دکتر قانعي، دبير شــوراي 
بهداشت، درمان  وزارت  فناوري هاي ســلامت 
و آمــوزش پزشــکي، موضوع تخصصي شــدن 
پارک هاي فنــاوري را مطــرح نمودند و مثال 
پارک فناوري ســلامت پرديس از مصاديق اين 
موضوع دانســتند. طبق گفته ايشان پارک هاي 
فناوري استاني مي بايســت با مزيت استاني و 

نقشه آمايشي تطبيق داشته باشند.

 مهنــدس نعمــت زاده؛ صــدور پروانه 
بهره برداري براي شــركت هاي عضو پارک 

فناوري پردیس

در حاشــيه نشست هيات امنا و بازديد معاون 
اول رييس جمهــور، مهنــدس نعمت زاده وزير 
صنعت، معدن و تجارت از رفع مشــکل پروانه 
بهره برداري شــرکت هاي عضــو پارک فناوري 
پرديــس و صــدور آن ظرف يــک هفته خبر 
دادند. همچنين تشــکيل يــک پارک صنعتي 
با مشارکت دانشــگاه صنعتي شريف در غرب 
منطقه 22 تهران، ايجاد منطقه ويژه اقتصادي 
در جنوب تهران و ايجاد شــهرک صنعتي در 
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منطقه جنوب شــرق تهران از مواردي بود که 
توســط مهندس نعمت زاده بيان شــد و آن را 
زمينه  ساز اشــتغال افراد تحصيل کرده و رونق 

آن مناطق دانستند.

پس از اتمام سخنان و نظرات حضار، بندهاي 
دستور جلســه جهت بررسي و تصويب قرائت 

شد که موارد زير مورد تاييد قرار گرفت:
 دستور دوم - ارایه گزارش عملكرد پارک 

فناوري پردیس
الف ـ در راستاي اجراي سياست جدي دولت 
تدبيــر و اميــد در حمايت از ايجاد و توســعه 
شــرکت هاي دانش بنيــان و با توجــه به يک 
دهه تجربه ســتاد پــارک در تدوين و اجراي 
مدل هاي تجاري ســازي و حمايت از کسب و 
کار دانش بنيــان، اهتمام جــدي در حمايت و 
تامين زيرساخت هاي نرم افزاري و سخت افزاري 
براي استقرار شرکت هاي دانش بنيان در پارک  
و واحدهاي تابعه آن مانند »مرکز کسب و کار 
فناوري« و »مرکز شــتابدهي نوآوري« صورت 

پذيرد؛
ب ـ با توجه به ظرفيت هاي منابع انســاني و 
امکانات شهر تهران، پيگيري لازم براي تبديل 
منطقه اســتقرار پارک فناوري پرديس به يکي 
از قطب هاي فناوري هاي پيشرفته شهر تهران 
با همــکاري وزارت خانه ها و ارگان هاي مرتبط 

صورت پذيرد؛
ج ـ مقرر شــد تا تصويب آيين نامه هاي پارک 
فناوري ســلامت پرديس، کليــه آيين نامه ها 
و ضوابط مصــوب پارک فنــاوري پرديس در 
پــارک فناوري ســلامت پرديس اجرا شــود. 
همچنين تا يک ســال آينده کليه آيين نامه ها، 
دســتورالعمل ها و ضوابط و مقررات مورد نياز 
پــارک فناوري ســلامت پرديــس تهيه و در 
دســتور جلســات هيات امنا جهت بررسي و 

تصويب قرار گيرد. 
د ـ جهت اخذ »پروانه بهره برداري« توســط 
واحدهاي فناور عضو و مســتقر در پارک هاي 
فناوري، همکاري لازم توســط وزارت صنعت، 

معدن و تجارت صورت گيرد؛
ه ـ پارک، برنامه ها و فعاليت هايي را که مربوط 
به تحريک تقاضا در بخش صنعت کشور براي 
تامين نيازهاي فناوري اســت، از طريق کمک 
در بازاريابي طرح ها و محصولات شــرکت هاي 
دانش بنيان )مانند فن بازار ملــي ايران و بازار 
دارايي هــاي فکــري(، همچنيــن برنامه هاي 
مرکز  )مانند  تجاري ســازي  توســعه خدمات 
توسعه کســب و کار فناوري و مرکز شتابدهي 

نوآوري( تقويت نموده و توسعه دهد؛
و ـ با توجه به يک دهه تجربه ستاد پارک در 
تدوين و اجراي مدل هاي تبادل فناوري و تامين 
نيازهاي فناورانه کشــور و نظر به سياست هاي 

دولت در تقويت و توسعه زمينه هاي همکاري 
با کشــورهاي منطقه و کشــورهاي مسلمان، 
بهبود و گســترش برنامه هاي پــارک در اين 
حوزه از قبيل شــبکه تبــادل و انتقال فناوري 
کشورهاي عضو گروه D8 (TTEN) و نمايشگاه 
بين المللي فناوري و نــوآوري )INOTEX( در 

اولويت قرار گيرد.

 دستور ســوم - بررسی و تصویب بودجه 
تفصیلی سال 92 پارک فناوری پردیس

با اســتناد به بندهای »ج« و »د« ماده »7« 
قانون تشــکيل هيات های امناء و در راســتای 
اجرای بنــد »3« ماده »6« اساســنامه پارک 
فناوری پرديــس، بودجه تفصيلی ســال 92 

پارک فناوری پرديس به تصويب رسيد.

 دستور چهارم - بررسی و تصویب كلیات 
بودجه تفصیلی ســال 93 پــارک فناوری 

پردیس
با اســتناد به بندهای »ج« و »د« ماده »7« 
قانون تشــکيل هيات های امناء و در راســتای 
اجرای بنــد »3« ماده »6« اساســنامه پارک 
فناوری پرديس، کليات »بودجه تفصيلی سال 
93 پارک فنــاوری پرديس« و کليات »بودجه 
تفصيلی ســال 93 جايــزه مصطفي )ص(« به 

تصويب رسيد.
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 دكتر غلامحسین مصاحب 
رياضيدان برجســته ی ايرانی، در سال 1289 در تهران  متولد شد و در 
خانــواده ا ي فرهنگي پرورش يافت. مراحل نخســتين آموزش رياضي را 
در پاريس  و تهــران گذراند )1307-1310( و درجه  دکتري خود را در 

رياضيات از دانشگاه کيمبريج انگلستان دريافت کرد )1327(. 

ســه  کار  بزرگ، دوران ســاز  و ماندگار فرهنگی، علمي و پژوهشی دکتر 
مصاحب عبارتند از: 1( پايه گذاری، سرپرســتي و ســاماندهي نخستين 
و مهمتريــن داير    ة المعارف فارســی )1334( که با همــکاري جمعي از 
برجسته ترين دانشمندان ايران تدوين شده است؛ 2( تـأسيس و مديريت 
مؤسســه  رياضيات )1344( در دانشســرای عالی، با هدف تربيت استاد 

تدوین: محمد جواد حسیني افضل

پرده بـرداری از  سردیس
 دكتر مصاحب در بوستان دانشمندان

طرح نصب تندیس شــخصیت هاي برتر علمي و فناوري جهان در بوستان دانشمندان پارک فناوري پردیس به مساحت 10000 مترمربع، پروژه اي 
اســت كه به منظور ارج نهادن به زحمات و تلاش هاي دانشمندان مطرح ایران و جهان در حوزه هاي مختلف علوم و فناوري توسط مدیریت پارک 

و با همكاري وزارت امور خارجه از سال 1386 شروع شده و در حال انجام است. 
بر اســاس این طرح، نماد دانشــمندان و محققان علوم مختلف در زمان  گذشته و یا حال كه در راستاي خدمت به بشریت تلاش نموده و توانسته اند در 
راستاي پیشبرد علم، گامي مهم و اساسي برداشته و براي كشور خویش افتخار بیافرینند و ترجیحا در سطح ملي و جهاني شناخته شده باشند، در محل 
»بوســتان دانشمندان« پارک نصب و با حضور مقامات مختلف و دانشمندان مرتبط پرده برداري مي شود. نظر به اینكه پارک فناوري پردیس مورد بازدید 
افراد متعددي از داخل و خارج كشــور قرار مي گیرد، این تلاش مي تواند در جهت تجلیل از علما ودانشمندان، شناساندن ظرفیت ها و توانایي هاي علمي 
و فناوري كشــور به جهانیان و همچنین در جهت ایجاد ارتباطات پایدار نزدیک و دوستانه با كشورهاي دیگر به خصوص در زمینه هاي علمي و فناوري 

بسیار مفید و مؤثر باشد. 
با هماهنگي و پیگیري وزارت امور خارجه و نمایندگي هاي ج.ا.ایران در ســایر كشورها، بیش از پنجاه كشور اقدام به معرفي شخصیت برتر علمي كشور 
خویش نموده اند و پیش بیني مي شود تا پایان سال 1400 تندیس شخصیت برتر علمي حدود هفتاد كشور جهان در پارک نصب شود. با عنایت به اهداف 
متعالي و رویكرد ملي و بین المللي این طرح در تجلیل از شخصیت هاي علمي مطرح ایران و جهان و نقش بسزاي آن در تحكیم ارتباطات علمي، فناوري 
و فرهنگي دیگر كشــورهاي جهان با جمهوري اســلامي ایران، ضرورت وجود نگاهي جامع و ملي و همه جانبه به این طرح به منظور اســتفاده بهینه از 
ظرفیت هاي آن و همچنین تلاش ملي براي نایل آمدن به اهداف بلند آن احســاس مي شــود. بدین منظور »پارک فناوري پردیس«، »فرهنگستان علوم 

جمهوري اسلامي ایران« و »بنیاد ملي نخبگان« نسبت به همكاري و مشاركت در این طرح ملي اقدام لازم را به عمل خواهند آورد.
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رياضيات برای دانشــگاه ها و مدارس عالي ايــران و ايجاد مرکزي مجهز 
جهت تحقيقات رياضي؛ 3( تلاش پيگير در عرصه  غني کردن زبان علمي 
فارســي از طريق واژه سازي که پايه اي اساسي براي اين کار گذاشت و با 
همکاري جمعي از دانشمندان عصر، مجموعه اي از واژگان علمي را براي 

گسترش زبان علم در ايران به وجود آورد.
کتاب هــای جبر و مقابله  خيام، مدخل منطق صورت، حکيم عمر خيام 
بــه عنوان عالم جبر، آناليز رياضی و تئــوری مقدماتی اعداد، از تاليفات 

برجسته دکتر مصاحب هستند.   

 مراسم پرده برداري
صبح روز چهارشــنبه 26 آذر 93 مراسم پرده برداري از سرديس دکتر 
مصاحب در پارک فناوري پرديس برگزار شــد. در اين مراســم اســاتيد 
دانشگاه خوارزمي که زماني شاگردان دکتر مصاحب در موسسه رياضيات 
بودند، ســاير همکاران و شاگردان دکتر مصاحب در دايرة المعارف بزرگ 
فارســي و نيز مسئولين پارک حضور داشتند. مراسم با تلاوت آيات قرآن 

کريم و پخش سرود ملي آغاز شد.

 مهندس صفاري نیا؛ معرفي دانشمندان بیش از 50 كشور به طرح 
بوستان دانشمندان 

مهندس صفاری نيا رييس پارک فناوری پرديس با اشاره به فرازهايی از 
قران کريم در خصوص کرامت دانشمندان و علما گفتند: »بسياری از اين 
دانشمندان ده ها سال از عمر خود را در خدمت به کشور صرف نمودند و 

بر ما است که در مجامعی اين چنين ياد آن ها را گرامی بداريم.«
ايشــان بوســتان دانشــمندان پارک فناوری پرديــس را طرحی برای 
بزرگداشت دانشــمندان ايران و جهان که در ســده اخير در خدمت به 
بشريت منشا اثر بوده اند، دانســتند و اشاره نمودند که اين طرح از سال 
1386 با همکاری فرهنگســتان علوم جمهوری اســلامی و وزارت امور 
خارجه و دفتر منطقه اي يونســکو در ايران آغاز شــده است. طبق اعلام 
مهندس صفاري نيا تاکنون در اين پروژه، بيش از 50 کشــور دانشمندان 

خود را معرفی کرده اند و 20 کشور مورد تاييد قرار گرفته است. 
مهندس صفاری نيا ضمن معرفی پنج دانشــمندی که سرديس آن ها در 
پارک نصب شده اســت، افزودند: »نظر به اينکه پارک مورد بازديد افراد 
متعددي از داخل و خارج کشــور قرار مي گيــرد، اين تلاش مي تواند در 
جهت تجليل از علما و دانشــمندان، شناساندن ظرفيت ها و توانايي هاي 
علمي و فناوري کشــور به جهانيان و همچنين در جهت ايجاد ارتباطات 
پايدار نزديک و دوســتانه با کشــورهاي ديگر به خصوص در زمينه هاي 

علمي و فناوري بسيار مفيد و مؤثر باشد.«
بنابر گفته هاي رييس پارک فناوري پرديس، اولين کشوري که سرديس 
دانشــمند آن در بوستان نصب شد، ارمنستان و دانشمند بزرگ آن دکتر 
هامبور تسوميان بود که با حضور سفير اين کشور و نماينده يونسکو انجام 
شد. دانشمندان بعدی دکتر تيلور دانشمند آمريکايي و دکتر ميرشمسی 
از ايران بودند که سرديس ايشان طي مراسم هايي رونمايي شد. در سال 
1390 با حضور رييس مجلس هند به همراه معاون وقت علمی و فناوری 
رييس جمهور مراســم پرده برداري از سرديس دانشــمند هندي به نام 
جي سي بوس برگزار شد و در سال گذشته طي مراسمي با حضور معاون 
علمي و فناوري رييس جمهور و وزير بهداشت، درمان و آموزش پزشکي 
و ديگر مســئولان کشــوري ضمن تجليل از مقام علمي دکتر قريب از 

سرديس اين پزشک ايراني پرده برداري به عمل آمد. 

 انتشار مجله ای با موضوع ریاضی قبل از رسیدن به 20 سالگی
در اين مراســم دکتر بهزاد استاد 
رياضيات و رييس ســابق انجمن 
رياضيات ايران طی سخنانی دکتر 
مصاحب را عاشق نوشتن خواندند 
و با اشاره به اين موضوع که ايشان 
قبــل از20 ســالگی مجلــه ای با 
موضوع رياضيات منتشر می کردند 
از علاقــه وافر دکتر غلامحســين 

مصاحب به علم رياضی خبر دادند.
دکتر بهزاد با معرفی برخی از آثار ايشــان از جمله؛ جبر و مقابله خيام، 
آناليــز رياضی و تئوری اعداد، کتاب آناليــز رياضی را انجيل رياضيدانان 
دانستند. ايشان دقت و تاکيد بر اصلاح نارسايی ها را از ويژگی های دکتر 
مصاحب دانستند و گفتند: »ايشان فرد دقيقی بودند و حتی در خصوص 
يک اعراب اشــتباه نيز به جدل می پرداختند به گونــه ای که بعد از 22 
سال از نگارش کتاب جبر و مقابله خيام با توجه به اينکه در زمان تاليف 
آن در دوره جوانی بوده اند، طــی تاليفی جديد به اصلاح لغزش های آن 

پرداختند.«
دکتر بهزاد در پايان ســخنان خــود جايزه دکتر مصاحب را که با هدف 
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تجليل از نويسندگان آثار رياضی ايجاد شده است، معرفی نمودند.
 

 دكتر مصاحب دغدغه های مهم تری داشتند
دکتــر بابليــان رييس دانشــکده 
رياضيــات دانشــگاه خوارزمی به 
عنــوان ســومين ســخنران آيين 
پرده بــرداری از ســرديس دکتــر 
مصاحب، در توصيف ايشان گفتند: 
»فــردی که در 17 ســالگی مجله 
رياضی را منتشر می کند، به چندين 
زبان زنده دنيا مســلط است و در 
دانشــگاه های معتبر پاريس و لندن تحصيل کرده اســت، می تواند بعد از 
مراجعت به کشور به زندگی عادی و تدريس بپردازد ولی ايشان دغدغه های 
مهمتری داشــتند، يکی از اين دغدغه ها اين بود که دکتر مصاحب فقدان 

مدرسين رياضی را در کشور لمس کرده بودند.«
ايشان با اشــاره به تاسيس موسسه رياضيات در سال 1344 که به همت 
دکتر مصاحب عملی شــد نقش استاد را در حمايت از جوانان علاقمند به 
رياضی به منظور تحصيل در موسسه و تربيت مدرسين رياضی برای کشور 
مورد تاکيد قــرار دادند، دکتر بابليان گفتنــد: »بورس تحصيلی که دکتر 
مصاحب در موسســه رياضيات ايجاد کــرده بودند به حمايت مالی، علمی 
و آموزشی دانشــجويان علاقمند و مستعد می پرداخت و باعث می شد که 
استعدادهای رياضيات، دغدغه ای جز کسب دانش و تحصيل نداشته باشند.«

دکتر بابليان در پايان، دقت ايشــان در انتخاب دانشجو و احساس وظيفه 
دکتر مصاحب برای تدريس در مقاطع پايين تر مانند دوره های کارشناسی را 

از ويژگی ها آموزشی ايشان دانستند.

  5 هزار صفحه تالیف بدون غلط
در اين مراســم دکتر همايونپور از 
شاگردان اســتاد، روش تحقيق را 
مهم ترين موضوع آموزشی خواندند 
که طی 10 ســال کارآمــوزی از 
آموختند.  دکتر مصاحــب  محضر 
دکتــر همايونپور عــدم انصراف از 
کوچکترين خطاها و اشــتباهات و 
علاقه وافر اين رياضيدان برجسته را 

به کتاب و مطالعه از خصايص برجسته ايشان خواندند.
شاگرد استاد، تاليف 5 هزار صفحه کتاب بدون غلط را کاری ارزشمند و در 
خور تحسين از سوی دکتر مصاحب دانستند که آثار ايشان را در شأن يک 

دايرة المعارف فارسی قرار می دهد.

 فرزند مرحوم دكتر غلامحسین مصاحب
خانم ترانه مصاحب؛  قلم در دست بدرود حیات گفتند 

خصوصيات اخلاقي و شخصيت علمي 
دکتر مصاحب

»دکتر غلامحســين مصاحب مردي 
بــود آزاده، آزاد انديــش، نمونه  صفا و 

صداقت«1.  
»با تمام مقام علمي که داشت بسيار 
فروتن بــود. مطلقاً  اهــل ادعا نبود. 
بــود. هيچگاه  آزادي خــواه مخلصي 
عقيده فروشي نکرد، دنبال جاه و مقام 
نرفت و در تمام عمر به آرمان آزادي و 

آزادگي وفادار ماند«2.
وي از همان ابتداي جواني در کارهاي خود از فعاليت هاي آميخته به تبليغ 
و گزافه گويي و فعاليت هاي نمايشي پرهيز داشت. انسان بسيار شريفي بود و 
اين شرافت را بخصوص در کارهاي علمي تا حد وسواس رعايت مي کرد که 

نمونه هاي آن را مي توان در تأليفات و تحقيقات ايشان مشاهده کرد.
داراي استغناي ذاتي  فوق العاده بود. هرگز گرد جمع آوري مال و منال نرفت 
و علم را جز در خدمت علم به کار نگرفت. وي در جواني سال ها راه سير و 
سلوک و رياضت و عرفان را پيمود و از خرمن دانش و معنويات رهروان اين 

طريقت، خوشه ها و بلکه خرمن ها اندوخت.
»دکتر مصاحب مردي متجســس و محقق  و بسيار دقيق بود. هرکس با 
او ارتباطي داشــت از او آموزش مي ديد. هر سخنش و رفتارش و انتقادش  
نکته ها در برداشت که جوينده را مي توانست به کار آيد. به راستي آموزگار 

بود«3.
»وي از جميــع جهــات به زوايــاي فرهنگ مملکت مان آشــنا بود. خدا 
رحمت شــان کند که نمونه  صادق شــيفتگي به علم و دانش و جستجوگر 
راســتين حقيقت بود.«4 »وي در زمان حيات خود توانست دامنه ي فضل 
و بينش را براســاس »روحيه و روش علمي« گسترش دهد. نسبت به زبان 
و فرهنگ ايران  شــيفتگي بسيار داشــت. کتاب هاي قديم از نظم و نثر را 
مي خواند و لذت مي برد و به فرزندان خود نيز توصيه مي کرد که به هر درجه 
از مقام علمي برسند بايد منظور و مقصود خود را بطور صحيح به زبان فارسي 

که زبان مادري آن ها است بيان کنند.« 
»دکتر مصاحب به تصديق دوستان نزديک و صميمي اش بسيار حساس و 
پرمحبت بود. در پشــت ظاهر غيروابسته و بي تفاوت او يکي از مهربان ترين 
قلب ها وجود داشــت. آن ها که دکتر مصاحــب را از دور و يا فقط از طريق 
تماس کاري مي شناختند هيچگاه نمي توانستند حدس بزنند که در پشت 
ظاهر جدي، مؤدب و کم اعتناي او، چه روح حساس و پرمحبتي  قرار دارد. 
دکتر مصاحب در واقع مصداق تمام عيار»قانون همه يا هيچ« بود  و به هيچ 
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چيز بينابيني علاقه نداشت.«5 »خيلي مستدل صحبت مي کرد و به خاطر 
وسعت معلومات و تجارب شان، پيشنهاد هاي شان مورد قبول و احترام قرار 

مي گرفت.«
» دکتر مصاحب هميشه نمونه پاکيزگي بود. بسيار نکته سنج، طنزشناس و 
شوخ بود، اما اين جنبه  خاص از وجود او فقط در جمع دوستان نزديک اش 

 ظاهر مي شد.«6
»دکتر مصاحب را ســخت کوش، پرکار و نيک انديش توصيف کرده اند که 
هرگز علم را به بيع و شري نگذاشت، طبعي منيع و پراستغنا داشت، عشق 

او خانواده، آزادي و آزادگي، علم و باز هم علم و بالاخص رياضيات بود.«
وي در مقالــه اي تحت عنوان »اهميت رياضيات در دنياي کنوني« چنين 

مي گويد:
»من مفتون رياضيات هســتم  زيرا به عنــوان علم، دقت و قدرت آن و به 
عنوان هنر، زيبايي آن  در حد کمال است  بعلاوه فوائد و موارد استعمال اش 

از شمار بيرون است.«
دکتــر مصاحب در مورد تحصيــل فرزندان خود بســيار  جدي، دقيق و 
سخت گير و در عين حال مشوق آن ها بود و تا وقتي آخرين فرزندش ديپلم 
نگرفت تلويزيون به خانه  آن ها راه نيافت. ايشان به ما تعليم رسم الخط فارسي  
و انگليســي و نيز درس نصاب الصبيان، فارسي، انگليسي و رياضي مي داد و 
هميشه به ما توصيه مي کرد علم  و تحصيل علم را با مسائل مادي مرتبط 

نکنيم.
دانشجويان خود را مانند فرزندان خود دوست داشت و همان سختگيري 
و دلســوزي را کــه در امر تحصيل و تربيت فرزندان اش داشــت در مورد  
دانشجويان خود نيز  به کار مي برد. در منزل ما هميشه به روي دانشجويان 
پدرم  و همه ي کســاني که طالب علم بودند، باز بود. ايشــان يک ارتباط 
معنوي با دانشجويان خود داشت و ضمن توجه خاص به امر تحصيل آن ها، 
در رفع مســائل  و مشکلات شان نيز مي کوشــيد. وي دانشجويان خود را  

فرزاندان خود خطاب مي کرد.
اگرچــه پدرم علم را براي  نفس علم مي خواســت و بغايت آزاده و داراي 
استغناي طبع بود، اغلب تأليفات شان در مسابقه  بهترين کتاب سال  جزو 
کتاب هاي درجه اول و ممتاز برگزيده مي شــد. نظير دايرةالمعارف فارسي 
)جلد اول( که با سرپرســتي ايشان  و با همکاري جمعي از برجسته ترين 
دانشــمندان ايران تدوين شده است، و کتاب  تئوري مقدماتي اعداد )جلد 

اول شامل دو قسمت و جلد دوم شامل سه قسمت(، و آناليز رياضي.
اگرچه طبيب معالج پدرم در گزارش خود قيد کرده بود که آثار ســال ها 
خســتگي در بدن اين دانشــمند به چشــم مي خورد ولي ايشان هرگز از 
خســتگي شکايت نمي کرد. به جرأت مي توانم بگويم از لحظه اي که چشم 
باز مي کرد تا لحظه اي که به خواب مي رفت از خواندن و نوشــتن و تعليم 
دادن دست برنمي داشــت. هميشه خستگي خود را از يک کتاب با کتاب 
ديگر به در مي کرد. آرزو مي کرد دانشــمندان مي توانستند قرصي اختراع 

کنند که انسان به جاي غذا ازآن استفاده کند و اوقاتي را که به بطالت صرف 
غذا خوردن مي کند به مطالعه و کارهاي علمي بپردازد.

کتابخانه مجهزي داشت. حتي شب ها در آن کتابخانه مي خوابيد. پدرم و 
کتاب دو يار جدانشــدني بودند. هميشه پدرم کتاب را و کتاب پدرم را در 

ذهن ما تداعي مي کرد. 
 پدرم هيچ نوع فعاليت بدني نداشــت، خيلي زياد کار مي کرد و خواب و 
استراحت شان بســيار کم بود. يکي از دوستان شان که طبيب بود، به وي 
گوشزد کرده بود که اگر به اين کار ادامه دهد، يک روز  در همان حال که 
مشغول نوشتن است سکته مي کند و همين اتفاق هم افتاد. پدرم روز 21 
مهر ســال 1358، ساعت 5 صبح در حالي که مشغول غلط گيري آخرين  
صفحات کتاب تئوري مقدماتي اعداد بود، دچار سکته  قلبي شد و بلافاصله 
درگذشــت. حتي  لحظه اي که چشم از دنيا فرو بست، مدادش در دستش 
بود  و کنار نوشــته ها و تعدادي از کتاب هايش، جان به جان آفرين تسليم 

کرد. 
 بر روي ســنگ مزار ايشان، اين بيت شعر  که توسط خواهرشان سروده 

شده، حک شده است:
اي خاک تيره قدر تو بگذشت از آفتاب زين آفتاب مجد که در برگرفته اي 
»ياد دکتر مصاحب پيوسته يادآور نظامي دقيق و تلاشي مشکور است.«

»دکتر مصاحب خود را در قالب کارهايش  به زمان سپرد تا تاريخ در باره   
او قضاوت کند.«

توضيح: در اين ســخنراني  به اظهار نظرهاي دوســتان و همکاران دکتر 
مصاحب و اساتيد محترم دانشگاهي در باره  ايشان،  استناد شده است.  

 پرده برداري از سردیس  
در پايان مراســم، ميهمانان با حضور در محل نصب سرديس در بوستان 
دانشــمندان پارک و با همراهي فرزند دکتر مصاحب و شاگردان ايشان از 

سرديس ايشان پرده برداري نمودند. 

1. اظهار تأســف  عده اي از اســاتيد محترم دانشگاه تهران از درگذشت دکتر 
غلامحسين مصاحب - اطلاعات سه شنبه 24 مهر ماه 1358 

2. از مقاله  »به ياد استاد علامه ي بزرگوار«، ص 1 و 3. مهندس عليقلي بياني
3. مجله  آينده،مهر و آذر 1358، ص  69. ايرج افشار

4. پژوهشگران معاصر ايران، 1385، جلد 1، ص 1. دکتر عباس زرياب خويي
5. مجله  آينده، آبان 1361، ص 475، دکتر هوشنگ دولت آبادي

6. مجله آينده، آبان 1361، ص 475-476، دکتر هوشنگ دولت آبادي

پی نوشت ها
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گـزارش ها

تدوین: دبیرخانه جایزه مصطفي )ص(

جایزه مصطفی)ص(، جایزه عالی علم و فناوری اســت كه هر دو سال یک بار به دانشمندان و پژوهشگران برتر جهان اسلام اعطا خواهد شد. این 
جایزه به احترام نام پیامبر اعظم اســلام)ص( و به دلیل تأكید بســیار آن حضرت به علم آموزی، به نام یكی از القاب ایشان، مصطفی، به معنای 

برگزیده نام گذاری شده است.
جایزه مصطفی با شناسایی، معرفی و تقدیر شایســته از برترین های علم و فناوری در جهان اسلام، علم آموزی و پژوهش را در جوامع اسلامی ترویج و 
تشویق می كند. همچنین این جایزه پیشگام توسعه روابط منطقه ای نهادهای علمی و فناوری در كشورهای اسلامی است و با تقویت ارتباط علمی میان 

دانشمندان و پژوهشگران جهان اسلام به رشد و تعالی علمی در كشورهای اسلامی كمک خواهد كرد.
جایزه مصطفی در چهار رشته »علوم و فناوری نانو«، »علوم و فناوری زیستی و پزشكی«، »علوم و فناوری اطلاعات و ارتباطات« و »طرح برتر دانشمند 
مســلمان« اعطا می شود. برگزیدگان در هر رشته علاوه بر دریافت لوح و مدال مخصوص جایزه، مبلغ 500 هزار دلار جایزه ویژه نیز دریافت می كنند كه 

مبلغ آن از محل موقوفات جایزه تأمین می شود.
جایزه مصطفی در ســال 1391 به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسیده است. شورای سیاست گذاری متشكل از دانشگاه ها و مراكز علمی بزرگ 
ایران و جهان اســلام بر روند اعطای این جایزه نظارت می كند. این جایزه به طرح هایی تعلق می گیرد كه زمینه ســاز بهبود زندگی بشر بوده و در آن ها 

محققان دست به نوآوری های مشهود در مرزهای دانش و فناوری زده باشند.
 مطابق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای سیاست گذاری متشكل از نهادهای عالی رتبه و دانشگاه ها و مراكز علمی بزرگ ایران و جهان اسلام 
بر روند اعطای این جایزه نظارت می كند. همچنین پارک فناوری پردیس كه از نهادهای زیرمجموعه معاونت علمي و فناوری ریاســت جمهوری اســت، 

مسئولیت ایجاد دبیرخانه و برگزاری جایزه مصطفی را بر عهده دارد.
از مهم ترین اعضای بین المللی شورای سیاست گذاری می توان به بانک توسعه اسلامی، آكادمی علوم جهان اسلام، دانشگاه كراچی و دانشگاه مالایا اشاره 

كرد. همچنین فرهنگستان علوم ایران، فرهنگستان علوم پزشكی، دانشگاه تهران و دانشگاه صنعتی شریف از نهادهای علمی عضو این شورا هستند.

نگاهی به آموزه های اسلام نشان دهنده توجه بسيار زياد اين دين به علم 
و دانش آموزی اســت. در قرآن،  احاديث و ســخنان پيامبر اسلام محمد 
مصطفی )ص( توصيه های بســياری به آموختن علم و دانش وجود دارد. 
ايشــان نه تنها مســلمانان را مکرر به دانش آموزی سفارش کرده اند، بلکه 
آن را بر همگان واجب دانســته اند: »طَلبَُ العِْلمِْ فَرِيضَۀٌ عَلیَ کلِّ مُسْــلمٍِ 
ينِ« هم نشان می دهد  وَ مُسْــلمَِۀ«. حديث مشهور: »اطُلُبوا العِلمَ ولوَ باِلصِّ
اسلام برای آموختن علم چنان اهميتی قائل است که اگر برای آموختن اش 
طی مسافتی بعيد نيز لازم باشد، بايد برای کسب آن تلاش کرد. اين توجه 
و ســفارش فراوان به علم آموزی يکی ديگر از عواملی بود که باعث رشــد 
علمی خيره کننده تمدن اسلامی در سده های آغازين شکل گيری اش شد. 
اين دوران درخشان که از سال های ابتدايی قرن دو هجری )ميانه های قرن 
هشت ميلادی( آغاز شــد و تا پنج قرن بعد ادامه يافت؛ به دوران طلايی 

اسلام مشهور است.
 در آغاز دوران طلايی، دانشــگاه بغداد مرکز شکل گيری نهضت ترجمه 
در تمدن های اسلامی شد. تلاش دانشمندان مسلمان زمينه های مختلف 
علمی، ترجمه آثــار از زبان های ديگر و نوشــتن کتاب های جديد باعث 
شکل گيری يک کتابخانه بسيار بزرگ در اين دانشگاه به نام بيت الحکمه 
شد. کســب دانش کاغذسازی از اســيران چينی نقطه عطف اين تحول 
بود و باعث برتری مســلمان در ترويج علم و آموزش آن شد. ترجمه ها و 
مقالات علمی حالا نه تنها بر روی کاغذ نوشته می شدند، بلکه برای اولين 
بار به دســت مسلمانان به شکل کتاب های امروزی درآمده و باعث تحول 
در ترويج علم و آموزش آن شــدند. پيشــرفت در ساخت کاغذ و صحافی 
کتاب باعث شد کتابخانه های بزرگ ديگری در گوشه کنار تمدن اسلامی، 
از شــيراز و نيشابور گرفته تا قاهره و قرطبه شکل بگيرند. گسترش علم و 

جایـزه مصـطفی)ص(
 افق ها، دیدگاه ها و عملكردها

 جایزه مصطفي)ص(، افق ها
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بهبود شيوه های آموزش و کتابخانه ها باعث شکل گيری دانشگاه های بزرگ 
در سراسر تمدن اسلامی شد. 

اين زمينه مساعد باعث شد مسلمانان در دوران طلايی دست به پژوهش 
و توليدات علمی بســياری بزنند. نخستين کتاب های فن حساب، توسط 
محمد بن موسی خوارزمی رياضی دان، منجم، مورخ و جغرافی دان مسلمان 
در سال های ابتدايی قرن سوم هجری نوشته شد. واژه الگوريتم به معنای 
دستورالعمل هايی پياپی برای حل مســئله به پاس خدمات خوارزمی در 

حساب و حل مسئله از تغيير شکل نام او )الخوارزمی( ساخته شده است.
 حکيم عمر خيام نيشــابوری در اوج شــکوفايی تمدن اسلامی دست به 
محاسبه مدار گردش کره زمين به دور خورشيد زد و موفق به حل معادلات 

درجه سه و ابداع نظريه ای درباره نسبت های هم ارز شد.
 محمد بن جابر بتانی رياضيدان و منجم برجســته مسلمان بود که تأثير 
زيادی بر منجمين و رياضی دانان پس از خود ازجمله کوپرنيک گذاشت و 

کپلر و گاليله توجه زيادی به رصدهای او داشتند.
در قرن چهارم هجری مشــهورترين دانشــنامه علمی، فلسفی و پزشکی 
توســط ابن سينا نوشته شد. کتاب های شــفا و قانون که توسط او نوشته 
شــدند هنوز جزء معروف ترين آثار تاريخ پزشکی هستند. اين پيشرفت ها 
و تأليفات باعث شــکل گيری نوعی نگاه علمی دقيق در ميان دانشمندان 
مســلمان و پديد آمدن افرادی همچون ابن هيثــم در اواخر قرن چهارم 
هجری -که بسياري او را به عنوان پدر اپتيک مدرن، فيزيک تجربي و روش 

علمي مي شناسند- شد.
بااين حال حمله چنگيز خان مغول به ايران و سرانجام فتح بغداد به دست 
مغولان زمينه لازم را براي تغيير اوضاع و افول تمدن اسلامی فراهم نمود.

بعد از افول تمدن اسلامی و در سال های ابتدايی دوران رنسانس اين بار 
اروپاييان دســت به ترجمه آثار علمی توليدشده در دوران طلايی اسلام 
زدند و حتی با بســياری از آثار فلاســفه و دانشــمندان يونانی از طريق 
ترجمه آثارشــان از عربی و فارسی آشنا شدند. کتاب های ترجمه شده از 
عربی و فارســی به زبان های اروپايی بر رشــد علمی در اين منطقه تأثير 
بســياری گذاشت. آشنايی با علم جديد در کنار عوامل ديگری باعث شد 
در چند قرن گذاشــته اروپا و تمدن غربی پرچم دار پيشــرفت علمی در 

جهان شوند.
با اين حال در طی دهه های گذشته نوعی خيزش فکری، علمی و فرهنگی 
در جوامع اسلامی اتفاق افتاده است. اين خيزش باعث رشد توليدات علمی 
و فناوری در کشــورهای اسلامی شده اســت. در حال حاضر دانشمندان 
مسلمان بسياری در همه کشورهای جهان نقش مؤثری در پيشرفت علم 
و فنّاوری بر عهــده  دارند. اين زمينه و اين خيزش فعلی اگر با راه کارهای 
مناسب همراه شــود می تواند زمينه ساز رشد کشورهای اسلامی در توليد 

علم و فناوری و قرار گرفتن در جايگاه مناسبی در جهان شود.
برقراری ارتباط بين مراکز علمی و محققان و تقويت ارتباطات منطقه ای 
بين کشورهای اسلامی يکی از راه کارهايی است که می تواند به اين خيزش 
و رشــد علمی سرعت و شتاب بيشتری ببخشد. اعطای جوايز علمی يکی 
از بهترين روش های ايجاد روابط و همکاری های علمی در سطح منطقه ای 
و بين مراکز علمی اســت. بر همين اســاس شورای سياست گذاری جايزه 
مصطفی )ص( اميدوار اســت ضمن تشــويق و ترويج علم آموزی در ميان 
دانشمندان کشورهای اسلامی باعث تقويت همکاری های علمی منطقه ای 

شده و به نقطه عطفی در پيشرفت علمی کشورهای اسلامی بدل شود.

 حضرت آیت الله العظمي نوري همداني
خداوند می فرمايند که اگر ايمان و 
علــم را تواما داشــته باشــيد، به 
درجات بالايی نائل خواهيد شــد. 
حال بــا اســتفاده از فعاليت هايی 
همچون جايزه مصطفي)ص( در راه 
علم و فناوری هرچقدر پيشــرفت 
کرده و مســائل بنيادين را کسب 
کنيد، بر عزت و عظمت اســلام و 
مسلمانان و ايران عزيز افزوده خواهد شد. تحول علمی ايجاد شده و تلاش 
برای شناســايی دانشمندان مسلمان نشان از آينده  روشن در عرصه علم 

دارد و اميد است که عظمت صدر اسلام بدين وسيله نشان داده شود.

 دكتر ستاري؛ معاون علمي و فناوري رییس جمهور
تاريخ آنجا که به علم و انتشــار آن 
در بعد از اســلام می پــردازد، هر 
صاحب خــردی را وادار بــه اقرار 
می کنــد که مســلمانان در عرصه 
بوده اند.  تاثيرگذارترين ها  از  دانش 
امروز نيز خواهان آن هســتيم که 
جهان اســلام همچنــان محيطی 
سرشار از تفکر و تعقل و نوآوری و 
ابداع شــود. يکی از دلايلی که اين جايزه ايجاد شــده اســت، اعلام به 
جهانيان است که به شــکرانه خداوند متعال، امروز نيز همچون گذشته 
جهان اسلام، دانشمندانی شايســته قدردانی در حوزه های جديد علم و 

فناوری پرورش داده است.

 مهندس صفاري نیا؛ دبیر شوراي سیاست گذاري جایزه
ايــن جايــزه در پی آن اســت که 
معرفــی  بــرای  برابــر  فرصــت 
دانشــمندان و نخبگان مسلمان و 
نيز کشورهای اسلامی فراهم آورد. 
فرصتی که تــا قبــل از برگزاری 
جايزه، حداقل بــه صورت برابر در 
اختيار مسلمانان نبوده است. جايزه 
در  فنــاوری مصطفی )ص(،  علمی 
حقيقت در پی جبران اين خلأ اســت. لذا، طرح جايزه به عنوان يکی از 
ابزارهای مهم در راستای اعطای فرصت مطرح شدن به نخبگان مسلمان 
در دســتور کار قــرار گرفت و اميدواريم در آينــده نزديک جايزه علمی 
فناوری مصطفی )ص( به عنوان يکی از نمادهای مهم شايستگی علمی در 

جهان  شناخته شود.

 دكتر احمدمحمد علی المدنی؛ رئیس بانک توسعه اسلامی
از آن جايــی کــه اهــداف جايزه 
مصطفی)ص( با برنامه های کلی بانک 
در حمايت از علم و فناوری، همسو 
است بانک به شورای سياستگذاری 
ايــن جايزه پيوســته اســت. يک 
پيشــنهاد ما احداث موقوفه بزرگ 
تجــاری در تهران توســط بانک و 
اختصاص درآمدهــای آن به جايزه 
مصطفی)ص( اســت. به محض دريافت طرح ساخت مرکز تجاری از دولت 

ايران، بانک آماده است تا کمک های خود را در اختيار قرار دهد.«

 جایزه مصطفي)ص(، دیدگاه ها
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 دكتر سید حسن قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت؛ درمان و آموزش 
پزشكی

برگزاری جايزه علمی مصطفی)ص( 
و جشنواره علمی همراه آن فرصتی 
مناسب برای شناختن و شناساندن 
کشــف  مســلمان،  دانشــمندان 
توانمندی ها و استعدادهای برجسته 
است و به مثابه يک نمايش قدرت 
علمی خواهــد بود. ايــن اقدام از 
سويی معرف وضعيت موجود است 
واز طرف ديگر خود مشوق و محرکی برای بالندگی علم در جهان اسلام 
خواهد بود. ايجاد وحدت بيشتر در جهان اسلام در تمام ابعاد متاثر از به 
وجود آمدن وحدت علمی، يکی از ويژگی های ديپلماســی علم اســت. 
ارتباطات علمی به استحکام روابط بين کشورها منجر شده و حتی موجب 

تقويت ارتباطات سياسی بين آن ها می شود.

 دكتر محمدجواد ظریف؛ وزیر امور خارجه
اميدوارم جايزه مصطفی)ص( بتواند 
نقش بسيار خوبی در زمينه گسترش 
علم و فناوری در جهان اســلام ايفا 
کند. برگزاری اين جايزه برای رشد 
علمی کشــورهای اسلامی اهميت 
ويژه ای دارد. جايزه مصطفی)ص( در 
پی ارتقای حوزه علمی جهان اسلام 
است و اميدوارم همه کشورهای اسلامی با کمک يکديگر شرايطی را فراهم 
آورند که اين هدف به ســرعت، جامه عمل بپوشد و ما شاهد جايگاه بالای 

علمی مسلمانان و بازگشت به دوران طلايی علمی باشيم.

 پروفسور عطاءالرحمان، نخستین مسلمان برنده جایزه علمی یونسكو
من به شــدت باور دارم که شــروع 
برگــزاری جايــزه مصطفــی )ص( 
می توانــد نقطه عطفــی در ارتقای 
دانشمندان مسلمان برای مشارکت 
موثرتــر و رقابت مثبت باشــد. اين 
حرکت بر روی ارتقای دانشــمندان 
مســلمان تاثير می گذارد تا جنبش 
جديدی را در فعاليت های علمی شان 

ايجاد کنند.

 پروفسور توماس زودهوف، برنده نوبل پزشكي و فیزیولوژي2013
بســيار خوشحال هســتم که خبر 
و  مصطفــي)ص(  جايــزه  اعطاي 
تکريــم علم و دانش را شــنيدم و 
اينکه اهميت علم با اعطاي جايزه 
ســخاوتمندانه 2 ميليــون دلاري 
مورد تاکيد قرار گرفته است. من از 
ابتکار اعطاي اين جايزه تحت تاثير 
قــرار گرفتم. اميــدوارم که جايزه 
مصطفي)ص( بتواند در توسعه علم در کشورهاي اسلامي که علم در آن ها 

کمتر مورد توجه قرار گرفته است نقش مهمي ايفا کند.

 دكتر عبدالسلام المجالي، رییس فرهنگستان علوم جهان اسلام
که  مي دانند  دنيــا  مــردم  امروزه 
تمدن اسلامي چه نقش مهمي در 
پيشرفت جامعه بشري داشته است. 
از قــرن 8 تا 16 علي رغم مســايل 
سياســي، تمدن ما قطب پيشرفت 
در علــوم محــض و کاربردي بوده 
اســت. علومي که به ديگر تمدن ها 
انتقال داده شدند و باعث پيشرفت 
و روشــنگري در جهان شــدند. من اميدوارم و دعــا مي کنم که جايزه 

مصطفي محفلي براي الهام بخشي دانشمندان سراسر دنيا بشود.

 دكتر مصطفي السید دانشــمند مصري - آمریكایي موسسه فناوري 
جورجیا

به نظر من جايزه مصطفي)ص( در 
پيشرفت علم و فناوري در جهان و 
در کشورهاي اسلامي بسيار موثر 
است و با تشويق کساني که سخت 
در کارنــد تــا به واســطه علم و 
فناوري به جامعه بشــريت کمک 
کنند کار بزرگــي انجام مي دهد. 
جايزه مصطفي يک جنبه خاص و 
مشوق ديگر هم دارد و آن برخود 
داشتن نام مبارک و عزيز مصطفي است. لازم است به دولت جمهوري 
اسلامي ايران و دانشمندان ايراني براي تاسيس اين جايزه تبريک گفته 

شود.

 دومین جلسه شورای سیاست گذاری جایزه مصطفي )ص(
دومين جلسه شــورای سياســت گذاری جايزه علمی و فناوری پيامبر 
اعظم)ص(، شامگاه دوشنبه 16 دی ماه 92 در هتل پارسيان آزادی تهران 
و با حضور اعضای ايرانی و اعضای ميهمان از ســاير کشــورهای اسلامی 

برگزار شد.
اين نشست به رياست معاون علمی و فناوری رييس جمهور و با حضور 
وزيران امور خارجه، علوم، تحقيقات و فناوری و رؤسای فرهنگستان علوم 
و علوم پزشکی، کميســيون های آموزش، تحقيقات و بهداشت و درمان 
مجلس و رؤســای دانشگاه های تهران، شــريف و آقايان عارف، پارسانيا، 
ســهراب پور و کبگانيان به عنوان اعضای داخلی و رؤســای بانک توسعه 
اسلامی، آکادمی علوم جهان اسلام و دانشگاه کراچی پاکستان به عنوان 

اعضای حقوقی غيرايرانی برگزار شد.
طبــق تصويب اعضای شــورای سياســت گذاری جايــزه علمی پيامبر 
اعظم)ص(، بــرای دوره اول اين جايزه، حوزه های علــوم و فناوری نانو، 
علوم و فناوری زيســتی و علوم و فنــاوری اطلاعات و ارتباطات به عنوان 
حوزه های دارای اولويت در نظر گرفته شــدند. در اين نشست همچنين 
تصويب شــد يک جايزه به طرح برتر دانشــمند مســلمان جهان، بدون 

محدوديت موضوعی و محدوديت جغرافيايی اختصاص يابد.
 تعييــن اعطاي هديه ويژه مالی به مبلغ پانصد هزار دلار به هر کدام از 
منتخبين، لوح تقدير و مدال افتخار زرين، مزين به طرحي از نام و گنبد 
پيامبر اسلام )ص( از ديگر مصوبات جلسه اين شورا بود.                   

همچنيــن طبق يکــی از مصوبات اين نشســت، دانشــگاه ها و مراکز 

 جایزه مصطفي)ص(، عملكردها
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علمي- پژوهشــي معتبــر، انجمن هــا و قطب هاي علمــي و فناوري، 
فرهنگســتان هاي علوم، پارک هاي علم و فناوري و نفرات برتر دوره هاي 
قبلــي به عنوان نهاد نامزدکننــده جايزه مي توانند نســبت به معرفي يا 
نامزدي طرح يا افراد واجد شرايط اقدام نمايند و امکان درخواست ثبت نام 

يا نامزدي مستقيم متقاضيان و صاحبان طرح ها وجود ندارد. 

 انتصاب روسای كارگروه های دبیرخانه جایزه مصطفي )ص(

مقارن با برگزاری نخســتين نشست خبری دبير شورای سياست گذاری 
جايزه علمی و فناوری پيامبر اعظم)ص( با رسانه های داخلی و خارجی در 
19 بهمن ماه 92، احکام روسای کارگروه های علمی و اجرايی دبيرخانه اين 

جايزه، از سوی مهندس صفاری نيا دبير شورای سياست گذاری ابلاغ شد.
طی اين احکام دکتر حســين ظهور به عنــوان »رييس کارگروه علمی« 

و دکتر سيدحســين دباغيان به عنوان »رييس کارگروه اجرايی« منصوب 
شدند.

 نخستین جلسه تعیین شاخص های داوری و انتخاب داوران جایزه 
مصطفی)ص(

نخســتين جلســه تعيين شــاخص های داوری و انتخاب داوران جايزه 
مصطفی)ص( برگزار شد.

روز دوشــنبه 25 فروروديــن ماه 93، در روز بزرگداشــت حکيم عطار 
نيشــابوری، با حضور جمعی از اســاتيد بنام علوم و فناوری دانشگاه های 
ايران، اولين جلســه تعيين شــاخص های داوری و انتخاب داوران جايزه 
مصطفی)ص( به دبيری دکتر حســن ظهور رييس کارگروه علمی جايزه 

در فرهنگستان علوم برگزار شد.

دومین جلسه شورای سیاست گذاری جایزه مصطفي )ص(
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در اين جلســه اعضاء ضمن بيان نظرات خــود به بحث در مورد تعيين 
شــاخص های آثار نامزدهــا، چگونگــی دريافت آثار توســط نهادهای 
نامزدکننده، شيوه های ارزيابی اوليه، داوری نهايی و نحوه انتخاب داوران 
پرداختند و در آخر مقرر شــد دوازده شــاخص فرآيند داوری و انتخاب 
داوران توسط هريک از اعضاء برای جمع بندی در جلسه آتی تهيه گردد.

 دومین جلســه تعیین شاخص های داوری و انتخاب داوران جایزه 
مصطفی)ص(

دومين جلســه تعيين شــاخص های داوری و انتخــاب داوران جايزه 
مصطفی )ص( روز دوشنبه 1 ارديبهشــت ماه 93 در فرهنگستان علوم 

برگزار شد.
در اين نشســت دکتر ظهور رييــس کارگروه علمی جايــزه با قرائت 
پيشــنهادهای ارائه شده توسط برخی از اســاتيد دانشگاه های ايران در 
موضوع شــاخص های انتخاب نامزدها و داوری به جمع بندی و تصويب 

درباره اثر، تاثير اثر و صاحب اثر با رای اکثريت اعضاء پرداختند.
شــاخص های نوآوری، کاربردی بودن، دلايل اهميــت، نتايج ملموس، 
تاثيرات منطقه ای و جهانــی، توليد علم در مرزهای دانش، توليد ثروت 
و تاثيــرات اقتصادی، فرهنگــی و اجتماعی و نيز محيط زيســت، رفاه 
عمومی و سلامت، سابقه و زمينه کاری نامزد، اختراعات و انتشارات مهم 
و فناوری هــای مهمی که نامزد جايزه ايجاد کرده و به حل مشــکلات 
جامعه کمک کرده است از موضوعات مورد تاکيد انتخاب نامزدها توسط 

نهادهای نامزدکننده در اين جلسه بودند.
دکتر محامد پور، دکتر ســرکار، دکتــر ديناروند، دکتر خدادادی، دکتر 
ربيعی، دکتر بيت الهی، دکتر زينلی، دکتر شمســی پور، دکتر آيت الهی، 
دکتر صالحي، دکتر دباغيان، مهندس صابر ميرزايی، سرکار خانم دکتر 
ايرجــی زاد و مهندس صابری از اعضای شــورای کارگروه علمی در اين 

نشست بودند.

 سومین نشست شورای كارگروه علمی جایزه مصطفی)ص( 
در اين جلســه که در روز يکشــنبه 7 ارديبهشــت ماه 93 و به رياست 
دکتر ظهور رييس کارگروه علمی جايزه برگزار شــد، مقرر گرديد ســه 

کميته ســه نفره در حوزه های علوم و فناوری اطلاعات  و ارتباطات، علوم 
و فناوری نانو و علوم و فناوری زيســتی و پزشکی برای ارزيابی اوليه آثار 
رســيده به دبيرخانه تشکيل شــود. همچنين مصوب گرديد که ترکيب 
کميته چهارم در حوزه اثر برتر دانشــمند مسلمان بعد از ارسال آثار به 

دبيرخانه مشخص خواهد شد.

طبق مصوبات شورای کارگروه علمی جايزه »اثر« به نظريه يا محصولی 
اطلاق خواهد شــد که مورد تاييد يک مرجع معتبر باشــد، به فناوری 
تبديل شــده باشد، باعث ايجاد يک مسير جديد در فناوری شده باشد و 

يا باعث توسعه مسير يک فناوری گرديده باشد.
در بخش تاثيرات اثر با توجه به مصوبات جلســه گذشته اين شورا که 
بــه تاثيرات منطقــه ای و جهانی، توليد علم در مرزهــای دانش، توليد 
ثروت و تاثيرات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و تاثير بر محيط زيست، 
رفاه عمومی و ســلامت اشاره می کرد، دو معيارِ ميزان تاثيرگذاری اثر و 
تاييديه علمی دو نهاد معتبر يا فرد برجسته در مورد اثر معرفی شده نيز 
اضافه شد. بررسی ميزان تاثيرگذاری هر اثر توسط کميته مربوطه انجام 

خواهد شد.
همچنين در بخش صاحب اثر براساس مصوبات جلسه دوم اين شورا که 
بر ســابقه و زمينه کاری نامزد، اختراعات و انتشارات مهم و فناوری های 
مهمی که نامزد جايزه با آن به حل مشــکلات جامعه کمک کرده است، 
ســه معيارِ اشتهار علمی )استاد يا دانشــمند بنام باشد(، دريافت جوايز 

برگزاری نشست چهارم شورای علمی كارگروه علمی جایزه مصطفی)ص(
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معتبر و عدم سوء شهرت به معيارهای صاحب اثر اضافه گرديد.
اين شورا در مورد معيارهای اوليه انتخاب اثر در کميته ها تصميم گرفت 
که آثار ارســالی دارای ويژگی های  قابل قياس بودن اثر با آثار برگزيده و 
برندگان جوايز بزرگ بين المللــی، تاثيرگذاری فراگير در جهان و توليد 

ثروت يا استعداد توليد ثروت باشند.
در اين نشســت همچنين مقرر شــد کــه داوران جايزه مصطفی )ص( 
می بايســت اســتاد تمام يکی از مراکز علمی معتبر بوده و دارای سابقه 
داوری در جشــنواره ها و مســابقات معتبر، اشتهار و وجهه بين المللی با 
رزومه مناســب و حداقل پنج سال سابقه در حوزه مربوطه را دارا باشند. 

ضمن اينکه هيچکدام از داوران نمی توانند نامزد دريافت جايزه شوند.

 برگزاری نشســت چهارم شــورای علمی كارگروه علمی جایزه 
مصطفی)ص(

روز شنبه 27 ارديبهشــت ماه 93 در ادامه نشست های شورای علمی 
کارگروه علمی، نشست چهارم اين شــورا به رياست دکتر حسن ظهور 
رييــس کارگروه علمــی جايزه، برگزار شــد. در اين نشســت اعضای 
کميته های داوری مقدماتی پيشــنهاد شــدند و همچنين فرم ثبت نام 

مورد بازنگری و اصلاحات مورد نظر در آن منظور گرديد.

 معرفی جایزه مصطفی به رایزنان فرهنگی سفارت های كشورهای 
اسلامی در ایران

دبيرخانه جايزه مصطفی)ص( روز چهارشنبه 17 ارديبشت ماه 1393 
ميزبان رايزنان فرهنگی کشورهای اسلامی در ايران بود.

در اين نشســت که در محل دبيرخانه جايزه مصطفی)ص( برگزار شد، 
جناب آقای دکتر دباغيان رييس کارگروه اجرايی جايزه، به معرفی جايزه 

مصطفی)ص( برای رايزنان فرهنگی ســفارت های کشــورهای اسلامی 
پرداختند و به سوالات رايزنان فرهنگی در مورد جايزه پاسخ دادند.

 سومین جلسه شورای سیاست گذاری جایزه مصطفی)ص(
در سومين نشست اين شورا که روز پنج شنبه 10 مهرماه 93 به رياست 
دکتر ســورنا ســتاری معاون علمی و فناوری رييس جمهور برگزار شد، 
ليســت داوران جايزه مصطفی)ص( در دو گــروه نانو و ICT مورد تاييد 
قرار گرفت که در حوزه نانو چهار داور از ايران و بقيه از مســلمانان ساير 
کشورها از جمله آمريکا، ترکيه، عربســتان، شيکاگو، کاليفرنيا، سوئد و 

دانشگاه MIT انتخاب شدند.

 تشكیل بانک اطلاعاتی 550 نفره  از دانشمندان برتر اسلامی
طبــق اعلام مهندس صفاري نيا دبير شــورای سياســت گذاری جايزه 
مصطفی)ص( بانک اطلاعاتی 550 نفره ای از دانشــمندان برتر اسلامی 

تشکيل شده است.
ايشان در نشست خبری اين جايزه در روز چهارشنبه 9 مهر ماه 1393 
گفتند: تاکنون 200 نهاد علمی در سطح کشورهای اسلامی نامزدهايی 

را برای دريافت اين جايزه معرفی کرده اند.
مهنــدس صفاري نيا اعلام کردند که 20 کشــور اســلامی و 30 مرکز 
دانشگاهی غيراسلامی با دبيرخانه اين جايزه همکاری داشته اند و بانک 

اطلاعاتی 550 نفره ای از دانشمندان برتر اسلامی تشکيل شده است.
طبق گفته هاي ايشــان مراحل اوليه داوری نامزدهای معرفی شــده به 
دبيرخانه انجام شــده است و تاکنون از کشــورهای اسلامی و نهادهای 
علمی اسلام برای معرفی نامزد به دبيرخانه جايزه مصطفی )ص( جايزه 

علمی و فناوری پيامبر اعظم استقبال خوبی صورت گرفته است.

سومین جلسه شورای سیاست گذاری جایزه مصطفی)ص(
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پارک فنــاوري پرديــس در نظر دارد 
بــا حمايــت معاونت علمــي و فناوري 
رياســت جمهوري، صنــدوق نوآوري و 
فناوري  و مرکز همکاري هاي  شکوفايي 
و نوآوري رياســت جمهوري، چهارمين 
دوره نمايشــگاه بين المللــي فناوري و 
نــوآوري )INOTEX2015( را از 19 تــا 
22 خردادمــاه 94 در محل نمايشــگاه 
بين المللي تهران و با رويکرد بسترسازي 
بــراي تعريــف همکاري هــاي فناورانه 
توانمندي هــاي  وتبــادل  بين المللــي 

کشورهاي مختلف دنيا )انتقال فناوري هاي بروز دنيا( برگزار نمايد.  
اين نمايشــگاه در گام هاي نخســت فعاليت در طول سه دوره برگزاري 
خود در سال هاي2012، 2013 و 2014 شاهد حضور شرکت هاي فناور، 
کارآفرينان، بازرگانان و فعالان اقتصادي از کشــورهاي ايران، روســيه، 
اوکراين، بلاروس، هند، آلمــان، انگليس، ترکيه، کره جنوبی و چين بوده 
اســت که بيش از 180 شــرکت خارجي در حوزه هــاي مختلف فناوري 
دستاوردها و محصولات خود را به نمايش گذاشتند. شايان ذکر است در 
سومين دور اين نمايشگاه )INOTEX2014( 18 تفاهم نامه تبادل فناوري  
بين شــرکت هاي ايراني و کشورهای شــرکت کننده به ارزش تقريبي 6 
ميليون دلارمنعقد گرديد که با اعتبــار 50 ميليارد ريالي اي که معاونت 
علمي و فناوري جهت ارايه تســهيلات قرض الحســنه بــه اين موضوع  
اختصاص داده بود، نهايتا 6 شــرکت بر اساس قراردادهاي انتقال فناوري 

منعقد شده از اين تسهيلات بهره مند شدند.
از جمله اهداف کلان اين نمايشگاه که تنها با همراهي تمامي شرکت هاي 
فناور و دانش بنيان و سازمان هاي مرتبط داخلي و استفاده از ظرفيت هاي 

بين المللي دست يافتني است، مي توان به موارد ذيل اشاره نمود: 
 تبديل شدن به بزرگترين رويداد تبادل فناوري منطقه 

 توسعه فناوري با استفاده از ظرفيت هاي بين المللي 
 شکل گيري تجارت و تعاملات اقتصادي حول فناوري

 تبادل تجارب شرکت هاي موفق در تجاري سازي و توسعه فناوري
 تقويت مناســبات بين المللي و افزايش ظرفيت سياسی با استفاده از 

فناوری
 کمک به شکل گيری و گسترش اتحاد منطقه ای با استفاده از ظرفيت 

فناوری  

در چهارمين دوره نمايشگاه بين المللي 
فناوري و نوآوري، 120 شرکت فناوري 
از بيش از 20 کشــور دنيا در کنار 60 
شــرکت منتخــب فنــاوري ايراني که 
داراي ظرفيــت و توان لازم براي حضور 
در عرصــه بين المللي هســتند، آخرين 
محصولات  و  فناورانــه  دســتاوردهاي 
خود را بــه نمايش خواهند گذاشــت. 
حضور شرکت ها را مي توان به سه دسته 
ايرانی  شرکت های خارجی، شرکت های 
و کريــدور خدمــات بين الملل فناوری 

تقسيم نمود. )شکل 1(
بــا عنايت به برنامه ريزي هاي انجام شــده براي توســعه کيفي و کمي 
نمايشگاه، براي چهارمين دوره اين نمايشگاه رويکرد ويژه اي به همايش ها 
و رويدادهاي جانبي نمايشــگاه اتخاذ شــده اســت که اين رويدادها در 

قالب هاي ذيل در کنار نمايشگاه شکل خواهند گرفت:
 برنامه ريــزي بــراي هماهنگــي جلســات B2B هدف منــد فيمابين 
شرکت هاي خارجي حاضر در نمايشگاه و طرف هاي مرتبط آنها در ايران 
 برگزاري نشســت هاي تخصصي انتقال فناوري، نشســت هاي تجارب 
موفق کارآفريني فناورانه با حضور افراد برجســته در ســطح بين الملل و 

جلسات ارايه فناوري
 برگزاري کارگاه هاي آموزشــي مرتبط با حوزه فناوري و نشست هاي 
هدفمند بــا اســتفاده از ظرفيت ســازمان ها و نهادهــاي داخلي براي 
بهره منــدي دو جانبــه نمايشــگاه و ســازمان هاي همکار و مشــارکت 

سازمان هاي بين المللي
پارک فناوري پرديس با جلب حمايت ها مالي مناسب از نهادهاي حامي 
نمايشــگاه، تســهيلات لازم جهت رونق دادن به روند تجارت مبتني بر 
فناوري در اين نمايشــگاه را در موضوعات ذيل به شــرکت هاي فناوري 

ايراني ارايه خواهد کرد:
 قراردادها/تفاهم نامه هاي منعقد شده با هدف صدور فناوري و دانش فني 

به کشورهاي ديگر 
 قراردادها/تفاهم نامه هاي منعقد شــده با هدف تامين فناوري هاي مورد 
نياز کشور در تمامي حوزه هاي فناوري از شرکت هاي حاضر در نمايشگاه 
توسط شرکت هاي فناور/دانش بنيان داخلي که ظرفيت تجاري سازي آن 

و پاسخ گويي به نياز کشور را دارند

چهارمین نمایشگاه بین المللي فناوري و نوآوري
International Innovation and Technology Exhibition (INOTEX2015)

تدوین: دبیرخانه اینوتكس 2015
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كریدور خدمات بین الملل  فناوري

 شــركت هاي مدیریت  صادرات و شــركت  هاي 
تجــاري اي كه توانمندي ارایه خدمات در ســطح 

بین الملل را دارند
 موسســات حقوقي و مالي فعــال در در حوزه 
بین الملل جهت ارایه خدمات مشاوره حقوقي و مالي

شركت هاي ایراني )60 شركت(

 شركت هاي منتخب فناور ایراني كه داراي 
توان همكاري هاي بین المللي هستند

 موسسات تحقیقاتي و مراكز و ستادهاي 
فناوري منتخب كشور

شركت هاي خارجي )120 شركت(

 شــركت هاي فناور خارجي كه تمایل به 
همكاري هاي فناوري با ایران دارند

 مراكز، پژوهشگاه ها و دانشگاه هاي داراي 
فناوري 

شكل1. دسته بندی حضور شركت ها در چهارمین نمایشگاه بین المللي فناوري و نوآوري

 اختصاص جايزه صادراتــي به قراردادهاي 
صدور محصولات با فناوري پيشرفته 

با توجه برگزاري ســه دوره پياپي نمايشگاه، 
بســتر مناســب تجاري- فناوري ايجاد شــده 
در اين نمايشــگاه و همچنين توســعه فضاي 
سياسي کشور، شرايط مناسب تري براي حضور 
شــرکت هاي فناور و توانمنــد خارجي در اين 
رويداد ايجاد شده است. لذا از کليه شرکت هاي 
فناور و دانش بنيان کشور دعوت به عمل مي آيد 

تا با شناسايي و دعوت از شرکت هاي خارجي اي 
که علاوه بر تــوان تکنولوژيک، آمادگي تعريف 
همکاري هاي فناوري با شــرکت هاي ايراني را 
دارند، ضمن کمک به توسعه نمايشگاه بتوانند 
با عقد قرارداد با طرف هاي مدنظر از تسهيلات 
ويژه اختصاص يافته به اين نمايشگاه بهره مند 
و گامي بلند در تقويت توان فناوري و تعاملات 

بين المللي خود بردارند. 
دبيرخانه نمايشــگاه آمادگــي  ارايه اطلاعات 

تکميلي به شــرکت هاي علاقه مند به مشارکت 
در اين رويداد را دارد. ضمنا دبيرخانه نمايشگاه 
آماده همراهي و همکاري با شرکت هاي ايراني 
در ترغيب شــرکت هاي خارجي هدف آنها در 
اين رويداد بين المللي را داشته و آمادگي ارايه 
تخفيفات و مشــوق هاي لازم در اين راســتا را 

دارد. 
www.inotex.com :وبگاه

info@inotex.com :ايميل
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مراسم افتتاح بازار دارایی  فكری

نگاهي به بازار دارایي فكري از تأسیس تا كنون
تدوین: سید اسماعیل هاشمي

 هدف و ضرورت بازار دارایي فكري
با توجه به اهميت و نقشــي که تبادل اختراعات، نوآوري ها و فناوري ها به 
عنوان يکي از راهکارهاي رفع نيازهاي بنگاه ها در توسعه و رشد رقابت پذيري 
ايفا مي نمايد، ايجاد نهادها، ساختارســازي و مهياسازي ابزارهاي لازم براي 
رشد اين تبادلات ضروري مي باشد. نبود ساختار مناسب و بستري قانونمند 
براي تبادلات مصاديق مالکيت فکري ســبب عــدم اطمينان مخترعان و 
نوآوران از يک سو و از سوي ديگر عدم اعتماد متقاضيان اختراعات شده و به 
کند شدن تبادلات مالکيت فکري به عنوان يکي از روش هاي تجاري سازي 

دستاوردهاي مخترعين منجر شده است.
با توجه به اين مهم و در راســتاي تحقق بنــد »د« ماده 17 قانون برنامه 
پنجم توسعه با محوريت حمايت دولت از »راه اندازي بازار فناوري و بورس 
ايده«، بــازار دارايي فکري با همکاري ارگان ها و نهادهاي ذي ربط از جمله 
پارک فناوري پرديس، شــرکت فرابورس ايران و سازمان مالکيت صنعتي 

طرح ريزي و راه اندازي شده است.

 تأسیس بازار دارایي فكري
ســابقه بازار دارايي هاي فکري به ســال 1386 و انجام مطالعات پايه اي و 
بررسي بورس هاي مشابه در دنيا توســط پارک فناوري پرديس و سازمان 
بورس اوراق بهادار بر مي گردد. طي اين ســال تا ســال 1393 که در عمل 
بورس ايده گشايش يافت تلاش هاي زيادي براي ايجاد پيش زمينه ها و جلب 
همکاري ســازمان هاي ذيربط انجام گرفت تا اينکه موضوع مذکور در سال 
1391 به تاييد سازمان بورس اوراق بهادار رسيد و اين مهم  با گشايش بازار 

دارايي هاي فکري در سال جاري عملا محقق شد. 
بــازار دارايي فکري ســاختاري قانوني و مطمئن بــراي عرضه و فروش 
دارايي هاي فکري در کشــور مي باشــد. در اين بازارکه بــه عنوان يکي از 
بازارهاي رسمي شــرکت فرابورس ايران و تحت نظر سازمان بورس اوراق 
بهادار کشــور در يازدهم خردادماه سال افتتاح و هم اکنون در حال فعاليت 
اســت، تبــادلات گواهينامه هاي ثبت اختراع، طرح هــاي صنعتي و علائم 

تجاري و... انجام مي شود.
طبق تفاهم نامه سازمان بورس اوراق بهادار و پارک فناوري پرديس هر دو 
مجموعه با هدف توسعه فرآيندهاي بازار دارايي هاي فکري مسئوليت هايي 
به عهده گرفته انــد. پارک فناوري پرديس وظايفــي از قبيل ارزيابي فني 
اختراعات، تهيه بســته حمايتي و تشکيل کميته بازار دارايي هاي فکري و 
مسائلي از اين دست را عهده دار است و فرابورس نيز موضوعاتي مانند فرآيند 

عرضه، سايت بازار و تبليغات و بازاريابي را ممکن مي سازد. 
در اين بازار، دارايي هاي فکري بعد از طي فرآيندي مشتمل بر فعاليت هايي 
همچــون ارزيابي فني، تهيــه طرح تجاري، ارزش گــذاري/ قيمت گذاري، 

بازاريابــي و با تأييد »کميته عرضه« بازار، آگهي شــده و مورد معامله قرار 
مي گيرند.

از جمله اهداف تشــکيل اين بازار، مي توان به شفاف سازي فضاي تبادل، 
تخصصي نمودن فعاليت ها، کاهش ريســک ها و اطمينان بخشي به طرفين 
معاملات حوزه دارايي هاي فکري اشــاره کــرد. وجود چنين بازاري از يک 
ســو وجود دستورالعملي مشــخص، ارزيابي هاي چندسطحي، فرآيندهاي 
استاندارد و مشــاوره هاي تخصصي در پذيره نويسي، فرآيند عرضه، فروش 
و انتقــال مالکيت فکري در اين بــازار، محيطي تخصصي و قابل اطمينان 
جهت خريد و ســرمايه گذاري در دارايي هاي فکــري ايجاد مي نمايد. و از 
سوي ديگر با ايجاد فضايي امن و قانونمند براي عرضه، مانع ايجاد زمينه هاي 

سوء استفاده و تضييع حقوق مالکان دارايي فکري مي شود.
در ايــن بازارصاحبان مصاديق مالکيت فکري مي توانند يکي از روش هاي 

عرضه در بازار را به شرح زير انتخاب کنند:
1 به جلب سرمايه گذار برای تجاری سازی دارايي فکري خود بپردازند؛

2 يا ضمن قيمت گــذاري دارايي فکري خود، به طور کامل حق مالکيت 
خود را در معرض فروش قرار دهند؛ 

3 و يا حق بهره برداري )ليسانس( استفاده از دارايي فکري خود را معامله 
کنند. 

 مزیت هاي استفاده از بازار دارایي فكري
1 بازار دارايي فکري،  بازاري قانوني و تخصصي در شرکت فرابورس ايران 
مي باشد که با تأييد سازمان بورس اوراق بهادار تشکيل شده است و بستري 
مطمئن و کارا جهت اطمينان بخشي به طرفين تبادل دارايي فکري را فراهم 

مي کند.
2 در اين بازار فرآيندي اســتاندارد و مدون جهت نقل و انتقالات مالکيت 

فکري تدوين و اجرا می شود.
3 امکان استفاده از تسهيلات خريد و نيز مزايا و معافيت هاي مختلف در 

اين بازار وجود دارد.
4 وجــود کارگزاران متخصص و مشــاوره هاي تخصصي، فرآيند عرضه و 

فروش را تسهيل و قابل اطمينان مي نمايد.

 كاركردهاي این بازار براي مخاطبان مختلف آن
 صاحبــان مالکيت فکري کــه دارايي خود را تجاري ســازي ننموده اند. 
مخترعــان و صاحبان مالکيت فکري که اختــراع، طرح  صنعتي و يا ديگر 
انــواع دارايي فکري خود را صرفاً ثبت نموده اند امــا هنوز آن را به مرحله 
تجاري سازي نرســانده اند، مي توانند از طريق اين بازار، دارايي فکري خود 
را تجاري ســازي نموده و يا به فروش برســانند. اين تجاري سازي مي تواند 
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بر اساس روش هاي عرضه به جذب سرمايه گذار جهت تجاري سازي، فروش 
قطعي حق مالکيت و يا فروش حق بهره برداري دارايي فکري بيانجامد. 

 صاحبان مالکيت فکري که دارايي فکري آنها تجاري شده است. شامل 
اختراعات،  طرح هاي صنعتي و علائم تجاري مي شود که تجاري  سازي شده اند 
و مالکان آنها در پي فروش و يا انتقال حق بهره برداري از دارايي فکري خود 
به شخص ثالث هستند. به عنوان مثال مالک اختراعي که محصول مرتبط با 
آن در حال توليد در يک شرکت است،  مي تواند حق بهره برداري )ليسانس( 
توليد آن اختراع را به شرکت ديگر نيز واگذار کند و همچنين مي تواند حق 

استفاده از علامت تجاري شرکت خود را به شرکت ديگر بفروشد.
 ســرمايه گذاران حقيقي و حقوقي و شرکت هاي صنعتي و خدماتي. اين 
افراد در واقع بخش تقاضاي بازار را تشــکيل مي دهند که با توجه به حوزه 
علاقمندي و فعاليت خود مي توانند دارايي هاي فکري عرضه شــده در بازار 
را خريداري نموده و يا در توســعه تجاري سازي آنها سرمايه گذاري نمايند. 
فعالان اين بخش را سرمايه گذاران حقيقي و حقوقي و متخصصاني تشکيل 
مي دهند که با بررســي انواع دارايي هاي فکري عرضه شــده در بازار اقدام 
به سرمايه گذاري مي کنند. شــرکت هاي صنعتي و خدماتي نيز مي توانند  
برای توســعه توانمندي رقابتي خود  نسبت به خريد مالکيت فکری از اين 
بازار اقدام نمايند. به عنوان مثال طرحی صنعتي را براي توســعه طراحي 
محصــولات جديد خود، اختراعــي را براي افزايش محصــولات خود، و... 

خريداري کنند.

 گام هاي ورود به »بازار دارایي فكري«
1 ارائه درخواست »عرضه از طریق بازار«

مرحله ابتدايي ورود به بازار دارايي فکري به منظور عرضه، مراجعه به يکي 
از شــرکت هاي کارگزاري معرفي شده در وب سايت شرکت فرابورس ايران 
)www.IFB.ir( است. در اين گام متقاضي ضمن ارائه مدارک دارايي فکري 
خود به کارگزار مربوطه، درخواست عرضه از طريق بازار را تسليم مي نمايد. 

2 بررسي اصالت و احراز مالكیت دارایي فكري 
 در ايــن گام، شــرکت کارگزاري طي مکاتبه با شــرکت فرابورس ايران، 

تقاضاي واصل شــده را به اين شــرکت ارجاع مي دهد. شــرکت فرابوس 
نيز اصالت مالکيت دارايي فکري را از اداره کل مالکيت صنعتي اســتعلام 

مي نمايد و در صورت احراز مالکيت، درخواست وارد گام بعدي مي شود. 
3 بررسي صلاحیت فني جهت ورود به  بازار )ویژه اختراعات(

بعــد از تأييد اصالت و احــراز مالکيت دارايي فکــري، ارزيابي فني براي 
اختراعات انجام مي شود. اين ارزيابي بر اساس درخواست شرکت فرابورس و 
توسط پارک فناوري پرديس صورت مي گيرد. هدف از اين ارزيابي، بررسي 
صلاحيت فني اختراعات بوده و بر مبناي شاخص هاي گوناگون، در2 سطح 

»موافقت اصولي« و يا »موافقت قطعي« انجام مي گيرد. 
4 تهیه مستندات لازم براي عرضه در بازار

 در اين گام کارگزاران فرابورس فرآيند تهيه مســتندات لازم براي دارايي 
فکري را آغاز مي نمايند. از جمله اين اقدامات، قيمت گذاري دارايي فکري، 
تهيه طرح کســب و کار )براي اختراعات( و يا فايل »معرفي دارايي فکري« 

است. بازاريابي اوليه نيز در همين مرحله صورت مي پذيرد. 
5 تعیین روش عرضه دارایي فكري

در گام بعــدي روش عرضه بر مبناي درخواســت صاحــب دارايي فکري 
و نيز مشــاوره هاي صورت گرفته تعيين مي شــود. انواع روش هاي عرضه 

»اختراعات« به شرح زير مي باشد:
 نوع اول: عرضه اوراق بهادار شركت هاي سهامي خاص مبتني بر دارایي 

فكري
در اين روش، دارايي فکري )اختراع( در قالب دارايي يک شــرکت سهامي 
خاص تازه تأســيس قرار داده شده و بخشي از سهام شرکت مذکور به طور 
يکجــا و بلوکي در بــازار دارايي فکري عرضه مي شــود. در واقع اين روش 
براي جلب سرمايه گذار جهت تجاري سازي دارايي فکري مي باشد. شرکت 
سهامي خاص مذکور تحت شرايط خاص و بر مبناي اساسنامه تيپ اين بازار 
تشکيل مي شود و بر اساس دستورالعملي مشخص به مرحله عرضه مي رسد.
 نوع دوم: عرضه مستقیم و بي واســطه اوراق بهادار مبتني بر دارایي 

فكري
آنچه که در اين روش مورد تبادل قرار مي گيرد »مالکيت اختراع« مي باشد. 

شكل1. گردش كار »عرضه اختراعات در بازار دارایي فكري« 
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در واقع کليه حقوق ناشي از مالکيت اختراع به غير فروخته و واگذار مي شود 
و کليه مســتندات فني، نقشــه ها و هر آنچه که به عنــوان اجزاي اختراع 
ثبت شده اند، به خريدار انتقال داده مي شود. صاحب اختراع متعهد مي شود 
تمامي اطلاعــات و مهارت هاي لازم براي توليد و بهره برداري مناســب از 
اختــراع را به خريدار منتقل نمايد که اين موارد در قرارداد في مابين لحاظ 

مورد توافق قرار مي گيرد.
 نوع سوم: عرضه حق بهره برداري اوراق بهادار مبتني بر دارایي فكري 

براي مدت زمان معین
در اين روش، مالکيت اصلي اختــراع براي صاحب اوليه آن باقي مي ماند 
و فقط حق بهره برداري )ليســانس( از موضوع اختراع براي مدت معين و با 

شرايط مشخص به غير واگذار مي شود.
 نوع چهارم: عرضه حق بهره برداري اوراق بهادار مبتني بر دارایي فكري 

براي مقدار معین
ايــن روش نيز حق بهره برداري از موضوع اختراع را براي مقدار معين براي 

خريدار امکان پذير مي نمايد.
طبيعي اســت انتخاب روش واگذاري، متناسب با موضوع اختراع و حوزه 

کسب و کار مرتبط با آن تعيين می شود. 
6  بررسي مستندات توسط »كمیته عرضه« و صدور مجوز عرضه

در ادامه، مســتندات و گزارش های تهيه شده بر مبناي روش انتخاب شده 
براي واگذاري، به »کميته عرضه بازار دارايي فکري« مســتقر در شــرکت 
فرابورس ايران ارجاع مي شــود و پس از بررســي و در صورت تاييد، مجوز 

عرضه براي آن صادر می شود. 
7 اجراي فرآیند عرضه با توجه به روش واگذاري 

در اين مرحله دارايي فکري مورد نظر، با توجه به روش واگذاري و ســاير 
شرايط )مانند وجود مشــتري بالفعل، تعدد و تنوع خريداران، قيمت پايه، 
شروط فروشــنده و...( در بازار عرضه می شود. از جمله فعاليت هايي که در 
مرحله »عرضه« انجام مي پذيرد، برگزاري جلســه »معرفي RoadShow« با 
حضور مالک دارايي فکري، انتشار آگهي عرضه، برگزاري جلسات مذاکره و 

عقد قرارداد توافقي مي باشد. 
8 مبادله دارایي فكري

در اين مرحله، قرارداد واگذاري ما بين مالک دارايي فکري و خريدار منعقد 
می شود و بر اساس آيين نامه بازار، امورات حقوقي، مراحل پرداخت ، تضامين 

و ساير الزامات با نظارت شرکت فرابورس ايران انجام می شود.

 اهم اقدامات صورت گرفته براي توسعه بازار دارایي فكري از تأسیس 
تا كنون

1 عقد تفاهم نامه في مابین پارک فناوري پردیس و سازمان بورس و اوراق 
بهادار

جهت پيش برد فعاليت هاي بازار دارايي فکري به همکاري ســازمان هاي 
مختلف مرتبط با موضوع نياز اســت. در اين راستا تفاهم نامه اي في مابين 
پارک فناوري پرديس و سازمان بورس اوراق بهاداري همزمان با افتتاح بازار 
دارايي فکري منعقد شد که از اهم مفاد آن مي توان به تشکيل کميته ويژه 

بازار دارايي فکري، تدوين آيين نامه حمايتي، همکاري در بررسي مصاديق 
مالکيت فکري قابل معامله، همکاري در اطلاع رســاني و ترغيب صاحبان 

مالکيت فکري براي حضور در بازار و غيره اشاره نمود.
2 تشكیل كمیته ویژه بازار دارایي فكري و برگزاري جلسات آن

تشکيل کميته ويژه بازار دارايي فکري به عنوان يکي از بندهاي تفاهم نامه 
ذکر شــده، و برگزاري جلســات جهت پيش برد امــور و تصميم گيري در 
خصوص فعاليت ها و رفع و رجوع مشــکلات و نيز تســهيل فعاليت هاي از 

ديگر اقدامات انجام شده در اين مدت بوده است.
3 بررسي اصلاح فرآیندهاي مختلف بازار دارایي فكري در جهت تسهیل 

و توسعه فرآیندها
بررسي و اصلاح فرآيندها و فعاليت هاي بازار دارايي فکري همچون رويه و 
فرآيندهاي بررسي صلاحيت فني، اصلاح دستورالعمل اجرايي بازار، تدوين 
و اصلاح آيين نامه حمايتي و غيره در دســتور کار سازمان هاي ذيربط قرار 

گرفته است.
4 بررســي،  ارزیابي و انتخاب كارگزاران جهت برعهده گیري فرآیندهاي 

بازار
از ديگر اقدامات انجام شده بررسي و ارزيابي و انتخاب کارگزاران مورد نياز 
براي انجام فعاليت هاي مختلف موجود در بازار مي باشد از جمله کارگزاران 

ارزيابي فني، کارگزاران بازاريابي، کارگزاران منتخب فرابورس و غيره.
5 فعالیت هاي تبلیغي و ترویجي براي توسعه بازار

توسعه تبليغي و ترويج بازار دارايي از طريق همکاري سازمان هاي ذي ربط 
در فکري در حال پيگيري است. تدوين ابزارهاي مناسب و شيوه هاي ترويج 
بازار، تهيه کاتالوگ ها و ديگر اقلام تبليغاتي، شرکت در نمايشگاه ها و غيره 

از جمله فعاليت هاي اين بخش بوده است.

 وضعیت درخواســت هاي عرضه در بازار دارایي فكري از تأسیس تا 
كنون

وضعيــت اختراعات و طرح هــاي متقاضي عرضه از طريق بــازار از زمان 
تأسيس تا کنون به صورت خلاصه در زير آمده است:

 تعداد اختراعات متقاضي عرضه از طريق بازار: بيش از 60 طرح
 تعداد طرح هاي صنعتي متقاضي عرضه از طريق بازار: يک طرح

 تعــداد اختراعاتي که صلاحيت فني آنها مــورد تأييد مرجع پارک قرار 
گرفته است: 28

 تعداد اختراعاتي که در حال ارزيابي فني هستند: 20
تعداد اختراعاتي که در حال آماده سازي مستندات هستند: بيش از 20 طرح

 تعداد تبادلات قطعي شده: يک طرح

مالکان مصاديق مالکيت فکري متقاضي عرضه در اين بازار و نيز شرکت هاي 
صنعتي و ســرمايه گذاران حقيقي و حقوقي علاقمند به سرمايه گذاري بر 
روي اختراعات مي توانند براي اطلاعات بيشــتر به سايت شرکت فرابورس 
ايران www.ifb.ir و سايت مرکز فن بازار ملي ايران www.techmart.ir مراجعه 

نمايند.

شكل1. گردش كار »عرضه طرح هاي صنعتي در بازار دارایي فكري«
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 مقدمه
با عنايت به آغاز طرح توســعه بازار فناوري - که هدف آن تســهيل روند 
فروش محصولات دانش بنيان و توســعه بازار آنها اســت - يکي از اقدامات 
مورد توجه براي تحقق اين هدف، اســتفاده از ظرفيت هاي اســتاني براي 
ترويج و تشريح مزايا و خدمات آن براي شرکت هاي دانش بنيان در سراسر 
کشور است. از اين رو مرکز فن بازار ملي ايران نسبت به ايجاد و ساماندهي 
شبکه اي از کارگزاران تبادل فناوري کشور اقدام نمود. اين امر از طريق اعلام 
فراخوان سراسري و شناسايي مجموعه هاي توانمند صورت گرفت. وظيفه 
اصلي اعضاي اين شــبکه کمک به رونق فضاي کسب و کار دانش بنيان و 

مشارکت در طرح هايي است که با اين هدف تدوين و اجرا مي شوند. 
در مرحله نخست اين فراخوان حدود 80 مجموعه حقوقي و فرد حقيقي 
آمادگي خود را براي عضويت در اين شبکه اعلام نمودند که پس از بررسي 
ســوابق و برگزاري نشست توجيهي عمومي در شهريورماه 93، حدود 40 
مجموعه به عنوان کارگزار تبادل فناوري شبکه فن بازار ملي ايران انتخاب 
شــدند و بر اساس يک تفاهم  نامه شش ماهه با فن بازار ملي، فعاليت خود را 
با محوريت اجراي طرح ليزينــگ آغاز نمودند. همچنين فعاليت در انجام 
اموري نظير بازاريابي داخلي و خارجي محصولات شرکت هاي دانش بنيان، 
انتقــال يا فروش دانش فني و جذب شــريک و ســرمايه گذار نيز از ديگر 

زمينه هاي فعاليت کارگزاران مي باشد.

 نشست مشترک فن بازارها و كارگزاران تبادل فناوري
برگزاري نشســت مشــترک کارگزاران و فن بازارهاي منطقه اي با هدف 
ارائه اطلاعات آموزشــي و تشــريح فرآيندهاي اجرايي طرح ليزينگ براي 
مخاطبين و به ويژه کارگزاران تبادل فناوري در دستور کار قرار گرفت. اين 
نشست در دو بخش صبح و عصر در روز دوشنبه 3 آذرماه 93 در دانشگاه 
شــهيد بهشــتی تهران و با حضور دکتر ســتاري معاون علمي و فناوري 
رييس جمهور و دکتر ســلطاني رييس محترم هيات عامل صندوق نوآوري 

و شکوفايي برگزار شد. 
 

 برگزاري دوره آموزشي
محتواي اين دوره آموزشــي نيم روزه در دو بخش ارائه شــد. بخش اول 
ناظر به تشــريح و توضيح روند کلي اجــراي اين طرح و نيز تبيين جايگاه 
بخش هــاي مختلف اعم از نهادهاي حاکميتي، مرکــز فن بازار ملي ايران، 
کارگزاران و تســهيل گران، صندوق نوآوري و شــکوفايي، صندوق توسعه 
فناوري هــاي نوين و نيز طرف هاي عرضه و تقاضا بود که توســط نماينده 

مرکــز فن بازار ملي ايران انجام شــد و بخــش دوم در خصوص چگونگي 
تشــکيل و تکميل پرونده هاي ليزينگ، فرآيند ارزيابي و تهيه گزارش های 
اعتباري و تکميل فرم ها و مواردي از اين دســت بود که توســط نماينده 

صندوق توسعه فناوري هاي نوين تشريح شد.
 همچنين در ادامه جلسه صبح، آقاي دکتر شاهوردي معاون تسهيلات و 
تجاري سازي صندوق نوآوري و شکوفايي توضيحاتي را در خصوص اهداف 
اين طرح و نقــش، جايگاه و انتظارات صندوق بيان کردند و پاســخگوي 

سوالات و ابهامات حاضران در جلسه بودند.
       

 سخنراني هاي بخش عصر
در بخش عصر، مهندس قنبرپور، رييس مرکز فن بازار ملي ايران، گزارشي 
را از وضعيت برنامه ها و فعاليت هاي انجام شــده توسط فن بازار ملي ايران 
و فن بازارهــاي منطقه اي در حضور دکتر ســتاري معاون علمي و فناوري 
رييس جمهور و دکتر ســلطاني رييــس هيات عامل صنــدوق نوآوري و 

شکوفايي ارائه نمودند. 
در اين گزارش به اقدامات عملي براي رونق فضاي کسب و کار دانش بنيان 
در کشور اشــاره شد که عمدتا با کمک نمايندگان اســتاني و استفاده از 
ظرفيت هــاي کارگزاران تبادل فناوري محقق شــده اســت. موارد موفق 
تجاري سازي فناوري، نشست ها و تورهاي تخصصي فناوري، نمايشگاه ها و 
برنامه هاي ترويجي و مراکز جديد در دست اقدام براي راه اندازي فن بازار از 

جمله مواردي بود که در اين گزارش به آنها اشاره شد.   
در ادامه رييس هيأت عامل صندوق نوآوری و شــکوفايی طي ســخناني 
فن بازارها را يکی از اجزای بســيار مهم نظام نوآوری و شــکوفايی کشــور 
دانستند و گفتند: »فن بازارها جزئي قدرتمند از موتور توسعه کشور هستند. 
اولين و بزرگ ترين مشکل نظام نوآوری کشور، بحث بازار است و برای حل 
اين مشکل می بايست بخش های مختلف اين نظام از جمله مشتريان، بخش 
خصوصی و دولت به حرکت در بيايند خوشبختانه با اجراي طرح ليزينگ 

محصولات دانش بنيان، موتور محرک بازار فناوری فعال شده است.«
سخنراني دکتر ســتاری پايان بخش اين برنامه بود. ايشان گفتند: »من 
اعتقاد دارم شبکه فن بازار می تواند تحولی جدی در حوزه فناوری و نوآوری 
کشــور ايجاد کند و حمايت نهادهايی چون معاونت علمی و فناوری نيز 
در اين  مســير وجود خواهد اشــت البته خطوط قرمــزی در حمايت ها 
وجود دارد اما اگر برای توســعه اقتصاد دانش بنيان به حمايت هايی خارج 
از چارچوب ها نياز باشــد، در کنار خدمات صندوق نوآوری و شــکوفايی 

انجام خواهد شد.«

گزارش نشست مشترک فن بازارها و كارگزاران تبادل فناوري كشور
تدوین: محسن علي اكبریان
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 اهداف
اين سفر بر اساس پيشنهاد وابسته همکاري هاي 
فناوري کشورمان در حراره و البته بر پايه دعوت 
وزارت علوم کشور زيمبابوه و حضور نمايندگاني از 
پارک فناوري پرديس، ستاد ويژه توسعه فناوري 
نانو و ستاد علوم و فناوري گياهان دارويي و طب 

سنتي شکل گرفت. 
حضــور ايران در نمايشــگاه هفتــه پژوهش و 
نوآوری زيمبابوه اهدافــي از قبيل؛ معرفی ايران 
و دســتاوردهاي فناوري آن و نشان دادن توسعه 
کشور  در حوزه هاي مختلف فناوري هاي پيشرفته، 
ارايه توانمندی ها و محصولات شرکت هاي عضو 
مجموعه هاي همراه و ايجاد زمينه های همکاری 
بخصوص زمينه ســازي براي صادرات، آشنايی با 
مراکز پژوهشی و دانشگاه های فعال اين کشور و 

بررسي امکان تعريف همکاري، داشت.
در نمايشــگاه هفته پژوهش و نوآوری زيمبابوه 
يک غرفه براي ايران در نظر گرفته شده بود. در 
اين غرفه، يک کانتر فعاليت ها و دســتاوردهای 
فناوری نانو، يک کانتر فعاليت های شــرکت های 
زير مجموعه پــارک فناوری پرديس و يک کانتر 
دستاوردهای شــرکت فن آموز را در معرض ديد 

بازديد کنندگان قرار داده بودند.

 معرفي نمایشگاه
اين نمايشــگاه به صورت ساليانه در شهر حراره 
پايتخت زيمبابوه به مناســبت هفته پژوهش و 
نوآوری برگزار شده و به نام RIE –SET شناخته 
می شود.  برگزار کننده اصلی اين نمايشگاه وزارت 
آموزش عاليه و متوسطه، توسعه علم و تکنولوژی    
می باشد. موضوع اصلی نمايشگاه امسال نوآوری، 
پياده ســازی و اجرای آن در راستای توسعه ملی 
)با تجميع دولت، صنعت، دانشــگاه(، تحقيقات، 
سرمايه و واســطه گری، تجاری سازی، دعوت به 

سرمايه گذاری و تبادل اطلاعات بوده است.
اين نمايشــگاه ملی بوده و امســال دو کشــور 
آفريقای جنوبی و ايران به عنوان شرکت کنندگان 

خارجی در نمايشگاه مشارکت داشتند.
شرکت هاي حاضر در نمايشگاه در سه سالن ذيل 

دسته بندي شده بودند: 
ســالن 1: مخصــوص نمايش دســتاوردهای 

دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی سراسر زيمبابوه
ســالن 2: دســتاوردها و بخش های مختلف 

دانشگاه زيمبابوه

ســالن 3: فعاليت های شــرکت های تجاری/ 
بازرگانی 

در اين نمايشــگاه بيــش از 40 دانشــگاه از 
مناطق مختلف جغرافيايی حضور داشتند. اغلب 
دســتاوردهای ارائه شــده در غرفه های مختلف 
ترکيبی از صنايع دســتی، هنرهای تجســمی، 
مقالات و دســتاوردهای پژوهشی در حوزه های 
مختلف )مانند جامعه شناســی، مردم شناسی، 
بهداشــت و ســلامت عمومــی و صنعــت(، 
خلاقيت ها و نوآوری در استفاده از مواد اوليه و 
مواد ضايعاتی برای ساخت محصولات کاربردی 
و همچنين ســاخت محصولات مصرفی، نهايی 

و... بود.
همزمان با برگــزاری نمايشــگاه، رويدادهای 
همزمان نيز تدارک ديده شــده بــود. در واقع 
نمايشگاه يکی از اين رويدادها بود. اين رويدادها 
شامل؛ کنفرانس علمی ارائه دستاوردهای فنی 
برگزاری، جشــنواره شعر، موســيقی و تئاتر، و 
ديگر رويدادهای اجتماعی مي شد که با حضور 
قابل توجه و فعال دانشجويان مقاطع مختلف از 

دانشگاه های مختلف برپا شد.

گزارش حضور در نمایشگاه هفته پژوهش و نوآوری زیمبابوه 2014
تدوین:  مجید نجفیان
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 غرفه ایران
با هماهنگي به عمل آمده با سفارت کشورمان در 
حراره، غرفه اي به مساحت 54 متر مربع در سالن 
اصلي نمايشگاه گرفته شد. ابتدا غرفه اي در فضاي 
حاشيه اي نمايشگاه به ايران اختصاص يافته بود 
که با پيگيري هاي انجام شده جايجايي به سالن 

اصلي صورت پذيرفت. 

 دیدارها
برگزاري جلســه با وزير علوم زيمبابوه، ســفير 
ج.ا.  ايــران در زيمبابوه، معاون توســعه تجارت 
دانشــگاه زيمبابوه در خصــوص راه اندازي مرکز 
رشــد فناوري و با دو تاجر و توزيع کننده عمده 
دارو در زيمبابوه از جمله ديدارهاي برگزار شده 

طي اين سفر بود.
همچنين طي حضور نمايندگان پارک فناوري 
پرديس در نمايشــگاه هفته پژوهش زيمبابوه، 
هم زمان با برگزاري نمايشگاه، نشستي با حضور 
اساتيد دانشگاهي و دانشجويان دانشگاه و مقامات 
برگزاري نمايشــگاه از جمله وزير علوم زيمبابوه 
برگزار شــد که در اين نشســت وابسته فناوري 
سفارت جمهوري اســلامي ايران در زيمبابوه به 
معرفي توانمندي هاي حوزه هاي مختلف فناوري 
در ايــران پرداختنــد و به دنبــال آن ارائه اي در 
خصوص معرفي پارک فناوري پرديس  و تعدادي 
از شــرکت هاي عضــو آن  در اختيار حضار قرار 

گرفت. 
رييس اين جلســه معاون وزير علــوم زيمبابوه 
بودند که ضمن برشــمردن برخــي ويژگي هاي 
ايران از جمله توســعه چشمگير ايران در شرايط 
تحريم و مشابه شرايطي که زيمبابوه قرار گرفته 
اســت، ظرفيت بالاي يادگيــري از ايران، زمينه 
همکاري هاي فناوري بخصوص در حوزه انرژي هاي 
نو، بيوتکنولوژي و پزشکي و تجهيزات پزشکي، از 

تمديد سفر نماينده پارک تشکر فراوان نمود.
در پايان اين سفر جلسه اي در محل دفتر رييس 
HIT آقاي کانوکاموه برگزار شد تا موضوعات مورد 

توافق در سفر هيات ايراني به زيمبابوه نهايي شود. 
در اين جلسه موضوعات مورد توافق يادداشت و 
به امضاي طرفين رســيد تــا ضمن جمع بندي 
موضوعات و رسيدن به فهم مشترک از هرکدام 
از موضوعات، امکان پيگيري آتي نيز براي طرفين 

وجود داشته باشد. 

فهرست محصولات ارایه شده توسط پارک فناوری پردیس در نمایشگاه

حوزه فناوریشركت تولیدكننده نام محصولردیف

الکترونيک و تجهيزات پزشکيالکترونيک برترمانيتور علايم حياتي1

الکترونيک و تجهيزات پزشکيپويندگان راه سعادتمانيتور علايم حياتي پورتابل2

3Cinnovexبيوتکنولوژي- داروسيناژن

4ReciGenبيوتکنولوژي- داروسيناژن

5Cinnafactبيوتکنولوژي- داروسيناژن

بيوتکنولوژي- داروسيناژنداروي دامي6

7IMODبيوتکنولوژي- دارورزفارمد

8Angi Pars بيوتکنولوژي- دارورزفارمد

بيوتکنولوژي- دارورزفارمد سپتمب9

بيوتکنولوژي- دارورزفارمد نوروتک10

آموزشيفن آموز تجهيز آسيامجموعه آموزشي کيت صوتي 11

آموزشيفن آموز تجهيز آسيامجموعه آموزشي فيزيک نور12

آموزشيفن آموز تجهيز آسياکيت آموزشي ترکيب رنگ 14

لوپرومر 7.5- سرطان 15
بيوتکنولوژي- داروواريان داروپروستات

بيوتکنولوژي- داروواريان داروداروي بلوغ کودکان 16

بيوتکنولوژي- داروواريان داروواريوپپتيل- داروي  17

داروهاي سرطان سينه 18
نانو- دارواکسير نانو سينا )سينادوکسوزوم(

داروي زخم سالک )سينا 19
نانو- دارواکسير نانو سيناآموفوليش(

نانو- دارواکسير نانو سيناداروي سرطان تخمدان20
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نگاهي به نمایشگاه هاي هم افزایي دولت، صنعت و دانشگاه
تدوین: سیدعلي عمراني

توجــه  کانــون  در  همــواره  هم افزايــي 
سياســت گذاران و نخبگان علمــي و فناوري 
جوامع گوناگون قرار گرفته اســت. تحقق اين 
مهــم در صنايع دانش بنيــان، تلاقي دولت به 
عنوان حامي و سياست گذار، دانشگاه به عنوان 
مغــز متفکر و صنعت به عنــوان قلب تپنده و 

مولد اين چرخه را شاهد خواهد بود.
صنعــت و دانشــگاه در ايران زمين، که اغلب 
عاريــه اي از ديگر ملل جهــان بوده اند، هرگز 
نتوانسته اند دست آشــتي يکديگر را به نيکي 
بفشــارند. معاونــت علمي و فناوري رياســت 
جمهــوري، چندي اســت در راســتاي ارائه  

راهکارهاي مناسب در اين زمينه همت گمارده 
و کارآمدتريــن راه حــل را حرکت به ســمت 
اقتصاد دانش بنيان يافته است که همانا تحقق 

اقتصاد مقاومتي را در بطن خود دارد.
معاونــت علمي و فناوري جهــت نيل به اين 
اهــداف، حمايت هاي متنوعــي را با تمرکز بر 
توسعه  فعاليت هاي مبتني بر دانش که منجر به 
توليد ثروت و ارتقاء سطح رفاه اجتماع خواهد 
شــد، طراحي و به جامعه دانشگاهي ارائه داده 

است. 
صنعــت  دولــت،  »هم افزايــي  نمايشــگاه 
و دانشــگاه« بهانــه اي بــود تــا بــه معرفي 

ماموريت ، وظايف، دســتاوردها و ظرفيت هايي 
معاونت علمــي و فناوري در راســتاي تحقق 
تجاري سازي دستاوردهاي پژوهشي و فناوري 
در دانشــگاه هاي کشــور پرداخته شــود. اين 
نمايشــگاه با همکاري پــارک فناوري پرديس 
در سه دانشگاه شهر تهران شامل دانشگاه هاي 
صنعتي اميرکبير، صنعتي شريف و الزهرا )س( 

برگزار گرديد. 
در اين نمايشــگاه بخش هاي مختلف معاونت 
علمي و فناوري، واحدهاي همکار اين معاونت 
و ســتادهاي توســعه فناوري هــاي راهبردي 
حضور داشــتند. همچنين برخي از پروژه هايي 
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که توســط بخش ها مختلف معاونت طراحي و در حال اجرا هســتند از 
جمله مرکز طرح هاي کلان ملي فناوري، مرکز شــتابدهي نوآوري، مرکز 

توسعه کســب و کار و بازار داريي فکري، 
کارگاه هايي  همچنيــن  شــدند.  معرفي 
بــا موضوعاتــي در زمينه اهــداف اين 
نمايشــگاه، برنامه ريزي و در طي سه روز 

نمايشگاه برپا شدند.

 دانشگاه هاي صنعتي امیركبیر
نمايشگاه نخســت در تاريخ 10 تا 12 
آذرماه در دانشــگاه اميرکبير با مجموع 
31 غرفه شــامل؛ 10 غرفه ســتادهاي 
توســعه فناوري هاي راهبردي، 9 غرفه 
زيرمجموعه هاي  و  واحدهــاي همــکار 
معاونت، 9 غرفه شرکت هاي دانش بنيان 
و 3 غرفــه از دانشــگاه برگــزار گرديد. 
اين نمايشــگاه با حضور مسئولين پارک 
فنــاوري پرديــس و دانشــگاه صنعتي 

اميرکبير گشايش يافت. 
در حاشــيه نمايشــگاه چهــار کارگاه  
شامل؛ »بازار دارايی فکری«، »چگونگی 
و فرآيند شرکت درجشنواره ها و سامانه 
»فرصت هــای  اختراعــات«،  ارزيابــی  

پژوهشــی و آموزشــی در علــوم و فناوری های شــناختی« و »اردوی 
کارآفرينی و تجاری سازی« برنامه ريزي شد.

 دانشگاه صنعتی شریف
دومين نمايشگاه  در دانشگاه صنعتی شريف در تاريخ 17 تا 19 آذرماه 

برگزار شد. 11 ستاد توســعه فناوري هاي راهبردي و 10 واحد همکار 
و زيرمجموعه هــاي معاونت علمي و فناوري و 12 شــرکت دانش بنيان 
و همچنين يک غرفه از دانشــگاه که در 
مجموع 34 غرفه را تشــکيل مي داد در 

نمايشگاه شرکت داشتند.
اين نمايشــگاه توســط معاون علمی و 
فناوری رياســت جمهوری، جناب آقای 
دکتر ســتاری و رئيس دانشگاه صنعتي 
شــريف به همــراه هيأت همــراه مورد 
بازديد قــرار گرفــت. کارگاه های »بازار 
دارايــی فکــری«، »اردوی کارآفرينی و 
تجاری ســازی«و »جذب ســرمايه گذار 
و انتقــال فناوری« جهــت برگزاري در 

دانشگاه شريف برنامه ريزي شد.

 دانشگاه الزهرا )س(
 نمايشگاه سوم در دانشگاه الزهرا )س( 
در تاريخ 24 تا 29 آذرماه برگزار شــد. 
در  پرديس  فنــاوري  پارک  مســئولين 
نمايشــگاه حضور يافتنــد و خانم دکتر 
خزعلی رئيس دانشــگاه نيــز به همراه 
داشــتند.  بازيد  نمايشــگاه  از  هياتــي 
نمايشــگاه با تعداد 27 غرفه شامل 10 
ســتاد توســعه فناوري هاي راهبردي، 9 غرفــه از واحدهاي همکار و 
زيرمجموعه هاي معاونت علمي و فناوري و 8 شرکت دانش بنيان برگزار 
شد. چهار کارگاه آموزشي شامل »جذب سرمايه گذار و انتقال فناوری«، 
»کلينيک صنعت زيست فناوری«، »اردوی کارآفرينی و تجاری سازی« 

و »بازار دارايي فکري« در حاشيه اين نمايشگاه برنامه ريزي شده بود.

نمایشگاه هم افزایي دولت، صنعت و دانشگاه در دانشگاه الزهرا )س(
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نماد توسعه فناوري در پارک فناوري پرديس 
به شــکل يک مثلث قائم الزاويــه که نمادي از 
علوم محاســبات و نشــانه ســرزندگي و سير 

صعودي تکامل مي باشد، ساخته شده است.
اگر مثلث بر قاعده اش قرار گيرد نمادي است 
از ايستايي و توازن و پايدارترين شکل هندسي 
به شمار مي رود که مثل يک کوه استوار به نظر 
مي رســد. مثلث در عين حال نمادي از تفکر و 

روشنايي و بيانگر هماهنگي و تناسب است.
اين نماد که در محــل ورودي پارک فناوري 
پرديــس ســاخته شــده اســت، القا کننــده 
تعالي گرايي، توســعه فناوري، رشــد و حرکت 

بوده و داراي طرحي نمادين مي باشد.
 اين برج  با مســاحت 2400 مترمربع، در 12 
طبقه که شامل دو طبقه در زير زمين مي شود، 
 ساخته شده است. ارتفاع برج از سطح زمين 40 
متر مي باشد و فونداسيون آن در عمق 8 متري 

اجرا شده است.
در اين ســاختمان فضاهايي بــراي اجاره به 
شــرکت هاي دانش بنيان، دو سالن کنفرانس و 

جلســه 55 و 14 نفره، سالن پذيرايي، سوئيت 
جهت اقامت مهمانان وي  ژه و همچنين مجموعه 
ذخيره آب و اســتخر و ســونا پيش بيني شده 

است.
از ويژگي هاي ساختمان وجود استخر با ظرفيت 
750 متر مکعب مي باشــد که دو منظوره بوده 
و از آن هم به عنوان منبع ذخيره آب سيســتم 
آتش نشاني و فضاي ســبز پارک فناوري و هم 

بعنوان استخر شنا استفاده مي شود.
کف کاذب استخر با استفاده از تير و صفحه هاي 
فايبر گلاس ضمن سبکي، ماندگاري هميشگي 
در برابــر آب، مقاومــت فشــاري و کششــي 
چندبرابري نســبت به فولاد يا مصالح مشــابه 

داشته و کاربرد آن ماهيت کم نظيري دارد.
نماي برج بصورت ترکيبي از شيشه و اسکلت 
ساخته شده اســت که کاربرد شيشه در تمام 
وجــوه آن، بويژه وجه شــيب دار جنوبي که در 
حکم بام برج اســت،کار آب بنــدي ويژه اي را 
مي طلبيــد و از آنجا که براي اوليــن بار اجرا 
مي شد، يکي از مشکلات پروژه بود. اين مشکل 

پــس از بکار بردن روش هاي مختلف و انتخاب 
راه حل مناسب مرتفع و در سازه برج به صورت 
مطلوبي اجرايي شــد. شيشــه هاي نما داراي 
ضريــب انتقال حرارتي پاييــن بوده و به دليل 
آنکه سازه برج در کنار جاده اصلي قرار دارد، از 

ضريب انعکاس پاييني برخوردار است.
اســکلت خاص اجرا شده، از ديگر ويژگي هاي 
اين ساختمان شمرده مي شــود که به صورت 
پيچ و مهره بوده و با دقت بســيار بالا و تلرانس 
2 ميليمتر ساخته و اجرا شده است. اين اسکلت 
توسط يک شــرکت تخصصي ساخت قطعات 
صنعتي ساخته شده و تمام اتصالات آن بدون 
هيچ خطايي نصب گرديده اســت. با توجه به 
اينکه ســازه فوق در معرض هواي بيروني قرار 
دارد، پس از رنگ آميزي سازه، لايه نهايي آن با 

رنگ ضد UV پوشيده شده است.
ســالن هاي کنفرانس واقع در برج فناوري از 
طراحي زيبايي بهره مند هستند و از به روزترين 
سيستم هاي صوتي و تصويري در آنها استفاده 

شده است. 

گزارش بهره برداري از  برج فناوری
تدوین: مجتبي ریوندي
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روز يکشــنبه 9 آذرماه 93 آيت ا...حسيني 
بوشــهري مدير حوزه های علميه کشور در 
ديدار با رييس پارک فناوري پرديس و جمعي 
از مديران آن گفتند: »همين تحريم ها، موجب 
پرورش و به شکوفايي رسيدن استعدادهاي 

جوانان و دانشمندان زيادي شد.«
به گزارش روابــط عمومي پــارک فناوري 
پرديــس، در ايــن ديــدار کــه در دفتــر 
مديــر حوزه هــاي علميــه برگــزار شــد، 
آيت ا... حســيني بوشــهري  ضمن تاکيد بر 

ســخنان رهبرمعظم انقلاب اسلامي در زمينه هاي مختلف به عنوان راهکاري 
مناسب و جديد در پيشرفت علمي کشور فرمودند: »توجه به بيانات رهبر معظم 
انقلاب، قطعا بسياری از مشکلات جامعه را برطرف خواهد کرد و راهکاری  برای 

دانشمندان علمی خواهد بود.«
آيت ا... حســينی بوشهری با اشــاره به اين که آينده درخشان نظام و انقلاب 
با وجود دانشمندان مومن ومتعهد رقم می خورد، اظهار داشتند: »دانشمندان 
علمی کشور مايه اميد، عزت، سربلندی و سرافرازی کشور و مردم می باشند. 

بنابراين حفظ اين اقتدار لازم و ضروری است.«
 ايشــان با اشــاره به لزوم تلقين اميد به جامعه از ســوي مسئولين، وجود 
دانشمندان، نخبگان و پيشرفت های علمی در زمينه های مختلف هسته ای و 
پزشکی را نمونه ای از اميد در کشور دانستند و با بيان اين که اگر چه تحريم ها 
و کارشکنی هایِ غربی ها، مشــکلاتی برای مردم وکشور به وجود آورده است؛ 

فرمودند: »همين تحريم ها، موجب شــده تا 
کشور به علم و داشته های علمی خود تکيه 
کند و موجب پرورش اســتعدادهای جوانان 
شود و از همين  طريق دانشمندان زيادی به 

شکوفايی  برسند.«
به گفته ايشــان، مردم بايــد از عملکرد و 
پيشرفت های علمی دانشمندان اطلاع داشته 
باشند؛ زيرا همين عاملی می شود تا مردم با 
دلگرمی به نظام، انقلاب و مســؤلين اميدوار 

شوند.
در ابتداي اين ديدار، مهندس صفاری نيا، رئيس پارک فناوری پرديس به تشريح 
فعاليت های  پارک پرداختند و شرحي از حمايت هايي که پارک فناوري پرديس 
از شــرکت هاي دانش بنيان، فناوران و نخبگان علمي کشور در راستاي توسعه 

فناوري و تجاري سازي دستاوردهاي پژوهشي به عمل مي آورد، ارائه نمودند.
ايشــان با معرفي طرح هاي ملي و بين المللي پارک به جايزه علمي و فناوري 
مصطفي)ص( اشاره کردند که برای جذب و تشويق بيشتر دانشمندان جهان 
اسلام در زمينه های مختلف علمی براي اجرا در سال 2015 برنامه ريزي شده 
اســت. مهندس صفاري نيا گفتند: »اين حرکت باعث می شــود دانشمندان 

مسلمان بيشتر در جهان بدرخشند و به آينده اميدوار شوند.«
ايشان با بيان اين که تا کنون هزار ديپلمات از کشورهای مختلف و پژوهشگر 
از پارک فناوري پرديس بازديد کردند، اظهار نمودند: »اطلاع داشتن از اين نوع 

پيشرفت های علمی موجب روحيه خود باوری به مردم در کشور خواهد شد.«

اخـبار پاییـز 93
مهنــدس محمود واعظی، دکتــر علی وطنی، 
دکتر سعيد ســهراب پور، دکتر بهزاد سلطانی، 
دکتر محمود شــيخ زين الديــن و دکتر مجيد 
قاســمی به عنوان اعضای جديــد هيأت امنای 
پارک فناوری پرديس از ســوی رييس جمهوری 

منصوب شدند.
بــه گــزارش روابــط عمومي پــارک فناوري 
پرديــس، حجت الاســلام و المســلمين دکتر 
حســن روحانی رييس جمهوری روز چهارشنبه 
در احکام جداگانه ای، شــش عضو جديد هيأت 
امنای پارک فنــاوری پرديس معاونت علمی را 

منصوب کرد.
براساس اين گزارش، متن حکم رييس جمهوری 
برای اعضای هيات امنای پارک فناوری پرديس 

معاونت علمی به اين شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
جناب آقای مهندس محمود واعظی

جناب آقای دکتر علی وطنی
جناب آقای دکتر سعيد سهراب پور

جناب آقای دکتر بهزاد سلطانی
جناب آقای دکتر محمود شيخ زين الدين

جناب آقای دکتر مجيد قاسمی
در اجرای بند )10( ماده )5( اساســنامه پارک 
فنــاوری پرديــس و تبصره )1( ماده ياد شــده 
موضــوع مصوبــه 1369.11.30 شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی و بنا به پيشــنهاد معاون محترم 
علمــی و فناوری رييس جمهوری، به موجب اين 
حکــم برای مدت چهار ســال به عضويت هيأت 

امنای پارک فناوری پرديس منصوب می شويد.
توفيــق جنابعالی را در انجام شايســته وظايف 

محوله با رعايت اصول قانون مداری، اعتدال گرايی 
و منشور اخلاقی دولت تدبير و اميد، در خدمت 
به اسلام و ملت شــريف ايران از خداوند متعال 

مسألت دارم.
حسن روحانی

انتصاب شش عضو جدید هیأت امنای پارک فناوری پردیس از سوی رییس جمهور

آیت ا... حسیني بوشهري؛ تاثیر تحریم ها در تكیه بر داشته های علمي
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برگزاری اولین جلسه شورای پارک فناوری سلامت پردیس

به گزارش روابط عمومی پارک فناوری پرديس، 
در اين جلســه که با حضور اکثريت اعضا برگزار 
شد؛ آيين نامه نحوه عضويت و استقرار شرکت هاي 
حوزه سلامت در پارک فناوري سلامت پرديس 

به تصويب رسيد.
 طبق اســاس نامه ايــن پارک کــه در تاريخ 
1393/02/27 به تصويب وزير محترم بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکي رسيده است، معاونان 
پارک فناوري پرديس و مديرکل امور شرکت هاي 
دانش بنيــان پــارک و نماينــدگان تام الاختيار 

معاونت هــاي آمــوزش، تحقيقــات و فناوري، 
بهداشــت و درمان وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکي و نماينده تام الاختيار سازمان 
نظام پزشکي کشور و همچنين معاون تحقيقات 
و فناوري يکي از دانشگاه هاي علوم پزشکي کشور 
و نماينده منتخب شــرکت هاي حوزه سلامت 
عضو پارک فناوري پرديس، اعضای شورای پارک 

فناوری سلامت پرديس را تشکيل می دهند. 
مهندس صفاري  نيا رييس پارک فناوری پرديس 
از مهرماه ســال جاری از ســوی معاون علمی و 

به عنوان سرپرست پارک  فناوری رييس جمهور 
فناوری سلامت پرديس منصوب شده اند.

شــايان ذکــر اســت ايــن شــورا بــا هدف 
سياســت گذاري براي تســهيل فرايند جذب و 
پذيرش شرکت هاي دانش محور در حوزه سلامت 
در پارک فناوري ســلامت پرديس و با رويکرد 
حمايت از توليدکنندگان داخلي و بهبود وضعيت 
بازار اين محصولات و خدمات و همچنين کمک 
بــه تجاري ســازي محصولات اين شــرکت ها 

تشکيل می شود.

آغاز معرفی شركت های عضو پارک فناوری پردیس برای دریافت پروانه بهره برداری
با صدور بخشــنامه وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت به ســازمان های اســتانی، روند معرفی 
شــرکت های عضو پارک فناوری پرديس برای 
دريافت پروانه بهره برداری از ســازمان صنعت، 

معدن و تجارت استان تهران آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی پارک فناوری پرديس، 
بــا پيگيری های صــورت گرفته و بــه دنبال 
درخواســت پارک در خصوص صــدور پروانه 
بهره برداری برای شــرکت های عضو پارک های 
فناوری در آخرين جلســه هيات امنای پارک 

فناوری پرديس و موافقت وزير صنعت، معدن و 
تجارت، بخشنامه »صدور مجوز برای واحدهای 
صنعتــی مســتقر در شــهرک ها و پارک های 

فناوری و دانش بنيان« صادر شد.
طبــق اعــلام اداره کل امــور شــرکت های 
دانش بنيان پارک فناوری پرديس، با بررسی های 
اوليــه و معرفی پارک، اولين پروانه بهره برداری 
برای يکی از شــرکت های عضو پارک از سوی 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران 
صادر و دو شــرکت ديگر نيــز در روند معرفی 

قرار گرفته اند.
شايان ذکر است بخشنامه صادر شده از سوی 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت، مجوز لازم را 
در اختيار ســازمان ها اســتانی اين وزارتخانه، 
برای صــدور پروانه بهره برداری شــرکت های 
دانش بنيان عضــو پارک های فناوری، بدون در 
نظر گرفتن ضوابط فاصله از مراکز اســتان ها و 

شهرستان ها قرار می دهد.
پيــش از ايــن در جريان بازديــد معاون اول 
رييس جمهور از پارک فناوري پرديس در تاريخ 
24 مهرماه 93 مهندس نعمت زاده وزير صنعت 

معدن و تجارت با توجه به درخواســت تعدادی 
از واحدهای مستقر در پارک جهت صدور پروانه 
بهره برداری، به رييس ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت اســتان تهران ابلاغ کرده بودند تا با 
توجه به فعاليت اين شرکت ها در حوزه فناوري 
پيشــرفته، پروانه بهره برداري اين شــرکت ها 
صادر گردد. طبق دستور ايشان در صورت ارائه 
درخواست، صدور پروانه  بهره برداری برای اين 
شــرکت ها حداکثر بايد ظرف يک هفته انجام 

شود.
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طــي حکمي از ســوي رييــس پارک 
فنــاوري پرديــس، آقای امير حســين 
نيکوگفتار لعلي به عنوان مديرکل جديد 
امورشــرکت های دانش بنيان و مشــاور 
رييس پارک فنــاوري پرديس منصوب 

شدند.
به گــزارش روابط عمومي پارک فناوري 
پرديس، در اين حکم از  مديرکل جديد 
امورشرکت های دانش بنيان خواسته شده 
اســت تا در جهت افزايش کمي و کيفي 

شــرکت هاي فناور عضو پارک، کمک به 
توسعه شــعب پارک، ارزيابي عملکرد و 
نظــارت بر فعاليت شــرکت هاي عضو و 
کمک به تسهيل فعاليت، توانمندسازي، 
پيشرفت و توســعه فعاليت هاي آنان در 
همکاري نزديک با ســاير مديريت هاي 

پارک تلاش خود را به کار گيرند.
پيش از ايــن مهندس اکبــر قنبرپور 
مسئوليت هدايت شرکت هاي دانش بنيان 
پارک فناوري پرديس را به عهده داشتند.

انتصاب جدید در پارک فناوري پردیس

هم افزایی سه شركت عضو پارک فناوری پردیس در زمینه تولید سامانه های بانكی
يکــی از شــرکت های عضو پــارک فناوری 
پرديس با هم افزايی و همکاری با ســه شرکت 
ديگــر عضو پــارک به توليد محصــول و ارائه 

خدمات آن می پردازد.
به گــزارش روابــط عمومی پــارک فناوری 
پرديس، شرکت توســعه فن افزار توسن که در 

زمينه طراحی، توليد و پشــتيبانی سامانه های 
اتوماســيون بانکی و پرداخت فعاليت می کند، 
موفق شده اســت تا با هم افزايی و همکاری با 
ارتباط  الکترونيک  شرکت های گروک، تجارت 
فردا و ســفير آبی آرام که از شرکت های عضو 
پــارک فنــاوری پرديس هســتند محصولات 
خود را که در زمينه ســامانه های خودپرداز و 

پايانه های فروش هستند، توليد و عرضه کند.
ايــن همکاری و هم افزايی با شــرکت گروک 
در زمينه تامين تجهيزات شبيه ســاز شــرايط 
محيطی، شــرکت تجــارت الکترونيک ارتباط 
فردا در زمينه سخت افزار و نرم افزار اتوماسيون 
بانکی و شرکت سفير آبی آرام در زمينه مرکز 
تماس و ارتباط با مشتريان تعريف شده است.

شرکت توســعه فن افزار توسن با عضويت در 
پارک فناوری پرديس اخيرا در پارک مســتقر 

شده است.

بازدید دبیركل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی از پارک فناوری پردیس
عصر روز دوشــنبه 17 آذر ماه 93 آيت ا... 
محسن اراکی دبير کل مجمع جهانی تقريب 
مذاهب اســلامی در پارک فناوری پرديس 

حضور يافتند.
به گزارش روابط عمومی پارک در اين ديدار 
که با همراهی معاونين اين نهاد انجام شــد، 
بعد از معرفی توانمندی های پارک در حوزه 
تجاری سازی و حمايت از فرآيندهای مبتنی 
بر نوآوری و فنــاوری، زمينه های همکاری 
متقابل مورد بحث قرار گرفت و راهکارهای 
هم افزايی ميان کنفرانس وحدت اســلامی و 

جايزه مصطفی)ص( بررسی شد.
شــرکت های  توانمندی هــای  از  بازديــد 
دانش بنيــان پــارک فنــاوری پرديس در 
نمايشــگاه دائمی محصولات فناورانه کشور 

پايان اين بازديد بود.
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آغاز پذیرش واحدهای فناور درمركز رشد فناوري نخبگان پارک فناوري پردیس
به گــزارش روابــط عمومی پــارک، مهندس 
هزاوه مدير مرکز رشــد فناوري نخبگان پارک 
فناوري پرديس ضمن اعــلام اين خبر گفتند: 
»همزمان با اتمام ســاختمان جديد مرکز رشد 
فناوري نخبــگان در پارک فنــاوري پرديس، 
امکان عضويت و استقرار شرکت هاي جديد در 
اين مرکز فراهم شده است لذا در روزهاي آتي 
فراخوان ثبت نام به منظــور عضويت در مرکز 

رشد فناوری نخبگان منتشر خواهد شد.«
پذيرش در اين مقطع در حوزه هاي تخصصي 

مختلف از جمله فناوري اطلاعات و ارتباطات، 
الکترونيک، مکانيک پيشرفته و تجهيزات پزشکي 

انجام مي شــود. در اين زمينــه مهندس هزاوه 
افزودند: »شرکت هاي متقاضي براساس فرآيند 
تدوين شــده اي ارزيابي شده و شرکت هايي که 
معيارهاي لازم را داشــته باشند مجوز حضور و 
فعاليت در مرکز رشد را دريافت خواهند نمود.«

ايشان در پايان خاطر نشان کردند: »از مزاياي 
اســتقرار در ايــن مرکز اســتفاده از مربيان و 
مشــاوران تخصصي، بهره منــدي از ارتباطات 
و شــبکه همکاران و تجاري سازي دستاوردها 

مي باشد.«

بازدید وزیر علوم و فناوری ویتنام از پارک فناوری پردیس
وزير علوم و فناوری ويتنام ظهر روز سه شــنبه 22 مهرماه 93، با حضور در 
پارک فناوری پرديس با دســتاوردهای نوين پارک در حوزه مختلف فناوری 

آشنا شدند.
به گزارش روابط عمومی پــارک، در اين ديدار که با حضور هياتی از بخش 
علوم و فناوری ويتنام در پارک فنــاوری پرديس همراه بود، آقای نوئنکوان 
وزيرعلوم و فناوری ويتنام، ضمن اشاره به وجود 3 پارک بين المللی فناوری 

در کشــور متبوع خود، بازديد از پارک فنــاوری پرديس را به ويژه در زمينه 
همکاری  های حوزه فناوری با ايران، بسيار مفيد دانستند.

ايشان پيشــرفت های علمی ايرانيان را تحسين نمودند و از آمادگی کشور 
متبوع خــود برای بهره مندی از تجربيات دانشــمندان ايرانی در حوزه های 

مختلف علمی و فناوری خبر دادند.
شــرايط ســرمايه گذاری در پارک فناوری پرديس به ويژه ســرمايه گذاری 
خارجی، جايگاه پارک فناوری پرديس در ميان پارک های علم و فناوری ايران 
و ميزان گردش مالی پارک ها در ايران پرسش هايی بود که از جانب وزير علوم 
و فناوری ويتنام مطرح شد که رييس پارک فناوری پرديس به اين سوالات 

پاسخ گفتند.
مهندس صفاری نيا در پاسخ به پرسش های وزير علوم فناوری ويتنام عنوان 
کردند: »هم مجموعه های ايرانی و هم خارجی اين امکان را دارند که در پارک 
فناوری پرديس سرمايه گذاری کنند. ايران قانون سرمايه گذاری پيشرفته ای 
دارد که هر گونه سرمايه گذاری خارجی را تضمين می نمايد بر همين اساس 
شرکت هايی از کشورهای روسيه، انگليس و بلژيک اکنون در حال همکاری با 

تعدادی از شرکت های مستقر در پارک هستند.«
در پايان اين ديدار وزير علوم و فناوری ويتنام و هيات همراه از نمايشــگاه 
دائمی محصولات فناورانه کشــور بازديد کردند و با حضور در شــرکت های 
دانش بنيــان فن آموز تجهيــز و گصن پارس از نزديک با دســتاوردهای اين 

شرکت ها آشنا شدند.

حضور مدیركل مركز علم و فناوری كشورهای عضو جنبش عدم تعهد
پروفسور آران کولشرشتا مديرکل مرکز علم و فناوری کشورهای عضو جنبش 
عدم تعهد به همراه معاون اين مرکز دکتر بانديو پاداي روز ســه شــنبه 11 
آذرمــاه 93 با حضور در پارک فناوری پرديس با طرح های ملی و بين المللی 

پارک در حوزه توسعه فناوری پارک آشنا شدند.
به گزارش روابط عمومی پارک فناوری پرديس، مديرکل مرکز علم و فناوری 
کشــورهای عضو NAM، با اشاره به چندين بار حضور خود در پارک فناوری 
پرديس، از پيشرفت های چند ســال اخير پارک ابراز شگفتی کردند. در اين 
بازديد پروژه های ملی و بين المللی پارک برای آشنايی ميهمانان تشريح شد.

در ادامه حضور هيات مرکز علم و فناوری کشورهای عضو جنبش عدم تعهد 
در پارک فناوری پرديس، زمينه های همکاری به ويژه در امر آموزش توسط دو 
طرف مورد بررسی قرار گرفت و آمادگی پارک فناوری پرديس برای مساعدت 

در اين زمينه اعلام شد.
در پايان ميهمانان با حضور در شرکت آرا پژوهش از توانمندی های اين شرکت در زمينه توليد تجهيزات مربوط به حوزه فناوری نانو بازديد کردند.
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تاكید وزیر بنگاه هاي كوچک زیمبابوه براي صدور محصولات دارویي پارک
وزير بنگاه هاي کوچک، متوســط و توســعه 
تعاوني هــاي زيمبابــوه در ديــداري کــه روز 
چهارشــنبه 9 مهرمــاه 93 از پــارک فناوري 
پرديس داشــتند، بر آمادگي اين کشــور براي 
همکاري در زمينه ثبــت و واردات محصولات 

دارويي پارک فناوري پرديس تاکيد کردند.
به گزارش روابط عمومي پارک، در اين بازديد 
کــه با همراهــي هياتي از فعــالان حوزه هاي 
مختلف صنعتي و بازرگاني کشور زيمبابوه انجام 
گرفت، خانم نيوني با اشاره به رابطه  مستقيمي 
که بين پيشرفت يک ملت با سرمايه گذاري در 
زمينه فناوري هاي پيشرفته وجود دارد، گفتند: 
»اقتصادهــاي دانش بنيان بيــش از هر اقتصاد 
ديگري پيشرفت را تجربه مي کنند و من مطلع 
هســتم که ايران در زمينه فناوري نانو يکي از 

کشورهاي پيشگام در سطح جهاني است.«
خانم نيوني افزودند: »ما در موضوعات دارويي 
خصوصا داروهاي آنژي پارس و آيمود که توجه 
مرا جلب کرد، آمادگی داريم که از شما کمک 
دريافت کنيم. من بعد از برگشــت به کشــورم 
به طور حتم گام هايي را براي واردات و ثبت اين 

داروها برخواهم داشت.«
ايشــان ضمن ابــراز اميــدواري در خصوص 
همــکاري پارک فنــاوري پرديس بــا وزارت 
زمينــه  در  زيمبابــوه  کوچــک  بنگاه هــاي 
فناوري هاي پيشرفته، افزودند: »کشور زيمبابوه 
از منابع معدني سرشاري برخوردار است، ما از 
وجود 68 معدن عظيم و ساير منابع طبيعي و 
کشــاورزي بهره مند هستيم اما معتقديم بدون 

اســتفاده از فناوري نمي توان ايــن منابع را به 
ثروت تبديل کرد، اميدوارم شــما که در زمينه 
فناوري هاي نوين به پيشرفت هاي قابل توجهي 
دســت پيدا کرده ايد در اين زمينه به ما کمک 

کنيد.«
وزير بنگاه هاي کوچک زيمبابوه ضمن معرفي 
اعضاي هيات همــراه خود، خطاب به مهندس 
صفاري نيا رييس پارک فناوري پرديس گفتند: 
»بخش هــاي دولتــي و خصوصــي زيمبابوه، 
بخش هايي هستند که مي توانند در بهره مندي 
از علم و فناوري که شما در اختيار داريد ذينفع 

باشــند. خوشحال هســتم از اين که وزير علوم 
کشــورم پيش از من از پارک فناوري پرديس 
بازديد نموده و من بعد از مراجعت به زيمبابوه 
ســعي خواهم نمود کــه با همراهي ايشــان 
زمينه هاي مساعدي براي همکاري با ايران در 

زمينه هاي فناوري فراهم کنم.«
در پايان اين نشســت وزير بنگاه هاي کوچک 
زيمبابوه و هيات همراه به بازديد از نمايشــگاه 
دائمي محصولات فناورانه کشور پرداختند و از 
شــرکت هاي فن آموز تجهيز و الکترونيک برتر 

ديدن کردند.

مذاكره قائم مقام وزیر بهداشت عراق با مدیران پارک فناوری پردیس
دکتر الساعدی قائم مقام وزارت بهداشت عراق، 
چهارشــنبه 16 مهرماه 93 طی جلســه ای در 
پارک، ضمن بازديد به مذاکره با مديران پارک 
فناوری پرديس به منظور بررســی زمينه های 

همکاری پرداختند.
به گزارش روابط عمومی پارک فناوری پرديس، 
دکتر ستار جبار الساعدی در اين جلسه با ابراز 
اميدواری برای تعريف همکاری های دو کشــور 
طی اين بازديد، ضمن تاکيد بر همکاری با ايران 
عليرغم حضور پر تعداد شرکت های خارجی در 
عراق، از وجود بــازار 5 ميليارد دلاری دارو در 
عــراق خبر دادند و اظهار اميــدواری کردند تا 

سهم ايران در اين بازار افزايش پيدا کند.
ايشان تشويق انتقال فناوری و تبادلات صنعتی 
از ايــران به عراق را مورد توجه قرار دادند و دو 
راهکار؛ همکاری و ارتباط شرکت های ايرانی با 
بخــش خصوصی عراق و اســتفاده از همکاری 
نزديک موجود بيــن بخش دولتی و خصوصی 

عــراق را زمينه ای برای گســترش همکاری ها 
دانستند.

قائم مقــام وزارت بهداشــت عــراق، برگزاری 
کنفرانس ســلامت ايــران- عــراق را فرصت 
مناسبی برای حضور شــرکت های دانش بنيان 
پــارک فنــاوری پرديــس خواندنــد و اظهار 
اميدواری کردند که اين رويداد زمينه  مناسبی 
برای مذاکرات رو در روی شرکت های ايرانی با 

طرف های عراقی باشد.
در ادامــه اين مذاکــرات دکتر الســاعدی با 
همراهی هيات عراقی از ســه شــرکت پويش 
دارو، الکترونيــک برتــر و کاوانديش سيســتم 
بازديد کردند و از آمادگی وزارتخانه متبوع خود 
به منظور دريافت نمونه محصولات توليدی اين 
شــرکت ها و فراهم کردن زمينه صادرات آن ها 

خبر دادند.
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نشست مشترک پارک فناوری پردیس و پارک فناوری آندولوسیا از طریق ویدیوكنفرانس
با هدف بررســی زمينه های همکاری پارک 
فنــاوری پرديس و پارک فناوری آندولوســيا 
اســپانيا، روز سه شــنبه 25 آذر 93، نشست 
مشــترکی به صورت ويديــو کنفرانس ميان 

نمايندگان دو پارک فناوری برگزار شد.
به گــزارش روابــط عمومی پــارک فناوری 
پرديس، در ابتدای اين نشســت، که با حضور 

مديران انتقال فنــاوری و امور بين الملل پارک 
آندولوسيا و تعدادی از شرکت های دانش بنيان 
اين پارک ونيز حضور مديرکل ارتباطات و امور 
بين الملل و جمعی از مديران شرکت های عضو 
پارک فناوری پرديس برگزار شــد؛ نمايندگانی 

از شــرکت های پارک آندولوسيا در بخش های 
امــور مالی و حقوقــی، طراحی ســاختمان و 
طراحی شهری، تجهيزات پزشکی و مکمل های 
دارويی به تشريح فعاليت های خود پرداختند و 
زمينه های همکاری و تعاملات دو جانبه را مورد 

بررسی قرار دادند.
در ادامه اين نشست، توضيحاتی در خصوص 
محصــولات شــرکت ميــم دارو و حوزه های 
فعاليــت آن و نيز شــرکت مديريت صادرات 
فناوری ايران از طرف مديران اين دو شرکت 

ارائه شد.
در پايان اين نشســت توافقاتی در خصوص 
حضــور در رويدادهای مرتبط در دو کشــور، 
معرفی فرآيندهای حمايت از نوآوری ايران در 
اسپانيا و نيز انجام تبادلاتی با موضوع آشنايی با 
توانمندی های حوزه فناوری دو کشور به انجام 

رسيد.

معرفي دستاوردهاي پارک فناوري پردیس به فعالان فرهنگي سوئیس
طي نشســتي که با جمعي از فعالان فرهنگي 
سوئيس در سالن اجتماعات سراج برگزارگرديد، 
دستاوردهاي پارک فناوري پرديس معرفي شد.

اعضاي  پــارک،  عمومي  روابــط  به گــزارش 
اين هيــات که با هدف آشــنايي با موضوعات 
فرهنگــي و ديني مربوط به ايــران و بازديد از 
توانمندي هاي ايــران در حوزه هاي مختلف به 
کشــور سفر کرده بودند، روز شنبه 5 مهرماه با 
حضور در پارک با نقش پارک فناوري پرديس 

در حوزه توسعه فناوري ايران آشنا شدند.
در اين نشســت توليدات شــرکت هاي پارک 
فناوري پرديــس در حوزه هاي مختلف فناوري 
مورد توجه قــرار گرفت و ميهمانان ضمن ابراز 
تمايل به آشــنايي بيشــتر با توليدات دارويي 
پــارک، به ويژه داروهاي آيمــود و آنژي پارس، 
پرســش هايي پيرامون توليد و فروش داروهاي 

مذکور طرح کردند.
بازديد از نمايشگاه دائمي محصولات فناورانه 

کشــور و آشــنايي بــا دســتاوردهاي پارک، 
پايان بخش اين نشست بود.

بازدید خبرنگاران مصري از پارک فناوري پردیس 
به دعوت اتحاديه موسســات فرهنگي جهان اســلام، يک گروه 18 نفره از 
خبرنگاران مصري، صبح روز شــنبه 1 مهرماه 93 با حضور در پارک فناوري 

پرديس با پيشرفت هاي  کشور در عرصه فناوري و تجاري سازي آشنا شدند.
به گــزارش روابط عمومي پارک، در اين بازديد بعد از معرفي پارک فناوري 
پرديــس به ميهمانــان، اعضاي هيات ســوالاتي در خصوص امــکان ارائه 
معافيت هاي مالياتي پارک به سرمايه گذاران خارجي، معيار انتخاب شرکت ها 
براي عضويت در پارک و نيز موقعيت کنوني بوستان دانشمندان از حيث روند 

توسعه آن پرسيدند که توضيحات لازم ارائه شد.
همچنين در اين نشســت، با توجه به عضويت مصر در گروه کشــورهاي 
اسلامي در حال توسعه و عضويت اين کشور در شبکه انتقال و تبادل فناوري 

اين گروه، نقش و حضور مصر در شبکه TTEN مورد توجه قرار گرفت.
در پايان حضور گروه خبرنگاران مصري در پارک فناوري پرديس، ميهمانان 
اتحاديه موسســات فرهنگي جهان اســلام از نمايشــگاه دائمي محصولات 

فناورانه کشور و يکي از شرکت هاي دانش بنيان عضو پارک بازديد کرده و با 
دستاوردهاي حوزه فناوري ايران آشنا شدند.
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بازدید روسای دانشگاه های هند از پارک فناوری پردیس
صبح روز شنبه 1 آذرماه 93 با هدف آشنايی با دستاوردها و موفقيت های 
پارک در توســعه فناوری، هياتی از روســای دانشــگاه های هند از پارک 

فناوری پرديس بازديد به عمل آوردند.
به گزارش روابط عمومی پارک، در اين بازديد، پروفســور مشاهد حسين 
رييس دانشــگاه روهيلکند در ايالت اترپرادش،  پروفســور جي.ان.قاضي 
رييس دانشــگاه همدرد واقع در شــهر دهلي و پروفســور طلعت احمد 
رييس جامعه مليه اســلاميه دهلي نو بعد از آشــنايی با فرآيندهای پارک 
در امر توسعه فناوری و تجاری سازی، پرسش هايی با موضوع؛ فعاليت های 
حوزه فناوری نانو در پارک، مشــارکت شــرکت های هندی در نمايشگاه 
INOTEXT، تعاملات و همکاری موجود با دانشگاه های کشور، فعاليت های 

پارک فناوری پرديس در شرايط تحريمی و محصولات فناورانه شرکت های 
دانش بنيان عضو طرح کردند که ادامه جلســه به بررســی اين پرسش ها 

اختصاص پيدا کرد.

در پايــان اين بازديــد ميهمانان علاوه بــر بازديد از نمايشــگاه دائمی 
محصولات فناورانه کشــور، با حضور در محل استقرار يک از شرکت های 

دانش بنيان عضو با فعاليت ها و محصولات اين شرکت آشنا شدند. 

هياتی از شــرکت کنندگان مجمع بين المللی اقتصاد نانو روز يکشــنبه 
20مهرماه 93 با هدف آشنايی با آخرين دستاوردهای پژوهشگران ايرانی 
و اطلاع از سازوکارهای فعاليت  پارک در امر توسعه فناوری، ميهمان پارک 

فناوری پرديس شدند.
به گزارش روابط عمومی پارک، در ابتدای اين بازديد ميهمانان که جمعی 

از دانشــجويان و پژوهشگران جوان از کشورهای ژاپن، کره، چين، مالزی، 
اندونزی، ســنگاپور، نيوزلند، تايلند و ايران بودند؛ با توضيحاتی که توسط 
يکی از کارشناســان پارک ارائه شد با ســاختارها و نهادهايی که توسط 
پارک فناوری پرديس به منظور حمايت از شــرکت های دانش بنيان شکل 
گرفته اســت، آشنا شدند و در جريان اهداف چشم انداز و افق های توسعه 

پارک قرار گرفتند.
در ادامه اين جلســه، پژوهشگران جوان مجمع بين المللی اقتصاد نانو، از 
انگيزه های شرکت ها برای اســتقرار در پارک، استراتژی پارک برای برای 
جذب شــرکت ها، ســرمايه گذاری خارجی و همکاری های بين المللی با 
پارک های فناوری ساير کشورها پرسيدند که توضيحات لازم ارائه گرديد.

در اين نشســت در پاســخ به پرسش های مطرح شــده، توضيحاتی در 
خصوص معافيت های ارائه شــده در پارک، تعريف پروژه های مشــترک با 
نهادهای دولتی از جمله وزارت نفت، تعريف روندی از ســوی پارک برای 
عضويت شــرکت ها و همکاری با پارک های فناوری در کشــور هايی نظير 

فرانسه، کره، تايوان، امارات و روسيه داده شد.
در پايان اين نشســت ميهمانان از نمايشگاه دائمی دستاورهای فناورانه 
کشور بازديد کردند و با حضور در شرکت آراپژوهش با نانوسکوپ ساخته 

شده در اين شرکت آشنا شدند.

حضور شركت كنندگان مجمع بین المللی اقتصاد نانو در پارک فناوری پردیس

بازدید رییس دانشكده فنی دانشگاه لیسبون از پارک فناوری پردیس
آقای آرليندو ال اليويرا رييس دانشــکده فنی دانشــگاه ليســبون 
پرتغال روز يکشــنبه 9 آذرماه 93 با همراهی معاون اين دانشکده از 

پارک فناوری پرديس بازديد نمودند.
به گــزارش روابط عمومی پــارک، در اين بازديد، پــارک فناوری 
پرديس طی جلســه ای به ميهمانان معرفی شد و فعاليت های انجام 
شده در حوزه توسعه فناوری و تجاری سازی توسط پارک در اختيار 

اين هيات قرار گرفت.
پارک های فناوری، شرکت های دانش بنيان و مراکز آموزش عالی در 

کشور پرتغال از ديگر موضوعاتی بود که در اين جلسه بررسی شد.
بازديد از نمايشــگاه دايمی دســتاوردهای فناورانه کشور و شرکت 
الکترونيک برتر پايان بخش حضور هيات دانشگاهی پرتغال در پارک 

بود.
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تاكید بر نقش پارک فناوري پردیس در توسعه همكاري هاي بین المللي حوزه فناوري
معاون امور بين الملل و تبادل فناوري معاونت 
علمي و فناوري رياســت جمهــوري صبح روز 
چهارشــنبه 2 مهرماه 93 در کارگاه ديپلماسي 
علم و فناوري بر نقش پارک فناوري پرديس در 
توســعه همکاري هاي دو جانبه فناوري با ساير 

کشورها تاکيد کردند.
به گزارش روابط عمومي پارک فناوري پرديس، 
مهندس بيرنگ در حضور سفرا و رايزنان اقتصادي 
جمهوري اسلامي ايران که در کارگاه ديپلماسي 
علم و فناوري در پارک فناوري پرديس شرکت 
کرده بودند، با اشــاره به وظايف اساسي معاونت 
علمــي و فناوري رياســت جمهوري، توســعه 
همکاري هاي دوجانبه فناوري با ســاير کشورها 
را از جمله اين وظايف دانســتند. ايشان در اين 
زمينه نقش پارک فناوري پرديس را مورد توجه 
قرار داده و بر نقــش پارک به خصوص در حوزه 
شبکه ها و برنامه هاي تسهيل گري تبادل فناوري 

تاکيد کردند.

معاون امور بين الملل معاونت علمي و فناوري 
رياست جمهوري، فعاليت هاي انجام شده توسط 
پارک فناوري پرديس را به ويژه در حوزه هشت 
کشــور اســلامي در حال توســعه از مصاديق 
برنامه هاي موجود در حوزه شبکه ها و برنامه هاي 
تسهيل گري خواندند و شــبکه انتقال و تبادل 
فناوري کشــورهاي عضو گروه دي هشت را که 
با استقرار دبيرخانه آن در پارک فناوري پرديس 

آغاز به کار نموده است، يکي از فعاليت هاي مهم 
اين حوزه دانستند.

همچنين در اين جلســه آموزشي، رييس اداره 
همکاري هاي علمي و فناوري وزارت امور خارجه 
به اهميــت موضوع اقتصاد دانش بنيان اشــاره 
کردند و از مقوله هايي نظير حرکت بر اســاس 
منافــع و اهداف ملي و تحقق اهداف سياســت 
خارجــي و نيز حرکــت در جهت تحقق اهداف 
سند چشم انداز توسعه به عنوان الزامات دستگاه 
سياست خارجي در پيش برد اقتصاد دانش بنيان 

ياد کردند.
اين کارگاه آموزشي با سخنراني دکتر قاضي نوري 
معاون سياست گذاري و ارزيابي راهبردي معاونت 
علمي و فنــاوري، مهنــدس صفاري نيا رييس 
پارک فنــاوري پرديس همچنين نمايندگاني از 
بخش هاي مختلف مرکز همکاري هاي فناوري و 
نوآوري و ستادهاي توسعه فناوري هاي راهبردي 

تا ساعات پاياني بعدازظهر ادامه داشت.

فن بازارها؛ جزء مهم و جدانشدنی نظام نوآوری و شكوفایی
دکتر ســلطانی، رييس هيــأت عامل صندوق 
نوآوری و شــکوفايی با اشاره به نقش فن بازارها 
در نظام نوآوری و شــکوفايی کشــور گفتند: 
»می توان نظام نوآوری و شــکوفايی را به يک 
سيستم به هم پيوسته و پيچيده ای تشبيه کرد 
کــه فن بازارها يکی از اجــزای مهم و غير قابل 

جدا شدن اين سيستم هستند.«
رييس هيأت عامل صندوق نوآوری و شکوفايی 
ضمن اشــاره به لزوم تحريک بخش خصوصی 
بــرای تمايــل اين بخش به مصــرف محصول 
داخلی خاطرنشــان کردند: »حلقه های واسط 
فن آوری و بــازار که می تواننــد ارتباط ايجاد 

کنند، اهميت ويژه ای پيدا خواهند کرد.«

رييس هيأت عامل صندوق نوآوری و شکوفايی، 
با تاکيد بر افزايش خروجی های شبکه فن بازار 
به آمادگی صندوق نوآوری و شــکوفايی برای 

انعقــاد قــرارداد با ديگر طرح های مشــابه که 
ظرفيت توسعه بازار فناوری دارند اشاره کردند.

دکتــر ســلطانی در پايــان به واســطه گری 
به عنوان يکی از بزرگ ترين آسيب های ليزينگ 
محصــولات دانش بنيان اشــاره کــرد و اظهار 
داشــت: بايد اين اطمينان از سوی کارگزاران 
فن بازارهــا حاصل شــود که مشــتری طرح 
ليزينگ، مصرف کننده نهايی اســت. همچنين 
حلقه های متعدد فن بازار بايد ارزيابی شــوند و 
اگر ارزش افزوده ندارند، حذف شــوند. بنابراين 
برای چندحلقه بودن اين ســاختار بايد نوعی 
هزينه فايده تعريف شــود تا مثمر ثمر و پايدار 

باشد.

بازدید سفیر جمهوری اسلامی ایران در سنگاپور از پارک فناوري پردیس
روز يکشنبه 18 آبان ماه 93 آقای انصاری سفير جمهوری 

اسلامی ايران از پارک فناوری پرديس بازديد نمودند.
بــه گزارش روابط عمومی پارک فنــاوری پرديس در اين 
بازديــد توانمندی های پارک فناوری پرديس در حوزه های 
مختلف فناوری و حمايت از تجاری ســازی معرفی شــد و 
زمينه هــای همکاری پــارک فناوری پرديــس در زمينه 
تبادلات فناوری با کشــورهای مختلف مورد بررســی قرار 

گرفت.
در پايان اين بازديد سفير ايران در سنگاپور از دستاوردهای 
پــارک فناوری پرديــس در نمايشــگاه دائمی محصولات 
فناورانه کشــور که در پارک فناوری پرديس  مستقر است، 

بازديد کردند.
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دکتر فتوحی سرپرست دانشگاه صنعتی شريف 
روز چهارشــنبه 2 مهرمــاه 93 در گفتگويی با 
خبرگزاری ايرنا با تاکيد بــر تاثير طرح اهدای 
جايزه علمی به دانشــمندان مســلمان گفتند: 
»برگــزاری جايــزه مصطفــی )ص( گام مثبتی 
هم درجهت تشــويق دانشــمندان اسلامی در 
روی آوردن به علم و فنــاوری و نيز، مرجعيت 
کشــورهای اســلامی در علم و فناوری جهان 

است.«
ايشــان بيان کردنــد: »جايــزه مصطفی)ص( 

با شناســايی، معرفی و تقدير شايســته از برترين هــای علم و فناوری 
درجهان اســلام، علم آمــوزی وپژوهش را درجوامع اســلامی ترويج و 

تشويق می کند.«
دکتــر فتوحی اظهارکردند: »اين جايزه به طرح هايی تعلق می گيرد که 
در چهار بخش علوم فناوری زيستی وپزشکی، علوم و فناوری ارتباطات 
واطلاعات، علوم و فناوری نانو و بخش عمومی، زمينه ساز بهبود زندگی 
بشــر بوده و در آن ها محققان دست به نوآوری های مشهود در مرزهای 

دانش و فناوری زده باشند.«
ايشــان گفتند: »اميدوارم با توجه به تقســيم بندی های انجام شده در 
اين جايزه علمی، افرادی انتخاب شوند که بتوانند الگوی علم و فناوری 

برای کشورهای ديگرجهان باشند.«
سرپرســت دانشگاه صنعتی شريف ادامه دادند: »اين رويداد بين المللی 
اســلامی، تشــويقی برای دانشــمندان ايرانی نيز خواهد بــود، زيرا با 
برگزاری اين رويداد علمی، کشورو دانشمندان ايرانی نيزبه عنوان قطب 

علمی دردنيا مطرح می شوند.«
ايشــان درخصوص آينده جايزه مصطفی )ص( 
بيــان کردند: »با توجه به اينکــه برگزاری اين 
جايزه در ابتدای راه اســت و درصدد هســتيم 
تا ســطح جايزه مصطفی )ص( )جايزه عالی علم 
و فناوری جهان اســلام( درســطح جايزه نوبل 
)معتبرترين جايزه علمی که به يک دانشــمند 
به طور ســالانه در پنج رشــته فيزيک، شيمی، 
فيزيولــوژی و پزشــکی، ادبيــات و صلح تعلق 
می گيرد( مطرح شــود، بايــد درانتخاب افراد و 

آثار ارايه شده دقت لازم انجام شود.«
سرپرســت دانشگاه صنعتی شــريف يادآورشــدند: »دريافت کنندگان 
جايزه مصطفی )ص( بايد از ســطح علمی بسيار بالايی برخوردار باشند. 
دراين صورت اســت که ايــن جايزه از جايــگاه و اعتبارخاصی در بين 

جامعه علمی دنيا برخوردا رمی شود.«
جايزه مصطفی)ص(، جايزه عالی علم و فناوری اســت که هر دو سال 
يک بار به دانشمندان و پژوهشگران برتر جهان اسلام اعطا می شود. اين 
جايزه به احترام نام پيامبر اعظم اســلام)ص( و به دليل تأکيد بســيار 
آن حضــرت به علم آموزی، به نام يکی از القاب ايشــان، مصطفی)ص(، 
به معنای برگزيده نام گذاری شــده اســت. جوايز مصطفی )ص( ديماه 
93 مقارن با هفته وحدت در چهار گروه نانو، بايو، آی تی و رشــته های 
عمومی به ارزش 500 هزار دلار در ســال جاری برای نخستين بار اهدا 
خواهد شــد. هدف از اعطای اين جوايز ترويج و تشــويق علم آموزی و 

پژوهش در جوامع اسلامی است.

سرپرست دانشگاه صنعتی شریف؛
جایزه مصطفی )ص( عامل حفظ مرجعیت علمی كشورهای اسلامی در جهان

صادرات نانو داروی یكی از شركت های عضو پارک به سوریه
با توســعه فناوری نانو در زمينه توليد داروهای نوين در کشــور و توليد 
نانوداروی »سينادوکسوزوم« توسط يکی از شرکت های عضو پارک فناوری 
پرديس، اين دارو بعد از عرضه در بازار داخلی، به کشــور سوريه نيز صادر 

می شود.
به گزارش روابط عمومی پارک فناوری پرديس، شــرکت اکسيرنانوســينا 
به عنوان يکی از شــرکت های عضو پارک، پس از اخــذ مجوزهای لازم از 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی برای نانوداروی ضد سرطان 
سينادوکســوزوم، موفق به صادرات و عرضه اين محصول به کشور سوريه 

شد.
اين محصول که در زمينه درمان بيماری هايی نظير ســرطان پســتان و 
تخمــدان کاربرد دارد با قيمتی کمتر از محصول مشــابه خارجی در بازار 
دارويی ايران عرضه شــده اســت. به نحوی که با وجود قيمت 700 دلار 
برای هر ويال در بازارهای منطقه ای، داروی سينادوکسوزوم به قيمت 380 
هــزار تومان با تعرفه آزاد و 38 هزار تومان با تعرفه بيمه ای در بازار داخلی 

عرضه می شود.
طبق اعلام شــرکت اکسير نانوسينا اين دارو تا کنون بيش از 6 هزار ويال 
در کشــور فروش داشته است که نشان دهنده پذيرش و تاييد آن از سوی 

متخصصان انکولوژيست است.
گفتنی اســت داروی سينادوکسوزوم توليد ايران به دليل اينکه به صورت 
انتخابی بروی بافت های مبتلا عمل می کند، عوارض قلبی کمتری نسبت به 

داروی دوکسوروبيسين معمولی دارد.
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برگزاری دومین دوره كارگاه آموزشی دیپلماسی علم و فناوری در سال جاری
دومين دوره کارگاه آموزشی ديپلماسی علم و 
فناوری روز يکشــنبه 18 آبان ماه 93 با حضور 
جمعی از کارشناســان وزارت امور خارجه در 

پارک فناوری پرديس برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی پارک، در اين کارگاه 
کارشناسان  آشــنايی  به منظور  که  آموزشــی 
وزارت امــور خارجه بــا مفاهيم ديپلماســی 
فناوری، قبل اعزام به کشورهای محل ماموريت 
برگزار شــد، حاضرين بــا توانمندی های حوزه 
فناوری کشــور و اقدامات و برنامه هاي تعريف 
شــده در اين حوزه در معاونت علمي و فناوري 
رياست جمهوري، دســتاوردهای پارک فناوری 
پرديس و ســازوکارهای آن و اقدامات ستاد و 

يژه توسعه فناوري نانو آشنا شدند.
گفتنی اســت ميهمانان در ابتــدای برنامه از 
نمايشــگاه دائمی محصولات فناورانه کشــور 

بازديد و با دستاوردهای شرکت های دانش بنيان 
پارک فناوری پرديس آشــنا شــدند. بازديد از 

شرکت دانش بنيان الکترونيک برتر پايان بخش 
اين کارگاه آموزشی بود.

روز شــنبه 17 آبان مــاه 93، جمعــي از 
مديران شــرکت ملي پخش فرآورده هاي 
نفتي ايــران با حضور در پــارک فناوري 
پرديس بــا فعاليت هــا و مأموريت پارک 

فناوري پرديس آشنا شدند. 
به گزارش روابط عمومی پارک،  مهندس 
سيفي راد به نمايندگی از اين هيات، ضمن 
اعلام آمادگي براي همکاري و اســتفاده از 
دانش فني و محصولات شرکت هاي پارک، 
براي عقد قــرارداد فی مابين پارک فناوري 
پرديس و شرکت ملي پخش فرآورده هاي 

نفتي ابراز اميدواري کردند.
در پايان هيات بازديدکننده، با محصولات 
و دستاوردهاي شــرکت هاي »صنعتکاران 
الکترونيک مراغه«، »ايليا«، »کارآفن پرداز 

مبتکر مانا« و »پوياگران عصر فيدار« آشنا شدند و به تبادل نظر و بيان مشکلات و مسائل فني، با مديران اين شرکت ها براي رفع نيازهاي تخصصي خود 
پرداختند.

بازدید جمعی از مدیران شركت ملی پخش فرآورده های نفتی از پارک فناوری پردیس

انتصاب رییس جدید مركز فن بازار ملي ایران
طي حکمي از ســوي مهندس صفاري نيا 
رييس پارک فناوري پرديس، به پيشــنهاد 
معاون توســعه فناوري پارک، مهندس اکبر 
قنبرپور به سمت رييس مرکز فن بازار ملي 

ايران منصوب شدند.
به گــزارش روابط  عمومي پــارک، در متن 
اين حکم از ســاماندهي فن بازارهاي موجود 
کشــور و پيشــگيري از موازي کاري در اين 
امر، برنامه ريزي و پيگيري امور شبکه انتقال 

و تبادل فناوري کشورهاي عضو D8 و ايجاد 
ســاير فن بازارهاي بين المللــي و نيز تدارک 
سازوکار لازم براي عرضه و تقاضاي فناوري در 
کشور، به عنوان اهم برنامه هاي مرکز فن بازار 
ملي ايران ياد شــده اســت که بايد پيگيري 

مجدانه اي در مورد آن ها صورت پذيرد.
گفتني اســت پيش از اين مهندس علايي 
طباطبايي مسئوليت مرکز فن بازار ملي ايران 

را برعهده داشتند.
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تایید 30 كارگزاری حوزه فناوری برای بازاریابی محصولات شركت های دانش بنیان
تقويــت بازاريابــی و فــروش محصــولات دانش بنيان، محــور اصلی 

همکاری های فن بازارهای کشور و کارگزاران حوزه فناوری است.
به گــزارش روابط عمومی پارک فناوری پرديــس، مهندس صفاری نيا، 
رييس پارک فناوری پرديس در مصاحبه با خبرنگار پايگاه اطلاع رســانی 
معاونت علمی و فناوری رياست جمهوری، درباره برگزاری نشست مشترک 
فن بازارهای کشور و کارگزاران حوزه فناوری اظهار کردند: »نشست های 
دوره ای به منظور هماهنگی و ارزيابی فعاليت های فن بازارهای کشــور با 
کارگزاران حوزه فناوری برگزار می شــود و محوريت اصلی اين نشست ها 

نيز تقويت بازاريابی و فروش محصولات شرکت های دانش بنيان است.«
ايشــان افزودند: »حدود 11 فن بازار تاکنون مجــوز فعاليت گرفته اند و 
در چند اســتان مختلف فعاليت می کنند و تعداد 5، 6 شــرکت ديگر نيز 
تقاضای تاسيس فن بازار را داشته اند که پس از مرحله بررسی از استان ها 

و دانشگاه های مختلف کشور دعوت شده اند.«
مهندس صفاری نيــا همچنين گفتند: »با توجه بــه اينکه کارگزارهای 
حوزه فناوری، وظيفــه بازاريابی محصولات شــرکت های دانش بنيان را 
دارند فراخوانی را برای شناســايی آن ها اعلام کرديم که در اين فراخوان 
حــدود 80 مجموعه حقيقی و حقوقی تقاضای خــود را ارائه دادند و از 
بيــن آن ها 30 مجموعه موافقت اوليه برای کارگزاری حوزه فناوری را به 

دست آوردند.«
رييس پــارک فناوری پرديس در ادامه بيان کردنــد: »تلاش ما بر اين 
است که تا پايان سال جاری، حجم قابل توجهی از محصولات شرکت های 
دانش بنيان را بين کارگزارها پوشش دهيم و در حال حاضر نيز نزديک به 
30 پرونده در دست کارگزاران اوليه از تقاضاهای شرکت ها وجود دارد و 
در مرحله بعدی نيز اين کارگزارها در بحث های صادرات و انتقال فناوری 

و فروش دارايی های فکری کارگزاران فعال خواهند شد.«
ايشان با اشاره به اينکه تاکنون دو دوره نشست های دوره ای بين فعالان 
فن بازارهای کشــور و کارگزاران حوزه فناوری برگزارشــده است گفتند: 
»در سومين نشســت، بخش اول به بحث ارزيابی فعاليت های فن بازارها 
پرداخته شــد و در بخش ديگر که هدف گذاری اصلی نشســت مشترک 
فن بازارهای کشور و کارگزاران حوزه فناوری است، آيين نامه بازار فناوری 

و فعال شدن کارگزاران و فن بازارها در بحث بازاريابی و فروش محصولات 
شرکت های دانش بنيان تشريح شد.«

رييس پارک فناوری پرديس تصريــح کردند: »در اين دوره از برگزاری 
نشست مشترک فن بازارهای کشور، يک کلاس آموزشی نيز برگزار شد تا 
آن ها با فرآيند کارگزاری و شرايطی که صندوق نوآوری و شکوفايی برای 
تســهيلات مالی به خريداران محصولات شرکت های دانش بنيان می دهد 
آشنا شوند و آمادگی اوليه را برای شروع فعاليت بازاريابی برای محصولات 

شرکت های دانش بنيان داشته باشند.«
مهنــدس صفاری نيا همچنين اظهــار کردند: »اين نشســت به صورت 
مشــترک و با همکاری صندوق نوآوری و شــکوفايی برگزار شد زيرا در 
حال حاضر اين صندوق يک خط اعتباری بزرگ را برای توســعه فعاليت 
شــرکت های دانش بنيان و بازار محصولات آن ها اختصاص داده است که 

فن بازار ملی ايران نيز مجری و کارگزار پياده سازی اين طرح است.«
براســاس اين گزارش، نشست مشــترک فن بازارها و کارگزاران مبادله 
فناوری کشــور هفته گذشــته به همت پارک فناوری پرديس و معاونت 
علمــی و فناوری رياســت جمهوری و بــا حضور مديــران وکارگزاران 
فن بازارهــای منطقه ای و کارگــزاران منتخب حوزه تبــادل فناوری در 

دانشگاه شهيد بهشتی تهران برگزار شد.

با تجاري ســازي فناوري نســل ســوم 
دوربين هاي راداري ثبت تخلفات سرعت 
که دستاورد پژوهشــگران پارک فناوري 
پرديس است، اکنون آمار تلفات ترافيکي 
در تهران بــزرگ 50 درصد کاهش يافته 

است.
به گزارش روابــط عمومي پارک فناوري 
پژوهشــگران  موفقيت  به دنبال  پرديس، 
گروه صنعتي هوشــمند آسيا در توسعه 
فناوري دوربين هاي ثبت تخلفات سرعت 
و دســتيابي به فناوري نســل سوم اين 
تجهيزات و بعد از گســترش اســتفاده از 
توليدات اين شــرکت دانش بنيان توسط 
شهرداري تهران، آمارها نشان مي دهد که 
به طور ميانگين 50 درصد از ميزان تلفات 

ترافيکي در شهر تهران کم شده است.
طبق اعلام گروه صنعتي هوشــمند آســيا از 

شــرکت هاي دانش بنيان عضو پــارک فناوري 
پرديــس، در مســيرهاي ترافيکــي کــه اين 

دوربين هــا در حــال رصد هســتند، در 
مواردي تــا 100 درصد از آمــار تلفات 
کاهش پيدا کرده است؛ به گونه اي که در 
مسيرهايي مانند تونل نيايش و پل صدر، 
از زمان نصــب تجهيزات، گزارشــي که 
بيانگر جرح و مرگ باشد ديده نمي شود. 
اين در شرايطي است که طبق اعلام اين 
شــرکت و بنابر آمار اســتنادي آن، تونل 
توحيد قبل از تجهيز به اين سامانه، شاهد 
تعداد زيــادي از حوادث منجر به جرح و 

مرگ بوده است.
گفتني اســت عــلاوه بــر صرفه جويي 
اقتصــادي که در نتيجه اســتفاده از اين 
تجهيزات بومي حاصل مي شــود، کاهش 
50 درصــدي تلفات ترافيکي در شــهر 
تهــران به معني کاهش آمــار جرح و مرگ به 

ميزان 850 نفر در سال خواهد بود.

موفقیت پژوهشگران پارک فناوري پردیس در كاهش آمار تلفات ترافیكي
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روز چهارشــنبه 12 آذرمــاه 93، 50 نفــر از 
اعضــای هيات علمــی و دانشــجويان مقاطع 
کارشناســی ارشــد و دکترای دانشگاه تربيت 
مدرس از پارک فناوری پرديس بازديد داشتند.

به گزارش روابط عمومی پارک، در اين بازديد 
که تعدادی از روسای دانشکده های اين دانشگاه 
نيــز حضور داشــتند، پيشــرفت های مختلف 
پارک در عرصه توســعه فنــاوری و حمايت از 
شرکت های دانش بنيان معرفی شد و حاضرين 
با سازو کارهای حمايتی پارک فناوری پرديس 

آشنا شدند.
در اين بازديد همچنين پرسش هايی از جانب 
ميهمانــان در خصــوص تفاهم نامه های پارک، 
ادامــه فعاليت های شــرکت های مرکز رشــد 
بعد از خروج از اين مرکز و دســتورالعمل های 

حمايت از فرآيند ثبت شــرکت ها پرسيده شد 
که توضيحات لازم ارائه گرديد.

حضور در نمايشگاه دائمی محصولات فناورانه 

کشور و آشــنايی با توانمندی های شرکت های 
عضو پــارک فناوری پرديــس پايان بخش اين 

بازديد بود.

معرفی پارک فناوری پردیس به جمعی از اســاتید و دانشجویان تحصیلات تكمیلی 
دانشگاه تربیت مدرس

برگزاری سومین دوره تور علمی و كارگاه دیپلماسی علم و فناوری
سومين دوره کارگاه ديپلماسی علم و فناوری 
روز چهارشــنبه 26 آذر 93 با حضور جمعی از 
رايزنان و ســفرای جمهوری اســلامی ايران در 

ساير کشورها برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی پــارک فناوری 
پرديس، مهندس علی مرتضــی بيرنگ، معاون 
امور بين الملل و تبــادل فناوری معاونت علمی 
و فناوری رياست جمهوری با اشاره به برگزاری 
سومين دوره تور علمی و کارگاه ديپلماسی علم 
و فنــاوری اظهار کردند: »در راســتای اجرايی 
شدن برنامه اقدام مشترک ميان معاونت علمی 
و فناوری رياست جمهوری و وزارت امور خارجه 
در حوزه ديپلماســی علم و فنــاوری، معاونت 
امــور بين الملل و تبادل فناوری معاونت علمی 
اقدام به برگزاری تور و کارگاه ديپلماسی علم و 

فناوری در کشور کرده است.«
ايشــان افزودند: »در ايــن کارگاه که امروز در 
پارک فناوری پرديس معاونت علمی برگزار شد، 

جمعی از کارشناسان شرکت کننده در دوره ارتقا 
به درجه رايزن يکمی در اين کارگاه آموزشــی 

شرکت کرده اند.«
مهندس بيرنگ، با اشــاره به هــدف برگزاری 
اين تورها و کارگاه های آموزشــی گفتند: »اين 
کارگاه ها با هدف توســعه ديپلماســی علمی و 
فناوری کشــور و آشــنا کردن رايزنان با مقوله 
علم و فناوری و توســعه صــادرات محصولات 
دانش بنيان کشــور و در ادامه تورهای علمی و 
فناوری توسط معاونت علمی برگزار می شود.«

ايشان بيان کردند: »اين دوره ها از مهرماه آغاز 
شده است و دو دوره آن در مهر و آبان ماه برگزار 
شــد. ســومين دوره آن نيز امروز با حضور 67 
کارشناس وزارت امور خارجه برپا شده است که 
در ابتدا اين افراد با مباحثی مانند اقتصاد دانش 
بنيان و ديپلماسی علم و فناوری آشنا شده اند.«

معاون امور بين الملل و تبادل فناوری معاونت 
علمی در باره موضوعات ارائه شده در اين کارگاه 

گفتند: »برای آشنايی کارشناسان شرکت کننده 
در ايــن دوره متخصصانی، مطالبــی در حوزه 
حوزه نانوتکنولوژی و بيوتکنولــوژی ارائه داده 
شــده است و شــرکت کنندگان با وضعيت اين 

فناوری ها، بيشتر آشنا شده اند.«
ايشان تصريح کردند: »کارشناسان شرکت کننده 
بازديدهايی نيز از پارک فناوری پرديس معاونت 
علمی و برخی شــرکت های فناور مستقر در آن 
داشته اند تا از نزديک و به طور ملموس با بحث 
اقتصاد دانش بنيان و دستاورد های فناوری کشور 

علم و فناوری آشنا شوند.«
مهندس بيرنگ، در بــاره بخش جديد کارگاه 
ديپلماســی علم و فناوری گفتنــد: »در کارگاه 
ســوم آيتمی در نظر گرفته ايم که بر اين اساس 
خود رايزنان و کارشناسانی که در دوره شرکت 
می کنند نيز نظرات و تجربيات شان را در زمينه 

همکاری های فناوری ارائه می دهند.«
ايشــان خاطرنشــان کردند: »برگــزاری اين 
کارگاه ها دو بعد دارد؛ يکی نهادينه شدن گفتمان 
علم و فناوری در توســعه مناســبات سياسی و 
ديپلماسی و يکی هم استفاده از ظرفيت دستگاه 
ديپلماســی برای توسعه همکاری های علمی و 

فناوری ايران با ديگر کشورها.«
معاون امور بين الملل و تبادل فناوری معاونت 
علمی در پايان ابراز کردند: »اگر سفرا، رايزنان و 
کارشناسان دستگاه ديپلماسی کشور با مباحثی 
مانند علم و فناوری آشــنا شــوند می توانند در 
دوره فعاليت خود در توسعه علم و فناوری کشور 
و توســعه صادرات محصولات دانش بنيان نقش 

موثری داشته باشند.«
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حضور شركت هاي پارک فناوري پردیس در بیستمین نمایشگاه الكامپ
شرکت هاي عضو پارک فناوري پرديس در 
بيستمين دوره نمايشگاه الکامپ به معرفي 

دستاوردهاي خود پرداختند.
به گزارش روابــط عمومی پارک فناوری 
پرديس، در اين نمايشگاه که طي روزهاي 

16 تا 19 آذرماه 93 در محل دائمي نمايشگاه هاي بين المللي تهران برگزار 
شــد، شــرکت هاي فعال در حوزه فناوري اطلاعــات و الکترونيک آخرين 

دســتاوردهاي خود را بــه معرض نمايش 
گذاشتند.

پارس آنلاين، مبين نت، ســفير آبي آرام، 
گســترش فناوري هــاي نوين کشــاورز، 
آســان پرداخت پرشين و صندوق توسعه 
فناوري هاي نوين از جمله واحدهاي فناور عضو پارک فناوري پرديس هستند 

که در اين نمايشگاه حضور داشتند.

پــارک فناوري پرديس به عنوان مدل موفق توســعه پارک هاي فناوري در کارگاه 
آموزشي بين المللي سياست گذاري علم، فناوري و نوآوري معرفي گرديد.

به گزارش روابط عمومی پارک فناوری پرديس، در اين کارگاه سه روزه که توسط 
پژوهشــکده مطالعات فناوري و تحت نظر مرکــز علوم و فناوري جنبش عدم تعهد 
برگزار شد، پارک فناوري پرديس به عنوان زيرساختي موفق جهت توسعه فناوري 
و تقويت شــرکت هاي فناور معرفي و مدل هاي توسعه اي و توانمندسازي آن براي 

حاضرين تشريح گرديد.
شــايان ذکر اســت اين کارگاه آموزشــي با حضور متخصصيني از 25 کشور عضو 
جنبش عدم تعهد طي روزهاي 7 تا 9 آذرماه سال جاري در جزيره کيش برگزار شد.

معرفي پارک فناوري پردیس به عنوان الگوي موفق پارک هاي فناوری

حضور مركز رشد فناوري نخبگان در پانزدهمین نمایشگاه پژوهش و فناوري
مرکز رشد فناوري نخبگان به نمايندگي 
از پــارک فناوري پرديس به همراه ســه 
شــرکت عضو اين مرکــز در پانزدهمين 
نمايشــگاه پژوهــش و فنــاوري که طي 
روزهــاي 23 تا 26 آذرمــاه 93 در محل 
تهران  بين المللي  نمايشــگاه هاي  دائمي 

برگزار شد، شرکت کردند.
به گزارش روابــط عمومي پارک فناوري 
پرديس، در اين نمايشــگاه تعــدادي از 
شــرکت هاي مرکز رشــد و مرکز توسعه 
کسب  و کار فناوري پارک فناوري پرديس 

از جمله شرکت رايانش امن دنيا، سيمرغ 
ايده پرديس و تک ســازان ايده پرداز آمن 

حضور داشتند.
طي اين نمايشــگاه بيش از 300 مرکز 
تحقيقاتــي و علمــي، پارک هاي علمي و 
شرکت هاي دانش بنيان، آخرين يافته هاي 
علمي و تحقيقاتي خود را ارائه کرده بودند.

در  پانزدهميــن نمايشــگاه پژوهش و 
فناوري بيش از 500 طرح فناوري مراکز 
تحقيقاتي، دانشــگاهي و دانشــجويي با 

قابليت تجاري سازي معرفي شد.

حضور یكی از شركت های پارک در میان صادركنندگان برتر استان تهران
در مراســم تجليل از صادر کنندگان برتر اســتان 
تهران که روز يکشــنبه 25 آبان مــاه 93 در هتل 
اسپيناس تهران برگزار گرديد از 21 شرکت از جمله 
شرکت رزيتان که بيشترين حجم صادرات با ارزش 

افزوده بالا را داشتند تجليل شد.
به گــزارش روابط عمومی پارک فنــاوری پرديس، 
شرکت رزيتان به عنوان يکی از شرکت های عضو پارک 
فناوری پرديس که در زمينه توليد رزين های صنعتی 
فعاليت می کند در ارزيابی های اخير سازمان صنعت 
معدن و تجارت اســتان تهران موفق به کسب عنوان 

صادرکننده برتر استان از سوی اين سازمان شد.

مهنــدس صادقی رييس ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت اســتان تهران در مراســمی که به همين 
مناسبت برگزار گرديد با اشاره به بهبود رتبه کسب 
و کار کشــور، از ارتقاع آمار کسب و کار در ايران از 
152 به 130 خبر دادند و بر رشد صادرات کشور در 

سال 92 نسبت به سال 91 تاکيد کردند.
شــايان ذکر اســت مرکز تحقيقــات و مجموعه 
آزمايشگاهی رزيتان از ســال 86 در پارک فناوری 
پرديس مستقر شده است. ششمين آيين تجليل از 
صادرکنندگان برتر اســتان تهران به همت سازمان 

صنعت، معدن و تجارت استان تهران برگزار شد.
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انتخاب برترین ایده های رویدادهای استارت آپ ویكند برای سرمایه گذاری

دکتر ســلطانی رييس هيات عامــل صندوق 
نوآوری و شکوفايی عصر رو چهارشنبه 28 آبان 
93 در آيين گشايش استارت آپ ويکند دانشگاه 
صنعتــی اميرکبير کــه هم زمان بــا 4 رويداد 
استارت آپ ويکند در 4 استان کشور برگزار شد از 
شناسايی برترين ايده های رويدادهای استارت آپ 

ويکند به منظور سرمايه گذاری خبر دادند.
به گزارش روابط عمومی پارک فناوری پرديس، 
دکتر ســلطانی در اين مراســم ضمن اشــاره 
به تســهيلات صندوق نوآوری و شــکوفايی به 
طرح های بــزرگ شــرکت های دانش بنيان، به 
حمايت های اين صندوق در راستای تجاری سازی 
نتايج تحقيقات اشــاره کردند و گفتند: »شرايط 
مشخصی برای بهره مندی از تسهيلات صندوق 
تعيين شده که به ثبت رسيدن شرکت و موسسه، 

اولين شــرط دريافت تسهيلات است. غيردولتی 
بودن شــرکت ها نيز دومين شــرط بهره مندی 
آن ها از تســهيلات صندوق نوآوری و شکوفايی 
است بنابراين اين تسهيلات فقط به شرکت های 

خصوصی يا تعاونی تعلق می گيرد.«
ايشــان اثبات دانش بنيان بودن شــرکت های 
متقاضی تســهيلات را از شــرايط مهــم برای 
بهره منــدی از تســهيلات صنــدوق خواندند و 
افزودنــد: »معاونــت علمی و فناوری رياســت 
جمهوری عهده دار مســووليت احراز دانش بنيان 
بودن شــرکت ها اســت که تاکنون چهار هزار 
درخواســت به ايــن معاونت رســيده و پس از 
بررســی های کارشناســی، حدود 950 شرکت 
موفق به دريافت عنوان »دانش بنيان« شده اند و 
اين درحالی  اســت که تا سال گذشته فقط 12 

شرکت به عنوان دانش بنيان شناخته شده بودند و 
هيچ تسهيلاتی هم به آن ها پرداخت نشده بود.«

دکتــر ســلطانی در پايان با اشــاره بــه تاثير 
استارت آپ ويکند در سرعت رشد فناوری گفتند: 
»طی مذاکراتی که با مرکز شــتابدهی نوآوری 
داشتيم قرار شــد برترين ايده های اين رويدادها 

برای سرمايه گذاری انتخاب و شناسايی شود.«
گفتنی است 5 رويداد اســتارت آپ ويکند که 
به صورت هم زمان در تهران، مشــهد، اصفهان، 
ساری و قزوين برنامه ريزی شده بود در راستای 
برنامه های مرکز شتابدهی نوآوری و زيرنظر پارک 
فناوری پرديس به مرحله اجرا رسيده است. مرکز 
شتابدهی نوآوری زير نظر پارک فناوری پرديس با 
هدف اجرای برنامه توسعه استارت آپ ايران ايجاد 

شده است.

تهران،  ويکنــد  اســتارت آپ  دوره  چهارمين 
هم زمــان با برگزاری اســتارت آپ ويکند در 4 
شــهر کشــور، روزهای 28 تا30 آبان 93 در 

دانشگاه صنعتی اميرکبير برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی پارک فناوری پرديس 
در اين رويداد که با حمايت مرکز شــتاب دهی 
نوآوری پارک فناوری پرديس برگزار شد 100 
نفــر از علاقمندان اســتارت آپ ويکند حضور 
داشتند. طی رويداد تهران 56 ايده مطرح شد 
که در نهايــت 10 ايده بــرای دور نهايی رای 
آوردنــد  که با تلفيق 2 ايده مشــابه 9 ايده و 
9 گــروه برای رقابــت پايانی انتخاب شــدند؛ 
اپليکشــين مايند مپ،  متاهمــراه،  ترنج،  فرش 
ســبز،  کافی نت آنلاين يا جی فای، شبيه سازی 
هوشمند مکالمه انگليسی يا اسمارت تاک، تايم 
ايز گلد،  اپليکيشــن چاقا و يــاد عنوان ايده ها 

بودند.
گروه ها  طــی روزهای برگزاری اين رويداد به 
تکميــل ايده های خود پرداختنــد و در نهايت 

گروه هــا و ايده هــای منتخب توســط داروان 
معرفی شدند.

1. ايــده بــازی موبايــل در رابطــه با حفظ 
محيط زيست از تيم فرش سبز؛

2. نرم افزار تلفن همراه در خصوص تناسب اندام 
از تيم چاقا يا WIIL DIET؛

3. کافی نت آنلاين از تيم جی فای؛
4. نرم افزار تلفن همراه در خصوص گردشگری 

و ارائه محصولات سنتی ايران از تيم ترنج.
در اســتارت آپ ويکنــد دانشــگاه صنعتــی 

اميرکبير همچنين دکتر سلطانی رييس هيات 
عامل صندوق نوآوری و شکوفايی از شناسايی 
ايده های برتر اســتارت آپ های ايران به منظور 

سرمايه گذاری خبر دادند.
در رويــداد همچنين مهنــدس قنبرپور عضو 
شــورای راهبری مرکز شتابدهی نوآوری پارک 
فناوری پرديس که به منظور حمايت از فرآيند 
نوآوری در کشــور به ويژه توســعه استارت آپ 
ويکند در ايران ايجاد شــده است به سخنرانی 

پرداختند.

دانشگاه صنعتی امیركبیر میزبان استارت آپ ویكند تهران
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برگزاری استارت آپ ویكند در دانشگاه آزاد اسلامی قزوین
استارت آپ ويکند قزوين با حضور 142 نفر 
از علاقمندان اين رويداد حوزه نوآوری، پس 
از 54 ساعت تلاش برای نوآوری ايده پردازی 

منتخبين خود را شناخت.
به گــزارش روابط عمومی پــارک فناوری 
پرديس، در اين رويداد 11 تيم بيش از 81 
طرح و ايده ارايه دادند که در نهايت از بين 
11 طرح بررسي شده توسط هيات داوران، 
3 طرح به عنوان ايده هاي برتر انتخاب شدند.

برگزيده های استارت آپ ويکند قزوين به 
اين ترتيب بودنــد؛ تيم اول: فودمود، تيم 

دوم: نت پارک و تيم سوم: آسان رزرو.
اين رويداد هم زمان با شــهرهای تهران، 
مشهد، اصفهان و ســاری به مدت 3 روز 
از 28 آذر تــا 30 آذر ماه با حمايت مرکز 
شــتابدهی نوآوری پارک فناوری پرديس 
در دانشــگاه آزاد اســلامی واحد قزوين 

برگزار شد.

ارائه 50 ایده در رویداد استارت آپ ویكند مشهد

هم زمان با شــهرهای تهران، اصفهان، ساری و 
قزوين رويداد اســتارت آپ ويکند طی روزهای 
28 تا 30 آبان ماه 93 در شهر مشهد نيزبرگزار 

شد.
به گزارش روابط عمومی پارک فناوری پرديس، 
در اين رويداد 100 نفر طی سه روز پايان هفته 
گرد هم آمدنــد و با ارائه 50 ايده به بررســی 

ايده های يکديگر پرداختند که در نهايت با آرايی 
که شرکت کنندگان به ايده های هم دادند، 10 

طرح برگزيده شد.
در ادامه اين رويداد که در برج ســلمان مشهد 
برگزار شد 10 نفر پيرامون 10 ايده برگزيده، 10 
تيم تشکيل دادند و با کار گروهی به تکميل ايده 
خود پرداخته و هر گروه طی 5 دقيقه ايده خود 

را به داوران استارت آپ ويکند معرفی کردند.
در نهايــت طی روز پايانی ايــن رويداد 4 ايده 
عنــوان برتر ايــن دوره از اســتارت آپ ويکند 
مشــهد را به خود اختصاص دادند؛ ايده فضايی 
جهت برگزاری و آپلود هنرهای کودکان از تيم 
باغ کبود، ايده يک شــبکه اجتماعی با موضوع 
خودشناســی از تيم me، ايــده نرم افزاری برای 
آشــپزی با مواد موجود از تيم آشپزی آسان و 
ايــده يافتن بهترين موقعيت مکانی بر اســاس 

پارامترهای بومی از تيم ترافيک مکانی ممنوع.
رويدادهای استارت آپ ويکند در 5 شهر کشور 
با حمايت مرکز شتابدهی نوآوری پارک فناوری 
پرديس برگزار شــد. مرکز شــتابدهی نوآوری 
زير نظر پارک فناوری پرديس با هدف توســعه 
فرآيند نوآوری در کشور و اجرای برنامه توسعه 

استارت آپ ايران ايجاد شده است.

برگزاری سومین استارت آپ ویكند اصفهان در هفته جهانی كارآفرینی
با حضور 155 نفر از متخصصين کســب و کار، 
متخصصيــن فنی و گرافيســت، همزمان با 4 
شــهر کشور، اســتارت آپ ويکند اصفهان طی 
روزهای 28 تــا 30 آذر به ميزبانی دانشــگاه 

صنعتی اصفهان برگزار شد.
به گــزارش روابــط عمومی پــارک فناوری 
پرديس، در رويداد اصفهان در مجموع 63 ايده 
ارايه شــد و به صاحبان ايده فرصتی داده شد 
تا نظرديگر شــرکت کنندگان را نسبت به ايده 
خود جلب کنند. که در نهايت بعد از رای گيری 
تعداد 11 ايده انتخــاب و به مرحله نهايی راه 
يافتند. بعد از تشــکيل گروه برای هر ايده، 11 
گروه به منظور تکميل ايده ها تلاش های خود 

را آغاز کردند. 
در روز سوم برگزاری با نهايی شدن محصول، 
ايده ها در قالــب محصول بــه داوران رويداد 
اصفهان ارائه شــد. که  در نهايت بعد از اتمام 

 )RORA( فرآيند داوری سه تيم به خريد، رورا
و تيچ مــی )TEACH ME( با ايده های؛ برنامه 
کاربردی تلفن همراه برای خريد آســان تر در 
فروشــگاه، برنامه کاربردی تلفــن همراه برای 
يادآوری مکان های مورد نياز و برنامه کاربردی 
تلفن همراه برای خريد خلاصه صوتی مطالب، 
حايز رتبه های اول تا ســوم رويــداد اصفهان 

شدند.

رويدادهای اســتارت آپ ويکنــد اصفهان هم 
زمان بــا 4 رويداد ديگر در شــهرهای تهران، 
ســاری، مشهد و قزوين در 5 شــهر کشور، با 
حمايت مرکز شتابدهی نوآوری پارک فناوری 
پرديس برگزار شد. مرکز شتابدهی نوآوری زير 
نظر پارک فناوری پرديس با هدف تســريع و 
توســعه فرآيند نوآوری در کشور  ايجاد شده 

است.
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افتتاح كلینیک دندانپزشكي در مركز خدمات درمانی پارک فناوری پردیس

قهرماني تیم دنیاي مجازي كسب و كار در مسابقات فوتسال جام غدیر

کلينيک دندانپزشــکي مرکز خدمات درمانی 
پارک فناوری پرديس، صبح روز سه شــنبه 22 
مهر ماه 93 در ســاختمان سراج پارک فناوري 

پرديس افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومي پارک، هم زمان با ايام 
عيد سعيد غدير خم و در چارچوب رويکردهاي 
پارک در زمينه توسعه خدمات شهري، کلينيک 
دندانپزشــکي مرکــز خدمــات درمانی پارک 

فناوري پرديس مورد بهره برداري قرار گرفت.
انواع ترميم هاي دندان اعم از زيبايي و ترميمي، 
پروتزهاي دندان اعم از ثابت و متحرک، درمان 
ريشــه، جرم گيــري، جراهي دنــدان و لثه از 

خدمات ارائه شده در اين کلينيک است.

تعرفه هــاي خدمات دندانپزشــکي اين مرکز 
مطابق با تعرفه هاي مصوب وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکي تنظيم شده و خدماتي 
از قبيل ويزيت، تخليه عفونت، تعويض کلسيم 

بخيه،  ) آنتي بيوتيک درمانــي(،  هيدروکســايد 
پانسمان دندان و روکش موقت، رايگان است.

طبق گفتــه دکتر يگانه مديــر اين کلينيک، 
ايــن مرکز مجهز بــه دســتگاه هاي ايمپلنت، 
ديجيتالــي  دســتگاه   ،Xgenus راديوگرافــي 
اندازه گيري طول ريشه apex locator، ساکشن 
جراحي، اتوکلاو پيشــرفته و دستگاه کمپرسور 

oil free مي باشد.

کلينيک دندانپزشــکي پارک فناري پرديس 
در ساختمان ســتادي پارک )ســراج(، واحد 
113 مســتقر و در طول هفته روزهاي شنبه تا 
چهارشنبه از ساعت 12 تا 16 با مديريت دکتر 

امير حمزه يگانه، آماده ارائه خدمت است.

تيم دنياي مجازي کسب و کار در بازی های پايانی سومين دوره از مسابقات 
فوتسال جام غدير که در روز يکشنبه 27 مهرماه برگزار شد، با غلبه بر تيم 

پويا الکترونيک پرديس به مقام قهرماني دست يافت.
به گــزارش روابط عمومی پارک فناوری پرديــس، در ديدار رده بندي اين 
دوره از مســابقات، تيم توان آوران سپاهان با چيره شدن بر تيم مبين نت 

موفق به کسب مقام سوم شد.
اين مسابقات که با حضور 19 تيم از کارکنان شاغل در ستاد و شرکت هاي 

عضو پارک، در سالن والفجر شــهر جديد پرديس برگزار شد، دو هفته به 
طول انجاميد.

تيم هــاي پارس آنلاين )4تيم(، صندوق توســعه فناوري هاي نوين، توان 
آوران سپاهان، سلام مهر، مبين نت )2 تيم(، تحقيقات الکترونيک فطروسي، 
رزفارمد، نوســا، ستاد پارک )3 تيم(، مشاوران انرژي تهران، دنياي مجازي 
کســب وکار، پويا الکترونيک پرديس و توسن، 19 تيم حاضر در اين جام 

بودند.

طي 6 ماهه اول ســال جاري 8 شرکت از شرکت هاي عضو پارک، با پايان 
فرآيندهاي عمراني و مکان يابي، در پارک فناوري پرديس استقرار پيدا کردند.

به گزارش روابط عمومي پارک، 5 شرکت از شرکت هاي مورد اشاره با پايان 
عمليات عمراني ساختمان در دست احداث خود و تکميل فرآيند استقرار، 
در بخش شرکت هاي اراضي پارک و 3 شرکت ديگر نيز در فضاي استيجاري 

ساير شرکت ها دفاتر کار خود را راه اندازي نموده اند.
حوزه فعاليت اين شــرکت ها به تحقيقات و توسعه فناوري فروش مجازي 
و برخط کالا علي الخصوص کالاي ديجيتال )ســرآوا پــارس، ديجي کالا و 
A Network(، تجهيزات پزشکي )راوان سازه و کاو انديش سيستم(، مکانيک 

و اتوماسيون )پژوهش گستر مهدي(، تجارت الکترونيک و نرم افزارهاي بانکي 
)تجارت الکترونيک ارتباط فردا( و خدمات برخط مشــتريان )شرکت سفير 

آبي آرام( تعلق دارد.

استقرار 8 شركت در بخش اراضي و استیجاري پارک فناوري پردیس

حضور برنامه نویسان، مدیران تجاري و كار آفرینان در استارت آپ ویكند ساری

60 برنامه نويــس، مدير تجاری و کارآفرين در رويداد 
استارت آپ ويکند ســاری که طی روزهای 28 تا 30 
آبــان 93 هم زمان با برگزاری  4 رويداد در 4 شــهر 

برگزار شد، شرکت کردند.
به گزارش روابــط عمومی پارک فنــاوری پرديس، 
در اســتارت آپ ويکنــد ســاری 20 ايــده از جانب 

شــرکت کنندگان ارائه شــده بود که از اين ميان 9 ايده با آرای حاضرين در 
رويداد انتخاب شدند. بعد از تشکيل 9 گروه برای ايده های منتخب، گروه ها 

طی 54 ساعت به تکميل ايده های خود پرداختند.

در روز پايانی استارت آپ ويکند ساری بعد از مشخص 
شــدن آرا داوران اين رويداد به ترتيب؛ ايده دســتگاه 
دندانپزشــکی از گروه طب طبرســتان، ايجاد شبکه 
تجميع خدمات دامپزشــکی برای حيوانات خانگی از 
گروه هاش و نرم افزار موبايل تهيه مسکن بدون واسطه  
حايز رتبه های اول تا سوم رويداد ساری شناخته شدند.

رويداد استارت آپ ويکند ســاری  همزمان با رويدادهای شهرهای تهران، 
اصفهان، قزوين و مشــهد و با حمايت مرکز شتابدهی نوآوری پارک فناوری 

پرديس برگزار شد.
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 مقدمه و سوابق
D-8 TTEN يک شبکه اطلاعات و مبادلات فناوري ميان کشورهاي عضو 

دي-هشــت )اندونزي، ايران، بنگلادش، پاکســتان، ترکيه، مصر، مالزي 
و نيجريه( اســت که با ســاختار و کارکردي شــبيه به فن بازار، از طريق 
ظرفيت سازي و اطلاع رســاني دستاوردها و نيازهاي فناوري و ساماندهي 
مبادلات فناوري، مأموريت همگرايي و هم افزايي بين کشــورهاي عضو را 

بر عهده دارد.
طرح اوليه ايجاد شــبکه انتقال و تبادل فناوري بين هشت کشور اسلامي 
در حال توسعه، موسوم به دي -هشت، از سال 1387 در دستور کار مرکز 
فن بازار ملي ايران قرار گرفت. در اين راستا اقداماتي انجام شده که بطور 

خلاصه مي توان روند اين موضوع را به شرح زير بيان کرد:
1( ارائه اوليه طرح در چهارمين اجلاس کارشناســان ارشد صنعت گروه 

دي هشت در بالي اندونزي )آبان 1387(
2( ارائه طرح اصلاح شــده در پنجمين اجلاس کارشناسان ارشد صنعت 

گروه در تهران )اسفند 1388(
3( ارائه مجدد طرح در ششــمين اجلاس کارشناسان ارشد در استانبول 

ترکيه )مهر 1390(
4( تصويب طرح پيشنهادي )TTEN( در سومين اجلاس وزراي صنعت در 

داکا بنگلادش )مهر 1391(
5( جلسه توجيهي TTEN براي سفراي کشورهاي عضو )خرداد 1392(

6( برگزاري اولين جلسه شوراي عالي شبکه در تهران )مهر 1392(
7( جلســه اول طوفان فکري با موضوع »انتقال دانش و تخصص در بين 
کشــورهاي عضو سازمان کنفرانس اسلامي« با محوريت TTEN  باحضور 
بانک توســعه اسلامي، کامستک، سسريک، مرکز همکاري هاي فناوري و 

نوآوري و دبيرخانه ي D-8 TTEN در ترکيه )دي  1392(
8( جلســه دوم طوفان فکري با موضوع »انتقال دانش و تخصص در بين 
کشــورهاي عضو سازمان کنفرانس اسلامي« با محوريت TTEN  باحضور 
بانک توســعه اسلامي، کامستک، سسريک، مرکز همکاري هاي فناوري و 

نوآوري و دبيرخانه ي D-8 TTEN در ايران )فروردين  1393(
9( حضــور هشــت صاحب فناوري از کشــورهاي عضو دي-هشــت در 
نمايشــگاه نوآوري جده در حاشيه چهلمين سالگرد تأسيس بانک توسعه 
اسلامي در راستاي جلسات طوفان فکري به منظور دريافت حمايت مالي 
از بانک توســعه اســلامي براي انتقال اين فناوري ها به کشورهاي عضو 

سازمان کنفرانس اسلامي )تير 1393(
10( دريافت و به اشــتراک گذاري 160 فناوري از کشورهاي عضو )مهر 

1392 تاکنون(
11( امکان سجي اوليه براي اختصاص خط اعتباري به شبکه )دي 1392(

12( اختصاص دو غرفه ي رايگان به هريک از کشورهاي عضو در نمايشگاه 
بين المللــي فناوري نــوآوري INOTEX 2014( 2014( در تهران )خرداد 

)1393
13( برگزاري اولين جلســه ي شــوراي مشــورتي D-8 TTEN با حضور 

صاحب نظران عرصه ي علم و فناوري کشور )مرداد 1393(
14( اقدامات اوليه  در راســتاي انتقال فنــاوري ژلاتين حلال از ايران به 

کشور ترکيه )شهريور 1393 تاکنون(
15( پيشنهاد 3 فناوري از کشورهاي عضو دي-هشت براساس استراتژي 
 Member Countries( مشــارکت بانک توسعه اسلامي با کشــورهاي عضو
Partnership Strategy( به بانک توســعه اســلامي جهت دريافت حمايت 

مالي براي انتقال فناوري )مهر 1393 تاکنون(
16( برگزاري دومين جلسه  شوراي عالي )آذر 1393(  

 D-8 TTEN در ادامه گزارشــي  از برگزاري دومين جلسه شــوراي عالي
که در تاريخ 18 و 19 آذرماه 1393 در کشــور نيجريه برگزار شــد، ارائه 

مي شود.

D-8 TTEN مراسم افتتاحیه دومین جلسه شوراي عالي 
مراسم افتتاحيه دومين جلسه شــوراي عالي شبکه TTEN در تاريخ 18 
آذرماه ســال جاري در هتل Reiz Continental شهر ابوجا )پايتخت کشور 
نيجريه( با حضور مقامات عالي رتبه کشورهاي عضو مشتمل بر وزير علوم 
و فناوري نيجريه، نماينده وزير محترم صنعت، تجارت و ســرمايه گذاري 
نيجريه، نماينده دبيرکل ســازمان همکاري هاي اقتصادي دي-هشــت، 
تعدادي از ســفراي محترم کشــورهاي عضو دي-هشــت، نماينده دبير 
شبکه، نمايندگان 6 کشور عضو )مصر، اندونزي، ايران، پاکستان، نيجريه، 
مالزي( و نيز جمعي از روساي موسسات علم و فناوري و مهندسي کشور 

نيجريه برگزار شد.
 

 جلسه  دوم شوراي عالي و مصوبات
بعد از مراســم افتتاحيه، جلسه شــوراي عالي به منظور بررسي اقدامات 
ســال گذشته و سياســت گذاري فعاليت هاي ســال آتي شبکه آغاز شد. 
ابتدا نمايندگان کشــورهاي عضو خود را معرفي کردند و سپس دبيرخانه 
D-8 TTEN گزارش جامعي از فعاليت هاي اين شبکه ارائه کرد. بعد از آن 

نمايندگان کشورهاي عضو به ترتيب ارائه ا ي از توانايي هاي علمي و فناوري 
کشورشان و اقدمات خود در راستاي اهداف شبکه داشتند.   

اعضاي حاضر در جلســه  شــوراي عالي بر روي موضوعــات زير به عنوان 
مصوبات جلسه توافق کردند:

 تأكید بر مصوبات جلسه اول شوراي عالي شبكه:
ارائــه اطلاعات مربوط به ظرفیت هاي فنــاوري: دو نمونه فرم الگو )فرم 
عرضه و تقاضاي فناوري( توســط دبيرخانه D-8TTEN تهيه و در اختيار 
نمايندگان کشــورهاي عضو شبکه قرار خواهد گرفت که در آن اطلاعات 
مــورد نياز )عرضــه و تقاضاي فناوري( بايد تکميل شــود و به دبيرخانه 

گزارش دومین جلسه  شوراي عالي شبكه تبادل و انتقال فناوري كشورهاي عضو گروه دي -هشت
D-8 Technology Transfer & Exchange Network (TTEN)

تدوین: داود قهرمانلو
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شبکه ارسال شود. 
تورهاي فناوري، نشســت هاي تبادل فناوري و نمایشگاه هاي فناوري: 
فوکال پوينت هاي شبکه ظرفيت ها و توانمندي هاي شرکت ها و موسسات 
فناوري پيشــرفته و همچنين نمايشــگاه هاي فناوري کشورهاي خود را 
جهت برگزاري تورهاي فناوري، نشســت هاي فناوري و نمايشــگاه هاي 

فناوري به دبيرخانه شبکه ارسال نمايند.
خبرنامه الكترونیكــي D-8 TTEN: فوکال پوينت هاي شــبکه به طور 
منظم رويداد هاي فناوري و علمي کشور خود را به دبيرخانه شبکه جهت 

انعکاس در خبرنامه الکترونيکي ارسال نمايند.
بكارگیري بهینه پورتال شــبكه (www.d8tten.org): فوکال پوينت هاي 
D-8 TTEN  نظرات و پيشــنهادهاي خود را جهت بهبود پورتال شــبکه 

تا 3 ماه بعد از دومين جلســه شوراي عالي به دبيرخانه اين شبکه ارسال 
نمايند.

 اعضاي جلسه از امتیازات ارائه شده توسط جمهوري اسلامي براي 
توسعه علم و فناوري در كشورهاي عضو تشكر كردند:

 با توجه به حمايت دولت جمهوري اسلامي ايران و پارک فناوري پرديس، 
مقرر شد دبيرخانه شبکه ساليانه از حضور نمايندگان کشورهاي عضو در 
3 کارگاه آموزشــي بين المللي درخصوص انتقال فناوري و تجاري سازي 
حمايت کند. نحوه حمايت بدين صورت است که در برنامه هاي آموزشي 
که بعد از ارزيابي، مورد تأييد دبيرخانه شــبکه واقع شــوند، هزينه بليط 
ســفر يک نماينده از هر کشور به همراه هزينه بليط سفر استاد حاضر در 
کارگاه آموزشي توسط دبيرخانه D-8 TTEN پرداخت مي شود و همچنين 
انتظار مي رود کشور ميزبان نيز هزينه هاي مربوط به اقامت، حمل و نقل،  
غذا و غيره را متقبل  شــود. به منظور تحقق ايــن موضوع، فوکال پوينت 
کشــورهاي عضو بايد تا 2 ماه بعد از برگزاري هر جلســه شــوراي عالي 
شــبکه اطلاعات مربوط به کارگاه هاي آموزشي بين المللي کشور خود را 
که تمايل دارند دبيرخانه از حضور کشورهاي عضو در آن ها حمايت کند 

جهت ارزيابي به دبيرخانه D-8 TTEN ارسال نمايند. 
 پارک فناوري پرديس به عنــوان دبيرخانه D-8 TTEN  جايزه اي تحت 
عنوان »جايــزه انتقال فناوري D-8 TTEN« بــه ارزش 10.000 دلار به 
بهترين نمونه انتقال فناوري بين کشــورهاي عضو شــبکه در بازه زماني 
دومين جلسه شوراي عالي تا سومين جلسه شوراي عالي شبکه تخصيص 
داده اســت؛ ازاين مقــدار 5000 دلار به صاحب فناوري و 5000 دلار به 
گيرنده فناوري تعلق مي گيرد. در حقيقت دولت جمهوري اسلامي ايران 
تامين کننده منابع مالي اين جايزه مي باشــد. همچنين انتظار مي رود که 
فوکال پوينت کشــورهاي عضو نهايت همکاري را در امر تســهيل انتقال 
فناوري و همچنين تشــويق شرکت ها و موسسات جهت مشارکت بيشتر 

انجام دهند.
 از کشــورهاي عضو درخواســت مي شود که در جلســه بعدي شوراي 
عالي )جلسه ســوم شــوراي عالي D-8 TTEN( اطلاعاتي در مورد نحوه 

تجاري سازي و نمونه هاي موفق انتقال فناوري در کشور خود ارائه کنند.
:D-8 TTEN تاریخ و محل برگزاري جلسه سوم شوراي عالي  

مصوب شــد کشور مالزي به عنوان ميزبان ســومين جلسه شوراي عالي  
D-8 TTEN در ســال 2015 معرفي شــود. همچنين مقرر شــد نماينده 

مالزي شرکت کننده در اين جلسه طي 2 ماه موضوع ميزباني جلسه سوم 
را نهايي و به دبيرخانه دي-هشت اطلاع دهد.

 بازدید از مراكز علم و فناوري كشور نیجریه
اداره مالکيت و ترويج فناوري کشور نيجريه به منظور ايجاد رابطه نزديک 
بين مراکز علمي و فناوري کشــور نيجريه و نمايندگان کشــورهاي عضو 
تعــداد 7 بازديد را براي روز چهارشــنبه مورخ 19 آذرماه ســال جاري 
هماهنگ کرده  بودند که بدليل حجم زياد مذاکرات فقط امکان بازديد از 

4 مرکز زير فراهم شد:
 موسسه ملي تحقيق و توسعه داروسازي

 آژانس ملي براي زيربناي علم و مهندسي
 شرکت ارتباطات ماهواره اي نيجريه
 کريدور علم، فناوري و نوآوري ابوجا

 درخواست هاي فناوري كشور نیجریه  
در خلال بازديد از مراکز علم و فناوري و مذاکره با روساي و مديران مراکز 
مذکور، کشور نيجريه آمادگي اوليه خود براي دريافت فناوري هاي زير از 
جمهوري اســلامي ايران را ابراز داشت؛ لذا اقدامات مقتضي در اين راستا 

درحال پيگيري است: 
1. انتقال محصولات حوزه نانو مربوط به ستاد توسعه فناوري نانو

2. سيستم توليد همزمان برق و آب شيرين
3. داروي زخم پاي ديابتي

پيش بيني شــده اســت در صورت حضور فوکال پوينت يــا وزير صنعت، 
تجارت و سرمايه گذاري نيجريه در اجلاس چهارم وزراي صنايع کشورهاي 
عضــو D-8 در تهران )از تاريخ 6 تا 8 بهمن ماه ســال جاري(، بازديدي از 

شرکت هاي توانمند فعال در فناوري هاي مورداشاره صورت گيرد.

 جلسه با سفیر ج.ا. ایران در نیجریه
روز پنجشــنبه مورخ 20 آذرماه جلسه اي در سفارت ج.ا. ايران در نيجريه 
بين نمايندگان ج.ا.ايران در دومين جلســه  شــوراي عالي شبکه و سفير 
ايران در کشور نيجريه جناب آقاي دکتر کوزه چي برگزار شد. نمايندگان 
ج.ا. ايران به ترتيب گزارشــي از اقدامات انجام شــده و دستاوردهاي اين 
جلسه براي کشور را بيان کردند و تمايل نيجريه براي دريافت تعدادي از 
فناوري ها را از ايران بيان کردند. تيم مذکور از ســفير محترم درخواست 
کردند مساعدت لازم جهت تسهيل روند انتقال فناوري از ايران به نيجريه 

و پيگيري موضوعات را به عمل آورند.

www.d8tten.org

80

بین الملل



The statue of the Iranian prominent mathematician Dr. Gholam-
hossein Mosaheb was unveiled on Wednesday morning Decem-
ber 17th, 2014.
The ceremony was held by the attendance of his family mem-
bers, colleagues and his students, as well as the Ambassador of 
the Islamic Republic of Afghanistan and representatives of the 
Embassy of Tajikistan. Engineer Safarinia, the president of Par-
dis Technology Park, on the dignity of scientists and Ulama said: 
“Many of these scientists have spent many years of their lives to 
serve the country and it is our duty to commemorate them.”
 He stated that Pardis Technology Park has designed the Scien-

tist Garden in collaboration with the Academy of Sciences and 
the Ministry of Foreign Affairs of the Islamic Republic of Iran to 
commemorate the influential scientists and scholars in Iran and 
around the world in the last century who have served humanity. 
Engineer Safarinia, while introducing the 5 scientists’ statues in-
stalled in the park, added: “Since many people from home and 
abroad visit Pardis Technology Park, making attempts to glorify 
the scientists and Ulama, introducing the scientific and techno-
logical potentials and capabilities of the country and establishing 
sustainable and close relationships with other countries especially 
in science and technology fields would be beneficial.

Mobile programming, especial event of Tehran’s Start up Weekend

The Entrepreneurship Week is an opportunity for talented youth to compete with world’s winners in Startup Weekends, In this 
regard Tehran’s Startup Weekend is going to be held with the subject of mobile programming.
 The Entrepreneurship Week is celebrated globally every year in 140 countries. And Start up Weekend is one of the programs 
of this week which is going to be held In Iran concurrently. This event is going to be held in five cities of Iran: Tehran, Isfahan, 

Ghazvin, Sari, Mashhad and the winner of each city is going 
to compete regionally and then globally. Each group is sup-
posed to make a 60- second video and they will be shown on 
the site. People will vote for them and the final list will be 
handed to judges who themselves work in big startups.
On the occasion of Entrepreneurship Week, Tehran Startup 
Weekend will be held on 19th -21st November in Amir Kabir 
University. Many Sponsors support this event such as the In-
novation and technology accelerating center of Presidency 
Deputy for science and Technology.
Most participants are mobile programmers and the especial 
theme of this event is mobile programming so the ideas are 
based on mobile software.

The unveiling of the statue of Dr. Gholamhossein Mosaheb in Pardis 
Technology Park
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Mr. Ansari, the ambassador of the Islamic Republic 
of Iran to Singapore visited Pardis Technology Park 
(PTP) on Sunday, November 9th 2014. In this visit the 
capabilities of PTP in various fields of technology, sup-
porting the commercialization and PTP’s areas of co-
operation in technology transfer with other countries 
were discussed. At the end of this visit, the ambassador 
visited PTP’s achievements in the permanent exhibition 
of technological products. 

The Second workshop of Science and 
Technology Diplomacy with participa-
tion of the experts of the Ministry of 
Foreign Affairs was held on Sunday, 
November 9th 2014 in Pardis Technol-
ogy Park (PTP).  
The main goal of this workshop was 
familiarizing with the concepts of tech-
nology diplomacy. In this workshop, 
the participants learned about Iran’s 
technological capabilities, the defined 
measures and programs of the presiden-
cy deputy of science and technology, 
PTP’s achievements and their mecha-
nisms and Nano Initiative Council’s 
proceedings.

It should be mentioned that the guests 
visited the permanent exhibition of tech-
nological products to be familiar with 

PTP’s knowledge- based enterprises’ 
achievements. Visit from the Pioneer 
Electronic Company was the last event. 

 By commercialization of the technology of 
the third generation of Radar speed cameras 
which was achieved by Pardis Technology 
Park’s researchers, the casualty figures in 
Tehran’s traffic has declined by 50 percent.
Following the success of researchers in 
Asia Smart Industrial Group (ASIG) in the 
development of intelligent industrial cam-
eras which records the speed violations and 
accessing the technology of the third gen-
eration of the equipment and after the great 
use of the products by Tehran Municipality, 
the statistics show that on average, 50 % of the traffic fatalities 
in Tehran has decreased.
According to a member of AS IG, the number of casualty fig-

ures in routes which are being observed 
by these cameras, has decreased to 100% 
in some cases, so that on routes such as 
Niayesh Tunnel and Sadr Bridge since the 
installation, there is no report indicating 
any death or injury. It is in condition that 
according to this company and the statis-
tics, before the installation, Touhid Tunnel 
has witnessed many accidents leading to 
death and injury.
Notably, in addition to the economic sav-
ings resulting from the local use of these 

facilities, 50% reduction of casualty figures in Tehran means 
reduction of the number of injuries and deaths to 850 persons 
per year.

The second workshop of Science and Technology Diplomacy in Pardis 
Technology Park

A great Success in reducing the number of traffic fatalities by Research-
ers of Pardis Technology Park

Iranian ambassador to Singapore paid a visit To Pardis Technology 
Park
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Mr. Arlindo. Oliveira the president of Technical College of Lis-
bon University in Portugal, accompanied by the Vice President 
of the faculty visited Pardis Technology Park on November 30th 
2014.
In this visit, Pardis Technology Park and its activities in the field 
of technology development and commercialization were pre-
sented to the guest. Technology parks, Knowledge-based com-
panies, and higher education institutions in Portugal were other 
issues that were discussed in this session. The participation of 
Portuguese companies in the International Innovation and Tech-
nology Exhibition (INOTEX) was one of the proposed issues 
for bilateral cooperation between the two countries.

Visiting the permanent exhibition of technological achieve-
ments was the ending point of this visit. 

Doctor Fotouhi , the President  of Sharif  
University said: “holding Mustafa  Prize 
ceremony is a positive step to encour-
age Muslim scientists to turn to science 
and technology and the authority of the 
Islamic countries in science and technol-
ogy in the world.”
He stated: “Mustafa Prize would pro-
mote and encourage science learning and 
research in Islamic countries by identify-
ing, introducing and deserving apprecia-
tions of the bests of science and technol-
ogy in the Islamic world.
Doctor Fotouhi said: “This prize would 
be granted to projects in four categories 
of medical science and biotechnology, 
information and communications tech-
nology, nanotechnology and the public 
sector, leading to human life’s improve-
ment and Researchers should have ap-

plied their innovations at the frontiers of 
knowledge and technology.
He said: “I hope that by the division 
of this scientific Prize, those would be 
elected that can make a good model of 
science and technology for other coun-
tries in the world.
The President of Sharif University con-
tinued: “This Islamic international event 
would be an incentive for Iranian sci-

entists, because it would introduce Iran 
and the Iranian scientists as a Center of 
Excellence in the world.”
 Regarding the future prospect of Mus-
tafa Prize, he stated that we are at the be-
ginning of the way and we intend to level 
up Mustafa Prize (Supreme Science and 
Technology Prize of the Islamic world) 
to Nobel Prize (the most prestigious 
scientific annual Prize for scientists in 
five disciplines of physics, chemistry, 
physiology and medicine, literature and 
peace) and the election of people and ar-
tifacts must be done carefully.
The President of Sharif University noted: 
“The Recipients of Mustafa Prize should 
have a very high scientific level; in this 
case the Prize would gain a special Status 
and credibility within the scientific com-
munity worldwide.

The appointment of the new president of Iran National Techmart Center

  By an order from Mr. Safarinia, the president 
of Pardis Technology Park (PTP) and by the 
recommendation of the deputy of technology 
development, Engineer Akbar Ghanbarpour 
was appointed as a   director of the National 
techmart Center.
Organizing the techmarts in the country, pre-
vention of parallel actions, planning and pursuing the Technol-
ogy Transfer and Exchange Network (TTEN) among D8 mem-

ber countries, creating international techmarts 
and providing the necessary mechanism of 
supply and demand for technology in our 
country are stated in the order’s description 
which are the most important programs of 
Iran National Techmart which should be fol-
lowed seriously. It should be noted that Mr. 

Alaei Tabatabaei was the former president of Iran National 
Techmart Center. 

Mustafa Prize maintains the scientific authority of the Islamic countries 
in the world

The President of Technical College of Lisbon University visited Pardis 
Technology Park
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 A commercial delegation from Xinjiang province in China paid a visit to Pardis Technology Park on Sunday 23rd December 2014 and 
discussed the areas of joint cooperation. 
After introducing PTP to the guests which China’s economical and 
commercial attaché was among them, Chinese representative explained 
the capabilities of Xinjiang province and described the Silk Road map 
and map of Xinjiang region in the economy and development of China.
At the end of the visit, the two sides emphasized on the continuous 
communication and cooperation exchange and the guests visited the 
exhibition of technological products and familiarized with achieve-
ments of Knowledge-based companies in Pardis Technology Park.

The International Forum on Nanotechnology Economic Association 
paid a visit to Pardis Technology Park

A dozen of leading scholars from 20 Islamic countries have been intro-
duced to the Secretariat of Mustafa Prize

Exploring the areas of cooperation with Xinjiang province, China

By getting closer to the date of ceremony, Mr. 
Mahdi Safarinia, the Secretary of the Policy 
making Council of Mustafa prize and the Presi-
dent of Pardis Technology Park, gives speech 
about the purpose and significance of the prize.
According to Mr. Safarinia, one of the main 
objectives and approaches of the grand prize at 
the beginning of designing the prize by Pardis 
Technology Park was defeating West exclusiv-
ism in granting awards in science and technol-
ogy, particularly focusing on new technologies. 
Based on  this issue , the initial idea of granting 
the  scientific and  Technological Award of holly Prophet (Mus-
tafa prize) for the introduction and recognition of science and 
technology in the Islamic world and  granting the award to Top 
Muslim scientists and creating a better context for interaction 
and cooperation was formed

Since the short time of introduction, the prize 
has caused a joy and a new movement between 
Muslims and Islamic countries. So far, dozens of 
leading scholars from 20 Islamic countries and 
prestigious academic centers around the world 
have been introduced from Islamic countries and 
prestigious academic centers around the world 
have been nominated for the prize. We believe 
that this movement gradually turns to one of the 
biggest international events in the world, par-
ticularly in Islamic countries which is evident by 
the received Evidence.

One of the goals of this award is the scientific movement of Mus-
lim scientists, and leading efforts to promote the world scientific 
class and helping to re-introduce the great Islamic civilization 
across the world. The prize seems to be a new opportunity for 
networking and collaboration between Islamic world scientists.

 Pardis Technology Park (PTP) hosted a delegation of the Inter-
national Economic Association of Nano on Sunday, October 20th 
2014 and presented the latest achievements of the Iranian scholars 
and the mechanisms involved in the development of technology 
in PTP. At the beginning of this visit, a group of students and 
young researchers from Japan, Korea, China, Malaysia, Indone-
sia, Singapore, New Zealand, Thailand and Iran were provided 
with descriptions by one of the experts and got familiar with 
the structures and institutions which were formed to support the 
knowledge-based companies.
In response to questions raised at this meeting, descriptions for 
the exemptions provided in the park, joint projects with govern-
mental agencies including Ministry of oil, defining a process of 
joining for companies and collaborating with technology parks in 

countries such as France, Korea, Taiwan, UAE and Russia were 
provided.
At the end of the meeting, the guests visited the permanent exhibi-
tion of technological achievements and got familiar with Atomic 
Force Microscope (AFM) in ARAPAZHOHESH Company. 
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Doctor al-Saadi, Iraq’s Deputy Minister of Health, discussed 
the areas of cooperation with the directors of Pardis Technol-
ogy Park in a meeting on Wednesday, 16 October 2014.
During the visit ,Doctor Sattar Jabbar al-Saadi expressed hope 
to define cooperation between the two countries and empha-
sized on collaboration with Iran in spite of the presence of for-
eign companies in Iraq and announced the existence of a  $ 5 
billion drug market in Iraq and hoped that Iran’s share in this 
market would increase.
He encouraged the technology transfer and industrial interac-
tions from Iran to Iraq, offered two approaches to expand the 
cooperation of the two countries which were the collaboration 
of Iranian companies with Iraq’s private sector and the use of 
the close relationship of Iraq’s private and public sector.
Iraq’s Deputy Minister of Health stated that Iran- Iraq’s Health 
Conference is an opportunity for the knowledge-based com-
panies in Pardis Technology Park and expressed the hope that 

this event would be a fertile field for the negotiations of the 
Iranian and Iraqi companies.
In the following of this negotiations, Dr. Al-Saadi, along with 
the Iraqi delegation visited Pouyeshdaroo, Electronic Bartar 
(PEC) and Kavandish system and expressed the readiness of 
his ministry to get samples of these companies products and to 
provide the situation to import these products.

The negotiation of Iraq Deputy Minister of Health with executives of 
Pardis Technology Park

The Union of Islamic institutions invitation to Egyptian correspondents

Indian universities Presidents visited Pardis Technology Park

By the Invitation of the Union of Islamic institutions, an 
18-member group of Egyptian correspondents visited Pardis 
Technology Park on Saturday morning, September 23rd 2014 
and got familiar with the advances of technology and its com-
mercialization. 

    After introducing Pardis Technology Park to the guests, the 
members raised questions about the possibility of offering tax 
exemptions to foreign investors, the Criteria for membership in 
the park and the current situation of Scientists Garden in terms 
of the development process which were provided with the nec-
essary explanations. Also in this meeting, according to Egypt’s 
membership in the group of eight developing countries (D8) and 
the country’s membership in the transmission and exchange of 
technology, the significant role of Egypt in TTEN Network was 
scrutinized.
    At the end, the group of Egyptian correspondents visited 
the permanent exhibition of technological products and one of 
park’s knowledge -based companies and learned about the latest 
technological achievements of Iran. 

A delegation of Indian university’s presidents visited Pardis Technology Park in order to familiarize with the achievements and suc-
cesses of PTP in the development of technology.
In this visit, Prof. Moshahed Hossein,  president of Rouhlikand University  in otrpraadesh , Prof. G.N.Ghazi, the president of Hamdard  
in Deli and Prof. Talaat Ahmad,  the  President of the Islamic  National Society 
of New Delhi,  familiarized with PTP’s process of technology development  and 
commercializing  the Nanotechnology  activities , the Indian companies collabo-
ration  in INOTEX exhibition, interactions and cooperation  with  domestic uni-
versities, PTP’s  activities in condition of sanction and technological products of 
knowledge-based companies in PTP.
At the end of this visit, in addition to visiting the permanent exhibition of tech-
nological products, the guests attended one of knowledge-based companies and 
familiarized with the activities and products of the company.

Technology Park
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Professor Dr. Arun Kulshershtha, director of the Science and 
Technology Center of NAM member countries accompanied by 
the Vice president of the Center, Dr. Bandio Paday, visited PTP 
on Tuesday 2th December, 2014 and acquainted with national 

and international initiatives in the area of technology develop-
ment of PTP.
Director of the Science and Technology Center of NAM mem-
ber countries referred to his several visits from PTP, and ex-
pressed that PTP’s advances in the last few years are amazing. 
During this visit, PTP national and international initiatives were 
described to the guests, then the areas of cooperation especially 
in the field of education were discussed and PTP declared readi-
ness to cooperate in this field.
At the end, the guests attended ARA PAZHOUHESH Company 
and visited the manufacturing capabilities of the company in the 
field of Nanotechnology.

A video conference meeting was held 
between the representatives of Pardis 
Technology Park and Technology Park 
of Andalucía, Spain to investigate the 
areas of cooperation between the two 
technology parks on Tuesday December 
16th, 2014.
At the beginning of the meeting, at-
tended by the executives of the Inter-
national Affairs of Andalucía Park and 
a number of  its knowledge-based enterprises as well as the 
Director of Communications and International Affairs of PTP 
and a number of its member companies;  the Representatives 
of  Andalucía Park’s companies in the areas of finance and le-

gal, Building design and Urban Design, 
medical equipment and  drug supple-
ment described their activities and  dis-
cussed the areas of bilateral cooperation.
Following the meeting, the representa-
tives of Mimdarou Company and the 
Iranian Technology Export Management 
Company described their products and 
services and spheres of their activities. 
 At the end of the meeting, the parties 

agreed to attend the relevant events of the both countries, to 
introduce a process to support the Iranian innovation in Spain 
and also to do exchanges to familiarize with technological ca-
pabilities of the two countries.

Vietnam’s Minister of Science and 
Technology at a visit on 14th Octo-
ber 2014 familiarized with the lat-
est achievements in various fields 
of technology. During this visit, Mr. 
Noenkovan stated that there are three 
technology parks in his country and 
this visit was very helpful especially 
in the field of technology coopera-
tion with I.R. Iran. He praised the Iranian 
scientific advances, and announced the 
readiness of his country to benefit from the 
experiences of scientists in different fields 
of science and technology. 

 He raised some questions about the for-
eign investment in Pardis Technology 
Park (PTP), the status of PTP among other 
Technology Parks of Iran and the turnover 
of parks in Iran. In response to his ques-
tions, Engineer Safarinia, PTP president, 

stated that both Iranian and foreign 
enterprises have the opportunity to in-
vest in PTP. Iran has got an advanced 
investment law that guarantees any 
foreign investment. Accordingly, 
companies from Russia, Britain and 
Belgium are currently working with a 
number of companies in the PTP.
The Minister of Science and Tech-

nology of Vietnam and the delegation 
visited the permanent exhibition of tech-
nological products and familiarized with 
the achievements of FANAMOUZ and 
GOSAN PARS companies. 

Possibility of investment of Iranian and foreign companies in Pardis 
Technology Park

Director of the Science and Technology Center of Non Aligned Move-
ment member countries attended Pardis Technology Park

Joint Meeting of Pardis Technology Park and Technology Park of An-
dalucía via videoconference
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The 2nd High Council Meeting of D8 
Technology Transfer and Exchange Net-
work was held in 9-10 December, 2014, 
in Abuja, Nigeria. Honorable Nigerian 
Ministry of Science & Technology; Min-
istry of Industry, Trade & Investment; 
representative of D-8 Secretary General; 
representative of D-8 TTEN Secretary; 
Some Ambassadors of D-8 Member 
Countries; D-8 Commissioner Ministry 
of Foreign Affairs; D-8 TTEN Focal 
Points; Director Generals of all S&T Re-
search Institutions (17 in numbers); and 
Executive Vice Chairmen of key Engi-
neering Institutions were among atten-
dants in the event.
Eng. Akbar Ghanbarpoor, Head of Iran 
National Technomart Network, said, 
“holding three annual international train-
ing workshops with attendance of D8 
member countries and bestowing an 
award, worth of ten thousand Dollars, to 

the owner of the best technology transfer 
case in which I. R. Iran President Dep-
uty for Science and Technology, Pardis 
Technology Park and Islamic Develop-
ment Bank are sponsoring were the deci-
sions made up in this meeting.” 
“The 3rd Meeting will be held in Malay-
sia and the date will be announced in two 

months”, said Mr. Ghanbarpoor. 
The D-8 is comprised of Iran, Bangla-
desh, Egypt, Indonesia, Malaysia, Ni-
geria, Pakistan and Turkey and TTEN is 
aimed at accelerating technology transfer 
between members and the Secretariat is 
located in I. R. Iran in Pardis Technol-
ogy Park. 

The Minister of small and medium-sized enterprises and de-
velopment of cooperatives in Zimbabwe at a visit on Wednes-
day, October 1st, 2014 expressed the readiness of her country 
to collaborate on registering and importing pharmaceutical 
products from Pardis Technology Park. In this visit a delega-
tion of activists from various fields of industry and commerce 
of Zimbabwe, Ms. Neoni pointed to the direct relationship be-
tween the progress of a nation with investment in advanced 
technologies and said, “Knowledge-Based Economies experi-
ence development more than any other economies and I am 
aware that Iran is one of the leading countries of the world in 
the field of nanotechnology. 
Ms. Neoni added: “We are ready to receive help from you in 
medical fields especially IMOD and ANJIPARS that caught my 
attention and when I return to my country, I will take serious 
steps to import and register these drugs. “She also expressed 
hope for the cooperation of the Ministry of small enterprises 
of Zimbabwe with Pardis Technology Park in the field of ad-
vanced technologies and added: “Zimbabwe is rich in mineral 
resources and we benefit from 68 great mines and other natural 
and agricultural resources, but we believe that, without the use 
of technology we can’t transform these resources into wealth, 
I hope you can help us in these fields since you have made 
significant progress in new technologies.

While introducing the Zimbabwean delegation, the Minister 
addressed Mr. Safarinia, The president of Pardis Technology 
Park and said: “Zimbabwe’s public and private sectors can 
take advantages of science and technologies which you have 
achieved. I am glad that the Science Minister of my country 
has visited Pardis Technology Park before me and after return-
ing to Zimbabwe, she and  I will try to provide good opportuni-
ties to collaborate with Iran technological fields.
At the end of this visit, Zimbabwe’s minister of small enter-
prises and her delegation paid a visit to the permanent exhi-
bition of technological products and visited FanamouzTajhiz 
and Electronic Bartar Companies. 

The Best Technology Transfer Case Award was ratified in the 2nd High 
Council Meeting of TTEN

Zimbabwe’s minister of small enterprises stressed the export of phar-
maceutical products from Pardis Technology Park
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NEWS
The sixth meeting of PTP Board of Trustees chaired by the Vice 
President of I. R. Iran 

On Thursday morning October 16th 
2014, Dr. Jahangiri, the Vice President 
of I. R. Iran (namely the first Deputy) 
visited Pardis Technology Park (PTP) 
and attended the meeting of PTP Board 
of Trustees. In this meeting, Dr. Jahan-
giri appreciated Pardis Technology Park 
activities in the field of technology de-
velopment and Said, “PTP plans which 
are running nowadays are promising for 
anyone interested in the development of 
the country.”
Pointing to the activities of knowledge-
based companies established in Pardis 
Technology Park, he added, “The estab-
lishment of knowledge-based compa-
nies in every province is a necessity and 
a sign of development for knowledge-
based companies and Pardis Technol-
ogy Park as a model, can pass the expe-
riences to others. 
At the beginning of the sixth meeting of 
PTP Board of Trustees, Engineer Safa-
rinia ,the president, mentioned the con-
tribution to the development of indige-
nous advancement as the core mission of 
Pardis Technology Park and  supporting 
the establishment and empowering the 
knowledge-based companies, contribu-
tion to the creation and improvement  

and expansion of  the context of tech-
nology development in the country and 
upgrading Pradis Technology Park to a 
smart, dynamic and efficient complex 
in the country as his triple operation 
strategies. He reported the employment 
of 2000 people in knowledge-based 
enterprises of Park and Added: “By 
the end of last year, knowledge-based 
companies have invested about 480 bil-
lion dollars in Pardis Technology Park 
which this number has reached 550 bil-
lion dollars up to now.
The President of Pardis Technology 

Park with reference to the figures of 
export of knowledge-based companies 
expressed, “Pardis Technology Park’s 
companies were able to reach an export 
value of $ 22 million last year.”
He pointed to the phases of develop-
ment of Pardis Technology Park, and 
stated that Park’s second phase began 
operations under the name of “ Pardis 
Danesh” and reported the establishment 
of Health Technology Park to support 
the knowledge-based enterprises in the 
field of medicines and medical equip-
ment in this phase.
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